
Liquidationsauktion

Literatur
1 Kataloge aus Sammlernachlaß, dabei Deutschland-Spezial 1997 u. 2000, Westeuropa 1997,

Deutschland-GS u. Briefekatalog
Gebot

Literatur Allgemein
2 Post Archiv: umfassende Sammlung mit vielen wissenswerten Informationen u. Abbildungen in 8

Luxusalben, alleine der Bezugspreis von Borek schon über 1600,— DM
200,—

Literatur Deutschland
3 Sieger-Zeppelin-Katalog, 20. Auflage Gebot

Literatur Europa
4 MICHEL KATALOGE: Europa Ost u. West M-Z 1995/6, Deutschland Spezial 1995, gebraucht in guter

Erhaltung
Gebot

Literatur Michel
5 MICHEL OST U. WESTEUROPA 1996/97, 3 Bände, recht gut erhalten, gebraucht, hoher Ladenpr. Gebot
6 MICHEL OSTEUROPA 1997/98, recht gut erhalten, gebraucht, hoher Ladenpr. Gebot
7 MICHEL AUSTRALIEN 1994, Band 4, recht gut erhalten, gebraucht, hoher Ladenpr. Gebot

Europa Cept
8 1960, Jahrgang komplett auf FDCs, tadellos; Mi. 270,- [ 60,—

Baden
9P 5 und 25 Pfge. in MiF mit K1 „NEUFREISTETT 19.9.76" auf Auslagenbrief nach Baden mit

rückseitigem Ra3 “STEINBACH" in Bedarfserhaltung
DR 32+35c
[

72,—

10 1 Kr. schwarz a. sämisch, der seltene amtl. Neudruck der Nr. 1, ungebr. (etw. größere gummifr. Stelle,
breitrandig, farbfrisches Prachtstück, Mi. 150.—Euro

1ND  * 50,—

11P 1 Kr. schwarz auf braun gestempelt Kab. 1b # 120,—
12 1 Kr. schwarz auf braun; einseitig tangierter ansonsten vollrandiger Wert mit zentrischem NSt. in

tadelloser Erhaltung; sign. Carl H. Lange
1b # 50,—

13P 1 Kreuzer braun Kab., mit gutem Schnitt für Baden und schönem rotem Stempel, Fotobefund
Flemming. Mi. 320,— ++

1b # 130,—

14P 1 Kreuzer braun gestempelt Kab., 3-seitig voll- bis sehr breitrandig, lediglich oben ganz minimal
berührt, sehr guter Schnitt für Baden! Mi. 320,—

1b # 120,—

15P 1Kr. schwarz a. braun, rundgest. Prachtst. mit klarem NS „73", knapprandig, zweiseitig tangiert 1b # 76,—
16 Sowie 6,8,24 je Einzelfrankatur, teils berührt, angeschnitten, Bedarfserhaltung; dazu 4 ungebrauchte

Privatganzsachen 100 Jahre Baden: 2,3,5,10 Pfg.; Mi. 495.-+
2b,3a [ 62,—

17 6 Kr. auf blaugrün; vollrandiger Prachtwert 3a # 40,—
18P 9 Kr. schwarz auf altrosa; voll- bis breitrandiger Wert mit NSt. „8" in Kabinetterhaltung 4a # 80,—
19P 9 Kr. altrosa allseits breitrandig(!) Luxus auf Briefstück, nahezu zentrisch gestempelt, dopp. tiefst gepr.

Seeger BPP, Mi. 200,—++
4a ] 100,—

20P 9 Kr. schwarz a. mattrötlichkarmin, re. Normalschnitt, sonst dreis. breitrd. auf Kabinettbriefstück mit
NS „25" von Constanz, je doppelt sign. Bühler und Krause (HK), Mi. Euro 200.-

4a ] 70,—

21P 9 Kr. a. rötlichkarmin, vollrandiges, li. tangiertes Exemplar als portorichtige EF mit NS „87" u.
nebengesetztem R2 “MANNHEIM" auf einer Rechnung nach Freiburg, Faltbrüche seien der Ordnung
halber erwähnt

4b [ 35,—

22P 3 Kr. a. lebhaftgrauultramarin, knapp gerandeter Wert als portorichtige EF auf Behördenbrief mit NS
„38" u. nebengesetztem R2 “ENGEN" in tadelloser Erhaltung

8 [ 50,—

23P 9 Kr. karmin gestempelt Luxus, tiefst gepr. Englert BPP. Mi. 220,— 12 # 90,—
24P 1861: 9 Kr. karminrot, seltene EF a. Faltbrief von „79" Lahr (zentr. abgeschlagen) mit rotem PD und

Straßburger Durchgangsstempel handschriftl. Taxvermerk a. Auslandsbrief nach Lyon, Mi. 600,- EUR
12 ] 180,—
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25 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 MANNHEIM, gepr. Stegmüller BPP 15a # 40,—
26P 3 Kreuzer gestempelt Kab 16 # 185,—
27P 6 Kr. ultramarin mit zentr. Einringstempel „164" der Bahnpost und mit auf Marken seltener

Zufallsentwertung eines roten Stempel “P.D.", kleine Zahnkorrektur
19a # 75,—

28 6 Kr. preußischblau tadellos gestempelt Kab., gepr. 19b # 38,—
29P 9 Kr. dunkelbraun gestempelt, optisch Kab., minimale rückseitige Schürfung im Falzbereich. Mi.

600,—
20c # 100,—

30P 18 Kr. in a-Farbe gestempelt, rückseitig dünne Stellen, stärker erhöht gepr. Stegmüller. Mi. 650,— 21a # 90,—
31P 30 Kr. dunkelgelblichorange # rep., gepr. Seeger (Mi. 4000,— DM) 22b # 350,—
32P 7 Kr. hellblau, klar gest. Kabinetterhaltung 25b # 52,—

Portomarken Baden
33 3 Kr. waagerechtes Paar, laut Brettl Stpl. abweichend, evtl. falsch aber nicht entsprechend

gekennzeichnet
2x # 25,—

34 3 Kr. schwarz a. gelb auf Briefstück mit vollem K2 HEILIGENBERG, etwas höher sign. Stegmüller BPP 2x ] 36,—

Baden Ortsstempel
36 „BONNDORF“, roter L1 klar auf Faltbrief mit vollst. Inhalt aus 1844 und auf doppelt verwendetem

Faltbrief (fleckig) von und nach Stühlingen
[ Gebot

37 „BUCHEN“, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim [ Gebot
38 „BÜHL R.1.“, roter L1 klar auf schwerem Faltbrief mit interess. vollst. Inhalt [ Gebot
39 „DÜRRHEIM“, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz [ Gebot
40 „EBERBACH“, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1825 nach Neckargemünd [ Gebot
41 „EPPINGEN“, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Heilbronn [ Gebot
42 „HAUSACH R.2.“, L1 auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Offenburg [ Gebot
43 „HEILIGENBERG“, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt [ Gebot
44 „LAHR“, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg [ Gebot
45P „MANNHEIM“, schöne Kollektion von 10 Vorphilabriefen mit nur versch. Aufgabestempeln, dabei L1

„V.MANNHEIM“ (Feuser 2167-5) auf aktenfrischem Brief aus 1798 mit vollst. Inhalt nach Gaildorf, L2
auf Brief mit grünem Briefpapier, roter L1 auf Nachnahmebrief, roter L2 auf großem
Charge-Briefkuvert aus 1832 etc.

[ 140,—

46P „MEERSBURG“, L2 klar nebst seltenem L1 „BRIEFLADE“ auf aktenfrischem Brief in 1842 nach
Immenstadt und L1 „R.3. MOERSBURG“ auf Brief in 1828 nach Überlingen, je vollst. Inhalt

[ 60,—

47 „MOSBACH“, roter L1 klar auf langformatiger Faltbriefhülle nach Mannheim [ Gebot
48 „NECKARBISCHOFSHEIM“, roter L1 klar auf Vorphilabrief aus 1838, vollst. Inhalt [ Gebot
49 „OBERKIRCH“, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen [ Gebot
50 „OFFENBURG 14 Mrz. 1V.“, Ra2 nebst L1 „CHARG “ auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle

(Faltspuren) nach Haslach und roter L2 „R.I. OFFENBURG“ sowie „R.1. OFFENBURG“ auf zwei
Briefen um 1832

[ 30,—

51 „OSTERBURKEN“, roter L1 klar auf Vorphilabrief aus 1842, vollst. Inhalt [ Gebot
52 „RIEDERN 8 JUL (1852)“, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt [ Gebot
53 „SCHWEZINGEN R.I.“, L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle [ Gebot
54 „SCHÖNAU“, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 [ Gebot
55 „SINZHEIM R2.“, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim [ Gebot
56 „ST. GEORGEN“, L1 auf Vorphilabrief in 1850 nach Fischbach [ Gebot
57 „VÖHRENBACH“, roter L1 auf doppelt verwendeten Vorphilabrief aus März 1851 von und nach

Villingen, vollst. Inhalt, Kabinett
[ 20,—

58 „WAGHÄUSEL“, L1 auf Postschein aus 1879 [ Gebot
59 „WALLDÜRN“, schwarzer L1 auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Neckarzimmern bei Mosbach [ 15,—
60 „WEINHEIM 20 FEB (1861)“, K2 klar auf Retour-Recepisse nebst rotem L1 „Chargé“ nach Besigheim

und wieder zurück, kleine Spuren
[ 30,—

61 „WEINHEIM“, handschriftlich in roter Tinte „No 5. Weinheim“ auf Vorphilabrief aus 1835 an
Erzbischöfliche Adresse, vollst. Inhalt, Kabinett

[ 25,—

62 „WEINHEIM:R.I.“, L1 klar auf Vorphilabrief aus 1820 sowie L1 „WEINHEIM.“ auf drei Vorphilabriefen
ab 1835, zwei Briefe mit vollst. Inhalt

[ 30,—

63 „WIESENBACH R.2.“, L1 auf Vorphilabrief in 1833 nach Wiesloch, vollst. Inhalt [ 20,—

Nachverwendungen
64P 164 - Einringstempel der Bahnpost, sehr klar und zentrisch auf 9 Kr. braun von Thurn und Taxis,

Marke angeschnitten und zwei kleine Einrisse, seltene Fremdentwertung, gepr. Unverferth
T.u.T.34 # 150,—

Bayern Ganzsachen
65 Abschiedausgabe 1920, reiner Bedarf: K12 (oh. Rand), P116 ohne Zusatz (1 Ablageloch), P117

(Aufspiesloch), Mi. etwa Eur 110,—
K12/P117
[

14,—

66 6 Postkarten, dabei 2 St. Ersttagsbedarf und einmal mit 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86
(eingeschrieben) vom 2. Gültigkeitstag, Mi. Eur 43++

P91 [ Gebot

Bayern
67 3 Kr. milchblau, Platte 5, voll- bis breitrandiges und farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit

Originalgummi und Falz, punktkleine helle Stelle, gepr. Brettl BPP
2II5  * Gebot

68P 12 Kr. rot gestempelt Pra 6 # 76,—
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69 12 Kr. rot, vollrandiges Stück, geschlossener Mühlrad-Stempel „409"; Mi. 180.- 6 # 48,—
70P 12 Kreuzer rot schön gestempeltes Kab.-Briefstück 6 ] 98,—
71 18 Kr. gelblichorange, 4-seitig breitrandig, sauber gest. Prachtstück, Mi 280.- 7 # 100,—
72 18 Kr. gelblichorange, gest. Kabinett 7 # 102,—
73P 18 Kr. rot, farbfrisches, vollrandiges Stück, offener Mühlrad-Stempel „598", Mi. 120.- 13a # 26,—
74 6 Kr. Braun, 2 saubere Exemplare; Mi. 120.- 20(2)

#

26,—

75 12 Kr. Wappen, sauber gest., bis auf 1 Fehlzahn sehr gut gezähnt, Mi. 1400,- 26X # 130,—
76P 12 Kr. lila, enge Rauten, tadellos ungebr. mit Originalgummi, Mi. Euro 450.- 28X  * 150,—
77 1 M. WZ Rauten: 2 Stücke unterschiedliche Farbnuancen, (1 St. Rotstrich); Mi. 200.- 30a(2) # 40,—
78P 10 Kr. dunkelchromgelb kontrastreich gestempelt „München 1. Nov.“ Luxus, tiefst gepr. Brettl BPP.

Mi. 320,—
35 # 130,—

79P 5 Pf. bläulichgrün, farbfrisches Luxusstück ohne jede Signatur! Mi. 250,— 38a  ** 100,—
80P 1 Mk. Wappen mit Wz 3 und Zusatz 20 Pfg. auf Express-Auslandskarte mit Coupon nach Zürich,

Schweizer 10 Rp. Gebührenzettel, grüner Zoll-Durchgangsstempel, Bug durch die 20 Pfg. Marke,
seltener sauberer Prachtbeleg

57,53 [ 50,—

81P 5 Mark auf y-Papier tadellos postfrisch 70y  ** 90,—
82 5 Mark auf y-Papier sauber ungebraucht, gepr. Helbig 70y  * 42,—
83P Prinzregent Luitpold in Type II gestempelt komplett 76/91II # 350,—
84 Luitpoldmarkwerte, teils Bedarfsstempel, 86I(1), 86II(4), sowie je ein Stück 87I+II, 88II, 89I, 90I; Mi.

191.-
86I/90I # 44,—

85P 5 Mark Luitpold ungezähnt Unterrandstück postfrisch Luxus, unsigniert, Mi. 750,— 89IIU  ** 300,—
86 3 und 5 Mk. Ludwig-Friedensdruck mit Aufdruck „Volksstaat“, postfr. Kab.-stücke, Mi. 182 EUR 130/131IA

**
65,—

87 3, 5 und 10 Mk. Ludwig mit Aufdruck „Volksstaat“ 3 postfr., Luxusstücke, Mi. 262 EUR 130/132IA
**

90,—

88P 5 M. Aufdruck auf Frühdruck, ungebr., gepr. Helbig BPP 131IA  * Gebot
89 10 Mark Volksstaat Bayern grün auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP. Mi. 80,— 132IA  ** 30,—
90P 3 M in Zähnung A, Infla- gepr.; Mi. 400.- 150A # 100,—
91 1 1/4 Mk. Abschiedausgabe mit oben anhängendem Leerfeld, im Mi. ist nur eine 185 L bekannt und

dort ohne Preis notiert, die Marke hat rücks. links eine helle Stelle, als Eckrandstück RR!
188L  * 50,—

92 6 Kreuzer, breite Raute und 18 Kr. weite Wellenlinien, 2 saubere Stücke; Mi. 120.- 244,36 # 26,—

Bayern Ortsstempel
93 „BAMBERG BH: 1/9 (1873)“, K1 auf amtlicher Correspndenz-Karte 1 Kr. MeF nach Schweinfurt,

Büge
22(2) [ Gebot

94 „KÖNIGSHOFEN“ und NEUSTADT a.d.S.; 1 Paketbegleitadresse, 1 Frachtbrief und 1
Postanweisung zwischen 1850/65; Postgeschichtlich interessant

[ 30,—

Dienstmarken Bayern
95 6 seltene Dienstmarken; 19 vc ** (G); 26 wb ** (G), 21 w ** (G); 27 x * (etwas erhöht); 39 + 41 I **; Mi

145 EUR
19vc/41I
*/**

18,—

96 30 Pf. auf w-Papier postfrisch Luxus, tiefst gepr. Helbig BPP. Mi. 120,— 22w  ** 48,—
97 30 Pf. w-Papier Eckrandstück ** mit kleiner Haftstelle, trotzdem tiefst gepr. Helbig BPP. Mi. (120,—) 22w  ** 30,—
98 30 Pf. w-Papier gestempelt Luxus, tiefst gepr. Helbig BPP. Mi. 150,— 22w # 60,—
99 15 Pf. auf w-Papier gestempelt Luxus, tiefst gepr. Helbig BPP. Mi. 150,— 27w # 60,—
100P 15 Pf. in Type wb ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! 27wb  ** 70,—
101 12 INFLA- gepr. Dienstmarken (9 versch.), Mi. 265.- 45/59  o,] 62,—
102 1 M. und 15 Pfg. (4) auf größerformatigem Eilboten-Brief vom Landgericht München an das

Amtsgericht in Augsburg, sehr seltene Frankatur, gepr. Infla und Helbig BPP
56,46 [ 94,—

103P 1 1/4 M. grün mit Plattenfehler „EIN DIENST verstümmelt“, gest., gepr. Infla, gest. eine sehr seltene
Abart und im Michel ohne Preis.

57I # 105,—

Portomarken Bayern
104P 3 Kr. schwarz gestempelt Kab., signiert 1 # 185,—
105 3 Pf. grüngrau tadellos postfrisch. Mi. 55,— 4  ** 20,—

Reklameanhänger Bayern
106P Reklame R21, von Bogenrand, postfr. R21  ** 15,—
107 Reklame R22, postfr. R22  ** 15,—
108P Reklame R22, von Bogenrand, postfr. R22  ** 15,—
109 Reklame R23, unentwertet auf Briefstück R23 ] Gebot
110 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi R25  (*) Gebot

Telephonbillets
111P 1 Mark schwarz, saub. Prachtstück (kaum sichtbarer senkr. Bug), K1 Augsburg. TB 17 # 28,—
112P 25 Pfg. schwarz auf gelb, Kabinettstück. mit Zweikreisstempel Albigheim. TB 20 # 14,—

Bayern Essays
113P 10 Pfg.-40 Pfg., 4 ungez. Essays zur Freim.-Ausg., sign. Ludin * 35,—
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114P 15 Pfg. gelb, waager. ungez. Paar, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin (*) 20,—
115P 5 Pfg.-30 Pfg. oliv, 6 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin (*) 35,—

Essays Dienst
116 3 Pfg. dunkelbraun, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin (*) 36,—
117 30 Pfg. orange, Essay mit fast kpl. Oberrand, tadellos sign. Ludin (*) 26,—

Bergedorf
118P 1/2 S. schwarz auf dunkelblau ** allseits vollrandig Luxus, mit Schnittlinien auf allen 4 Seiten!

Superschnitt für Bergedorf! Mi. 300,— ++
1b  ** 120,—

119 1 1/2 S. schwarz auf hellolivegelb ** allseits breitrandig Luxus. Mi. 45,— 3  ** 18,—
120 3 S. dunkelultramarin auf mattrosa ** allseits breitrandig vom Unterrand Luxus. Mi. 55,— 4  ** 22,—

Braunschweig
121P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau gestempelt Luxus, g. Richter und tiefst Brettl BPP. Mi. 320,— 2 # 130,—
122P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, farbfr. u. voll-breitrandiges Kabinettstück mit bl. Bogenstempel v.

Braunschweig, tiefst sign. Lange BPP
2 # 125,—

123P 3 Sgr. orangerot gestempelt Kab., gepr. Pfenninger 3 # 125,—
124P 1/3 Sgr auf knapp geschnittenem Briefstück, erhöht gepr. Berger 5 # 80,—
125 1,2 und 3 Sgr, 3 feinst gestempelte Werte, Pracht (250,—) 6/8 # 40,—
126P 1 Sgr. chromgelb mit Wz.Y, klar #, Kabinettstück, gepr. Lange BPP 6ay # 50,—
127 2 Sgr. schwarz auf blau gestempelt, vollrandig Kab. Mi. 70,— 7a # 28,—
128 3 Sgr. schwarz auf mattrosa gestempelt, vollrandig Luxus. Mi. 100,— 8a # 40,—
129P 1/2 Gr. schwarz auf grün, gestempeltes Kabinettstück 10A # 120,—
130P 1/2 Gr. dünnes Papier gestempelt, allseits breitrandiges Kabinettstück. Mi. 500,— 10Ax # 150,—
131 1 Sgr. gestempelt Kab., gepr. Starauschek 11A # 32,—
132P 3 Sgr. rosa auf Briefstück Kab 12Aa ] 100,—
133P 3 Sgr. karmin auf weiß gestempelt Luxus, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Pfenninger. Mi.

350,—
12Ab # 140,—

134P 1 Sgr. gelbocker bogenförmig durchstochen gestempelt, Pra. 14A # 56,—
135P 1 Sgr. ocker, linienförmig durchstochen 12 auf Prachtbriefstück 14B ] 110,—
136P 1/3 Sgr. schwarz # gepr., am Unterrand Scherentrennung 17 # 80,—
137 2 Gr. blau, exzellent durchstochenes Kabinettstück, Nr.-Stpl.8 19 # 30,—
138P 2 Gr auf einwandfreiem BF als EF von Braunschweig nach Blankenburg, Mi. 450 EUR 19 [ 125,—

Ortsstempel
139 „GANDERSHEIM 12.8.(1865)“, blauer Ra2 klar auf Postanweisung 2 Sgr. nach Wilhelmshütte bei

Bornum, starke senkr. Faltspur und rücks. kleine Anhaftungen
A 2 [ Gebot

Bremen
140 5 Gr. schwarz auf mattkarmingrau; 16 postfrische Werte der Unverausgabten in Einheiten mit u.a.

auch 2 Viererblocks; üblich leicht bügig; Mi. 400
I(16)  ** 60,—

141 7 Gr. schwarz auf rötlichgelb; sauber gest. Stück in tadelloser Erhaltung, winzig erhöht gepr. Engel
BPP

3 # 145,—

142 5 Sgr. gelbgrün; ungebrauchtes Stück minimal Falzhell 4a  * 70,—
143 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau; sauber gestempelter Wert mit Teil-Ra2 „(BREM)EN“ in tadelloser

Erhaltung; Mi. 260
7B # 70,—

144P 5 Gr. Staatswappen gezähnt (*), Type I + II im waag. Paar, selten! 12I/II  (*) 140,—

Hamburg
145P 1 1/4 Sch. breitrandig in der seltenen a-Farbe (Hellflieder) mit der typischen UV-Reaktion, leider

rückseitige Schürfung, sonst sehr schönes Stück der Rarität! Mi. 1200,—
8a # 150,—

146 1 1/4 Sch. grau; voll- bis überrandiges Kabinettstück mit Ringnummernstempel „2"; gepr. Engel BPP 8c # 48,—
147 3 Sch. preußischblau; gest. gering dezentriertes Kabinettstück mit hervorragender Zähnung; gepr.

Engel BPP
15b # 56,—

148P 1 1/4 S. in b-Farbe ** taufrisches unsigniertes Luxusstück, wie gestern von der Post geholt! Mi.
250,—

20b  ** 100,—

149 1 1/4 S. in b-Farbe ungebraucht Kab., gepr. Bühler. Mi. 100,— 20b  * 40,—

Hannover
150 1/30 Thaler schwarz auf himbeerrot gestempelt, allseits breitrandig Luxus. Mi. 65,— 3b # 26,—
151 1/10 Th. auf gelb; sauber gest. Kabinettstück, signiert 5 # 34,—
152P 1/10 Th. a. kleinem Kabinettbriefstück, gepr. Berger BPP 7a ] 86,—
153P 3 Pf. hellkarmin, ungebr., gepr. Bühler 8a  * 170,—
154P 3 Pf. Netzunterdruck schwarz auf Briefstück Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 350,— 8a ] 140,—
155P 3 Pf. Netzunterdruck grau gestempelt Kab., tiefst gepr. Bühler, Mi. 450,— 8b # 180,—
156 Wertziffer, 3 Pf, Kabinett 13  * 20,—
157 3 Pfg. rosa; sauber gest. Kabinettstück, gepr. Pfenninger 13a # 54,—
158P 1 Gr. feiner Druck ** rechtes Randstück mit Reihenzähler 9 taufrisch unsigniert, Attestkopie Berger,

Mi. 160,—++
14dII  ** 80,—
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159 2 Gr. gestempelt mit dem seltenen Plattenfehler „geschwungene 2", bildseitig gut, aber rückseitig
dünne Stelle, Mi. 600,—

15I # 80,—

160P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Kab., Fotobefund Berger. Mi. 250,— 17 # 100,—
161P 1/2 Gr. schwarz, gest., Fotobefund Berger BPP „echt u. einwandfrei“ 17y # 135,—
162 3 Gr. braun ** allseits breitrandig taufrisch und unsigniert Luxus. Mi. 60,— 19a  ** 24,—
163P 1 Gr. lebhaftrotkarmin, rosa Gummierung im tadellosen 4er-Block, unteren beiden Werte postfr., gepr.

Pfenninger
23x  */** 250,—

Helgoland
164 1/2 Sch. Kopftype I ungebraucht ohne Gummi Kab., gepr. Krüger und Horst Krause. Mi. 180,— 1I  (*) 70,—
165 1/4 Sch. Farbfehldruck grün/karmin * farbfrisches sauber gefalztes Kabinettstück, gepr. Lemberger.

Mi. 120,—
8F  * 50,—

166P 2 1/2 F./3 Pf. in b-Farbe ** Luxusstück mit oberem und unterem Bogenrand (auch diese **) gepr.
Müller-Mark und Engel BPP. Mi. 340,—

17b  ** 140,—

Lübeck
167P 4 S. mit Balkenstempel, sehr knapp geschnitten. 5a # 120,—
168P 4 Schill. hellgelbbraun, Luxusstück mit glasklarem 3-Ringstpl. „L“ (Mi. + 50,—!), sign. Richter 12 # 80,—

Mecklenburg-Schwerin
169P 6x1/4 Sch. rot, klar gestempelt „Rostock“ , Kabinett 1(6/4) # 105,—

Mecklenburg-Strelitz
170 1/4 Sgr. in b-Farbe NG doppelt gepr. Engel 1b  NG 44,—
171 3 Sgr. braun postfrisch Luxus. Mi. 90,— 6  ** 36,—

Dienstmarken NDP
172 1 Kr. südlicher Bezirk ** Luxus, unsigniert. Mi. 80,— 6  ** 30,—
173 7 Kr. südlicher Bezirk ** Luxus, gepr. W. Engel. Mi. 100,— 9  ** 40,—

Elsaß-Lothringen
174 1 C. olivgrün postfrisch Luxus, tiefst gepr. Spalink. Mi. 120,— 1Ia  ** 48,—
175 1 C. olivgrün sauber ungebraucht, Kab. Mi. 70,— 1Ia  * 28,—
176 2 C. rotbraun postfrisch Luxus, tiefst gepr. Spalink. Mi. 170,— 2Ia  ** 70,—
177P 25 C. dunkelbraun ** Luxus, Fotobefund Flemming, Mi. 220,— 7Ib  ** 100,—

Oldenburg
178P 1/30 Th. in Type I, voll-/breitr. waager. Paar, 1 Wert ganz winzig hell, klarer blauer Ra2 „Oldenburg“,

Pracht
2I # 64,—

179P 1/3 Gr. „moosgrün“  (*) doppelt gepr. Engel, sehr selten! 10b  (*) 300,—
180P 3 Gr. zitrongelb mit Fehldruck „8 statt 3" #, gepr. Kauer und W.L., RR, min. Eckbug, optisch schön! 14II # 140,—

Oldenburg
181 „APEN“, blauer Ra2 klar auf Luxusbriefstück 1 Gr., gepr. Brettl BPP 17A ] Gebot

Preußen Vorphila
182P 1643, Aachen; Handelsbrief aus der Zeit des 30-jährigen Krieges über die T&T-Niederländischen

Posten nach Antwerpen/Span.Niederlande, dieses wird durch den postseitigen Vermerk „St. 8"
dokumentiert; in guter Erhaltung

[ 125,—

183P 1751, L1 „AIX LA CHAPELLE“ (Feuser Nr. 2-1); klar abgeschlagener roter Stempel auf Faltbrief von
Aachen nach Belgien; einer der frühen Stempel!

[ 95,—

184P 1751, roter L1 „AIX LA CHAPELLE“; klar abschlagen auf Faltbrief nach Belgien in sehr frischer
Erhaltung; 1. Aachener und einer der frühen Poststempel überhaupt

[ 95,—

185 Ca. 1675; dekorativer Schnörkelbrief mit 8-zeiliger Ergebenheitsadresse in sehr frischer Erhaltung [ 36,—

Preußen
186 1/2 Sgr. rotorange * breitrandig, sauber gefalzt, Kab. Mi. 100,— 1  * 40,—
187 4 Pf. grün auf weiß gestempelt, vollrandiges Kabinettstück, gepr. Richter. Mi. 90,— 5a # 35,—
188 1 Sgr. rosa, glatter Grund, alls. breitrandig Kab.-stück a. Brf-VS mit Ra-2 HAVELBERG 6 [ 35,—
189 3 Sgr. gelb gest., allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel 578, tiefst gepr.

Kastaun. Mi. 120,—
8b # 48,—

190P 6 Pfg lebhaftrotorange um senkr. Paar auf Kabinettbriefstück mit zwei klaren Hufeisenstempeln
BERLIN 21.1.66 in blauer Farbe und zus. etwas Blaustift, gepr. W. Engel BPP

15b (2) ] 60,—

191 2 Sgr. blau mit Plattenfehler „Oval der rechten 2 links in der Mitte gebrochen“, sauber gestempeltes
Prachtstück, gepr. Flemming BPP

17II # Gebot

192P 10 Sgr. Innnedienst auf Briefstück Pra. 20 ] 80,—
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Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
193P 2 Sgr. Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten auf komplettem Wertbrief mit klarem Ra2 WERL

6.10.(61) nach Lünnen, signiert Bartels, bis auf eine Faltspur in guter Erhaltung!
GAA9 [ 100,—

194P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf Einschreiben-Brief mit K2 FRANKFURT A.D.O.
30.11. nach Guben, vorderseitig mit blauem (privatem) und rotem Recomandiert-Stempeln, etwas
stärkerer waagerechter Briefbug, sonst in dekorativer Gesamterhaltung, signiert HK

GAA10 [ 150,—

195P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt viereckig geschnitten auf komplettem Faltbrief mit zentrischem K2
LUTZEN 23.7.64 nach Berlin, stärkere Faltspuren (leider auch durch den Ausschnitt), signiert Bartel
und Gaston Nehrlich, trotz derBeschränkung ein wirkungsvoller Beleg!

GAA10 [ 200,—

196P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN
STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser Form und Kombination GAA/Stempel
selten!

GAA12(3)
]

150,—

197P 9 Kr. Ganzsachenausschnitt als Freimarke verwendet auf Briefstück, Fotobefund Flemming.
Viereckig geschnitten! Mi. ca. 2000,—

GAA 27 ] 700,—

Sachsen Vorphila
198 „DRESDEN“, 3 Postscheine von 1753 und 1787 [ Gebot

Sachsen
199 3 Pf. in Type IIa gestempelt Kab 2IIa # 48,—

Nummernstempel
200P „76" Oelsnitz Klar und fast voll auf Preussen Innendienstmarke, 10 Sgr. auf Briefstück, seltene

Zufallsentwertung
Pr.20 ] 44,—

Ortsstempel
201P „CARSFELD 9 Dec. 67" auf Wappen 1/2 Ngr. auf Brief nach Elstenberg, äußerst seltener Beleg

des sog. späten Postortes in feinster Erhaltung! Fotoattest Rismondo BPP
15c [ 390,—

202P „DRESDEN: STADTPOST 9.VII.65" roter DKr zentrisch und klar auf Wappen 1/2 Ngr. orange, Luxus,
Fotobefund Rismondo BPP

15c # 60,—

203P „LEIPZIG-BAHNH. 26.XI 63" , DKr. voll u. klar auf Wappen 1 Ngr. 16 # 44,—
204P „NEUMARK I. SACHS. 4 Aug.“ DKr. fast voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr., Luxus, Fotobefund

Rismondo BPP
15c # 94,—

Schleswig-Holstein
205P Ovaler Stempel „SCHLESWIG-HOLSTEIN, FELDPOST, 22.5"; dazu Bedarfsgebr. Kartenbrief

Mannheim (Gelocht), 21.4.98
Feldpost
[

72,—

206P 1 S. blau „Deutscher Adler“ postfrisch, farbfrisches Kabinettstück ohne jede Signatur, 3-seitig
breitrandig, nur links minimal berührt, guter Schnitt für Schleswig-Holstein! Mi. 650,—

1a  ** 270,—

207P 4 S. karminrot postfrisch, tiefst gepr. Jakubek. Mi. 320,— 3  ** 120,—
208 4 S. braunocker; sauber gest. Stück, minimal hell, geprüft 25 # 46,—

Thurn und Taxis
209P 6 Kr. schwarz a. graurot, dreiseitig vollrandig, ungebraucht ohne Gummi, helle Stelle, gepr.

Pfenninger, eine in ungebrauchter Erhaltung selten angebotene Marke! Sem-Katalogwert Euro 900.-
für *

9a IA  (*) 90,—

210P 1 Sgr. schwarz a. grünlichblau, farbfrisches Kabinettstück im Normalschnitt mit besserem
Bahnpoststempel „EISENACH-II-HALLE“, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, sign.
R.F. Engel

11b # 60,—

211P 3Gr. (voll-breitrandig), gest. 17 # 20,—
212P 5 Gr. braunpurpur, klar gest. Kabinettstück, gepr. Dr. Reum BPP 18 # 135,—
213 15 Kr. braunpurpur, min. berührt, daher erh. sign. Haferkamp 24 # 40,—
214P 1/2 Gr. gelborange gestempelt Kab., gepr. Haferkamp 47 # 80,—
215P 3 Gr. ockerbraun auf BS Kab., gepr. Köhler und Helbig BPP. Mi. 250,— 50 ] 75,—

T & T Nachverwendungen
216 „BUEDINGEN“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. DR 25 # Gebot
217 „DETMOLD“, K1 klar und zentrisch auf Prachtstück Preussen 6 Pfg Pr. 15 # Gebot
218 „GEISA“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr. NDP 3 (2)

]

Gebot

219 „GOTHA“, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück NDP 1 Gr. NDP 16 ] Gebot
220 „HÜNFELD“, K1 klar und zentrisch auf Prachtstück NDP 1 Gr. NDP 16 # Gebot
221 „SCHLÜCHTERN“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 4 # Gebot
222 „SONNEBERG“, K1 klar und zentrisch auf Preussen 1 Kr. (dünne Stelle) Pr. 22 # Gebot
223 „STEINAU“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 16 # Gebot
224 „STOTTERNHEIM“, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. NDP 16 # Gebot
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Württemberg
225 1 Kr. auf hellsämisch; sauber gest. Kabinettstück 1a # 54,—
226P 1 Kr. in b-Farbe tadellos gestempelt Kab 1b # 56,—
227 1 Kr. auf sämisch; sauber gest. Stück, 1 Seite gering tangiert, erh. gepr. Irtenkauf BPP 1bIII # 56,—
228P 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP 2d # 80,—
229 6 Kr. a. gelblichgrünem Seidenpapier, alls. sehr breitrd. Kabinettstück mit zentrischem K3 ISNY, gepr.

Thoma BPP
3y # 40,—

230P 18 Kr. schwarz a. violettgrau, ungebr. gepr. Richter und Bühler, ca. 60 % Gummi 5  * 360,—
231P 6 Kr. grün tadellos gestempelt, Kab., gepr. Thoma 13a # 64,—
232 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. 14a # 40,—
233P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei 15 # 310,—
234P 18 Kr. dunkelblau gest. Kab., 2 Seiten breitrandig, an zwei Seiten ganz leicht die Randlinie

berührt, was aber durch die schöne ideal zentrische Abstempelung wett gemacht wird! Mi.
2000,—

15 # 600,—

235 1 Kr. braun, dickes Papier; sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung; sign. Rohr; Mi. 180,— 16xa # 60,—
236P 18 Kr. dunkelblau dünnes Papier gestempelt, optisch sehr schönes Stück, aber nahezu unsichtbar

rep., entsprechend gepr. Irtenkauf BPP. Mi. 1600,—
20y # 160,—

237P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma 20y # 210,—
238P 18 Kr. dünnes Papier, schönes Stück des seltenen Plattenfehlers „Strich am U“, unauffällige

kleine Papierreparatur, Mi. 2500,—
20yI # 500,—

239P 18 Kr. orangegelb gestempelt Pra 29 # 160,—
240P 18 Kr. gelborange gestempelt, optisch schönes, nahezu zentrisch gestempeltes Stück, aber

unauffällig repariert, nicht signiert. Mi. 1300,—
34 # 200,—

241P 18 Kr. orange, zart gest. K1 „Heilbronn“, Mängel 34 # 210,—
242P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab 36/41a # 140,—
243P 2 Kr. mattorange sauber ungebraucht, Kab., gepr. Gebr. Senf/Leipzig. Mi. 220,— 37a  * 90,—
244P 2 Kr. mattorange tadellos gestempelt Kab., gepr. Irtenkauf BPP. Mi. 160,— 37a # 65,—
245 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi.

160,-
37a # 50,—

246 5 feinst gest. Werte, alle gepr. Heinrich. dabei 39 b (2), einmal sehr helle Nuance (250) 39/40 # 25,—
247 9 Kr. hellbraun gestempelt Luxus, gepr. Bühler. Mi. 50,— 40a # 20,—
248 14 Kr. orangegelb gestempelt Luxus, zentrisch gest. „Stuttgart 29.3. (5)“, tiefst gepr. Irtenkauf BPP.

Mi. 50,—
41a # 20,—

249FP 70 Kr. braunlila # allseits breitrandige, farbfrische Marke mit ideal mittig aufgesetztem
Segmentstempel „Stuttgart“ Kabinett, tiefst gepr. Pfenninger

42a # 2250,—

250P 70 Kr. braunlila, klar gest. u. breitrandig, FA Heinrich „ oben rechts kleiner waager. Einschnitt
geschlossen sonst ohne erkennbare Reparaturen“ Der Einschnitt rührt von der Trennung der
Marken her u. erreicht den Markenrand punktförmig, bei der hervorragenden Gesamtwirkung
der Marke belanglos.

42a # 1800,—

251P 70 Kr. in b-Farbe # repariert 42b # 1000,—
252 1 Kr. hellgrün gest. Kab., tiefst gepr. Irtenkauf BPP. Mi. 50,— 43 # 20,—
253P 50 Pf. lebhaftbraunrot * farbfrisches Stück der seltenen Marke mit Originalgummi, aber reichlich stark

gefalzt. Mi. 500,—
58  * 140,—

254 50 Pf. lebhaftbraunrot gest. Luxus, mit schwarzem Fächerstempel Stuttgart, dopp. tiefst gepr.
Winkler BPP. Mi. 65,—

58 # 26,—

255 2 Pf. Krönchenaufdruck, gest., gepr. Infla 107 # 50,—
256 100 Jahre Königreich, kpl. Satz 107/11  * 25,—
257 2 Pf.-25 Pf. 100 J. Königreich, kpl. ungezähnter postfrischer Oberrandsatz (Falz im Oberrand), Attest

Winkler
107/11U
**

220,—

258 25 Pf. Krönchenaufdruck postfrisch unsigniert Luxus. Mi. 110,— 111  ** 45,—
259 25 Pfg. auf 25 Pfg. orange. postfrischer Viererblock. 2 Werte Zähnung unregelmäßig ansonsten

tadellos, Mi. 280,- EUR
122Y  ** 70,—

260P Abschiedsausgabe kpl. als ungezähnte Probedrucke postfrisch Luxus. Seltener Satz! Mi. 300,— 144/49PU1
**

150,—

261P Probedrucke geschnitten komplett ** Luxus Mi 600,— 159/70PU
**

200,—

262P Probedrucke ungezähnt komplett ** Luxus, Mi. 650,— 171/83PU
**

220,—

263 20 Pf. lebhaftgraublau ** Luxus, dopp. tiefst gepr. Winkler BPP. Mi. 200,— 231aa  ** 80,—
264 25 Jahre Regentschaft kpl. tadellos postfrisch 241/50  ** 45,—
265 75 auf 3 Pf. ohne Wasserzeichen ungebraucht mit Erstfalz Kab. Mi. 100,— 271Y  * 40,—

Ortsstempel
266 „EBINGEN 6.6.68", K3 klar auf Luxusstück 3 Kr. als EF auf Brief nach Gammertingen 31 [ Gebot
267P CALW, seltener blauer L1, zentr. a. 3 Kr. gelb (Marke leichter Bug) 2a # 56,—
268P „LONSEE“, schwarzer Segmentstempel ideal aufgesetzt auf 3 Kr. orange, tiefst gepr. Irtenkauf BPP 12a # 60,—
269P „ Niederhall “, sehr seltener Kr.-Stempel, exakt zentr. a. 6 Kr. blau (Scherentrennung) 32 # 45,—
270 MÜHLHEIM a.D., zarter schwarzer K3 a. kl. Briefstück mit 3 Kr. rosa 31a ] 16,—
271 „ÖHRINGEN 31 OCT 1816", K2 klar auf Faltbriefhülle nach Stuttgart, rücks. schönes Lacksiegel [ Gebot
272 SAULGAU, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa # 8,—
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Hufeisenstempel
273P DANZIG N1/4. JUNI 73/5-6 N, Pra. Bfstck. m. DR Nr. 21a (Spalink 7/1) ] 34,—
274P DÜSSELDORF/29.7.73/12-1 N, 2 klare Abschläge auf Kab. Bfstck. mit DR Michel Nr. 1, 14 u. 22.

Attraktive Mischfrankatur!
] 125,—

275P MÜHLHAUSEN i. Els 8 Nov 71 auf Elsass 20C. (Nr. 6I) auf Brief mit franz. Nachtex. nach Montbeliard,
Marke leichte Bugspur

26-1 [ 100,—

Deutsches Reich Stempel
276 700 Jahre Berlin - Fahrbares Postamt 14.8.37 a. Blankokarte D 134 [ Gebot
277 Fliegerlager Wasserkuppe 1937, 2mal klar a. 3 Pfg. Blankokarte [ Gebot

Ganzsachen Deutsches Reich
278P 25 Pfg. Germania ohne WZ.; Rohrpostganzsachenkarte innerhalb Berlins aus der bekannten

Friedemann-Korrespondenz; beide Teile gebraucht und zusammenhängend !
RP13 [ 80,—

Privatganzsachen Deutsches Reich
279P 1937, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, 1. Tag d. Briefmarke, Gründungstag des Reichsverbandes der

Philatelisten, tadellos ungebraucht, Frech Nr.122/C20-05
PP122/C2
0  *

Gebot

280 1937, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, 1. Tag d. Briefmarke, Gründungstag des Reichsverbandes der
Philatelisten, tadellos ungebraucht, Frech Nr.122/C20-06

PP122/C2
0  *

Gebot

281 1941, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Jena,Thürposta, 1. Thür. Postwertzeichenausstellung,
tadellos mit entspr. SST, blanko

PP122/C3
1 [

Gebot

282 1939, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, München, 4. Reichsbundestag, 45. Dt. Philatelistentag, links
Abb. Bayr. 18 Kr. Marke, tadellos ungebraucht, Frech Nr. 122/C106-01

PP122/C1
06  *

Gebot

283P 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2
1/2 Gr. Brustschildmarke,  tadellos ungebraucht, Frech Nr. 122/C110-01

PP122/C1
10  *

Gebot

284 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2
1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, tadellos ungebraucht, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C1
10  *

Gebot

285 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2
1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, ungebraucht, leichte Altersflecken, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C1
10  *

Gebot

286 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, 5. Reichsbundestag, 46. Dt. Philatelistentag, li. Abb. 2
1/2 Gr. Brustschildmarke, sechszeilig, tadellos mit SST, blanko, Frech Nr. 122/C110-04

PP122/C1
10 [

Gebot

287 1940, 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Hannover, Werbeschau 300 J. staatl. Post im Hannoverland, 7
J. KdF, tadellos ungebraucht

PP122/C1
15  *

Gebot

288 3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Kassel, Briefmarkenausstellung Kurhessen-Thüringen Abb. grau,
tadellos mit entspr. SST, blanko

PP122/C1
20 [

Gebot

289 1937, 5 Pfg. Hindenburg Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung, Abb. links
Preußenmarke, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP126/C2
0 [

Gebot

290 6 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Kassel, Briefmarkenausstellung Kurhessen-Thüringen Abb. Rathaus
grauoliv, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP127/C5
6 [

Gebot

291 1937, 1 Pfg./4 Pfg. Hindenburg Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung, Abb.
links 50 Millarden Marke, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP132/C1
[

Gebot

292P 1937, 3 Pfg./3 Pfg. Hindenburg-Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung, Abb.
links Marke v. DSW, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP134/C1
[

Gebot

293 1937, 1 Pfg./1 Pfg./4 Pfg. Hindenburg Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung,
Abb. links Friedrich Marke, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP136/C1
[

Gebot

294 1937, 1 Pfg./1 Pfg./4 Pfg. Hindenburg Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung,
Abb. links 50 Millarden Marke, tadellos ungebraucht

PP137/C1
*

Gebot

295P 1937, 1 Pfg./1 Pfg./4 Pfg. Hindenburg Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung,
Abb. links 50 Millarden Marke, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP137/C1
[

Gebot

296 1937, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, 42. Dt. Philatelistentag, Bild und Text in rotbraun, tadellos mit
entspr. SST, adressiert

PP142/C2
[

Gebot

297 1937, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, 42. Dt. Philatelistentag, Bild und Text in grün, tadellos
ungebraucht

PP142/C3
*

Gebot

298 1937, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, 42. Dt. Philatelistentag, Bild und Text in grün, tadellos
ungebraucht

PP142/C3
*

Gebot

299 1937, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, 42. Dt. Philatelistentag, Bild und Text in rotbraun, tadellos
ungebraucht

PP142/C4
*

Gebot

300P 1937, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale Ausstellung, Abb. links
Preußenmarke, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP142/C1
1 [

Gebot

301 1938, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK Bremen, 3. Reichsbundestag, 44. Dt. Philatelistentag,
PP142/C35-01, tadellos mit entspr. SST, blanko

PP142/C3
5 [

Gebot

302 1938, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK Bremen, 3. Reichsbundestag, 44. Dt. Philatelistentag, Frech
Nr.142/C36-01, tadellos mit entspr. SST

PP142/C3
6 [

Gebot

303 1939, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, München, 4. Reichsbundestag, 45. Dt. Philatelistentag, links Abb.
Bayr. 18 Kr. Marke, tadellos ungebraucht, Frech Nr. 142/C45-01

PP142/C4
5  *

Gebot

304 1939, 5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, München, 4. Reichsbundestag, 45. Dt. Philatelistentag, links Abb.
Bayr. 18 Kr. Marke,  tadellos mit entspr. SST, gelaufen, Frech Nr. 142/C45-02

PP142/C4
5 [

Gebot

305 1937, 1 Pfg.Hindenburg/5 Pfg. Luftpost- Privat-GSK, Berlin, Die dt. Briefmarke, Nationale
Ausstellung, Abb. links Luftschutz-Marke tadellos mit entspr. SST, blanko

PP145/C3
[

Gebot

306P 1941, 5 Pfg. Hitler- Privat-GSK, 6 J. Sammlergruppen Alles für Deutschland!, tadellos ungebraucht PP155/C3
*

Gebot
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307 1941, 6 Pfg. Hitler- Privat-GSK, 6 J. Sammlergruppen Alles für Deutschland!, tadellos ungebraucht PP156/C3
*

Gebot

Deutsches Reich
308 AACHEN; ca. 1925/47; 9 verschiedene SST auf Karten und 2 Briefstücken; tadellos [ 32,—
309P Burg Reuland; illustrierte Feldpostkarte mit 5 Pfg. Vignette „Für’s Fliegerheim“ in violett und klarem

Bahnpoststempel „Aachen - St. Veith (Eifel)“, dazu 2 Nebenstempel „Malmedy P.K. zu befördern“
und Auslandstelle Aachen -freigegeben; minimale Alterungstönungen

[ 55,—

310 1/3 Gr. kleiner Schild hellgelblichgrün, Einzelfrankatur auf Vertreter-Karte mit glasklarem kleinen K1
MÜNCHENBERNSDORF11.3.1873, 2 Haftstellen vorderseitig, sonst feines Stück!

2a [ 25,—

311 2 Gr. kleiner Schild mit fehlendem Zahnloch oben, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Sommer
BPP

5FLZ # Gebot

312 5 Gr. dunkelockerbraun; sauber gestempelter Wert in tiefer Farbe und tadelloser Erhaltung; Mi.
120,—

6 # 45,—

313 5 Gr. ockerbraun; gestempelter Wert mit 2 mal L1 „LEIPZIG“ in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 6 # 40,—
314 1 Kreuzer kleiner Schild auf ] mit nachverw. Baden-Stempel „Mannheim“ 7 ] 26,—
315P 2 Kreuzer ziegelrot ungebraucht mit Neugummi 8  NG 120,—
316P 2 Kr. ziegelrot sauber ungebraucht, gepr. Zöbisch 8  * 330,—
317P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot, optisch schön, aber erh. gepr. Hennies. Mi. 380,— 8 # 100,—
318 7 Kr. Ultramarin; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 10 # 45,—
319 18 Kr. kleiner Schild sauber gestempelt, etwas nachgezähnt 11 # 82,—
320 10 und 30 Pfg. Ziffern mit handschr. Entwertung in der für diese Ausgabe typischen

Durchschnittsqualität, Mi. 790.-
12/13 # 100,—

321P 1/2 Gr. Orange; senkrechtes Paar je mit nachverwendetem Sachsen-K2 „DRESDEN“ gestempelt;
tadellose Erhaltung; Mi. 150,—

14 # 60,—

322P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung mit schöner Prägung; Mi. 220,— 15 # 70,—
323P 1/4 Gr. großer Schild ** Luxus, farbfrisch, unsigniert. Mi. 300,— 16  ** 120,—
324 1/4 Gr. grauviolett; ungebrauchter Wert vom Unterrand, hervorragend gezähnt und erhaben geprägt;

Mi. 90,—
16  * 30,—

325 Brustschilde großer Schild bis auf Nr. 29 in guter Durchschnittserhaltung-Kabinett, Mi. 800 EUR 16/29 # 200,—
326P 1/2 Gr. Orange; waagerechter Viererstreifen mit nachverwendetem K2 „STERUP 27. 1. 72" mit sehr

guter Zähnung und Zentrierung; Mi. 350,— + Stempel
18 # 140,—

327 1/2 Gr. orange mit gutem Groteskschrift-K2 „BERLIN P.E. No.12 20.1.73" (KBHW 375) auf
Kabinettbriefstück

18 ] Gebot

328 1 Gr. rosa, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem, besseren K1 „MARLOW 31.12.74"
(Letzttagsdatum der Brustschild-Groschenzeit), kleine Zahnverkürzungen

19 # Gebot

329 1 Gr. als portorichtige EF mit Bahnpoststempel „HOLZMINDEN-DEUTZ“ und nebengesetztem Ra1
„ELBERFELD“ in sehr guter Erhaltung; gepr. Flemming

19 [ 40,—

330 1 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Brief mit Ra3 COBLENZ BHFS.-BRIEFKASTEN 13.2.73 nach
Coeln, vorderseitig mit Klebestelle und Randspuren

19 [ 20,—

331P 1 Gr. mit Ra2. Hamburg-P.V.S. 13/6 74 - auf Ortsbrief mit Hufeisen-Ankunftstempel 19 [ 74,—
332P 1 Gr. großer Schild, kleine Marke, Einzelfrankatur auf nicht ganz komplettem

Post-Behändigungsschein mit altem Hannover-K2 LANDESBERGEN 6.4.(73) in schwarz nach
Nienburg, sehr dekoratives Stück!

19L15 [ 50,—

333P 2 1/2 Gr. Rötlichbraun; waagerechtes Paar mit je nachverwendetem Sachsen-K2 „RONNEBURG“;
Kabinettstück; Mi. 200,— + Stempel

21a(2) # 90,—

334 2 1/2 Gr. mittelrotbraun, sauber gest. Bed.-Stück (Eckbug) etw. höher dopp. gepr. Pfenninger, Mi.
500.-

21b # 60,—

335 5 Gr. Ockerbraun; senkrechtes Paar je mit klarem K1 „BERLIN POST-EXP. No. 89" in
Kabinetterhaltung; Mi. 150,-

22 # 60,—

336 1 Kr. großer Schild mit Feldmerkmal, gestempeltes Prachtstück, gepr. Sommer BPP 23aFM # Gebot
337P 1 Kreuzer großer Schild in satter b-Farbe postfrisch Luxus, unsigniert, farbfrisch, Attestkopie

Sommer BPP. Mi. 1800,—
23b  ** 600,—

338 3 Kr. rotkarmin ** Luxus, unsigniert, Attestkopie Sommer BPP. Mi. 100,— 25  ** 40,—
339 7 Kr. blau tadellos gestempelt 26 # 36,—
340P 9 Kr. rötlichbraun; ungebrauchter Wert mit guter Zähnung und Prägung mit Falzrest; Mi. 600,— 27a  * 180,—
341 9 Kreuzer gestempelt, Zahn- und Papiermängel 27a # 46,—
342P 9 Kreuzer tadellos gestempelt 27a # 220,—
343 18 Kreuzer großer Schild ** taufrisches tief geprägtes und hervorragend gezähntes Luxusstück, wie

gerade von der Post geholt! Unsigniert. Mi. 150,—
28  ** 60,—

344FP 18 Kr. großer Schild # tief gepr. Müller, u.E. nachgezähnt 28 # 640,—
345P 18 Kreuzer großer Schild sehr schön gestempelt „Frankfurt 15.8.74", leider kleine Zahnfehler

und deshalb erh. dopp. gepr. Sommer, trotzdem ein schönes Stück! Mi. 2800,—
28 # 350,—

346P 9 auf 9 Kr. ** Luxus unsigniert, sehr gut gezähnt. Mi. 220,— 30  ** 90,—
347P 9 auf 9 Kr. großer Schild, etwas dezentriert, sonst einwandfreies Kabinettstück mit klarem K1

FRANKFURT 22.10.74, 440,-
30 # 120,—

348P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun; sauber gestempelter Wert mit guter Zentrierung, minimal Falzhell und daher
etwas erhöht gepr. Hennies BPP; Mi. 440,—

30 # 120,—

349P 50 Pfge hellgrau, ungebrauchte Marke mit nicht ganz perfekter Zähnung oben und bildseitig
klebt ein kaum sichtbares Fremdmaterial, sonst farbfrisches Prachtstück dieser seltenen
Marke, entsprechendes Fotoattest Petry BPP, 2000,-

36a  * 500,—

350 5 Pf. Frühauflage ** gepr. (tiefst) Wiegand BPP 40I  ** 22,—
351 10 Pf. in a-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Wiegand BPP. Mi. 120,— 41a  ** 48,—
352P 10 Pf. Adler Erstauflage in Fare ab ** mit Plattenfehler VI, min. erh. gepr. Wiegand BPP 41ab  ** 52,—
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353 10 Pf. eosinrosa ** Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 80,— 41ab  ** 30,—
354 10 Pf. eosinrosa ** bestgepr. Wiegand BPP 41ab  ** 18,—
355P 10 Pfg. rosa als verschmälerte Marke; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, farbtypisch; gepr.

Jäschke-L. BPP; postfrisch sehr selten!
41abCE  ** 100,—

356P 20 Pf. in a-Farbe * sauber gefalzt, Kab., tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 220,— 42a  * 90,—
357 20 Pf. lebhaftkobalt ** Luxus, tiefst gepr. Wiegand BPP. Mi. 170,— 42ba  ** 60,—
358 20 Pfg. Adler im senkr. Zwischenstegpaar a. Kab.-Briefstück, kl. Zahnfehler, Mi. 75.- 42 ZS ] 30,—
359P 20 Pf. in der seltenen aa-Farbe als verbreiterte Marke! **  (etwas fleckig) tief gepr. Zenker BPP 42aaD  ** 190,—
360FP 50 Pfg. grünlichgrau; postfrischer Wert mit unten anhängendem Zwischensteg; leichte

Stockfleckchen, die bildseitig jedoch kaum sichtbar sind; farbtypisch und sehr gut gezähnt;
Befund Zenker VÖB; Mi. 2500,—

44a  ** 700,—

361P 50 Pf. in a-Farbe * sauber gefalzt Kab., gepr. Wiegand BPP. Mi. 280,— 44a  * 110,—
362 3 Pf. dunkelbraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker 45aa # 40,—
363 3 Pf. hellockerbraun ** Luxus, tiefst gepr. Wiegand BPP. Mi. 110,— 45c  ** 44,—
364 3 Pf. olivbraun ** Kab., gepr. Wiegand BPP. Mi. 65,— 45e  ** 26,—
365 5 Pf. dunkelgrün tadellos gestempelt, gepr. Zenker 46aa # 32,—
366P 10 Pf. rosarot sauber ungebraucht, gepr. Zenker 47a  * 105,—
367 10 Pf. rotkarmin ** Kab., gepr. Zenker BPP. Mi. 150,— 47da  ** 60,—
368 25 Pf. gelborange * Kab., tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 200,— 49a  * 80,—
369P 25 Pfg. orangegelb sauber ungebraucht, gepr. Zenker 49a  * 78,—
370P 25 Pf. goldgelb tadellos und sehr schön kontrastierend gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker 49aa # 210,—
371 25 Pf. gelblichorange ** Luxus, gepr. Wiegand BPP. Mi. 170,— 49b  ** 65,—
372 50 Pf. braunkarmin # Fotobefund Wiegand BPP, leider große dünne Stelle und Einriß unten,

vorderseitig präsentables Stück dieser extrem seltenen Marke!
50aa # 500,—

373P 2 Pfg. grau mit PLF „G statt C in Reichspost“; zentriert gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung,
beliebte Abart; Mi. 180,—

52I # 60,—

374P 10 Pf. ungezähnt, Doppeldruck - davon einer kopfstehend - * neues Attest Jäschke-Lantelme BPP
„farbfrisch und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.“

56aUDK  * 250,—

375P 25 Pfg. Reichspost mit PLF „R von Reichspost beschädigt“; zentriert gestempelter Wert in tadelloser
Erhaltung; Mi. 400,—

58II # 120,—

376 30 Pf. Germania Reichspost rechtes Randstück postfrisch Luxus, unsigniert. Mi. 140,— 59  ** 56,—
377 50 Pf. Germania Reichspost ** 2 Stück mit völlig unterschiedlichen Rahmenfarben (violett bzw. lila), je

gepr. Jäschke, sehr auffällig! Mi. 320,—
61(2)  ** 140,—

378 10 Pf. Germania ohne Wz. ** Luxus. Mi. 50,— 71  ** 18,—
379 20 Pf. Germania blau ** rechtes Randstück unsigniert. Mi. 160,— 72  ** 60,—
380P 20 Pf. Germania violettblau ideal zentrisch gestempelt Leipzig 4.5.06 5-6N, frische, schön

violettblaue Farbe. Ein Luxusstück wie man es sich schöner nicht vorstellen kann!! Tiefst gepr.
Jäschke

72b # 102,—

381P 25 Pf. Germania ** Luxus. Mi. 240,— 73  ** 90,—
382P 50 Pf. Germania ohne Wz. ** Luxus, farbfrisch, unsigniert. Mi. 350,— 76  ** 140,—
383P 80 Pf. Germania ohne Wz. * Kab. Mi. 200,— 77  * 80,—
384P 1 Mark Reichspostamt in der seltenen B-Zähnung * sauber, farbfrisch, Erstfalz. Mi. 800,— 78B  * 260,—
385P 2 Mark „gotisch“ postfrisch Luxus, unsigniert. Mi. 350,— 79  ** 140,—
386P 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type Aa postfrisch Luxus, unsigniert. Mi. 900,— 81Aa  ** 330,—
387P 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type Aa gest. erh. gepr. Jäschke. Mi. 450,— 81Aa # 90,—
388P 5 Mark Reichsgründungsfeier in Type Ab * linkes Randstück mit ganz kleinem Erstfalzrest Luxus, gepr.

Jäschke. Mi. 350,—
81Ab  * 140,—

389FP 5 Mark Zwischentype (Rahmen von Nr. 81, Mittelstück von Nr. 66II Bötticher mit Ohr)
gestempelt, kleine Mängel, aber akzeptables Stück der Seltenheit, FA Jäschke-Lantelme, Mi.
6000,—

81Z # 1200,—

390P 2 Mark in A-Zähnung postfrisch Luxus, unsigniert. Mi. 500,— 82A  ** 180,—
391 5 Pf. Kriegsdruck dunkelbläulichgrün ** Luxus, gepr. Zenker BPP. Mi. 50,— 85IId  ** 20,—
392 Germania 5 Pfg blaugrün, seltener postfrischer Elferstreifen, gepr. Jäschke BPP, Luxus 85IId  ** 100,—
393 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe ** Viererblock Luxus, jede Marke tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 200,— 85IId(4)  ** 75,—
394 5 Pf. Germania Kriegsdruck in e-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Zenker. Mi. 100,— 85IIe  ** 36,—
395 5 Pf. Germania Friedensdruck in b-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Jäschke. Mi. 180,— 85Ib  ** 45,—
396P 10 Pf. Friedensdruck orangerot ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch,

gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung“ (Mi. 650,—)
86Id  ** 225,—

397P 10 Pf. Germania Kriegsdruck in f-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP. Mi. 280,— 86IIf  ** 110,—
398P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe gestempelt Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. Mi. 200,— 86IIf # 80,—
399P 10 Pf. Friedensdruck in c-Farbe ** Luxus (als Zusammendruck mit 5 Pf.), gepr. Hochstädter

BPP, Mi. 900,—
86Ic  ** 360,—

400P 10 Pf. Friedensdruck in d-Farbe gestempelt, kleine Mängel, FA Jäschke-Lantelme, sehr
seltene Marke!! Mi. 5000,—

86Id # 1000,—

401 20 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Zenker. Mi. 55,— 87IIc  ** 20,—
402P 30 Pfg. auf orangeweiß; ungebrauchter Wert mit minimalen Zahnunregelmäßigkeiten; sign. Anke; Mi.

900,—
89Iy  * 300,—

403P 40 Pf. Friedensdruck * Randstück mit HAN 9106 und Formnr. 1, Mi. 200,— 90I HAN  * 80,—
404P 50 Pf. Friedensdruck ** Randstück mit HAN 2333 und Formnr. 3, Mi. 550,— 91Ix HAN

**
220,—

405 60 Pfg. Germania-Friedensdruck, Nr. 92, je sauber rundgest. a. kl. Brfstückchen von
Telegrammformularen a. d. Jahr 1913, Mi. billigst 400.-

92I ] 50,—

406P 60 Pf. Germania Friedensdruck * Kab., kaum sichtbar entfalzt, tiefst gepr. Zenker. Mi. 250,— 92Ia  * 100,—
407 60 Pfg. Germania Friedensdruck, ungebr. Kab.-stück, Mi. 240 EUR 92Ia  * 90,—
408 2 Mark in c-Farbe ** Oberrandstück Luxus, tiefst gepr. Jäschke. Mi. 180,— 95BIIc  ** 72,—
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409P 3 Mark Friedensdruck in der guten Aa-Farbe * sauber ungebraucht, gepr. Jäschke. Mi. 250,— 96AIa  * 100,—
410P 3 Mark Friedensdruck ** Luxus, tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 250,— 96AIb  ** 100,—
411P 3 Mark mit Wasserzeichen „Ringe“ tadellos gestempelt. FA Oechsner: „ .. ist in allen Teilen

echt. Das Prüfstück mit Firmenlochung “L B" ist in einwandfreier Bedarfserhaltung."
96BIIaW
#

2000,—

412P 3 Mark mit Wasserzeichen Ringe gestempelt, kaum sichtbarer leichter Aufklebeknitter
rückseitig, sonst gut. Mi. 5000,—

96BIIaW
#

1000,—

413 3 Mark Kriegsdruck in Type BIIb ** Luxus, tiefst gepr. Hochstädter und Jäschke BPP. Mi. 35,— 96BIIb  ** 14,—
414 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung ** Luxus, linkes Randstück, tiefst gepr. Zenker BPP. Mi. 200,— 97AII  ** 80,—
415 5 Mark Kriegsdruck in guter A-Zähnung ** linkes Randstück Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi.

200,—
97AII  ** 80,—

416 5 Mark Friedensdruck ** UR Luxus, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP. Mi. 120,— 97AIb  ** 50,—
417 35 Pf. Germania in b-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP. Mi. 80,— 103b  ** 30,—
418 35 Pf. in b-Farbe ** Oberrandstück Platte Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP. Mi. 200,— 103b ORPl

**
70,—

419 35 Pf. in b-Farbe Viererblock ** Luxus, jede Marke tiefst gepr. Peschl BPP. Mi. 320,— 103b(4)  ** 120,—
420 35 Pf. zimtfarben ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 70,— 103c  ** 26,—
421 35 Pf. zimtfarben Oberrandstück Platte ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 180,— 103c ORPl

**
60,—

422 35 Pf. zimtfarben Viererblock ** Luxus, jede Marke tiefst gepr. Infla. Mi. 280,— 103c(4)  ** 100,—
423P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 400,— 104bF  ** 160,—
424 75 Pf. ** Luxus in schöner tiefer c-Farbe, tiefst gepr. Infla. Mi. 45,— 104c  ** 20,—
425 75 Pf. Viererblock in schöner tiefer c-Farbe ** Luxus, jede Marke tiefst gepr. Infla. Mi. 180,— 104c(4)  ** 80,—
426 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe ** Kab., gepr. Infla. Mi. 60,— 106c  ** 24,—
427P 1919, Deutsche Friedensdelegation; sauberer Stempel auf gebührenfreiem Wertbrief nach Hamburg

mit Eilvermerken und rückseitigen Hamburger Weiterleitungsstempeln; außergewöhnlich seltener
Beleg in guter Erhaltung

[ 95,—

428P 2,50 Mk. braunlila; sauber gestempelter Wert mit leicht unruhigem Zahnverlauf; gepr. INFLA; Mi.
250,—

118a # 90,—

429P 60 Pf. Bayern mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla 126I # 66,—
430P 1 1/4 Mark ohne Bruchstrich tadellos gestempelt, gepr. Peschl 130III # 56,—
431 2 Mark Bayern ohne Aufdruck ** Kab. Mi. 130,— 132III  ** 50,—
432P 2 1/2 Mark Steindruck tadellos gestempelt, gepr. Infla/Gaedicke 133II # 56,—
433P 4 Mk. Bayernabschied mit Aufdruck; sauber gest Eckrandviererblock mit Plattennummer, 1 minimaler

Einriß am Oberrand kaum störend, hervorragend gezähnt, gpr. INFLA, selten
135I # 95,—

434P 20 Mark mit „Apostroph vor D“ ** Kab., gepr. Infla/Berlin, Mi. 300,— 138I/V  ** 120,—
435 20 Mark mit „Apostroph vor D“ gestempelt Luxus, gepr. Infla/Weinbuch, Mi. 160,— 138I/V # 64,—
436P 20 Mark Abschiedsserie gest. in Type II, gut gezähntes, schön klar gestempeltes Kab.-Stück, tiefst

gepr. Infla/Bechtold. Mi. 200,—
138II # 80,—

437 20 Pf. Germania in c-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Infla. Mi. 140,— 143c  ** 56,—
438 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla 143c  ** 50,—
439 20 Pfg. dunkelblaugrün, gest., gepr. Infla 143c # 50,—
440 40 Pfg. stumpfrot; postfrischer Wert aus Markenheftchenbogen in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— 145F  ** 45,—
441P 1 1/4 Mark Wasserzeichen Kreuzblüten # tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla 151Y # 430,—
442P 1.60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb ** Luxus, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1100,— 154IIb  ** 400,—
443FP 1.60 M. auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb #, nahezu zentrisch gestempelt „Zwenkau a 23.12.21

5-6 N“. Sehr schönes Stück der Rarität! Attest Oechsner BPP „Die Abstempelung ist sehr
sauber, die Erhaltung vollkommen einwandfrei.“

154IIb # 1000,—

444P 1.60 M auf 5 Pf. in Type Ib ** Luxus, linkes Randstück, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 250,— 154Ib  ** 90,—
445P 1.60 Mark auf 5 Pf. lebhaftbraun ** Luxus, Fotobefund Bechtold. Mi. 250,— 154Ib  ** 100,—
446 5 Mark Ziffer braunorange ** Luxus, tiefst gepr. Infla. Mi. 70,— 174b  ** 28,—
447 20 M. Pflüger in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 176b # 38,—
448 50 Pfg. violettpurpur, postfr. Orginalbogen, jeder Wert gepr. Infla 183b  ** 58,—
449 160 Pfg. Wz. Waffeln; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 220,- 190 # 80,—
450P 160 Pf. Waffeln, fünfmal auf Paketkarte sowie MiNr. 156 u. rücks. Nr. 182 (2), 140 (4), loser

Markenwert schon 1100,- Euro, jedoch 2 Werte sichtbare Zahnfehler, gepr. Infla/Peschl
190(5) ] 150,—

451P 5 Mark Ziffer braunorange ** minimale Haftspuren, aber tief gepr. Infla. Mi. 500,— 194b  ** 100,—
452FP 20 Mark Pflüger doppelter Unterdruck gestempelt Luxus, FA Peschl. Gestempelt eine irrsinnig

seltene Marke! Mi. viel zu niedrige 5000,—
196DD # 2000,—

453P 20 Mark Pflüger gestempelt, Unterdruck kopfstehend, Luxus, gepr. Infla, Mi. 600,— 196I # 240,—
454P 75 Pf. Germania in b-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 420,— 197b  ** 170,—
455P 75 Pf. Germania in b-Farbe ** leichte Bugspur, etwas erh. g. Oechsner BPP. Mi. 420,— 197b  ** 100,—
456 75 Pfg. rosalila; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Oechsner BPP; Mi. 180,— 197b # 70,—
457 30 Mk Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief aus BERLIN 29.12.23, Umschlag

oben etwas verkürzt, sonst feiner Bedarfsbeleg, gepr. Peschl
208I [ 20,—

458 30 Pfg Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus DRESDEN 27.2.23 in die
Schweiz, gepr. Infla Berlin

208I [ 20,—

459P 50 Mk Posthorn mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes Bedarfsstück, leider
rückseitig mit Fenster, entsprechend höher signiert Bechtold BPP, bildseitig noch feines Stück,
günstiger Lückenfüller, 1100,-

209Y # 150,—

460P 200 Mark Ziffer rot Doppeldruck ** Luxus, dopp. gepr. Oechsner BPP. Mi. 400,— 220DD  ** 140,—
461 400 M. Ziffer rötlichbraun ** Luxus, tiefst gepr. Tworek BPP. Mi. 65,— 222b  ** 25,—
462 2 Mk. dunkelviolett; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bechtold; Mi. 110,- 224b # 40,—
463 30 M. Posthörnchen in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla 231a # 22,—
464 5 Mk Bergarbeiter in MiF mit Nr. 218, 237 und 264 auf Fernpostkarte mit viel Text aus ALTENBURG

6.7.23 nach Bad Wildungen, gepr. Infla Berlin, ca. 65,-
238,u.a.
[

20,—
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465 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach
Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,-

240 [ 40,—

466P 50 M Schnitter sauber gestempelt, gepr. Infla und Bechtold BPP 245 # 65,—
467 50 Mark Ziffer in c-Farbe ** rechtes Randstück Luxus, tiefst gepr. Infla. Mi. 70,— 246c  ** 28,—
468 50 Mark Ziffer schwarzblau tadellos gestempelt, gepr. Infla 246c # 26,—
469 200 Mk. Rotlila; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bechtold BPP; Mi. 100,— 248b # 40,—
470 5000 Mark Ziffer schwarzgrün ** Luxus, tiefst gepr. Bechtold BPP. Mi. 32,— 256d  ** 10,—
471P 5000 Mark Ziffer schwarzgrün gest. Kab., bestens gepr. Infla/Berlin. Mi. 200,— 256d # 80,—
472 5000 Mark Ziffer schwarzgrün tadellos gestempelt, gepr. Infla 256d # 96,—
473 5000 Mk. schwarzgrün; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Düntsch; Mi.

200
256d # 50,—

474 50 Tausend Mark, ungezähnter Oberrand Viererblock, ein Wert postfr., tadellos 275U(4)
*/**

30,—

475 800 T. M. auf 5 Pf., ungezähnter Viererblock, ein Wert fast postfr., tadellos 301U(4)
*/**

30,—

476 100 Tsd. auf 100 Mark mit doppeltem Wertaufdruck ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 130,— 289bDD  ** 50,—
477P 2 Mio. auf 200 Mark mit Wasserzeichen Y gest. Kab., tiefst gepr. Infla/Oechsner. Mi. 450,— 309APaY

#

150,—

478P 2 Mio. auf 200 Mark durchstochen gestempelt Luxus, ideal zentrisch gestempelt, gepr. Infla/Düntsch.
Mi. 200,—

309Ba # 80,—

479 2 Mio. Korbdeckel dunkelpurpur ** Luxus, tiefst gepr. Infla/Berlin. Mi. 100,— 315b  ** 40,—
480P 2 Mio. Korbdeckel dunkelpurpur UR-Viererblock ** Luxus, gepr. Oechsner. Mi. 400,— 315b  ** 130,—
481 10 Mio. Korbdeckel doppelter Werteindruck ** Luxus, dopp. gepr. Peschl BPP. Mi. 150,— 318APDD

**
50,—

482 10 Millionen orangerot mit klarem Doppeldruck, sehr seltene Marke, rechts 1 Zähnchen min.
unregelm., sopp. gepr. Peschl, Mi. 170.-

318DD  ** 45,—

483P 20 Mrd. Korbdeckel durchstochen gestempelt, allseits bestens durchstochenes Kabinettstück,
bestens gepr. Infla/Düntsch. Mi. 400,—++

319B # 160,—

484P 20 Mio. Korbdeckel durchstochen mit Sprung im Korbdeckel tadellos gestempelt, gepr.
Infla/Düntsch. Mi. ca. 2400,—

319B-S # 500,—

485 200 Mk. olivbraun; gestempelter Viererblock in tadelloser Erhaltung; gepr. Bechtold BPP; nach
Handbuch INFLA- Bücherei mal 7!

323Pb(4)
#

70,—

486 1 Mill. Schwärzlichbraun; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 120,— 325Wb # 45,—
487P 50 Mrd. Korbdeckel durchstochen gestempelt, linke Seite Scherentrennung, sonst gut,

entsprechend gepr. Infla/Oechsner. Mi. 900,—
330B # 120,—

488P 50 Mrd. Korbdeckel durchstochen tadellos gestempelt und ebenso fehlerfrei durchstochen,
gepr. Infla

330B # 410,—

489P „Hitlerputsch“-Marke in schöner tiefer a-Farbe ** Luxus, unsigniert. Mi. 200,— 331a  ** 80,—
490P 5 Mrd. auf 10 Mio. durchstochen Kab., gepr. Infla. Mi. 240,— 334B # 100,—
491P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe ** Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP. Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
492P 10 Mrd. auf 50 Mio. in b-Farbe ** Luxus, FA Oechsner, Mi. 450,— 336Ab  ** 180,—
493P 10 Mrd. auf 50 Mio. in der seltenen b-Farbe gestempelt Luxus, FA Oechsner, Mi. 2000,— 336Ab # 800,—
494P 10 Millrd. auf 50 Mill. Mk. bläulichgrün; sauber gestempelter Wert „RUDOLSTADT * * f“ in

Bedarfserhaltung; 2 minimale Büge geglättet; farbtypisches Stück dieser schönen
Farbvariante; FA Oechsner BPP; Mi. 2000,—

336Wb # 600,—

495P 10 Millrd. Auf 100 Mill. Mit Oberrand (da Falz) und Aufdruck von Königsberg; seltene Platte A, tadellos;
gepr. Düntsch; Mi. 250,—

337Pl.A  * 80,—

496 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP 338  (*) 44,—
497P Flugpost Holztaube kpl. sauber ungebraucht 344/50  * 104,—
498P 20 Pf. Holztaube mit Wz. Y sauber ungebraucht 346Y  * 135,—
499 Reichsadler 1924 kpl. ** 20 und 30 Pf. kleine Zahnfehler, sonst sehr gut. Mi. 350,— 355/61  ** 120,—
500P 10 Pf. Reichsadler auf Faserpapier sauberst gestempelt, tiefst gepr. Peschl 357Xx # 120,—
501P 50 Pf. Reichsadler ** Luxus unsigniert. Mi. 170,— 361  ** 70,—
502 60 Pf. Stephan auf gestrichenem Papier ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP. Mi. 140,— 362y  ** 60,—
503P Flugpost Adler kpl. sauber ungebraucht 378/84  * 70,—
504 Flugpost Steinadler kpl. tadellos gestempelt 378/84 # 56,—
505 2 Mark Flugpost ** unsigniertes taufrisches Luxusstück. Mi. 160,— 383  ** 65,—
506P 3 Mark Flugpost ** hervorragend gezähntes und zentriertes taufrisches Luxusstück, unsigniert! Mi.

500,—
384  ** 240,—

507P Berühmte Deutsche, Satz komplett postfrisch 385/97  ** 550,—
508 20 Pf. Beethoven ** Luxus unsigniert. Mi. 170,— 392  ** 68,—
509 50 Pf. Bach ** Kab., unsigniert. Mi. 160,— 396  ** 64,—
510P I.A.A. tadellos auf schönen Briefstücken 407/09 ] 110,—
511P 5 und 50 Pfg. Hindenburg je mit Oberrand im Walzendruck auf portorichtigem Eilboten-Brief von

Kassel nach Danzig in sehr guter Erhaltung; mit kompletten Oberrändern selten auf Brief zu finden!;
Mi. für lose Marken bereits 300—

411W,420
W [

100,—

512P 8 Pf. Ebert ** grünlicher Gummi, gepr. Schlegel. Mi. 360,— 412z  ** 100,—
513P 8 Pfg. Ebert mit grünlicher Gummierung, postfr. Kab.-stück, Mi. 360 EUR 412z  ** 150,—
514P 8 Pfg. grünlichen Gummi, Mi. 360 EUR 412z  ** 62,—
515P 418-20, 422 ** Kab. 40, 45, 50 und 80 Pf. Reichspräsidenten ** Kab., unsigniert. Mi. 790,— ex 418/422

**
300,—

516 50 Pf. Reichspräsidenten ** Luxus, unsigniert. Mi. 140,— 420  ** 56,—
517P 80 Pf. Hindenburg ** Luxus, gepr. Schlegel. Mi. 340,— 422  ** 140,—
518 2 und 4 Mark Zeppelin sauber ungebraucht 423/24Y  * 44,—
519 4 RM Zeppelin ** Luxus, unsigniert. Mi. 130,— 424Y  ** 55,—
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520P 4 RM Zeppelin postfrisch 424Y  ** 70,—
521 Nothilfe Wappen kpl. sauber ungebraucht 425/29  * 40,—
522P Nothilfe Wappen kpl. tadellos postfrisch 430/34  ** 98,—
523P 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ sauber ungebraucht 434I  * 52,—
524 50+40 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ * Erstfalz Kab. Mi. 200,— 434I  * 70,—
525P Südamerikafahrt auf Luxus-Ansichtskarten- (2 Mark) bzw. -Briefabschnitt. Schöne Stücke! 438/39Y

]

350,—

526 IPOSTA-Block mit Neugummi, tadellos, signiert (als postfrisch) Bl.1  NG 250,—
527P Iposta-Block mit zentrischem Iposta-SST und Ortsstempel auf dem Blockrand Bl.1 # 800,—
528P Iposta-Block auf R-Brief mit SST, Zähnung teils ausgebrochen Bl.1 [ 330,—
529 Nothilfe Wappen kpl. tadellos gestempelt 450/53 # 52,—
530P 1 RM Polarfahrt ** ohne erkennbaren Grund minimal erh. g. Schlegel. Mi. 550,— 456  ** 120,—
531 1 Mark Polarfahrt * sauber ungebraucht Kab. Mi. 150,— 456  * 60,—
532P 50+40 Pf. Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch 462  ** 76,—
533 473, 477-78 ** Luxus unsigniert. Mi. 200,— ex 473/78

**
70,—

534 Hindenburg Wz. Waben * kpl. Erstfalz Luxus. Mi. 200,— 482/95  * 80,—
535 50 Pf. Hindenburg mit Wz. Waben ** Luxus, unsigniert. Mi. 200,— 492  ** 70,—
536 100 Pf. Hindenburg Wz. Waben ** Luxus, unsigniert. Mi. 180,— 495  ** 70,—
537 1933. Wagner bis auf 40 Pfg. kpl., sauber rundgest. Prachtsatz, Mi. 200.- 499/06 # 70,—
538P Wagner kpl. tadellos gestempelt 499/07 # 145,—
539P NOTHILFE-BLOCK, postfrisch, Fotoattest Schegel BPP „Die Erhaltung ist einwandfrei, die

Blockränder sind unbehandelt. Die linksseitige Papierfalte ist herstellungsbedingt.“ Mi.
7000,— EUR.

Bl.2  ** 1900,—

540 Nothilfeblock * Marken **, Block unauffällige senkrechte Faltspur Bl.2  * 460,—
541 10 Pf. Hindenburg mit Wz. Y ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel. Mi. 75,— 518Y  ** 30,—
542P 1937, Bürgermeisterbrief von Füssen nach Kempten, links Abb. Schloss Neuschwanstein, tadellos 519 [ Gebot
543P 5 Pfg. bis 3 RM. Flugpost; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 700 529/39x  ** 220,—
544P Flugpost kpl. tadellos postfrisch 529/39x  ** 280,—
545 Flugpost kpl. sauber ungebraucht 529/39x  * 42,—
546 80 Pf. Flugpost mit waag. Riffelung ** Luxus, unsigniert. Mi. 75,— 536y  ** 30,—
547P 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung ** Luxus, tiefst gepr. Peschl BPP. Mi. 400,— 539y  ** 160,—
548 3 RM Flugpost mit waager. Riffelung, gest., gepr. Schlegel BPP 539y # 64,—
549 Kolonialpioniere kpl. ** Luxus. Mi. 190,— 540/43  ** 75,—
550 Kolonialpioniere, kpl. postfrisch, tadellos 540/43  ** 78,—
551P Kolonialforscher in Viererblocks tadellos postfrisch 540/43VBl

**
310,—

552 Saarabstimmung; postfrische Viererblocks vom rechten Rand in tadelloser Erhaltung, Mi. 340,- EUR 544/45(4)
**

100,—

553 Nürnberger Parteitag kpl. tadellos postfrisch 546/47  ** 40,—
554 Parteitag; tadellos postfrisch; Mi. 85,— 546/47  ** 35,—
555 Schiller kpl. tadellos postfrisch 554/55  ** 46,—
556 1934: WHW STÄNDE, sauber rundgest. Prachtsatz, Mi. 150.- 556/564

#

65,—

557P Stände, Satz kpl. Luxus postfrisch 556/64  ** 250,—
558 Stände komplett tadellos gestempelt 556/64 # 60,—
559 Saarabstimmung kpl. tadellos postfrisch 565/68  ** 50,—
560P Ostropablock mit SST tadellos auf Briefstück Bl.3SST

]

470,—

561 OSTROPA-Block, ungebr., stärkere Randmängel Bl.3  (*) 150,—
562 Eisenbahn kpl. tadellos postfrisch 580/83  ** 60,—
563P Trachten kpl. postfrisch, gepr. Peschl 588/97  ** 100,—
564 10 Jahre Lufthansa, 4 postfrische Werte mit teils Zähnungsunebenheiten, preiswert 603  ** 16,—
565 Olympia kpl. ** Luxus. Mi. 130,— 609/16  ** 50,—
566 Olympia-Block tadellos postfrisch Bl.5  ** 46,—
567 Winterhilfe 1936 - Bauwerke, Satz kpl. Luxus postfrisch 634/42  ** 34,—
568 Ungezähnter Hitlerblock tadellos postfrisch Bl.8  ** 96,—
569 Hitler-Kulturföderungs-Block, postfrisches Kabinettstück, 300,- Bl. 9  ** 90,—
570 Hitlerblockausgabe, postfrisch Bl.9 50,—
571 Kulturspende-Block tadellos gestempelt Bl.9 # 46,—
572 Block 10 „Das Braune Band“ tadellos postfrisch Bl. 10  ** 95,—
573 Braunes-Band-Block tadellos postfrisch Bl.10  ** 78,—
574 Reichsparteitag-Block tadellos postfrisch Bl.11  ** 135,—
575 1937-1939: 3 gute ** Serien, Nr. 651-59(01 652), 669-70 und 686-688 in Prachterhaltung, Mi. 274.— ex651/688

**
100,—

576 40 Pfg WHW-Höchstwert, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand 659y  ** 20,—
577 Der selt. Plattenfehler im Paar mit 666, Mi. 100 EUR 666I  ** 20,—
578 Flugpost kpl. tadellos postfrisch 669/70  ** 18,—
579 Braunes Band mit waag. Riffelung tadellos postfrisch 671y  ** 93,—
580 Braunes Band als portorichtige EF auf R-Brief nach Finsterwalde mit entsprechendem SST; tadellos;

Mi. 85,—
671y [ 35,—

581 WHW Landschaften und Blumen kpl. tadellos postfrisch 675/83  ** 40,—
582 Automobil-Ausstellung kpl. tadellos postfrisch 686/88  ** 40,—
583 Nürburgring-Rennen kpl. tadellos postfrisch 695/97  ** 137,—
584 Nürburgring-Rennen, kpl. minimal stockig, gut gepr. Schlegel BPP 695/97  ** 46,—
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585 Braunes Band 1939; postfrischer Randviererblock in tadelloser Erhaltung; 1 wert minimal unruhige
Zähnung, Mi. 300

699(4)  ** 90,—

586 Kameradschaftsblock kpl. tadellos postfrisch 702/13  ** 34,—
587P Danzig „Eingliederung“ kpl. tadellos postfrisch 716/29  ** 98,—
588 Michel-Nummern 739 bis 910 kpl. postfrisch Luxus auf Blättern 739/910  ** 245,—
589 Braunes Band, postfr. 747  ** 42,—
590 Braunes Band 1940 auf R-Brief mit entsprechendem SST nach Berlin; tadellose Erhaltung; Mi. 50,— 747 [ 20,—
591 Winterhilfe 1940; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 40 EUR 751/59  ** 14,—
592 Postkameradschaft II; tadellos postfrisch 773/78  ** 20,—
593P 30 Pf. Hitler als EF auf Paketkarte, selten, tadellos 794 ] Gebot
594 50 Pfg. blaugrün mit hellem glattem Gummi; 2 postfrische Randviererblocks in tadelloser Erhaltung,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- EUR
796vz  ** 60,—

595 80 Pfg. schw.-violettblau mit hellem glattem Gummi; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung,
gepr. Schlegel BPP, Mi. 260,- EUR

798vz  ** 80,—

596 Die letzten hundert Marken des tausendjährigen Reiches ** kpl. auf Blättern (Katalogwert 560,—) 811/910  ** 150,—
597 Heldengedenktag, 6 gest. Werte, dabei die Plattenfehler 1,II,V 812I,II,V 60,—
598 6 Pfg. Henlein, postfrisches Bogenteil von 45 Werten (1-9) mit Plattenfehler I auf Feld 4; 2 Werte

minimale Alterstönung ansonsten tadellos; Mi. 200,-
819I,819
**

40,—

599 1941; Mi.Nr. 810II,850I,2mal 881I und 886II je in postfrischen Viererblocks mit Normalmarken,
tadellose Erhaltung, alles Rand- bzw. Eckrandblocks, Mi. 326,- EUR

ex 819II  ** 90,—

600 1942: Europ. Postkongress kpl. a. Umschlag mit SST., dabei Nr. 820 mit markanter Ausprägung des
Plattenfehlers II, Mi. a. Brief nicht notiert

820II [ 45,—

601 1942: Postkongreß mit Aufdruck, Kab. mit Plattenf. IV, Mi. 100.- 823 IV  ** 35,—
602 6+14 Pf. Wien mit PF I, tadellos ungebr. 824I  * Gebot
603 Jugendverpflichtung mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Peschl 843III  ** 44,—
604 6 Pfg. Uni Königsberg mit PLF I; postfrischer Eckranddreierstreifen mit 2 Normalmarken; bis auf

minimale Alters- Tönungen tadellose Erhaltung; Mi. 100,—
896I,896(2)
**

25,—

605 12+ 88 Pf. Goldschmiedekunst im waager. Paar, dabei einmal Plattenfehler I, tadellos postfr., Mi. 90,-
EUR

903I  ** 30,—

606 1945 Volkssturm mit markanter Ausprägung des seltenen Plattenfehlers V, Fleck zwischen Köpfen,
rundgest. Kab.-stück, Mi. 110.-

908V # 40,—

607 SA/SS ungezähnt ** Luxus. Mi. 90,— 909/10U
**

36,—

608 1923, „Dokumente einer irrsinnigen Zeit“, /Gedenket dieser Zeit von Kind zu Kindeskind!, DIN A4
Gedenkblatt mit Inflamarken, 2-fach gefaltet

] Gebot

Infla-Bogen
609 10 Pfg. Ziffern, kpl. postfr. Bogen mit 5 bestimmten Plattenfehlern, Walzendruck mit W2-9-2 bzw.

3-7-3 Oberränder, Mi. 162,- EUR
159a  ** 35,—

610 Ziffern/Arbeiter, 9 postfr. Originalbogen der Werte zu 10/40, 60, 80, 120 u. 160 Pfg., Mi. mindestens
560,- EUR

ex159/170
**

120,—

611 Ziffern/Arbeiter, 10 postfr. Originalbogen der Michel-Nr. 182, 184/85, 187, 189, 191, 193, 194/96,
dabei 184 u. 191 je im Walzendruck, Mi. mindestens 675,-EUR

ex182/196
**

180,—

612 5 M., 10 M. u. 50 M. je im postfr. Walzendruckbogen, Mi. 320,-EUR ex205/09a
X  **

100,—

613 2 M. - 40 M. Posthorn, ( ohne 30 M.) kpl. postfr. Bogensatz, 5 M. Walzendruck, alle anderen Werte
Plattendruck, Mi. 790,- EUR

ex224/32
**

150,—

614 5 M. - 40 M. Arbeiter, bis a. den 50 M-Wert kpl. postfr. Bogensatz, dabei 25 M. in 2 Bogen mit
verschiedenen HAN-Nr., Mi. 460,- EUR

238/44  ** 100,—

615 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. 275a,b  ** 100,—
616 Bogensammlung der Aufdruckausgabe, 17 Bögen, teils mit Plattenfehler nach Infla, Mi. ohne

Berücksichtigung d. Plattenfehler, HAN und OR bereits über 1000,- EUR
ex277/296
**

200,—

617 1 Milld. dunkelbraun, kpl. postfr. Bogen mit Plattenfehlern, Korbdeckelsprüngen, Mi. 1996 über 900,-
DM

325BP  ** 80,—

618 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 327BP  ** 80,—

Gedenkblätter
619P 1936, WHW-Briefmarken-Ankündigungsblatt der  MiNr. 634/42, 2 fach gefaltet, selten! ] Gebot
620P 1937/8, Türaufkleber, Freude durch das WHW, Dienstsiegel, color, Eckbug ] Gebot
621 1938, 30. Januar, kl. Gedenkblatt mit Mi Nr. 660/1 u. entspr. SST Berlin, tadellos ] Gebot
622P 1938, IAA Berlin DIN A5 Gedenkblatt, Erhaltung III-IV ] Gebot
623 1938, Intern. Leipziger Messe, DIN A5 Gedenkblatt mit Mi Nr. 660/1u. pass. SST Leipzig, gefaltet,

tadellos
] Gebot

624 1939, 50. Geburtstag des Führers u. Reichskanzlers Adolf Hitler, DIN A4 Gedenkblatt mit CSSR
Marken u. pass. rotem SST Prag, ungefaltet, kalendarbugig

] Gebot

627 1941, Gedenkpostkarte an das Braune Band München - Riem Marke MiNr. 773 u. pass. SST, tadellos ] Gebot
628 1942, „Sonderstempel Pametni raziko“ DIN A4 color Gedenkblatt mit Ansicht v. Prag , SST Prag

15.III.1942, gefaltet, Randmängel
] Gebot

629 1942,T.d. Briefmarke,  kl. Gedenkblatt mit entspr. Marke MiNr. 811 u. ESST, tadellos ] Gebot
630P 1943/44,WHW-Spendenurkunde v. Krumbach, links Fotoportrait A. Hitler (durchgekreuzt), echt

gelaufen
] Gebot
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Willrich-Karten
631 Deutscher Blutadel „Junge Frau aus Siebenbürgen“, tadellos ungebr. [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
632P „Reichsarbeitstagung d. NSKOV Northeim“, s/w- Karte, gelaufen [ Gebot
633 NABA 1940; SST auf themengleicher Marke als EF innerhalb Berlins; tadellos 743 [ Gebot
634P „1. Mai 1933 - Der Reichspräsident bei seinem “Hoch auf Deutsachland", s/w-Karte, ungebraucht [ Gebot
635 1939, Sonderpostkarte zum 1. Mai, jedoch Datum 4. Dezember 1938 durchgebalkt, Aufdruck „Zum

1. Mai Großdeutschlands“, farbige Ganzsache P279, tadellos ungebraucht
* Gebot

636P 1938, Zum Geburtstag des Führers, dekor. farbiger Zudruck-Umschlag mit pass. MiNr. 664 u. entspr.
SST, tadellos

[ Gebot

637 1938, farbige Festpostkarte zum Tag d. dt. Kunst, gelaufen, rs. entspr. SStpl. von München [ Gebot
638P 1939, „50. Geburtstag des Führers“, s/w Karte mit mittig MiNr. 691, seitlich div. Städteansichten,

blanko, tadellos
Gebot

639 1939, Haus der dt. Kunst München, color, gelaufen mit pass. Mi Nr. 700, SST, tadellos [ Gebot
640 1941, „Im Kampf um die Freiheit/Tag d. Briefmarke“, Gedenkkarte der Kdf Sammelgruppen mit Mi Nr.

753 u. entspr. SST Stuttgart, sign. Ax-Heu, tadellos
] Gebot

641 1941, „Im Kampf um die Freiheit/Tag d. Briefmarke“, Gedenkkarte der Kdf Sammelgruppen mit Mi Nr.
762 u. entspr. SST Berlin-Steglitz, sign. Ax-Heu, tadellos

] Gebot

642 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST
Berlin tadellos

] Gebot

643 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST
Bremen, tadellos

] Gebot

644 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST
Duisburg, tadellos

] Gebot

645 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST
Kassel, tadellos

] Gebot

646P 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 811 u. passender SST
Lüdenscheid, tadellos

] Gebot

647 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit MiNr. 811 u. passender SST
Köln, tadellos

] Gebot

648 1942, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit MiNr. 811 u. passender SST
Schleswig, tadellos

] Gebot

649 1943, „Tag d. Briefmarke“, einfarbige Gedenkkarte sign. Ax-Heu mit Mi Nr. 828 u. passender SST
Erfurt, tadellos

] Gebot

650P 1941, „Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein“ (Fr. v. Schiller),
Linolschnitt v. G. Sluvterman v. Langeweyde, Herausgeber Dt. Rotes Kreuz, beschrieben, blanko,
tadellos

[ Gebot

VDA-Karten
651 1937, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R2 Nr. 1-6 (6 farbige Karten),

tadellos ungebraucht
[ 40,—

652 1937, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R3 Nr. 1-6 (6 farbige Karten),
tadellos ungebraucht

[ 40,—

653 1938, „Deutsches Reich Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P1 R4 Nr. 1-6 (6 farbige Karten),
tadellos ungebraucht

[ 40,—

654 1941, „Schwäbische Deutsche Trachtenbilder“, komplette VDA-Serie Nr. P5 R1 Nr. 1-6 (6 farbige
Karten), davon 2 mit minimalen Spuren, ansonsten tadellos ungebraucht

[ 30,—

655 1938, „Siebenbürgisch-Sächsische Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P6 R1 Nr. 1-6 (6 farbige
Karten), tadellos ungebraucht

[ 35,—

656 1939, „Siebenbürgisch-Sächsische Volkstrachten“, komplette VDA-Serie Nr. P6 R2 Nr. 1-6 (6 farbige
Karten), tadellos ungebraucht

[ 35,—

Propagandakarten Soldatenlieder
657 „Am Abend auf der Heide“, Lied auf s/w-Karte, Text Max Richter u. Musik v. Eldo di Lazzaro, blanko,

tadellos
[ Gebot

658 „Hoch drob’n auf dem Berg...“, s/w-Liedkarte, Worte E. Marischka u. Musik v. Franz Grothe, blanko,
tadellos

[ Gebot

659 „Nie war Musik so schön“, Soldatenlied auf s/w-Karte, Text W. Dehmel u. Musik v. N. Casiroli, blanko,
tadellos

[ Gebot

660P „Du Mädel warst so lieb zu mir“- Marschlied von Kriegsberichter Hellmut Boerner auf s/w-Karte mit
Abb. Soldat/Kanonen/Tarnnetz, blanko, tadellos, Serien Nr. E/0234-16

[ Gebot

661 „Es ist schön, Soldat zu sein!“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb.
Soldaten beim musizieren, blanko, tadellos, E/0592

Gebot

662 „Als in deinem kleinen Blumengarten..“ -Lieder der Front, Nr. 61, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb.
„Soldat bei der Verabschiedung von zuhause,  tadellos ungebraucht, Serien Nr. E/0818

[ Gebot

663 Wenn das Schifferklavier an Bord ertönt!" Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Just Scheu
mit Abb.  sitzender Mann mit Schifferklavier, blanko, tadellos, E/0841-32

Gebot

664P „Kleine Dorothee“ -Lieder der Front, Soldatenlied auf s/w-Karte mit Abb. Soldat schaut aus der
Panzerluke, blanko, tadellos, Serien Nr. G/0592-99

Gebot
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665 „Tapfere kleine Soldatenfrau“, Soldatenlied von Carl Sträßer auf s/w-Karte mit Abb. Soldaten im Zug
bei der Verabschiedung Ihrer Familien, echt gelaufen mit fehlender Marke, tadellos, Serien Nr.
G/0592-3

Gebot

666P „Gerda-Ursula-Marie!!“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Worte u. Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten
beim marschieren, blanko, tadellos, Serien Nr. G/0592-91

[ Gebot

667 „Gute Nacht, Mutter“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik Werner Bochmann, ungebraucht, tadellos,
Serien Nr. G/0592-60

[ Gebot

668 „Es war einmal“, s/w-Liedkarte, Text Bolten-Bäckers u. Musik v. Paul Lincke, blanko, tadellos, Serien
Nr. M/0218-76

[ Gebot

669 „Ich schreibe meiner Mutter einen Brief“ Soldatenlied, Worte u. Weise v. Fred Kassen, s/w-Karte, mit
Abb. Soldaten beim schreiben, blanko, tadellos, Serien Nr. O1350-112

[ Gebot

670P „Rosalinde“ Soldatenlied auf s/w-Karte, Musik v. Herms Niel mit Abb. Soldaten u. Frauen +
Hakenkreuzflagge, tadellos, Serien Nr.E/0195-100

[ Gebot

671 1941, Vorwärts nach Osten" Soldatenlied auf s/w-Fotokarte, Musik v. Nobert Schulke (Ross-Verlag)
mit Abb. 3 Soldaten hinter Luftabwehrgeschütz , blanko, tadellos, Serien Nr. C2235

[ Gebot

diverses Propagandamaterial
672P „Parole der Woche“, 8 farbige Propagandablätter des Zentralverlages der NSDAP München, dabei

Nr. 4, 5, 12, 22,40,  44, 46
[ Gebot

Schmucktelegramme
673P 1934, „Segelschiff vor Ozeandampfer“ rückseitig „Sonne über Wellen“; color Telegramm C 187LX2 in

tadelloser Erhaltung
C187LX2
[

80,—

Essays Deutsches Reich
674P 15 Pf. Hindenburg, Essay, tadellos postfrisch ** Gebot
675P 1930, Bestellpostkarte für Nothilfe Marken, ungebraucht, tadellos [ Gebot

Deutsches Reich Dienst
676P Gebührenzettel tadellos auf Dienstbrief (dieser üblich beschnitten - damals üblicher

Bearbeitungsvermerk, kein Mangel)
I [ 150,—

677P 25 Pf. Zähldienstmarke für Baden ** Kab., unsigniert. Mi. 280,— 14  ** 100,—
678 5 Pf. grün, 1 Stück als Pra., MeF auf Dienstbrief von Geroda nach Würzburg v. 15.6.20. 34 # 14,—
679 5 Pfg. grün, im 4er-Block bzw. im 4er-Streifen mit Zusatzfrankatur a. 2 Dienstbriefen, gepr. Infla 52,54 8,—
680 75 Pfg. ultramarin; sauber gest. und sehr gut gezähnter Neunerblock, 3 Werte rückseitig minimale

Farbspur ansonsten tadellos, gepr. INFLA, Mi. ohne Blockbewertung 81,- EUR
69 # 14,—

681 2 Mrd. Aufdruck; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 110,- 85 # 40,—
682 5 Milld. Schlangenaufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Peschl;

Mi. 110
85 # 25,—

683P 5 Milliarden Schlangenaufdruck, gepr. Infla und Oechsner BPP 85 # 50,—
684 10 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ gestempelt Kab., tiefst gepr. Infla/Oechsner. Mi. 180,— 86 # 70,—
685P 20 Mrd. Mark „Schlangenaufdruck“ gestempelt Luxus, tiefst gepr. Infla/Oechsner. Mi. 200,— 87 # 80,—
686 Parteidienstmarken mit Wz.4, Satz kpl. Luxus postfrisch. 144/54  ** 54,—

Elferstreifen Deutsches Reich
687 25 Pfg. WZ. 4, 5 postfrische 11-er Streifen in guter Erhaltung, Mi.: 300,- EUR 522(5)  ** 50,—

Markenheftchenblätter
688P 5 Pfg. Heftchenblatt mit Andreaskreuze, tadellos ungebr. (2 kl. Erstfalze) 7  * 165,—
689 Heftchenblatt 48 sauber ungebraucht 48  * 40,—
690P 15 Pfg. Kant, ungebraucht in tadelloser Zähnung 53  * 230,—

Reklameanhänger Deutsches Reich
691 R 2b, Reklame rot, ungebraucht. R2b  * 15,—
692P R3, Reklame grün, ungebraucht. R3  * 15,—
693 R4, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R4  * 15,—
694 R7, Reklame grün, von Bogenrand, ungebraucht. R7  * 15,—
695P R8, Reklame grün, postfrisch. R8  ** 15,—
696 R9, Reklame grün, postfrisch. R9  ** 15,—

Zusammendrucke
697P Briefmarken Kosack + 10 Pfg. Germania; sauber gestempelter waagerechter Zusammendruck vom

linken Heftchenrand auf Briefstück; 2 Zähnchen minimal verkürzt und im Briefstück leichte
Aufklebeknitter; Mi. 750

R23W ] 200,—

699 Flugkarte Berlin-Wien-Bukarest mit Sonderstempel „INTERNAT. LUFTFAHRT-AUSSTELLUNG ILA
1928"; alter DM-Katalogwert 240.-

W23u.a [ 30,—
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Reklamefelder
700 Reklameanhänger grün, „Lecin“, postfr. R4  ** 20,—
701 Reklameanhänger grün, „Briefmarken Kohl“, postfr. R10  ** 20,—

Halbamtliche Flugmarken
702 50 Pfg. hellblau, Margareten-Volksfest, tadellos postfr. (Michelpreis für * 150,- DM) 4a  ** 44,—
703 Flugmarke Margareten-Volksfest auf Briefstück mit entsprechendem Stempel 4a ] 28,—
704P 50 Pf. Margareten-Volksfest ultramarin ** unsigniert taufrisch Luxus. Mi. 180,— für *! 4b  ** 150,—
705P Gotha - Erfurt, 10 Pfg. grauviolett; mit Namenszug „E. Schlegel“ und Maschinenstempel „ERFURT * 1

x“ gestempelter Wert mit sehr guter Zähnung, tadellos; Mi. 600
5 # 180,—

Luftpost Deutsches Reich
707 Flugpost aus Not während des Eisenbahnerstreiks, zwei Karten von Dortmund nach Braunschweig

und Braunschweig nach Dortmund; je vom 9.2.22 mit MLb-Stpl. seltene Belege
[ 40,—

708 Schweiz-Braunschweig 18.7.22, Schweizer Ganzsache (Tellbrustbild 25 R) + Zusatzfrankatur, MLb
Nürnberg 2

[ 20,—

709 Luftpost Gelsenkirchen 26.5.19 nach Berlin, Eilbotenbrief mit violettem Zierstempel (D 16/01 a) 94BII [ 30,—
710 Luftpost Gelsenkirchen 9.10.20 nach Bremen, Brief mit violettem Rahmenstempel ( D 16/02 b) 111(2),112

[

30,—

Luftpostganzsachen
711 Dortmund Luftpost 7.8.26 nach Frankfurt/Main, Sonderstempel vom 32. Philatelistentag auf gleicher

privater Bildpost-Ganzsache. MLb Frankfurt 2 (D 10/01 + F 36/04)
PP90C2
[

24,—

712P Wann wird die deutsche Luftfahrt frei? 3 Privatganzsachen (3, 15 und 20 Pf) feinst gelaufen, alle 3
Belege ab Berlin 8 2 Luftpost vom 4.5.25 nach Rossitten mit MLb Rossitten, sehr seltene
Pracht-Kollektion

exLPP86/9
0 [

75,—

Flugplatzstempel
713 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04) A379 [ 14,—
714 Bremen Flugplatz 21.07.1925 - Berlin, Brief, MLb PA 1 Bremen, (A 8/01 a- F 13/01 a, F 9/02 a) 346 [ 13,—
715 Leipzig 29.3.28 - Wien, Karte ohne MLb-Stempel, Ankaufstempel Wien-Flugpost 30.3.28 379,389

[

11,—

716 Prankfurt Flugplatz 23.04.1928 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/02- F 9/07 a) 379,A 379
[

11,—

Flughafenstempel
717 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) P181 [ 12,—
718 Berlin 09.12. 1929 - Frankfurt, Brief, MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04- F 36/06 a) 379,A 379

[

12,—

719 Berlin 5.3.34 - Danzig, Karte, MLb Danzig 5 (etwas schwach), (A 4/07b + F21/02) u.a.379 [ 16,—

Ortsstempel und MLB
720 Berlin W 9 29.03.1933- Balve (Bez. Bartm) Brief, MLb PA Dortmund 1 379, 476

[

11,—

721 Berlin W9 02.03.1928- Düsseldorf, R- Karte, MLb PA Düsseldorf 1, (F 29/01 b) 380u.a. [ 14,—
722 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) 419u.a. [ 11,—
723 Berlin- Steglitz 20.03.1928- Düsseldorf, Karte, MLb PA Düsseldorf 1 (violett), (F 29, 01 b) 388/89 [ 12,—
724 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) 379u.a. [ 11,—
725 Düsseldorf 20.07.1926 - Berlin, Karte, MLb Berlin C2, (F 9/02 a) 378, 379

[

10,—

Ortsstempel/Luftpost und MLB
726 Erfurt Luftpost 01.11.1926 - Berlin. Karte, MLb Flughafen Tempelhofer Feld, (D 13/01, D 4/01 - F 9/02

a)
378/379
[

11,—

727 Erfurt Luftpost v. 16.11.1926 - Berlin, Brief, MLb Flughafen Tempelhofer Feld, (D 13/01, D 4/01 - F
9/02 a)

391, 393
[

11,—

728 Köln Luftpostamt 01.05.1930 - Wiesbaden, Karte, MLb PA Wiesbaden, (D 25/02 - F 110/01) 379,10/1
[

12,—

729 6 versch. LP - Belege aus 1925/31 von diversen Orten mit MLb - Stempel, alle nach Berlin gelaufen [ 30,—
730P Hamburg Mophila LP 29.8.31 nach Köln, Brief mit Freistempler 4 Pf von der Mophila +

Zusatzfrankatur, MLb Köln- Flughafen, fantastischer Beleg
379 [ 30,—

Zeppelinpost
731 Zeppelin-GZS-Karte, Stempel „ZEPPELIN-SCHIFF-SACHSEN-FLUGPLATZ HAIDA, BÖHMEN,

9.NOV. 1913"
90,—

732 LZ 127, 1. Amerikafahrt, Sieger Nr. 26A mit allen Stempeln, mittig gefaltet (Marken einwandfrei),
Sieger DM 200.-; Marken 37.-

26A [ 44,—

733 LZ 127 England-Fahrt 1930, Abwurf Orly, entspr. Stempel, Sieger 55c 55C [ 44,—
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734 Ungarn-Fahrt 1931, Sieger Nr. 102 Ab 102Ab [ 44,—
735 LZ 127, 1. Südamerika-Fahrt 1931, Sieger Nr.124 Ca, (Sieger DM 175.-), Marke 120.- 124Ca [ 66,—
736 2 Reichsmark, Chicago Weltausstellung auf Zeppelin-Brief der Argentinienfahrt 1934, Sieger 254A 254A [ 105,—

DOX-Flüge
737P Curacao; DOX-Flug-kompletter Satz, mit entspr. Sonderstempel entwertet 159/65 [ 180,—
738 Portugal, Postkarte 429 MehrfachF, (2), mit 3 DOX-Stempeln 429 [ 180,—
739 Portugal; Mehrfach (3) auf DOX- Brief mit entspr. Stempeln 429 [ 66,—

Raketenflugpost
740 Kanada; Raketenflugbrief 1936 mit 2 Vignetten und L1-Stempel „FIRST CANADIAN ROCKET

START“
[ 44,—

Porträtkarten
745P Der Führer beim Spaziergang", s/w-Karte, ungebraucht [ Gebot
746 Großadmiral Dönitz; s/w Fotokarte in tadelloser Erhaltung; Verlag Bauer/Berlin [ Gebot
747 Hitler und Horthy, s/w-Klappkarte, rs. SStpl. „Deutschlandreise Reichsverweser v. Horthy 26.8.38" [ Gebot

Propagandakarten Ansichten
748 Berlin - Unter den Linden - Die Wache zieht auf, s/w-Karte ungebr. [ Gebot
749 Berlin - Unter den Linden - Nachtaufnahme, Klemm- Nr. 750/39, s/w-Karte ungebr. [ Gebot
750 Berlin - neue Reichskanzlei - Eingang zum Arbeitszimmer d. Führers, s/w-Karte, ungebr. [ Gebot

Reichsparteitage
751 Reichsparteitag 1937, s/w-Karte „Grundsteinlegung zum Deutschen Stadion“, tadellos ungebraucht [ Gebot
752P Reichsparteitag 1939, farbige Festpostkarte, postfr. P 282 [ Gebot

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
753 Sternecker-Bräu-München, Gründungsstätte der NSDAP, s/w-Karte, rs. Gaststättenstempel, Ecken

bügig
[ Gebot

754P „Wehrwolf Rieda“ mit Totenkopfabbildung, farbige Einladungskarte von 1929, tadellos [ Gebot
756 Ein Volk - ein Reich - ein Führer, s/w-Karte mit Deutschen u. Österreicher vor Landkarte, SStpl.

Insbruck
[ Gebot

757 Turn- u. Sportfest Breslau 1938, farbige amt. Festpostkarte mit H. -Göring Sportfeld [ Gebot
758P „General von Epp spricht“, Verlag für nationale Bildkunst Nr. 32, farbige Karte, Ecken bestoßen und

kleiner Einriß, ungebraucht, selten
[ Gebot

759P „General von Epp spricht“, Verlag für nationale Bildkunst Nr. 32, farbige Karte, Ecken bestoßen,
ungebraucht

[ Gebot

Propagandakarten SA
760 Miltenberger Ringtagung 1934, Staatssekretär Lauers hält eine Rede auf dem Marktplatz,

s/w-Fotokarte
[ Gebot

761P SA-Wettkämpfe Berlin Olympiastadion 1937, gelaufene s/w- Karte, „SA-Männer mit Fahne“, kleiner
Einriß im Rand

[ Gebot

Wehrmacht Heer
762 „...weiter rollt der Angriff“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
763 „8 Volksgenossen werden Soldat“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel,

ungebraucht
[ Gebot

764P „Abgeschossene Sowjetpanzer“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
765 „Abwehr eines Tieffliegerangriffes“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel,

ungebraucht
[ Gebot

766 „Anrollende Panzer“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
767 „Aus dem Wald von Kolodesy“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
768 „Die Minenwerfer, s/w-Karte der Serie “Unser Heer", ungebraucht [ Gebot
769P „Durch russ. Steppe“, s/w - Karte nach einem Gemälde von R. Lipus (München Haus der deutschen

Kunst)
[ Gebot

770 „Ein Sowjetdorf“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
771 „Erkundung nach Dubrowska“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
772P „Feuer-Feuer-Feuer“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel, ungebraucht [ Gebot
773P „Flakbatterie gegen Tiefflieger“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel,

ungebraucht
[ Gebot

774 „Flakgeschütz feuerbereit“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel,
ungebraucht

[ Gebot

775 „Geschütz wird in Feuerstellung gebracht“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, ungebraucht [ Gebot
776P „Getarnte Panzer“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
777 „Leichtes Flakgeschütz feuerbereit“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel,

ungebraucht
[ Gebot

778P „Nach dem Kampf um Gretnja“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
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779 „Nach diesem letzten Appell beginnt d. Urlaub“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, als Feldpost
gelaufen

[ Gebot

780 „Scheinwerfer ist in Stellung gebracht“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner
Feldpoststempel, ungebraucht

[ Gebot

781 „Schilkowo“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
782 „Sowjetkultur“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
783 „Stariza“, farbige Karte nach Hensel, ungebraucht [ Gebot
784 „Uniformen des Heeres“, farbiges A5-Blatt mit allen Rangabzeichen u. Uniformen, 1mal gefaltet [ Gebot
785 „Unsere Panzer durchqueren die Shisdra“, farbige Karte nach H. Schneider, ungebraucht [ Gebot
786 „Überschwere MG’s“, s/w-Karte d. Wehrmachtbilderserie, rs. grüner Feldpoststempel, ungebraucht [ Gebot
787 Die deutsche Wehrmacht - schweres MG in Feuerstellung [ Gebot
788P „Nicht Du bist der Maßstab! Sondern die Front!“, T.d. NSDAP im GG, einfarbig, gest., blanko, tadellos ] Gebot
789 „Deutsche Panzer brechen vor“, s/w-Karte, gelaufen per Feldpost, tadellos ] Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
790 „Stukaflieger“, farbige Karte d. VDA-Schulsammlung 1940, ungebraucht [ Gebot
792 Oberst Mölders, s/w-Porträtkarte ungebr. [ Gebot
793P „Deutsche Kampfflieger über englischem Industriegebiet“, s/w Karte, blanko, beschriftet, Spuren ] Gebot
795P „Flugzeugführer u. Beobachter einer Ju 88",einfarbige Postkarte aus “Der Adler" - die gr.

Luftwaffen-Illustrierte, tadellos ungebraucht
] Gebot

Propagandakarten verschiedener Organisationen
796P Freibad Schrammberg, farbige Karte mit Ansicht und Hakenkreuzfahnen, ungebraucht [ Gebot
797 1938, Pimpf in Uniform, s/w-Karte, gelaufen, Maschinen Stpl. Nürnberg [ Gebot
798 Der Fahnenträger, s/w-Karte, frankiert mit 5 H. CSR und rotem SStpl. „PRAG 50. Geburtstag d.

Führers“ vom 20.4.1939
[ Gebot

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
799 Russisch für Soldaten - Broschüre, innenseitig Stempel d. NSDAP Ortsgruppe Idar (Nahe), tadellos

erhalten
[ Gebot

Hitler und Mussolini
800 1940, Historische Begegnung in München, s/w Fotokarte- Ankunft, tadellos ungebraucht [ Gebot

Propaganda Vignetten
801P 1933, WIPA Postwertzeichenausstellung, 10er Vignettenblock in braun, postfrisch  tadellos ** Gebot
802P 1945, Die Welt schaut auf Berlin, 4 versch. gezähnte einfarbige Vignetten v. Atelier Albrecht mit

vollständiger Gummierung, 25+50 seitlicher Einriß, jedoch bei diesem Seltenheitsgrad unbedeutend
** Gebot

China
804 20 Pfg. ultramarin; sauber mit K1 „KDPAG SHANGHAI 23/9.92" entwertetes Stück als Vorläufer auf

Briefstück in guter Erhaltung; Mi. 60,—
V48a ] 20,—

805FP 30 Pf. Handstempel ungebraucht. Die seltene Marke hat bildseitig kleine schwarze Fleckchen,
die von der zum Aufdruck verwendeten Farbe stammen könnten. Der Gummi macht einen
ganz leicht bedämpften Eindruck, zeigt aber noch weitgehend das Original-Krakelée. (Kein
Falz oder Falzspur. Wir beschreiben trotzdem als *) Die Marke ist tiefst gepr. Pfenninger.

12  * 1500,—

806 Petschili 5 Pf. Reichspost grün gest. min. erh. g. Hartung. Mi. 90,— Vb # 20,—
807FP Petschili: 3 Mark Kiautschou tadellos gestempelt PEKING, Fotoattest Lantelme, Mi. 3800,— VIm # 1300,—
808 3 Pf. siena auf Briefstück Luxus, gepr. Hartung. Mi. 45,— 15b ] 18,—
809 40 Pf. bis 2 Mark gestempelt Kab. Mi. 114,— 21/25 # 40,—
810P 5 Mark in Type II * sehr gut gezähnt und zentriert, Erstfalz, Luxus, gepr. Hartung. Mi. 260,— 27II  * 100,—
811P 5 Mark in Type III * sehr gut gezähnt und farbfrisch, gepr. Hartung. Mi. 260,— 27III  * 100,—
812P 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, sign. Rohr 27III  * 110,—
813 5 Mark ungebraucht mit kleinem Fleckchen 27III  * 24,—
814 40 C. a. 80 PF., gest., Pra., gepr. Bothe BPP 33 # Gebot
815 1/2 Dollar in Zähnung B; sauber gestempelter Wert in Kabinetterhaltung; Mi. 85,— 34B # 30,—
816 1 1/2 Dollar auf 3 Mark gestempelt Kab., gepr. Hartung. Mi. 60,— 36B # 24,—
817 1 Dollar auf 2 Mark in Type BIa ** rückseitig min. stockig. Mi. 100,— 45BIa  ** 20,—

China Feldpost
818P 1901, DSP OST ASIATISCHE LINIE a 16.3.01, klar auf bedarfsgebrauchter Feldpostkarte (Am Bord

des Reichspostdampfers Kiautschou) nach Deutschland, sauberes Stück!
[ 50,—

819 1903, AK „Lager der deutschen Gebirgsbatterie Shanghai“, bedarfgebraucht mit Feldpostabsender
(SMS Jaguar, datiert Chefoo) und Marken der russ. Post (Nr. 1 und 3) nach Deutschland

[ 30,—

China Stempel
820 SHANHAIKUAN ohne Datum, ideal gest. Luxusstück auf 5 Pf 16 # 25,—
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Marokko
821P Scherifenpost: Kabinett-Brief mit braunschwarzem Siegelstempel „Rabat“, gepr. Steuer,

ArGe 1350,— sehr selten!!
[ 500,—

822 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt 5 # 16,—
823 60 Cent. auf 50 Pf. tadellos gestempelt 6 # 18,—
824P 25 C. auf 20 Pf. bis 1 Pes. auf 80 Pf. kpl. mit fettem Aufdruck ** Randsatz Luxus, FA Pauligk, Mi.

3600,—
10/15II  ** 1200,—

826P 3.75 Pes. auf 3 Mark mit fettem Aufdruck, kl. Zahnf., gepr. Senf und Hartung. Mi. 320,— 18II/I # 80,—
827P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung 19III  * 96,—
828P 5 Mark mit fettem Aufdruck * Kab., gepr. Hartung. Mi. 260,— 19IV  * 100,—
829P 5 Mark mit fettem Aufdruck gestempelt Kab., gepr. Hartung. Mi. 340,— 19IV # 140,—
830 20, 25, 28, 29, 32A+B, 35, 36, 39 * Kab. Mi. 302,— ex 20/39  * 100,—
831 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch 28  ** 27,—
832 28, 35-37 ** tadellos Mi. 151,— ex 28/37

**
50,—

833 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch 32B  ** 58,—
834 35 C. auf 30 Pf. tadellos postfrisch 39  ** 22,—
835 50 Cent. auf 40 Pf. tadellos postfrisch 40  ** 38,—
836 1.25 Pes. auf 1 Mark gestempelt Kab., gepr. Hartung. Mi. 220,— 43 # 80,—
837P 6.25 Pes. auf 5 Mark gestempelt Luxus, gepr. Hartung. Mi. 420,— 45 # 170,—
838 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt 55A # 34,—
839P 5 Mark Ministerdruck * Luxus, gepr. Müller-Mark und Hartung. Mi. 350,— für ** 58M  * 110,—
840 Ministerdruck * rückseitig min. stockig, gepr. Hartung. Mi. 350,— für ** 58M  * 80,—
841P Ministerdruck sauber ungebraucht, gepr. Steuer 58M  * 64,—

Türkei
842P 1902: 1 Pia. Ga-Umschlag (Mittelfaltung) in seltener Auslandsverwendung nach München mit

2-sprachigen Stempel (arabisch + franz „Brousse“ für Bursa) und 2-sprachiger Anschrift
U15 [ 40,—

843P 20 Para auf 10 Pf. eosinrot sauber ungebraucht 2a  * 64,—
844 20 Para a. 10 Pfg. dunkelstumpfrot, farbfrisch, gut gez. u. zentriert, sauber gest. Kab.-stück, Mi. 95.- 2b # 40,—
845 1 Pia auf 20 Pfg.; postfrischer Wert; tadellos; Mi.100,- 3Na  ** 40,—
846 1 1/4 Pia. a. 25 Pfg. braun, leichte Zähnungsmängel, gest. 4a # 56,—
847P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. rosabraun gestempelt Kab., gepr. Steuer. Mi. 340,— 4b # 110,—
848 20 Para auf 10 Pf. braunrosa tadellos ungebraucht 7b  * 30,—
849 1 Piaster auf 20 Pf. ultramarin tadellos postfrisches Zwischenstegpaar 8d  ** 46,—
850 10, 19, 22II, 27, 30, 51, 52 * Kab. Mi. 280,— ex 10/52  * 90,—
851 3 Werte, A mit Dach, Pracht 12/14II # Gebot
852 3 Werte, A mit Dach, Pracht 12/14II # Gebot
853 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark gestempelt, min. Eckbugspur. Mi. 120,— 20IIb # 30,—
854 5 Mark in Type III * Kab. Mi. 180,— 23III  * 70,—
855 5 Mark in Type III * kleine Mängel. Mi. 180,— 23III  * 50,—
856P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. fetter Aufdruck ** Luxus, g. Bothe, Mi. 750,— I  ** 300,—
857P 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. fetter Aufdruck ** Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— II  ** 300,—
858P 2 Piaster auf 40 Pf. fetter Aufdruck ** Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— III  ** 300,—
859P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. fetter Aufdruck ** Luxus, Attestkopie Steuer, Mi. 750,— IV  ** 300,—
860P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. komplett mit fettem Aufdruck. Taufrischer

postfrischer Luxussatz wie es ihn besser nicht gibt, Fotoattest Jakubek, Mi. 3750,—
I/V  ** 1500,—

861 28, 31, 40-45 gestempelt Kab. Mi. 195,— ex 28/45
#

65,—

Deutsch-Neuguinea
862 25 Pf. Schrägaufdruck sauber gestempelt 5 # 30,—
863 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück 6 ] 30,—

Brit. Besetzung DNG
864P 2 1/2 d. auf 10 Pf. in der selteneren Type II ** Luxus, Attestkopie Holcombe. Mi. 180,— für * 5II  ** 150,—
865P Dienstmarken 1 d auf 3 Pf. und 1 d auf 5 Pf. jeweils ** Luxus. Mi. 140,— für * D 1/2  ** 120,—
866 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke ** kleiner Fleck rückseitig. Mi. 40,— für * D1  ** 12,—

Ostafrikanische Seenpost
867P 5 Cents rot  ** gepr. Bothe Original! 1  ** 80,—
868P 10 Cents orangegelb ** gepr. Bothe Original! 2  ** 80,—
869P 25 Cents blau ** gepr. Bothe Original 3  ** 84,—

DOA
870 2 AK und 1 GSK gebraucht mit verschiedenen Stempeln, dazu 2 Color- Werbekarten (keine AK), feine

Erhaltung
[ 40,—

871 Schülke & Mayr Seenpost 5 Ct. Original ** Luxus, gepr. Hartung. Mi. 150,— 1  ** 60,—
872 Schülke & Mayr Seenpost 10 Ct. Original ** Luxus, gepr. Hartung. Mi. 150,— 2  ** 60,—
873P Schülke & Mayr Seenpost Nachdrucke kpl. ** Luxus. Mi. 300,— 1/5Na  ** 110,—
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874P 1/5 Probedrucke mit Aufdruck „Werthlos“ (10 Pesa außerdem in rot) aus
Originalmusterbogen, (*) wie nur so existierend, Attest Steuer „Die sehr seltene Vorlage blieb
unsigniert“

1/5 Pr.  (*) 1200,—

875 3 Pesa auf 5 Pf. grün auf Kabinett-Briefstück 2 ] 34,—
876 5I, 11, 12, 16-20, 37 * Kab. Mi. 160,— ex 5/37  * 55,—
877P 5II, 10, 19, 20, 21b, 26, 29, 37 gestempelt, 8 gute Werte in Kabinetterhaltung. Mi. 894,— ex 5/37 # 300,—
878 2 Pesa auf 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun tadellos gestempelt 6b # 20,—
879 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 10 # 16,—
880P 2 Rupien ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Bothe 20 # 58,—
881P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt 21a # 98,—
882P 3 Rupien tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke 21a # 94,—
883P 3 Rupien mit falschem Mittelstück, schönes Stück mit unauffälliger Papierbearbeitung, FA

Pauligk, Mi. 1500,—
21aI # 450,—

884 60 Heller mit Wz. tadellos postfrisch 37  ** 44,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
885 IRINGA DOA 31.10.02 auf AK (Foto, Eingeborene beim Essen) via Dar-Es-Salam nach Spandau,

Ak.-Stempel
12 [ 25,—

Mafia
886P 7 1/2 Heller rosa mit violettem Aufdruck G.R. MAFIA ** Luxus, gepr. Hartung. Mi. 250,— für *! 3b  ** 150,—

Deutsch-Südwestafrika
887 Ansichtskarten, Lot mit 11 Stück, meist gebraucht mit auch interessanten Stücken, ansehen! [ 100,—
888 10 Pfg Privat-GSK „Kommissariat Windhoek“, gebraucht vom 18.8.99 nach Deutschland,

Randspuren
PP2/F1 [ 30,—

889P 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten * Kab., gepr. Hartung. Mi. 560,— I+ II  * 200,—
890 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht II  * 161,—
891P 25 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Kosack 9 # 225,—
892 30 Pfg. orangerot/schwarz, Erstfalz 16  * 30,—
893 1 Mark rot und 3 Mark schwarzviolett gestempelt Kab., Mi. 93,— 20, 22 # 30,—
894 2 Mark Kaiserjacht blau tadellos gestempelt 21 # 16,—
895 30 Pf. mit Wz. tadellos gestempelt 28x # 24,—
896 1 Mark Kaiserjacht rot mit Wz. tadellos gestempelt 29A # 18,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
897P GROSS - WITLVEY; sauberer Abschlag auf 10 Pfg. Schiffszeichnung(Marke minimale Mängel) 26 # 25,—
898 (KALKFO)NTEIN Wanderstpl. auf 30 Pf Schiffszeichnung 16 # 15,—

Kamerun
899P 2 Mark Ziffer stumpfviolettpurpur gestempelt, dopp. gepr. Pfenninger und min. erh. Steuer, schönes

Stück! Mi. 1000,—
V 37d # 300,—

900 10 Pf Überdruck mit Seepoststpl. und zusätzlich Deutsches Schutzgebiet 3 ] 20,—
901 5, 10 und 20 Pf. Kaiserjacht ohne Wz. * Kab. Mi. 87,— 8/10  * 32,—

Kamerun Stempel
902 RIO DE REY 14.1.03, klarer K1 zentrisch auf loser 20 Pfg o. Wz. 10 # Gebot

Karolinen
903 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch 3I  ** 76,—
904 10 Pf. Diagonalaufdruck * Kab., gepr. Hartung. Mi. 70,— 3I  * 28,—
905 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt 3I # 62,—
906 20 Pf. Diagonalaufdruck gestempelt Kab., gepr. Gebr. Senf. Mi. 160,— 4I # 64,—
907P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 4I # 64,—
908 20 Pf. Diagonalaufdruck auf Briefstück Kab., gepr. Hartung. Mi. 160,— 4I ] 65,—
909P 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe 6I  * 500,—
910FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Mansfeld 6I # 640,—
911P 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen postfrische linke untere Bogenecke (unten durchgezähnt)

mit einer zusätzlichen Zähnung(!) im linken Randbereich nach einer weiteren Markenbreite, gepr.
Bothe und Fotobefund Steuer. Selten!

III  ** 120,—

Kiautschou
912 9, 11, 13, 14, 24, 34A, 35A gestempelt Kab. Mi. 354,— ex 9/35 # 120,—
913P 5 Mark Kaiserjacht ** Kab. Mi. 650,— 17  ** 200,—
914P 5 Mark Kaiserjacht * Kab., gepr. Hartung. Mi. 250,— 17  * 100,—
915P 2 1/2 Dollar mit Wz. als wunderschöne Bogenecke gestempelt Luxus, gepr. Steuer, Mi. 600,—++ 37A ER # 300,—
916P 2 1/2 Dollar im senkr.Paar (untere Marke re. unten Eckzahnfehler) zusammen mit 1/2 Dollar auf

Bedarfsbriefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU a 8/3 07, gebrauchte Einheiten der 2
1/2 Dollar sind sehr selten! Trotz des kleinen Mangels ein Schaustück für die große Sammlung!

37A,34A
]

600,—
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Marianen
917 Steilaufdruck kpl. * Kab. Mi. 235,— 1II-6II  * 90,—
918 3I, 1II-2II, 4II-6II auf schönem Satzbrief nach Hamburg-Hohenfelde, je zentrisch gestempelt

„Deutsche Seepost Australische Hauptlinie 8.1.01" mit Ankunftsstempel Hamburg 8.3.01 (Mi.
1314,—)

ex 1/6 [ 400,—

919 10 Pf. Diagonalaufdruck mit Seepoststempel. Mi. 240,— 3I # 50,—
920 10, 20 und 25 Pf. Steilaufdruck je auf Briefstück mit Seepoststempel. Mi. 395,— 3II-5II ] 80,—
921P 20 Pf. Diagonalaufdruck * Erstfalz Kab., gepr. Hartung. Mi. 220,— 4I  * 90,—
922P 50 Pf. Steilaufdruck gestempelt Kab. Mi. 250,— 6II # 100,—
923 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. sauber ungebraucht. Mi. 160,— 19  * 65,—
924P 5 Mark ohne Wasserzeichen * kaum sichtbar entfalzt Kab. Mi. 160,— 19  * 70,—

Marshall-Inseln
925P 3 Pf. Berliner Ausgabe * Kab., gepr. Steuer, Mi. 160,— 1II  * 65,—
926 5 Pf. Berliner Ausgabe * Erstfalz Luxus, gepr. Hartung. Mi. 140,— 2II  * 60,—
927 25 und 50 Pf. je zwei mal auf Briefstück, Mi. 160,— 10,11(2)

]

50,—

928P 3 Mark Kaiserjacht gestempelt Luxus, gepr. Hartung. Mi. 240,— 24 # 100,—

Samoa
929 25 und 50 Pf. Schrägaufdruck * Kab. Mi. 90,— 5, 6  * 35,—
930 25 Pf. gestempelt und 50 Pf. auf Briefstück Kab. Mi. 175,— 5, 6 #/] 70,—

Brit. Besetzung Samoa
931P 2 1/2 d auf 20 Pf. * Luxus, mit Komma statt Punkt nach I, gepr. Holcombe, Mi. 500,— 4I  * 200,—
932 5 d auf 40 Pf. Kab. auf Ansichtskartenausschnitt, Mi. 200,— 7 ] 80,—

Togo
933 Gelaufene Karte von Porto Seguro nach Erfurt mit AK-Stpl., ohne Mitteilung, Anhang Antwortteil

ungebr. Mi. 250 EUR
P12 # 46,—

934 1b, 4-6 gestempelt Kab. Mi. 186,— ex 1b-6 # 70,—
935 25 Pf. Adlerausgabe zentrisch „KLEIN-POPO“ 5 # 30,—
936 25 Pf. Schrägaufdruck, senkrechtes Paar postfrisch, min. bugig. Mi. 220,— 5(2)  ** 60,—
937 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt 6 # 30,—

Französische Besetzung Togo
938 30 Pf. Occupation franco-anglaise * Kab. Mi. 110,— 5  * 40,—
939 30 Pf. Occupation franco-anglaise gestempelt Kab. Mi. 130,— 5 # 50,—

Allenstein
940 Sogenannte „Siegesmarke“ postfrisch, gepr. Mikulski 4bI  ** 30,—

Oberschlesien
941P 50 Pfg. auf 5 Mk. im waagerechten Zwischenstegpaar mit Aufdrucktypen IIa und IIIBa;

ungebrauchtes bzw. 1 Wert und Zwischensteg auch postfrisches Typenpaar in sehr guter Erhaltung;
Mi. für * 1000,—

12aZW4
*/**

300,—

Oppelner Notausgabe
942P 35 Pfg. mattrotbraun, sauberer Erstfalz, gepr. Weinberg BPP. Ungebrauchte Marken sind nur

in wenigen Stücken bekannt! (Mi. 1400 EURO)
11  * 450,—

Schleswig Dienst
943P 10 Mark ungebraucht, neues Attest Gruber BPP „echt in allen Einzelheiten und einwandfrei erhalten.“ 14  * 245,—

Danzig Ansichtskarten
944 1939, Danzig, dekor. color Postkarte mit Stadtwappen u. Befreiungs- SST, tadellos ] Gebot

Vor- und Mitläufer
945P 25 Pfg und 5 Pfg Germania auf Firmen-Bedarfskarte aus DANZIG 5 30.6.20 nach Weilheim, Spuren,

ca. ca. 150,-
M88IIb,M8
5IIa [

50,—

946 40 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Firmen-Bedarfsbrief aus DANZIG 1 5.6.20 nach Bruchsal, 50,- V90IIb [ 20,—
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Danzig Ganzsachen
947 10 Pfg. Germania, kpl. Antwortkarte mit 20 Pfg. Germania Beifrankatur, befördert von Zoppot nach

Ballenstedt/Harz, sign. Schüler
P1 [ 35,—

948 30 Pfg. Wappen, GSK, gestempelt Zoppot, Bleistiftbeschriftet, tadellos, sign. Schüler P11b [ 20,—
949P 40 Pf. dklbl., Bedarfs-Doppel-GSK per Luftpost n. Untertürkheim (MLb-Stpl. v. Stuttg.), Zusatzfr. Mi.

18 (2) u. 23 (3). Klare Lfp.-Ovalstpl. Dzg. 5/29.6.22
P18 [ 60,—

950 80/80 Pfg. Wappen, kpl. Antwortkarte mit nachträglich aufgedrucktem französischem Text auf dem
Antwortteil, tadellos ungebraucht

P19II  * 20,—

951 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Oliva, Schloß und Kirche“, tadellos ungebraucht P32-06  * 20,—
952 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Tiegenhof; an der Tiege“, tadellos ungebraucht P32-08  * 30,—
953 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Badestrand), GSK- klar gestempelt „Ohra F.S.D.“,

adressiert, blanko, seitlich Beförderungsspuren
P32-10 [ 30,—

954 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Zoppot“ (Landungsbrücke), rs. Kl. Tintenfleck, ansonsten tadellos
ungebraucht

P32-11  * 20,—

955P 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte
„Robert Koch“ ungebraucht, etwas fleckig

P62a-01  * 50,—

956 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte
„Gregor Mendel“ mit passendem SST, blanko, tadellos

P62b-02
[

60,—

957 10 Pfg. Sonder- GSK anlässlich des Kongresses der Ärzte u. Naturforscher in Zoppot, Bildpostkarte
„W.K. Röntgen“ mit passendem SST, blanko, tadellos

P62b-03
[

60,—

Danzig
958 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 13a ## 52,—
959P 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 13a ## 65,—
960 4 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla 14 ## 22,—
961 5 Mark, feinst auf Briefstück. gepr. Infla 15A ] Gebot
962P 2 Mark mit „Spitzen nach unten“ in MiF mit Nr. 61 und 2 mal 55 auf Paketkartenausschnitt, FA

Erdwien: „Marke und Entwertung echt und einwandfrei. Die Marke ist gut erhalten, farbfrisch
und vollzähnig. Die Mark-Werte sind vorschriftsmäßig zusätzlich durchlocht.“

28II  PA 600,—

963P 2 M. a. 35 Pfg., „Spitzen nach unten“, sign. Lange u. Richter 28IIKork
##

320,—

964 Kleiner Innendienst 3 Pf. und 2 mal 80 Pf. lose gestempelt, 10, 20 und 40 Pf. je auf Briefstück. Die 40
Pf. als a-Farbe und inflaecht gepr. Infla/Kniep, die anderen ungeprüft (Mi. ca. 160,—)

ex3440
#/]

50,—

965P 80 Pfg. kleiner Innendienst a. tadellosem Briefstück, FA-Kopie Oechsner BPP (für ganzen Satz),
inflaecht

40 ## 38,—

966 1 Mark auf 30 Pf. in Type I tadellos gestempelt, gepr. Infla 41I ## 45,—
967 Flugpost 3 Werte, gepr. Infla 50/52 ## Gebot
968P Kogge kpl. gestempelt, gepr. Infla 53/62 ## 36,—
969 Kogge kpl. tadellos gestempelt, gepr. Infla 53/62 ## 45,—
970 40 Pfg Flugpost, Einzelfrankatur auf portogerechter Postkarte mit Bedarfstext aus DANZIG 1

21.12.21 nach Plauen
66X [ 25,—

971 4 sehr gute Werte, 86Y, 84, 105 und 171, feinst gest. und Infla gepr. ex86/171
##

28,—

972 4 sehr gute Werte, 86Y, 84, 105 und 171, feinst gest. und Infla gepr. ex86/171
##

28,—

973 20 Mark Großes Staatswappen tadellos gestempelt, gepr. Infla 89X ## 50,—
974 50 Mark in Type Xa sauber ungebraucht 100Xa  * 32,—
975P 50 M. in Type Xb tadellos gestempelt, gepr. Infla 100Xb ## 100,—
976 100 M. braun mit Unterdruck, sign. Hochkeppler 101YP1  (*) 14,—
977P 250 T. auf 200 M. oo wunderbares Stück, Infla-echt Kurzbefund Oechsner BPP vom 18.12.02

„einwandfrei“
160 ## 230,—

978P 10 Mio. auf 1 Mio. M. tadellos gestempelt, gepr. Infla 168 ## 90,—
979 40 Mio auf 10000 M, tiefst gepr. Infla/Soecknick 172 ## Gebot
980 5 Mio. a. 50 000 M. im 12er-Block, dabei 1 Wert mit PF F1 (Feld 73), postfr. 180FI  ** 58,—
981 3 Gulden Kork oo, leichter Zf. 191 ## 48,—
982P Jubiläumsausgabe kpl. tadellos postfrisch 220/30  ** 360,—
983 1 Gulden Jubiläumsausgabe tadellos gestempelt, gepr. Richter 230 # 46,—
984 DAPOSTA-Blockpaar u. Mi Nr. 261/3, tadellos je mit SST Bl.1,2,261/

63 #

Gebot

985 Daposta-Block in a-Farbe tadellos postfrisch Bl. 2a  ** 28,—
986 Leistungsschau-Block mit SST tadellos Bl. 3 # 140,—

Dienstmarken Danzig
987P 2.40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner 19 ## 60,—
988P 5 M. mit Wz. Y oo Infla-gepr. Oechsner BPP, eine große Rarität und im Michel falsch bewertet! 24Y ## 270,—
989 200 Mark orange, gepr. Infla/ Oechsner 38 ## Gebot
990 200 Mark, feinst gestempelt, gepr. Infla 38 ## Gebot
991 30 Pfg Aufdruckausgabe, senkrechtes Paar auf Zustellungsurkunde im Ortsverkehr aus DANZIG 5

10.8.26 und Zurück mit entsprechendem Erstattungsvermerk, feines Bedarfsstück!
47(2) [ 20,—

Portomarken Danzig
992 10 Pf. Probedruck * in blauschwarz 1P2  * 56,—
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993P 10 Pf. Probedruck * in blauschwarz 1P2  * 56,—

Memel
994P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen 31Ia # 90,—
995 15 Centu im waagerechten Paar (Type AI und BII) 170,W2 # 25,—
996P 15 C. auf 25 M orange ** Luxus, gepr. Petersen BPP, Mi. 280,— 190  ** 100,—
997P Mammutsatz kpl. ** Luxus, Spitzen gepr. Petersen BPP, Mi. 850,— 206/29  ** 340,—
998 4 Werte kpl. mit Aufdruck ** Luxus, gepr. Tröndle, Mi. 260,— 230/33  ** 100,—
999FP Grünaufdruck kpl. postfrisch Luxus, gepr. Matheisen BPP. Mi. 3000,— 234/37  ** 1200,—
1000P Grünaufdruck kpl. gestempelt, laut Petersen Stempel nicht eindeutig bestimmbar, deshalb

nicht signiert, wie besehen, Mi. 7000,—
234/37 # 700,—

Saar
1001 30 Pf, feinst gestempelt, tiefst gepr. Burger 10I  */# Gebot
1002P 1 Mark Sarre in B-Zähnung #, echte Marke mit falschem Stempel, gepr. Burger BPP. Schade um das

schöne Stück, die ungebrauchte Marke ist seltener als die gestempelte. Trotzdem schöner
Lückenfüller!

17B # 185,—

1003P 60 Pf. Germania mit kopfstehendem Aufdruck „SAARGEBIET“ ** Luxus, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi.
200,—

39K  ** 80,—

1004P 2.50 Mark ** Luxus, seltene Farbe! Dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 250,— 43c  ** 100,—
1005 2 Fr auf 5 M in beiden Aufdruckfarben (188) 81I/II # 30,—
1006 75 C. grün, OR-Stück mit Plattenfehler, winziger ZF 93I  ** 20,—
1007 75 C. grün, OR-Stück mit Plattenfehler, winziger ZF 93I  ** 20,—
1008P Volkshilfe 1931,tadellos ungebr. 144/50  * 94,—
1009P Volkshilfe 1931, Gemälde IV, tadellos ungebr. 151/57  * 110,—
1010 2 Fr. Volkshilfe tadellos postfrisch 165  ** 32,—
1011 Volkshilfe kpl. sauber ungebraucht 171/77  * 58,—
1012P 6 Pf. Hauer ungezähntes Oberrandstück ** Luxus, unsigniert, Mi. 220,— 208ZU  ** 90,—
1013P 10 Pf. Hauer ungezähnt ** Luxus, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— 210ZU  ** 120,—
1014P 15 Pf. Arbeiter ungezähnt ** Luxus, unsigniert, Mi. 300,— 212ZU  ** 120,—
1015P 50 Pf. Bäuerinnen ungezähnt ** Luxus, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220,— 220ZU  ** 90,—
1016P 2 Fr. auf 12 Pf. Urdruck ungezähnt ** Luxus, linkes Randstück, gepr. ArGe Saar, Mi. 650,— 229YIK  ** 240,—
1017 50 Fr mit oben anhängendem Leerfeld und Randleiste, postfrisch 251RL  ** 18,—
1018P 8 F., 15 F. und 25 F. Volkshilfe 1949 a. Bedarfsansichtskarte von Homburg/Saar nach Mannheim,

tadellose Erhaltung
267, u.a.
[

150,—

1019 Volkshilfe Gemälde I kpl. tadellos postfrisch 267/71  ** 42,—
1020 Freimarkenserie kpl. tadellos postfrisch 272/88  ** 62,—
1021 1949: 3 Fr. Schwerindustrie, bess. Wert im kpl. Bogen mit den Zwischenstegen und Druckdatum, Mi.

1165.—
275  ** 150,—

1022 Freimarken 12, 25 und 100 Fr als Zwischenstegpaare postfrisch (195) 280, 84,88
**

40,—

1023P Europarat; postfrischer Satz, tadellos 297/98  ** 100,—
1024P Europarat Flugpostmarke tadellos gestempelt 298 # 130,—
1025 Volkshilfe kpl. tadellos postfrisch 309/13  ** 26,—
1026 15 F. a. farbiger Sonderkarte zur Wiedervereinigung d. Saar mit Deutschland 379  FDC Gebot
1027 Heuss II kpl. tadellos postfrisch 409/28  ** 28,—

Dienstmarken Saar
1028P 25 Cent. in Type Ib tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP 14Ib # 50,—

Belgien
1029P 15/15 Pfg. GS F/A-Teil zusammenhängend (geklebt), ungebr. P1 [ 36,—
1030 3 Blanko entw. Karten, Mi. 198,- EUR P12I/12II,1

3II [

22,—

1031 10 phil. Briefe nur MF, dabei 1 R-Brf. 1 BF mit HAN, unterschied. Zensurstempeln, Mi etwa 200,- EUR 1/2 [ 20,—
1032 Abstandsunterschiede: dabei 10 Za2 **, 11 aII **, (etw. gepr.), Mi 208,- EUR 10/14  ** 28,—
1033 Zweite Ausgabe kpl. sauber ungebraucht 10/25  * 34,—
1034 Zweite Ausgabe komplett tadellos gestempelt 10/25 # 44,—
1035P 3 Cent. auf 3 Pf. in Abstandstype II tadellos gestempelt, gepr. Hey 11aII # 74,—
1036 Bed.-BF, 12 I+ Paar 14a+ 14aZa2, Mi. 124,- EUR 14aZa2 [ 16,—
1037 8 EF 15I; 3 EF 15 II, alles sauber Bedarf, nur versch. Orte, Dn Zensurstempel, Mi. 70,- EUR 15I/II [ Gebot
1038 15 cent. auf 15 Pfennig im kompletten Plattendruckbogen mit HAN 2701.17 (Urmarke) und 3587.17

(Aufdruck) (2 Marken etwas Druckfarbe rückseitig). Michel 230,—++EUR
16(100)  ** 80,—

1039P 25 c. auf 20 Pfg. violettblau, gest., seltene Marke, gebr. Hey BPP. 18c # 24,—
1040 75 C. a. 60 Pfg. im postfr. Bogen, tadelose Erhaltung, gepr. Hey BPP,(Mi.800,-DM)    ++ 21a  ** 110,—
1041 6,25 Fr. a. R.-Brief nach Berlin mit vs. Zensurstempel 25I [ 46,—

Etappe West
1042 Satz komplett sauber ungebraucht 1/12  * 30,—
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Dorpat
1043P 1+ 2 Lose und Paare mit Zwischensteg (1+ angetrennt), alle ansehen., Mi. 600,- EUR 1/2  ** 84,—

Polen
1044 30 Pfg. auf portogerechten Orts-R-Brief von „WARSCHAU 18.10.15" 14 [ Gebot

Rumänien
1045P Erste Ausgabe ohne Rahmenaufdruck kpl. ** Luxus, gepr. Mikulski, Mi. 300,— 1/3F  ** 120,—

Malmedy
1046 Gebiet mit Portomarken komplett; 2 ungebrauchte Sätze in sehr guter Erhaltung; Mi. 275,— 1/17,P1  * 100,—

Karlsbad
1047P 50 H. Vouziers im Viererblock mit senkr. Zierfeld, #, gepr. Osper BPP, müßte eigentlich 200 %

Aufschlag kosten, da senkrechte Paare um ein vielfaches seltener als waag. Paare sind!
55 # 350,—

1048P 50 H. Vouziers, LS a. ], gepr. Osper BPP, wesentlich seltener als LW, müßte eigentlich genau
wie bei den anderen Gebieten 200 % Aufschlag kosten!

55 ] 350,—

Böhmen und Mähren
1049 1939/40; 8 gebrauchte Ganzsachenkarten in tadelloser Erhaltung mit Blankostempel; dabei 4

Antwortkarten und u.a. P3/5, P8 und P10; Mi. 427,—
ex P1/10
[

80,—

Estland
1050 15 Kop. ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 1yU  ** 48,—
1051 20+20 K., ungez. Doppeldruck, postfr. 5UDD  ** 50,—
1052P 30+30 K. indigo ungezähnt mit Doppeldruck ** senkr. Paar 6UDD  ** 102,—
1053 30+30 K., ungez. Doppeldruck, postfr., gepr. Krischke BPP 6UDD  ** 64,—
1054 30+30 K., ungez. Doppeldruck im Viererblock, postfr. 6UDDVBl

**
210,—

1055 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt postfrisch 7UDD  ** 56,—
1056P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar 5UDD(2)  ** 115,—

Elwa
1057 10 Kop. mit Handstempelaufdruck; sauber gest. mit minimal verkürzten Zähnen, mehrfach gepr. u.a.

Krischke BPP, Mi. 220,- EUR
6 # 70,—

1058P 60 K. karmin, # Attest Krischke BPP „einwandfrei ... Die Auflage dieser Marken beträgt nur 200
Stück.“

11 # 360,—

1059P 60 Kop. mit Handstempelaufdruck; gestempelter Wert mit minimalen Zahnunregelmäßigkeiten, gepr.
Reiler BPP, Mi. 450,- EUR

11 # 140,—

1060P 80 K. karmin Sondermarke ** Luxus, FA Krischke, Mi. 550,— 19  ** 220,—

Pernau
1061 4,5 und 20 bis 50 Kop. in Aufdrucktype II; je senkrechtes Paar sauber gestempelt mit Gef.-st., dabei

die 20 und 30 Kop. Eckrand, gepr. Keiler BPP
4/5II,8/10II
#

30,—

1062FP 50 K. braun in der sehr seltenen Type I gestempelt Luxus, Fotoattest Krischke, Mi. 2600,— 10I # 1000,—

Frankreich
1063 F + 10 Flugpostausgabe mit Plattenfehler „fehlender Akzent auf e von Aerienne“, postfr. Kab.-stück

Mi. 90,- EUR
V/III  ** 30,—

Generalgouvernement
1064 Aufdruck-Ausgabe komplett ** Luxus. Mi. 140,— 14/39  ** 50,—
1065P Satz kompl. tadellos postfrisch 14/39  ** 72,—

Guernsey
1066 Bedarfsbrief v. 14.10.41 mit Paar 1/2 P. (leichter Briefbug). 1a [ 14,—
1067 Kabinettpaar vom Rand auf FDC. 1a [ 14,—

Serbien
1068 Semendria-Block gezähnt gestempelt Luxus (Stempel wie üblich ohne Obligo), Mi. 600,— Bl. 1 # 120,—
1069 Semendriablock ungezähnt gestempelt Luxus (Stempel wie üblich ohne Obligo) Mi. 600,— Bl. 2 # 120,—
1070P Kriegsgefangenen ohne Netzüberdruck, mit Stecherzeichen!!! je auf Briefstück (Stempel wie

üblich ohne Obligo, aber die Marken sind ungebraucht schon Raritäten!) Mi. 4000,—
5457AII ] 400,—
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1071P Kriegsgefangenen Spitzen nach unten, Buchstabe E nach links je auf Briefstück Luxus (Stempel wie
üblich ohne Obligo) Mi. 2000,—

5457AIII
]

200,—

1072 Invalidenblock gestempelt Luxus (Stempel wie üblich ohne Obligo) Mi. 4000,— Bl. 3 # 200,—
1073 Kriegsinvalidenblock gestempelt Luxus (Stempel wie üblich ohne Obligo) Mi. 4000,— Bl. 4 # 200,—

Alexanderstadt
1074P 3 Rubel auf 20 Kop. tadellos postfrisch. FA Zirath: „.. einwandfrei ohne Mängel. Es handelt sich

hier um eine seltene postfrische Marke wovon nur wenige Exemplare existent sind.“ Michel
15.000,—

9III  ** 6500,—

Feldpostmarken
1075 Verpackungsbanderole mit Aufschrift „Deutsche Reichspost“ u. „Verpackt Feldpostpäckchen gut

und dauerhaft“, postfr.
** Gebot

Propagandafälschungen
1076 12 Pf. Hitler-Totenkopf, Sonderdruck in Blockform gezähnt u. geschnitten, dekor. Lückenfüller Gebot
1077 12 Pf. Hitler-Totenkopf, geschnitten, ERRO, dekor. Lückenfüller ** Gebot

Kriegsflugblätter Ostfront
1078 HEERESGRUPPE MITTE, zweiseit. Flugblatt: Auszugsweise Abschrift GEHEIM vom Okdo. H.Gr.

Mitte m. Dr. Verm. 190
30,—

1079 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Vermehrt nicht unnütze Opfer Deutsche Soldaten u.
Offiz. m.Dr. Verm. 63

30,—

1080 HEERESGRUPPE NORD, zweiseit. Flugblatt: Neuer wuchtiger Schlag d. roten Armee gegen die dt.
Truppen in Rumänien m. Dr. Verm. 73

30,—

1081 HEERESGRUPPE SÜDUKRAINE, zweiseit. Flugblatt: Wieder 15 dt. Divisionen völlig aufgerieben m.
Dr. Verm. 82

30,—

1082 5.BEWÄHRUNGS-BTL., zweiseit. Flugblatt: Vergebliche Hoffnungen! Soldaten vom 5.
Bewährungs-Btl. m. Dr. Verm. 45

30,—

1083 550. BEWÄHRUNGS-BATL:-3 K.p., zweiseit. Flugblatt: Rätselraten-Soldaten d. 3 Kp. des B-Btl. 550!
Wer ist das! m.Dr. Verm. B. 84. 9.8.1943.2000

30,—

1084 550.BEWÄHRUNGS-BTL., zweiseit. Flugblatt: „Todeskandidaten“ Soldaten des 550. Bew.-Btl. geht
in russ. Gefangenschaft m.Dr. Vermerk 147 17.3.45

30,—

1085 6.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Jäger d. 6. Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.121 30,—
1086 20. PANZERDIVISION, zweiseit. Flugblatt: Grenadiere d. 20 Panzerdiv.- auch Panzergrenadiere fallen

m.Dr.Verm.177
30,—

1087 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Reserven! - Soldaten d. 45.Sich.-Rgt.m.Dr.Verm.101
8.12.(44)

30,—

1088 45.SICHERUNGS-RGT., zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 30,—
1089 45.SICHERUNGS-RGT.,zweiseit. Flugblatt: Klagt Major Fischer an m.Dr.Verm.108 17.12.44 30,—
1090 ALLIIERTE, zweiseit. russ Flugblatt: Konferenz d. Führer der drei Großmächte (Teherean)

m.Dr.Verm.188
30,—

1091 BALTIKUM, zweiseit. Flugblatt: Wir raten Euch! Soldaten d. 58.,61.,81.,215.u.290.I.D. m.Dr.Verm.67 30,—
1092 HITLER, zweiseit. russ. Flugblatt: Attentat auf Hitler-Angesehene Genrale erheben sich gegen Hitler

m.Dr.Verm.64
30,—

1093 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 30,—
1094 KRIM, Über der Krim weht die Rote Fahne, zweiseit. Flugblatt m.Dr.Verm.B.260 30,—
1095 ODESSA, zweiseit. Flugblatt: Odessa in Russischer Hand m.Dr.Verm.B247 30,—
1096 OSTPREUSSEN, zweiseit. Flugplatt: Es ist Zeit, zu handeln - Österreicher u. Elsässer d. Garnison

Memel m.Dr.Verm.103 11.12.44
30,—

1097 OSTPREUSSEN, zweiseit. Flugblatt: Ihr müßt handeln - Dt. Offiziere auf der Halbinsel Samland
m.Dr.Verm.146 17.3.45

30,—

1098 OSTPREUSSEN, zweiseit. Flugblatt: Kameradschaftsdienst m. Namen dt. Soldaten in russ. KGF
u.Dr.Verm.148 18.3.45

30,—

1099 OSTPREUSSEN, zweiseit. Flugblatt: Österreicher, es wird Zeit - An den österr. Ersatz d. 93 I.D. in
Pillau m.Dr.Verm.150 22.3.45

30,—

1100 OSTPREUSSEN - Samland, zweiseit. Flugblatt: Was habt ihr zu erwarten? An den Ersatz d.93.I.D.
m.Dr.Verm.151 22.3.45

30,—

1101 OSTPREUSSEN, zweiseit. Flugblatt: Kameradschaftsdienst m. Namen dt. Soldaten in russ. KGF
u.Dr.Verm.152 22.3.45

30,—

1102 ROTE ARMEE, ZWEISEIT. FLUGBLATT: DIE 2.fRONT NAHT! BRIT.-AMERIK. TRUPPEN AUF ITAL.
BODEN M.dR.vERM.b.68 25.6.1943.8000

30,—

1103 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Brit.-Amerik. Truppen in Sizilien m.Dr.Verm.B.75. 12.7.1943.5000 30,—
1104 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Wir warnen Euch! Deutsche Soldaten u. Offiziere! m.Dr.Verm.81 30,—
1105 STALIN, zweiseit. Flugblatt: Stalin sagte über die Teheraner Konferenz m.Dr.Verm.93 23.11.44.r. 30,—
1106 WINTEROFFENSIVE, zweiseit. Flugblatt: Die ersten Ergebnisse d. russ. Winteroffensive

m.Dr.Verm.138 27.2.45
30,—

1107 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Das Resultat eines Hitlerbefehls! dt. Soldaten bei Witebsk
m.Dr.Verm.23

30,—

1108 WITEBSK, zweiseit. Flugblatt: Gefangenschaft die Rettung eures Lebens! Dt. Soldaten u. Offiz.
m.Dr.Verm.61

30,—
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Aschaffenburg
1109 16+84 Pfg. gezähnt statt geschnitten, tadellos postfrisch, ATTESTKOPIE ZIERER BPP! Mi. 750,- ME! IIIA  ** Gebot

Bad Nauheim
1110 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel 8IIIx [ 220,—

Fredersdorf
1111 5 Pf. - 30 Pf. a. Unterlage 236/40 ] Gebot

Glauchau
1112 3 Pf. - 80 Pf. Aufdruckausgabe, über 160 ungebr. Werte, alle ohne Gummi, oftmals mehrfach, dabei

auch 4mal Mi. 9, sowie 3 gest. Werte, überwiegend gepr. Zierer BPP
ex1/18
(*)/#

Gebot

1113 15 Pf. a. 6 Pf. lebhaftviolett mit Passerverschiebung des Aufdruckes, dadurch Wertziffer oben,
tadellos postfr.

5b  ** Gebot

1114 25 Pf. a. 12 Pf. mit senkr. Passerverschiebung des Aufdruckes im attraktivem senkr. Paar 7  ** Gebot

Löbau
1115P 1 Pfg. bis 1 Mk. mit Dienstsiegelaufdruck; gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, meist zentriert

gestempelt „LÖBAU 10.6.45"
3/22 # 120,—

Lohne
1116 2 verschiedene farbige Gebührenzettel mit violettem L1 „Lohne (Old) je a. tadellosem Briefstück I ] Gebot

Meißen
1117P 6 Pf. Hitler mit gelbem Aufdruck #, Aufdruck etwas ausgewaschen, gepr. Richter und Vogel. 29 # 300,—

Kontrollrat
1118 2 Pf. Ziffer ungezähnt vom OR Platte ** unsigniert. Mi. 150,— 912U  ** 60,—
1120 8 Pfg., dünnes Papier, ungebr. 917y  * 18,—
1121 12 Pf. Ziffer rot auf dickem Papier ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel. Mi. 70,— 919x  ** 25,—
1122P 75 Pf. Ziffer mit Wz. Y ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP. Mi. 250,— 934Y  ** 100,—
1123 1 Mk. Ziffer mit WZ. Y; tadellos postfrisch; gepr. Schlegel BPP;, Mi. 55,— 937Y  ** 20,—
1124 1 RM Ziffer mit Wz. Y vom Unterrand ** Luxus, unsigniert. Mi. 60,— 937Y  ** 20,—
1125 Berliner Blockpaar postfrisch Luxus. Mi. 120,— Bl. 12A/B

**
48,—

1126 2 Pfg., 3 Paare mit verschiedenen DZ 943DZ  */** 32,—
1127 2 Pfg., 18 verschiedene HAN-Paare 943HAN

*/**
90,—

1128 2 Pf. Arbeiter Probedruck in grün ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel. Mi. 150,— 943P  ** 60,—
1129 6 Pfg., 4 Paare/4er-Blocks mit verschiedenen DZ 944DZ  */** 32,—
1130 12 Pf. Arbeiterserie Probedruck in grün ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel BPP. Mi. 150,— 947P  ** 60,—
1131 15 Pf. Arbeiterserie ungezähnt ** Luxus, unsigniert. Mi. 100,— 948U  ** 35,—
1132 30 Pfg., 5 Paare mit HAN, dabei 6032.48-2 953HAN

*/**
72,—

1133 60 Pfg., 6 verschiedene HAN-Paare 956HAN
*/**

54,—

1134 60 Pfg. karminbraun, 3 Paare mit HAN A956HAN
*/**

54,—

Ganzsachen Französische Zone
1136 Aufgeklebte 6 Pfg.-Marke mit Wertaufdruck B BP 817  ** 46,—

Baden
1137 1. Ausgabe 24 Pfennig: Bei diesen Marken sind die Plattentypen senkrecht angeordnet. Durch

Klischeeaustausch gibt es bei Nr. 8 (und 22) senkrecht unterschiedliche Typenpaare, die selten sind
(Mi. spez. S. 772): 1) senkr. Paar8III/II; 2) 2 R-Briefe senkrechtes Paar II/IV.

8 #/[ Gebot

1138 5 Bed.-Briefe mit Plf. lt. Michel, dabei dopp. verwe. und Notumschlag, Mi. Eur 145,— 14/18 [ 18,—
1139 Feldmerkmale und Bildfehler 10 Bed.-MiF, Mi. mind. Eur. 57,— 14/32 [ Gebot
1140 24 Pfg. in senkrechten unterschiedlichen Typen-Paaren (vgl. Info bei Nr. 8, oben), 15 senkrechte

Typen-Paare.
22 #/] Gebot

1141 3. Freimarkenausgabe kpl. sauber ungebraucht 28/37  * 40,—
1142 Freiburg-Serie gezähnt ** Luxus. Mi. 60,— 38/41A  ** 24,—
1143 Freiburg-Block gezähnt zentrisch klar gestempelt Todtnauberg Luxus, gepr. Schlegel, Mi. 280,— Bl. 1A # 110,—
1144 Freiburg-Blockpaar ** Luxus. Mi. 140,— Bl. 1A/B  ** 56,—
1145 Freiburg-Blockpaar ** kleine gelbliche Flecken im Gummi, nur rückseitig sichtbar. Mi. 140,— Bl. 1A/B  ** 30,—
1146 Freiburg-Blockpaar zentrisch klar gestempelt Todtnauberg bzw. Freiburg-Haslach Luxus, gepr.

Schlegel, Mi. 560,—
Bl. 1A+B
#

220,—
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1147 Freiburg-Block mit Sirene, Block am Oberrand mit Erstfalz, Marken **. Mi. 400,— Block 1AI  * 100,—
1148P Konstanz II ** doppelt gepr. Schlegel BPP 46II  ** 260,—
1149P Konstanz II ** gepr. Löbher. Mi. 650,— 46II  ** 200,—

Bizone
1150 25 Pfg. lilaultramarin, 3 Stück auf Brief von ITZEHOE 24.6.46 an das Rote Kreuz in Genf, gepr.

Schlegel A. BPP
9z [ Gebot

1151 5 Pfg. Zähnung F, tadellos gestempelter 4-er Block mit Zusatzfrankatur auf R- Brief nach Berlin,
Briefmängel daher nur als Briefstk. gerechnet, Mi.: 128,- EUR

12F ] 40,—

1152P 6 Pfg. gelborange, gez. 14 1/2:14 1/4 und 6 Pfg. gez. 14 1/4, Papier z, zusammen auf zensierter
Postkarte (oben kleiner Einriß) von BAD HARZBURG 4.3.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP

13D,13Az
[

18,—

1153 AM-Post, DR, 1 Pfg.: 1)6z, 16A, 16D auf einem Bedarfsbrief, 2)4x 16C, 26A, Gebrauchspuren, Attest
Hettler. Michel 140,- Euro.

16A/C/D
[

16,—

1154 Am-Post: 31 im Michel gelistete teils seltene PF, einige gepr., gute Gebrauchserhaltung und Stempel,
ansehen, Michel 2240.- Euro.

ex 16/33PF
#

150,—

1155 3 Pfg. blauviolett, zentr. gest. Kab.-Viererblock in der guten „C“-Zähnung, gepr. Hettler BPP, Mi.
480.—

17bC # 150,—

1156P 3 Pfg. blauviolett, gez. 111/2, 2 Stück als ursprüngliches Par, gest. Fotobefund Hettler BPP. 17bD # 175,—
1157 15 Pfg. mit Plattenfehler V, gest., gepr. Schlegel BPP 25V # 16,—
1158 20 Pfg. lebhaftblau in Zähnung 11 1/2; perfekt gest. Wert, 2 Zähner minimal verkürzt ansonsten

tadellos, gepr. Heftler BPP, Mi. 75,- EUR
26bD # 30,—

1159 20 Pfg. cyanblau und 24 Pfg., je Zähnung B, portorichtiger R- Brief, aus Remscheid-Lennep,
Tadellos, Mi.: 48,- EUR

26,6B,27B
[

20,—

1160 AM-Post, DR, 24 Pfennig/ 2 BF, portoger.: 1) 6x, 27A (SR), 31A in die USA mit Zensur; 2) 23A, 30bB
als Eil-Brief. Michel 255.- Euro.

27A u.a.
[

28,—

1161 AM-Post, 3 portogerechter Brief mit 60 Pfennig in sauberer Erhaltung: 1) 10, 12, 8z, 33bA (R-Brief); 2)
30cB, 2x31A (NN-R-BF); 3) 10, Paar 33bA (NN-R-BF), Michel 235.- Euro.

33Ab ua.
[

28,—

1162 80 Pfg. deutscher Druck mit Plattenfehler I; postfrischer Wert im Paar mit Normalmarke, tadellos; Mi.
500,-

34I,34  ** 100,—

1163 AM-Post 1 RM, rechtes oberes Eckrandstück, nachgestempelt 35 # Gebot
1164 1 RM dunkelolivgrün mit PF II, tadellos postfr. 35II  ** 28,—
1165 2 Pfg. Band Kopfst.: lose Marke, Viererblock und portoger. Bed.-BF 4x 36IK und 42 II, Michel 94.-

Euro.
36IK #/[ Gebot

1166 10 Pfg Band auf Netz, postfrisches waagerechtes Unterrandpaar mit HAN 6059.48 1 39I (2)HAN
**

Gebot

1167 12 Pfg Band auf Arbeiter, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4198.47 1, gepr. Schlegel BPP 40I (2)HAN
**

Gebot

1168 20 Pfg Band auf Arbeiter, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 6055.48 1 43I (2)HAN
**

Gebot

1169P Posthorn-Aufdr., 24 Pfg. Band-Bed.-BF mit L3-NOT-Stempel „Hellefeld“. 44I FDC
FDC

14,—

1170 50 Pfg Band auf Arbeiter, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4147.47 2 48I (2)HAN
**

Gebot

1171 PH-Netz-Aufdruck, 3 saubere Bedarfs-EF: 1) 46II LP-BF Bizone nach Westberlin (1Pfg. überfr.-24+5
Pfennig mit 30 Pfennig); 2) 48II Auslandsbrief; 3) 49II R-Brief (nur 19 Tage möglich), Michel 150.- Euro.

49II ua. [ 20,—

1172 Posthorn auf Ziffern; 2 komplette Sätze postfrisch ungeprüft; Lückenfüller ex 52/IX  ** 50,—
1173P 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier ** Luxus, FA Schlegel, Mi. 2200,— 53Iy  ** 700,—
1174 15 Pfg Netz auf Ziffer grün, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4067.46 1, gepr. Schlegel BPP 58II (2)HAN

**
Gebot

1175 45 Pfg Netz auf Ziffer, postfrisches Unterrandpaar mit HAN 4009.46. 1, gepr. Schlegel BPP, unten
angetrennt, bisher nicht gelistet!

65II (2)HAN
**

Gebot

1176P 42 Pf. Netzaufdruck ** Luxus, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— VII/II  ** 180,—
1177 42 Pf. Netzaufdruck * Kab., gepr. Schlegel, Mi. 220,— VII/II  * 80,—
1178P Bauten Pfennig-Werte eng gezähnt sauber ungebraucht kpl. 73/96A  * 100,—
1179P Bauten eng gezähnt bis 1 Mark komplett tadellos postfrisch 73/97eg  ** 300,—
1180 Bauten, 2 und 6 Pfg. enge Zähnung 2 Pfg. MF (2), Bed.-Drucksache und 77 EF (Streifband). 73Wa.. [ Gebot
1181 Bauten, enge Zähnung, 17 UR-Stücke mit Platten-Nrn. ( 15 versch.), dabei 2, 15, 60 Pfg., Michel

895.- Euro.
79/93 # 94,—

1182 15 Pfg. Bauten weit gez., senk. Paar als MeF nach Bern, nebengesetzt Landpoststpl. „Hünner“,
dekorativ

82(2)  BRf 60,—

1183 40 Pfg. Bauten, Schabl. Ziffern EF in der selt. Type, gefalteter Fensterumschlag., Michel 150.- Euro. 90aWIaD
[

14,—

1184 50 Pfg. Bauten eng gezähnt ungebraucht 92A  * 26,—
1185 50 Pfg. Bauten eng, postfrisches Prachtstück vom linken Bogenrand, Mi. 170.— 92eg  ** 65,—
1186 50 Pfg Bauten eng sow 1 und 2 Mk. Type II, 3 gute Bautenwerte in ungebr. Prachterhaltung, Mi.

145.—
92 eg,97-
98II  *

50,—

1187P 60 Pf. Kölner Dom im ungez. waagr. postfr. Zwischenstegpaar 93IIIVZW
**

70,—

1188 80 Pfg. Bauten eng, postfr. Kab.-stück, Mi. 120,- 94eg  ** 45,—
1189 90 Pf. Bauten eng gezähnt ** Luxus, unsigniert. Mi. 170,— 96eg  ** 65,—
1190 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht 96eg  ** 85,—
1191 90 Pfg. Bauten eng, postfr. Kab.-stück, Mi. 170,- 96eg  ** 65,—
1192 Berlin-Hilfe: 101A EF, 102 AEF (24), 101A, 102B und 87II a. LP-BF nach Schweden- alles saub.

Bedarf, Mi. 175,-Euro
101/02 [ 24,—

1193 Hannovermesse-Block in c-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 300,— Bl. 1c  * 120,—
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1194 Hann. Messe, MF (2) auf R-Brief (2x30) und Radrennen 20 Pfg. EF, gute Qualität, Michel 120.-Euro. 105/07 [ Gebot
1195 Hannover Messe Block in der guten „c“ Farbe, kleiner Falzrest im Rand, doppelt gepr. Schlegel Bl. 1c  * 100,—

Bund
1196 Bundestag und 100 Jahre Briefmarken, 2 Serien kpl. sauber gest. Kabinett. Mi. 205,— 111/15 # 80,—
1197 111, 113-15, 116 ** Luxus. Mi. 255,— ex 111/16

**
100,—

1198P 100 Jahre Briefmarken kpl. tadellos gestempelt 113/15 # 72,—
1199 Stephan auf Briefstück mit rotem Sonderstempel von Hamburg. Sehr dekorativ! Mi. 50,—++ 116 ] 25,—
1200 Helfer 1949 OR-Satz ** Luxus. Mi. 160,— 117/20  ** 65,—
1201 Helfer 1949 kpl. tadellos postfrisch 117/20  ** 75,—
1202 10+2 Pf. Bachsiegel tadellos gestempelt 121 # 20,—
1203 1950: Bach-Siegel, beide Werte sauber mit Ersttagsstempel „Lorch 28.7.1950" entwertet,

Prachtsatz
121/122
#

80,—

1204 Bachsiegel und Marienkirche (121-22 und 139-40) postfrisch (10 Pf. Bachsiegel kleiner Gummifehler)
(400,—)

121/22  ** 50,—

1205 Bachsiegel tadellos gestempelt 121/22 # 48,—
1207 Bach; jeder Wert einzeln auf Blankokarte mit rotem SST „4. Bundestag Mainz 19.Aug. 1950",

tadellose Erhaltung
121/22 ] 40,—

1208 121/22, 139/40, 171/72: 3 Serien gest. Kab. Mi. 375,— ex 121/72
#

150,—

1209P Posthornsatz kpl. * Kab., Mi. 750,— 123/38  * 300,—
1210P 70 Pf. Posthorn ** Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 550,— 136  ** 240,—
1211P 70 Pf. Posthorn in Normalzähnung ** unsigniert, Mi. 550,— 136  ** 220,—
1212 Marienfenster kpl. ** Luxus. Mi. 240,— 139/40  ** 100,—
1213P Marienkirche tadellos postfrisch 139/40  ** 94,—
1214P Marienkirche tadellos gestempelt 139/40 # 72,—
1215P Marienkirche und Wofa 1951 kpl. ** Luxus. Mi. 520,— 139/46  ** 200,—
1216 10 Pfg. Wuppertal tadellos postfrisch. 141  ** 56,—
1217 141/42, 171-76 ** NBA, IFRABA und Wofa 1953 kpl. Luxus. Mi. 270,— ex 141/76

**
110,—

1218 20 Pfg. Wuppertal tadellos postfrisch 142  ** 28,—
1219P Helfer 1951 kpl. tadellos gestempelt 143/46 # 80,—
1220 Wofa 1951 kpl. sauber rundgest. Kab. Mi. 170,— 143/46 # 70,—
1221P 143/46, 173/76, 200/03, 222/25: 4 Wofa-Serien sauber gest. Kab. Mi. 400,— ex 143/225

#

160,—

1222P 143-46, 156-59, 173-76 ** Luxus, 3 kpl. Wofa-Serien. Mi. 410,— ex 143/76
**

160,—

1223 Helfer 1952 kpl. tadellos postfrisch 156/59  ** 68,—
1224 Wofa 1952 ** Luxus. Mi. 140,— 156/59  ** 56,—
1225 Verkehrsausstellung kpl. tadellos postfrisch 167/70  ** 54,—
1226 Helfer 1953 kpl. tadellos postfrisch 173/76  ** 44,—
1227 Wofa 1953 kpl. sauber rundgest. Kab. Mi. 110,— 173/76 # 45,—
1228P Heuss kpl. ** Luxus. Mi. 350,— 177/96  ** 140,—
1229 Heuss lumogen als postfrischer Viererblocksatz vom Unterrand Luxus, Mi. 342,— 179/260y

**
120,—

1230 179-260y, 179-285Y **  Heuss lumo + liegend kpl. Luxus. Mi. 140,— ex 179/260
**

50,—

1231 Heuss-Lumogen 10 Pfg., 2 MF mit Paar 183y, reiner saub. Bedarf, Stempel aus Umgebung von
Darmstadt, Michel -.- Euro.

183y [ 20,—

1232 30 Pfg. Heuss I., sauber rundgest. waagr. Prachtpaar, Mi. 140,- 187/87 # 50,—
1233P 50 und 60 Pf. Heuss ** Luxus. Mi. 310,— 189/90  ** 125,—
1234 60 Pf. Heuss ** Luxus. Mi. 50,— 190  ** 20,—
1235 60 Pfg. Heuss I., zentr. sauber rundgest. Viererblock, jedoch nur als waagr. Paare verwendbar schon

400,-
190/90 # 140,—

1236P 70 Pfg. Heuss I., zentr. sauber rundgest. Kab. -paar, Mi. 200,- 191/91 # 75,—
1237 7,40 und 70 Pfg. Heuss Medaillon auf 2 FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 240,- 302,305/6

[

50,—

1238P Heuss-Medaillon 7, 10 und 20 Pf. Probedrucke ganzflächig fluoreszierend jeweils mit
Handstempel-Aufdruck „Entwertet“, jeweils gepr. Schlegel. Selten! Meist werden nur die Werte mit
Phosphorstreifen-Aufdruck angeboten. (900,—)

302/04y  ** 190,—

1239 1964, Widerstandskämpfer Block 3, 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 425,- Bl.3  ** 100,—
1240 10 bis 100 Pfg. Brandenburger Tor mit Druckerzeichen; je senkrechter Eckranddreierstreifen mit DZ,

dabei die 30 Pfg. doppelt je mit DZ 7 bzw. 12; tadellos postfrisch
506/10DZ
**

40,—

1241P Lenin-Marke (Propagandafälschung, im Michel nach Nr. 618) ungebraucht Kab. Lenin-Mark
e  (*)

200,—

1242 Olympia-Block mit Doppeldruck der Farbe kobaltblau ** Luxus. Mi. 250,— Bl. 6DDI  ** 80,—
1243 Olympiablock mit Doppeldruck der Farben grün, magenta und blau ** Luxus. Mi. 250,— Bl. 6DDII  ** 80,—
1244 Sicherheit komplett, postfrische 4-er-Blocks, dabei 60 Pfg. DZ, Mi.: 160,- EUR 694/03  ** 50,—
1245 1974, 25 Jahre Bundesrepublik Deutschland, Block 10, 50 Stück, tadellos postfrisch Bl.10  ** 25,—
1246 Tag der Briefmarke, fehlende Gelbfarbe, dazu Vergleichsstück 1229  ** Gebot
1247 MOPHILA 1985, postfrischer Bogen mit 20 Zusammendrucken in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,- 1255/56  ** 30,—
1248P 1991, 60/100 Pf. Weltkongress, 4 ungezähnte zusammenhängende (Achterblock)

Zdr.-Streifen auf portogerechtem Eilbotenbrief v. Ersttag 04.06.91 von Hartenstein nach
Schneeberg, absolutes Liebhaberstück u. als FDC wohl einmalig

WZd 10U
(4) [

500,—
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Bund Ganzsachen
1249P Bedarfsgebrauchte Antwortkarte nach Österreich von Rheinhausen, 5.8.58, Mi. 600 Eur P29F [ 125,—

Bund Zehnerbögen
1250 1994, überkompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen inkl. Mi Nr. 1433, 1498 etc. 1433/1771

**
150,—

1251 1995, kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über 800,-
DM

1772/1833
**

350,—

1252 1996, kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über 800,-
DM

1834/1894
**

350,—

1253 1997, kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei  880,- DM 1895/1964
**

400,—

1254 1998, kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über 800,-
DM

1965/2026
**

350,—

1255 1999, kompletter Jahrgang aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über 750,-
DM

2027/2086
**

350,—

1256 2000, bis auf 10 Bögen (im wesentlichen fehlt nur die Euro Nominale) kompletter Jahrgang
aller verausgabten Zehnerbögen, der Postpreis lag bei über 800,- DM

2087/2155
**

350,—

Bund Jahreszusammenstellungen
1257 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM ** 130,—
1258 1988, Minister-Jahrbuch in silber mit persönlicher Unterschrift des Bundesminister

Schwarz-Schilling, sehr selten
** 50,—

Markenheftchenbogen
1259 Heuss-Markenheftchenbogen liegendes Wasserzeichen tadellos postfrisch (übliche

Versandstellenfaltung)
5YII  ** 760,—

1260 Heuss Heftchenbogen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch (übliche Faltung, wie von
der Versandstelle geliefert)

MHB5YII
**

800,—

Markenheftchen
1261 Markenheftchen 10 mit Randleistenvariante IX, tadellos postfrisch; ungeöffnet; Hölzer 27,50 MH10RLIX

**
Gebot

Zusammendrucke
1262 Angegebener Zusammendruck in Nachauflage tadellos gestempelt WZ15aIVY

#

56,—

1263 8 Pfg. u. 20 Pfg. Heuss in senkr. Zusamendruckkombination, tadellos postfr. S50YII  ** 44,—

Bund Rollenmarken
1264P Heuss I,II mit roter Zählnummer, alle Werte ( 10,15,20,25 Pfg Heuss I und 40 Pfg Heuss II ) im senkr.

5erstreifen mit roter Nummer, 1 Wert (nicht die mit Zählnummer) je. ungebr. sonst postfr. Pracht, Mi.
485.-

ex
183/260yR
**

100,—

1265 10 bis 100 Pfg. Brandenburger Tor mit Planatolgummi; postfrische Sechserstreifen je mit 2 Nummern
in tadelloser Erhaltung; Mi. 280

506/10w
**

100,—

Postkrieg
1266P 20. Juli mit Übermalung mittels blauem Kopierstift auf Brief von Castrop-Rauxel nach Pirna in guter

Erhaltung; seltene, nicht der Dienstvorschrift entsprechende Übermalung!
119II [ 50,—

1267 20 Pfg. Vertreibung mit Übermalung in braunoliv auf Ansichtskarte von Detmold nach Dresden, bis auf
1 Eckbug der Karte tadellose Erhaltung; Mi. 100,—

479PkIh
[

30,—

Berlin Ganzsachen
1268 10 Pfg GSK 100 Jahre OPD Berlin, bedarfsgebraucht von Berlin nach Bamberg. kl. Eckbug P11 [ Gebot
1269 30 Pfg. Bauwerke, gestempelter Frage und Antwortteil in tadelloser Erhaltung, getrennt, Mi.: 87,-

EUR
P75 # 30,—

Berlin
1270P Schwarzaufdruck kpl. postfrisch Luxus, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— 1/20  ** 180,—
1271P 1 Mark Schwarzaufdruck sehr schön klar und fast zentrisch gestempelt Charlottenburg, geringfügig

erhöht gepr. Schlegel. Mi. 200,—
17 # 60,—

1272FP Rotaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 1700,- 21/34  ** 700,—
1273P Rotaufdruck kpl. sauber ungebraucht 21/34  * 250,—
1274P Rotaufdruck; sauber gestempelter Satz in ausgabetypischer Erhaltung; gepr. Schlegel BPP;

Mi. 1000,—
21/34 # 450,—

1275P Rotaufdruck kpl. tadellos # (beide Markwerte gepr. Bühler) 21/34 # 400,—
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1276P 25 Pfg. Rotaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Schlegel 27  * 56,—
1277 Rotaufdruck 25, 30 und 40 Pf. * Erstfalz, gepr. Schlegel. Mi. 125,— 27/29  * 50,—
1278P Stephan kpl. ** Kab., Mi. 1000,— 35/41  ** 400,—
1279 Stephan kpl. * sauber ungebraucht. Mi. 280,— 35/41  * 100,—
1280P Stephan komplett tadellos gestempelt 35/41 # 125,—
1281P Stephan kpl. tadellos gestempelt 35/41 # 155,—
1282 1949: 1 und 2 Mk. Stephan, die beiden Höchstwerte je voll und zentr. klar gest. „Berlin 77"

Prachtstücke, Mi. 310.-
40/41 # 100,—

1283 2 Mark Stephan ** vom UR Luxus unsigniert. Mi. 170,— 41  ** 70,—
1284P Bauten kpl. ** Luxus, Mi. 900,— 42/60  ** 360,—
1285 1949: Goehte, sauber rundgest. Kab.-satz, MI. 260.- 61/63 # 100,—
1286P Währungsgeschädigte auf Sonderkarte Deutscher Uhrmachertag 1950, Frankfurt/M. mit

entsprechendem SST in tadelloser Erhaltung; MI. 700,— +
68/70 ] 250,—

1287 Währungsgeschädigten - Block; postfrischer Block in bis auf 1 punktuelle vorderseitige
Papieraufrauhung tadelloser Erhaltung; MI. 1100,—

Bl.1  ** 300,—

1288P Währungsgeschädigten Block; postfrischer Block in sehr guter Erhaltung; gepr. Schlegel BPP Bl.1  ** 500,—
1289 ERP ** Luxus. Mi. 120,— 71  ** 48,—
1290 ERP gestempelt Luxus. Mi. 50,— 71 # 20,—
1291 30 Sondermarken mit nur sauberen Stempeln mit Briefstück u.a. Michel-Nr. 104, BRD 193, 203,

Michel 568.- Euro.
ex71/111
#/]/[

44,—

1292P Philharmonie kpl. auf Briefstück 72/73 ] 74,—
1293 Glocke I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 75/79  ** 50,—
1294 10 Pfg. Glocke I a. Brief u. a. Karte mit Zusatzfrankatur u. Nebenstempel „Helikopterflug Wuppertal

1951"
76 [ Gebot

1295 Tag der Briefmarke tadellos gestempelt 80/81 # 34,—
1296 Glocke II kpl. tadellos postfrisch 82/86  ** 52,—
1297 Männer der Geschichte Berlins, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 160,- 91/100  ** 65,—
1298 Glocke III kpl. tadellos postfrisch 101/05  ** 42,—
1299P Gedächtniskirche auf Erinnerungskarte „300 Jahre Neuwied“ mit entsprechendem SST vom 18.9.53

in tadelloser Erhaltung; Mi. 260,— +
106/09 ] 100,—

1300P 7 Pfg. - 70 Pfg. Berliner Bauten III, tadellos postfr. 121/23  ** 70,—
1301 Furtwängler auf FDC der Fa. FIDACOS mit entsprechendem ESST; tadellose Erhaltung; Mi. 38,— 128 [ Gebot
1302 140 yW: MF (15) Postk. mit Sechserblock (linke unt. Ecke, 3x w) und Dreierstr. w rechten Rand: Fl.

Pap Walzendruck Mi unbekannt! Saubere Erhaltung. Dazu MF (20) 140 wvP mit mind. 6
Pl’DR-Randst. Beide BF BRD-Stpl.

140wuA
[

18,—

1303 6 portoger. LP-BED.BF nach Chile: 149, 152/54 in schönen MIF, Mi. 364 Eur 149/154
[

68,—

1304 Kleine Bauwerke, kpl. Satz in waagerechten Paaren 242/9  ** Gebot
1305 1966. Dt. Bauwerke, 25 ** Kab.-Sätze, sehr vieles in waagr. Paaren, Mi 400,- 270/85(25) 60,—
1306 1969, 125 Jahre Berliner Zoo, Block 2, 100 Stück, tadellos postfrisch Bl.2  ** 70,—
1307 1971, 50 Jahre AVUS-Rennen, Block 3, 50 Stück, tadellos postfrisch Bl.3  ** 25,—
1308 1971, 50 Jahre AVUS-Rennen, Block 3, 50 Stück, fast nur Tagesstempel, wenige mit ESST Bl.3 # 25,—
1309 1973, 50 Jahre Deutscher Rundfunk, Block 4, 50 Stück, tadellos postfrisch Bl.4  ** 60,—
1310 1976-1978, Weihnachtsblock 1976, 1977, 1978 je 25 Stück, tadellos postfrisch Bl.5/7  ** 20,—
1311 1982, Berlin-Ansichten kompletter ungefalteter u. unbeschrifteter postfrischer Bogensatz 685/87  ** 50,—
1312 1987, 750 Jahre Berlin, Block 8, 25 Stück, tadellos postfrisch Bl.8  ** 30,—
1313 5 Pfg.-500 Pfg. Frauen, kompletter (ohne 50 Pfg.) Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus der

rechten unteren Bogenecke inkl. Formnummer, jede Einheit sauber mit zentrisch
aufsitzendem Versandstellenstempel Berlin. In dieser tadellosen Form wirklich selten,
Liebhaberlos!

ex771/849
#

500,—

1314 AUTOMATENMARKEN 1987, 10-300 Pfg. (Typ S1) u. 5-145 Pfg. (Typ S2) auf 10 portorichtigen
Briefen, dabei R-Express- u. Wertbriefe, jeder Brief mit ESST Bonn 2 04.05.87 (Erstverw.)

FDC 50,—

1315 AUTOMATENMARKEN 1987, 10-300 Pfg. auf R-Brief u. 5-145 Pfg. auf Sonderblatt je mit SST Berlin
04.05.87 (Erstverw.)

FDC 30,—

Markenheftchen Berlin
1316 Sehenswürdigkeiten MH postfrisch, Mi.: 90,- EUR MH14/15

**
30,—

1317 Angegebenes Heftchen tadellos postfrisch MH15  ** 18,—
1318 Angegebenes Heftchen tadellos gestempelt MH15 # 42,—
1319 Sehenswürdigkeiten-Heftchen tadellos gestempelt MH15 # 42,—

Markenheftchenbogen
1320 Markenheftchenbogen 6, tadellos postfr. MHB6  ** 56,—

Zusammendrucke
1321 R1b/10-Pfg. a. FDC o. Anschrift W9  FDC Gebot
1322 KL. BAUWERKE-SWK, 1964-1987, Slg. von 90 Briefen u.a. Mi Nr. K5, W27-KZ7, W38-KZ9b2, dabei

senkr. Paare, H-Blatt 25 etc. u. ab B & S teils doppelt, überwiegend Erstverwendungen, Mi. ca. 450,-
[ 90,—
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SBZ Ganzsachen
1323 Hitler-Aufbrauchs-GS mit Klecks unkenntl. gemachte 15 Pfg. Postkarte als Bedarfspostsache

Wismar, 21.8.45 (2 Registerlöcher Links) sowie Sammlerpostkarte Ludwigslust 27.6.45, abgeschnitt.
Hitler- Wertzeichen

[ 20,—

SBZ
1324 1 Bogenbrief und 8 unterschiedliche Freistempelaptierungen [ Gebot
1325 5 PFG 22 lose PLF.LT.MI plus 14 Stk. „nicht im Michel“ (diese nur Markenwert) + 2 BF, Mi. rd. 300,-

EUR
1 #/[/] 32,—

1326 14 PLF.lt. Michel, sowie 22 nicht im Michel (nur Markenwert) und 2 BF, Mi. rd. 300,- EUR 2 #/]/[ 32,—
1327 7 PLF. lt. Michel (2 Stk. 3uy), 8 nicht im Michel (nur Markenwert und 1 Stk. 3B (**-Ber.) und 2 Stk. 4, Mi.

etwa 220,- EUR
3/4 #/] 22,—

1328 10 Pfg. mit dem sehr seltenen Plattenfehler I „retouchiertes g in Pfennig“ a. Brief nach Basel, gepr.
Ströh BPP

4,u.a. [ 56,—

1329 7 Plf. lt. Mi. sowie 8 and. Fehler (nicht im Mi.) - nur Markenwert + 2 BF, Mi. RD. 315 Euro 5 #/]/[ 36,—
1330 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv a. portoger. R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Ströh BPP 7Abwaz

[

36,—

1331 20 Pf. lt. Mi. + 4 St. and. Fehler, Mi RD. 760 Euro 8 #/] 84,—
1332 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez. 4er-Block, rs. mit vollständigem Abklatsch, postfr. 8xU  ** 100,—
1333 6 Pfg. schwarz a. hellbläulichgrün, ungez., rs. mit vollem Abklatsch, postfr. 8xU  ** 25,—
1334 9a-c: 6 Pf. lt. Mi.+ 5 weit. Fehler, 10: 4 Pf. lt. Mi. + 2 weit. Fehler, Mi. 490 Euro 9/10 # 54,—
1335P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP 9bDKU  ** 280,—
1336P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP 9bDKU  * 135,—
1337 Farbschwankungen, Typen, 16 (4), 17 (5), 18Ia (1), 18Ib (2, 1 x 6) + 1 BS,18IIc (5, 2 x 6), 19x (4), 19y (2,

1 x 6), Mi. 347 Euro
16/19
#/]

42,—

1338 5 Plattenfehler + 10 Besonderheiten, Mi 180 Euro 16/36
#/]

16,—

1339 OdF, tadellos, gest. 20/22  ** 35,—
1340 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  ** 60,—
1341 Abschiedsausgabe 3-5 Pf. auf weißem Papier 28/32x  ** 20,—
1342 12 Pfg. Kinderhilfe dunkelrosa; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Kramp BPP; Mi.

100,—
28b  ** 40,—

1343 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa postfrisch, gepr. Kramp 28b  ** 45,—
1344P 12+28 Pf. Kinderhilfe in b-Farbe ungezähnt ** min. gelbes Fleckchen im Gummi, aber noch recht gut

gepr. Thom BPP. Mi. 350,—
28bU  ** 100,—

1345 6 Werte, aber dazu 33xb - alle best. gepr., Mi. 295 Euro 30/36x # 42,—
1346P 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, 4er-Block, postfr. 32xa  ** 40,—
1347P 5 Pfg. Abschied, weißes Papier, li. Rand-4er-Block mit PF VIII, postfr., Mi. 310,- DM 32xa  ** 46,—
1348 12 Pfg. z-Papier, beide Farben, ein Wert rs. mit Abklatsch, gepr. Zierer BPP 36zb/f  ** 70,—
1349 15 Pfg. mittelsiena; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP 37yd  ** 23,—
1350 2mal 5, 6,10 u. 25 Pfg. Coswig II, ungebr., gepr. Ströh BPP ex42/49DII

*
Gebot

1351 6 Pfg. gelbgrün nur waagerecht durchstochen; tadellos; gepr. Ströh BPP; Mi. 100,— 43BIUs  ** 35,—
1352 6 Pfg. schwarzblaugrün, postfr. 3er Streifen mit amtlichen Liniendurchstich 10 u. zusätzlicher

COSWIG-Zähnung 11, FA Ströh BPP „ECHT und EINWANDFREI“, attraktive Einheit, Mi. 2400,-
43 BIIb/DII
**

700,—

1353 12 Pfg. Pirna; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Ströh BPP; Mi. 120,- 46Ha # 45,—
1354 20 Pfg. preußischblau mit PF II, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIIIa  ** 16,—
1355 10 Pfg. kpl. Bogen, 52 uX im B-Bogen, gepr. Ströh BPP u. 52tx im C-Bogen, postfr., Mi. über 1000,- 52tx,ux  ** 200,—
1356 10 Pfg. grau in seltener Papiervariante; tadellos gestempelter Wert vom Unterrand, tiefstgepr. Ströh

BPP; Michel unrealistisch
52ux # 30,—

1357P 10 Pfg. grauschwarz a. grau mit Doppeldruck, FA Ströh BPP „echt u. einwandfrei“, seltene Marke 52uyFDD
**

120,—

1358 3, 6 und 8 Pfg. ungezähnt; 4 postfrische Werte mit 6 Pfg. in grau- und dunkelblauviolett, dabei 2
Randstücke und 1 Wert sign.; Mi. 190,—

ex56/59U
**

50,—

1359 6 Pfg. grauviolett u. dunkelblauviolett je im postfr. Bogen, letzterer Bogenprüfung 58a/b  ** 80,—
1360 6+44 Pfg. senkrecht ungez., postfrisch 64aAUs  ** 80,—
1361P 12+88 Pfg. im waager. Paar, ungez. mit Teildoppeldruck, re. Marke oben etwas angeschnitten,

seltenes Stück, FA Ströh BPP
65aU  ** 120,—

1362 66 UR, 2 x 71 mit unregelmäßiger Zahnung „D“, (noch) nicht geprüft (o Oberschlesien) 66/71 # 20,—
1363 Waffenausg. Post mit Zäh’g Wuerttemberg. 6 und 12 Pfennig sauberer Bedarf (12=BS). Mi 140 Euro 69/71XA

#/]
Gebot

1364 Waager. Paar, g, L1 Not-o Prosiek, Mi 34 Euro 69b # Gebot
1365 Prov.-Sachsen: kpl. Bogen der 1 PFG. Wappen, fluor. Gummi, mit 9 PLF., ca. 400,- Euro Michel 73Xy  ** 20,—
1366 Fluor Gummi: je 10 St. 73X, 73Y, 74X, Mi. 195 Euro 74/75X/Y

**
16,—

1367 Fluor Gummi: je 10 St. 73X, 73Y, 74Y, Mi. 195 Euro 74/75XY  ** 16,—
1368 7 Pf (3*) und 19 Bestim., Bild beschäd., usw., Mi. mind. 200 Euro 74/80X/Y

*/**
20,—

1369 8 Bed-BF, je einmal mit 81Y (g), 82Y (diese Zähnung. min. angeschnitten), Mi. 140 Euro 74/83Y [ 18,—
1370 12 Pf, tls Blocks, WZ, auch Fluor Gummi, dazu 5 Besonderh., Mi mind. 215 Euro 75X/Y Pf

**
20,—

1371P 15 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen X, postfrisches Kabinettstück, 220,- 80X  ** 80,—
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1372 5 PLF (1 x *) und 9 Bildbesch/Bes HTN, Tls. Bess. Farben, Mi. mind. 165 Euro 81/81X/Y
**

18,—

1373 Wappenausg. gezähnt, 40 Pfennig im 4er Block, 84a X II (ungepr. - dafür Farbgepr. 84bX ** sowie 84
Yc II, LK. unt. Eckpaar gepr.).Mi 360 EURO

84Y,I  ** 36,—

1374 8 Pf. lt. Mi., dazu 1 tls markante Bildbeschädigung + 1 BF (dabei 86b - nicht g), Mi. 225 Euro 85/86
#/[

28,—

1375 85 x + ya, xaA, xaC: alle bis auf 85xaA **, alle bis auf 85xaC G. 86x + ya, xaA. alle G 85/86X/Y
**

64,—

1376 6 Pfg. smaragdgrün kpl. postfr. Bogen mit den PF I,II,IV,VI, 2 leichte Eckbüge, jeder Wert gepr. Ströh
BPP

85wb  ** 56,—

1377 8 Mkn. mit Pf., tls Paare und Viererbl., Mi. 50 EUR 88Pf  ** Gebot
1378P 42+28 Pfg. bläulichviolett, unten ungez., postfr., gepr. Zierer BPP 89aAuU  ** 100,—
1379 2 Sätze (1 St. G.), 6 BF (EF/MIF), alle g, RD 225 Euro 90/91

#/]/[
28,—

1380 3 Pf 90, 1 Bildbesch. Wex (G), 10 Pf 91, Mi. 177 Euro 90/91 PF
**

18,—

1381 2 bis 12 Pfg mit 94 a + b und 97I + II, und Viererblock 95b - alle g, Mi. 121 Euro 92/97y # 16,—
1382 92z1, 93p1, 94u, 95t, 96y, 97z2 o Olberhau (Teil o), so nicht prüfbar, Mi. Preis für ** 515 Euro 9297U # 42,—
1383 5 Pf. Thüringen in Type AXbwU ** 94AXbwU

**
10,—

1384 11 Marken, dabei 4 Stück 97AXa I + II g, Mi. 137 Euro 95/97X
#/]

18,—

1385P 30 Pf. Goethe in seltener Papiersorte BXaw ** Luxus, tiefst gepr. Ströh BPP. Mi. 350,— 99BXaw  ** 140,—
1386P Kleiner Weihnachtsblock auf gelblichgrauem Papier tadellos gestempelt Erfurt 24.12.45 - 17

auf (nicht gelaufenem) Brief, FA Ströh: „Echt und einwandfrei.“
Bl. 1t [ 1400,—

1387 Theater-Blockpaar ** Luxus. Mi. 85,— Bl. 3A+B
**

32,—

1388P Brückenbaublock tadellos gestempelt Erfurt 30.3.46 auf (nicht gelaufenem) Brief, FA Ströh:
„Echt und einwandfrei“

Bl. 4ayI/I
[

700,—

1389P 6 Pfg. mit Durchstich Kriebitzsch; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; seltene
Postmeistertrennung von West-Sachsen; gepr. Ströh BPP; Mi. 170,—

117GXa # 60,—

1390 6 Pf. senkrecht ungezähnt **, neu im Michel, RRR!, gepr. Ströh BPP 121XUs  ** 86,—
1391P 6 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 121XUs  ** 89,—
1392P 12 Pf. senkrecht ungezähnt **, gepr. Ströh BPP, RRR! 123XUs  ** 90,—
1393P 12 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 123XUs  ** 112,—
1394 1945: Leipziger Mustermesse mit dem guten „X“-Wz 4x im Viererstreifen waager., dabei Plattenfehler

125 VII, postfr. Luxus, Mi. ca. 400,- EUR
124/125X
**

130,—

1395 1945: Leipziger Mustermesse, guten Wz „X“, beide Werte im ** Luxus-Viererstreifen waager., dabei
Plattenfehler 125 V, Mi. ca. 380,- EUR

124/125X
**

120,—

1396 1945: Leipziger Musterschau, gutes fallendes Wz., 4 ** Luxusserien, die 6 Pfg. rand-VB, die 12 Pfg.
Randstreifen waagerecht mit PF 125 VI, Mi. ca. 380,- EUR

124/125X
**

120,—

1397 Ziffernausgabe, gezähnt, 14 (bis auf ein St.) nur Bedarfsbriefe (5G) in guter Erhaltung, 2R-Briefe, EF,
MF, MIF, etliche ger. Ströh BPP. Michel 480.- Euro.

126/37X
[

50,—

1398 3 Pfennig Ziffer., überfrankierte Postkarte mit u.a. 4 St. 3 Pfennig orangebraun, gepr. Ströh BPP. Mi
280 EURO

126Yd [ 28,—

1399 6 Pfg. Abschied mit WZ. Y dkl. -rotviolett; postfrischer Wert vom Rand in tadelloser Erhaltung; gepr.
Ströh BPP; MI. 110,—

153Yb  ** 40,—

1400P 41 Siegmar-Schönau auf 2, 12 und 40 Pfg., und 10 mal Alliierte Mi. 948 auf portorichtigem R-Brief
nach Chemnitz, Not-R-Stempel, trotz Unterfrankierung anstandslos befördert

ex166Xff
[

80,—

1401 6 Pf. Berliner Bär mit doppeltem Aufdruck postfrisch. 201DD  ** 46,—
1402 60 Pfg. Arbeiter mit PF IV als Zusatzfrankatur a. portoger. Bedarfskarte (10fach) der Universität

Leipzig
956aI,u.a
[

14,—

SBZ Bögen
1403 12 Pfg. dunkelrosarot, kpl. Bogen mit y-Papier, postfr. 86ya  ** 400,—
1404 Wiederaufbau, Bogensammlung von 10 kpl. Bögen, nach ArGe spezialisiert, dabei 87 A/B-Bogen, 88

C/D-Bogen (1mal mit PF V), 89 A1/A3-Bogen
87/89A  ** 250,—

1405 Ziffern II, bis auf 4 Pfg. kpl. postfr. Bogensatz 126/37  ** 170,—

Zusammendrucke
1406 Angegebener Zusammendruck tadellos postfrisch SKZd2  ** 20,—
1407 Angegebener ZD tadellos postfrisch SKZd6  ** 14,—

DDR
1408 Akademie der Wiss. kpl. ** Luxus. Mi. 190,— 261/70  ** 65,—
1409P Akademie; tadellos postfrisch 261/70  ** 60,—
1410 Akademie kpl. tadellos gestempelt 261/70 # 52,—
1411 Akademie, tadelloser Satz-R.-Brief mit Tagesstempel 261/70 [ 40,—
1412 2 Portogerechte Auslandsbriefe ins Saargebiet: 261/2/4/7/8, 265, 270, 288 CR-Brief, Mi. Eur 247,— 261/88 [ 36,—
1413 Debria-Block tadellos postfrisch Bl.7  ** 90,—
1414P 12 Pfg. Mansfeld hellgraublau; sauber gestempelter Wert mit klarem „(DÖ)BELN ?.12.50" in

tadelloser Erhaltung; der heutige Michelpreis und die Katalogisierung sind äußerst zweifelhaft, u.E. ist
die Bestimmung nach Universal - Universal - Katalog richtig; doppelt gepr. Paul BPP

273c # 150,—
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1415 Oberhof mit Druckereizeichen; postfrischer Satz vom Eckrand in tadelloser Erhaltung; MI. 68,— 280/81DZ
**

20,—

1416 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch 286  ** 43,—
1417P Chinesenfreundschaft kpl. ** taufrischer Luxussatz! Mi. 360,— 286/88  ** 140,—
1418P Deutsch-Chinesische Freundschaft kpl. tadellos postfrisch 286/88  ** 145,—
1419 DCF, tadellos ungebr. 286/88  * 72,—
1420P Chinesen kpl. mit Sonderstempel 286/88SST

#

68,—

1421 Pieck 1+2 DM- alle WZ-Varianten, zus. Farbschwankungen, insg. 9 St., Mi. Eur 241,— 325/26 # 28,—
1422 60 Pf. Radrundfahrt sauber gestempelt mit Plattenfehler I 357I # 17,—
1423P Fünfjahresplan Offsetdruck kpl. tadellos postfrisch 362/79  ** 64,—
1424 Marxblöcke gezähnt und geschnitten komplett postfrisch Bl.8/9AB

**
180,—

1425 Marx-Blocks gezähnt und ungezähnt kpl. je mit SST Bl.8/9ABS
S #

310,—

1426 Ausstellungsblock tadellos mit SST Bl. 10 # 28,—
1427 10 Pfg. Heine mit Zusatzfrankatur auf portor. Erstflugbeleg Berlin-Prag-Budapest 516,520,52

2 [

15,—

1428 3 Sperrwerte als portorichtige MIF auf Eil-Ortsbrief in Halle; tadellos 564,608,62
6 [

20,—

1429 Pieckblock auf Blanko-Pdg. in Top Erhaltung, Mi.: 120,- EUR Bl.16 # Gebot
1430 5 Jahre sowj. Weltr.-Flüge: Ohne WZd 64 und 66kpl., meist mit Sonderstempel, Mi.: 264,- EUR WZd58/52

d43 #

20,—

1431 25 Pfg. Malaria dunkelviolett; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Michelkatalogisierung heftig
umstritten, die Abart ist seit Jahren bekannt; siehe auch Universal Katalog; sign. Merkel

934a/b  ** 50,—

1432 20 Pfg. Schiller in hell- und dunkelbraun 1858  ** Gebot
1433P 10 und 20 Pfg. Bauwerke; sauber gestempelte 4er-Blocks aus Bogen 1974; gestempelt - noch dazu

in dieser Erhaltung selten, Mi.: 330,- EUR
1868/69
#

100,—

1434 20 Pfg., seltene Originalrolle zu 1000 Stück mit ungeöffneter Banderole, postfr. Mi.
14.000,-DM

1869  ** 640,—

1435 20 Pfg., gest., gepr. Schönherr BPP 1869w # Gebot
1436 Jahrbuch 1984/86, tadellose Erhaltung 1984 58,—
1437 20 Pfg. w-Papier, gest. senkr. Paar, gepr. Schönherr BPP 2485w # 24,—

DDR Druckvermerke
1438 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. 342b/43DV

#

50,—

1439 Schiller, je mit DV gestempelt. 464/66DV
#

20,—

1440 1985 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 278,80 EUR

2920/2986
#

90,—

1441 1986 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 312,30 EUR

2993/3056
#

100,—

1442 1987 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 230,50 EUR

3063/3133
#

80,—

1443 1988 - kpl. Jahrgang ( ohne 3177/80 ) jeder Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 206,80 EUR

3140/3214
#

62,—

1444 1988 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 230,50 EUR

3140/3214
#

80,—

1445 1989 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk, tadelloser Erhaltung, geschlossen selten
angeboten, Mi. 234,30 EUR

3221/3288
#

75,—

1446 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58 u. 3358/59), tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 279,- EUR

3295/3357
#

80,—

1447 1990 - kpl. Jahrgang der Werte mit Druckvermerk 8 ohne 3346/58), tadelloser Erhaltung,
geschlossen selten angeboten, Mi. 293,- EUR

3295/3357
#

90,—

ZKD B
1448 30 Pfg. „Zirkelbogen nach links“ im kpl. Bogen mit Druckdatum, Prachterhaltung, Mi. 850,— 11  ** 60,—
1449 30 Pfg. Zirkelmarke im kpl. Bogen mit Druckvermerk, seltene Marke, postfr. Kab., Mi. 850,— 11  ** 60,—
1450 30 Pfg. Erstausgabe Zirkel nach links im kpl. Bogen mit Druckdatum, seltene Marke, Michel 860.- 11A  ** 75,—
1451 70 Pfg. Dienst, 1.Ausgabe, kpl. postfrischer Prachtbogen, Spezialistenlos! Mi. 600.— 16  ** 55,—
1452 Zirkelmarken, WZ 2: 5 Pfg. in seltener Type, geprüft Gerhard BPP, Mi.: 450,- EUR 18II XII  ** 50,—
1453P 5 Pf. Zirkelmarke in Type IIXII ** Luxus, gepr. Schönherr BPP. Mi. 450,— 18IIXII  ** 180,—
1454P 20 Pf. Zirkel in der guten Type IxI ** gepr. Gerhardt 22IxI  ** 380,—
1455 Dienstmarken mit Zirkelbogen nach rechts, 25,40-70 Pfg je im kpl. Bogen mit Druckvermerk, Mi.

billigst gerechnet 1600,—
23,25/27
**

100,—

1456 Dienstmarken Zirkel nach rechts, 25,30,50 und 70 Pfg je im kpl. Bogen mit Druckdatum, Mi. billigst
1600,—

23-24,26-2
7  **

100,—

1457 20 Pfg. schwarzgelboliv, gest., sign. Engel 32yIXI # 14,—
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Dienstmarken
1458 15 Pfg. Zirkelmarke mit PLF „offener Zirkelknopf, geschlossener Schenkel“; sauber gestempelter und

hervorragend gezähnter Wert dieser nur auf Feld 32 vorkommenden Abart in tadelloser Erhaltung;
gepr. Paul BPP; Mi. 130,—

36AYIIa # 40,—

1459 70 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 3 Y; sauber gestempelter Wert mit üblicher Zähnung in tadelloser
Erhaltung, gepr. Paul BPP; MI. 120,—

41AY # 40,—

ZKD C
1460 Laufkontrollzettel VUB; postfrischer Satz der Hauptnummern ohne Halle Type II und III; tadellos; Mi.

350,-
16/30  ** 90,—

ZKD D
1461 2 BF je mit D1A, versch. Farbtönungen, einmal (gefalt. Grossformat), Mi. Eur 200,— 1A [ 24,—
1462 Je 3 St. 3x und 3y, sowie 3 BF 3x, 1BF 3y, dazu 7 „V.D“-Stpl-DS und 2 „VD“-Stpl-BF, Mi. Eur etwa

240,—
3x/3y
#/[/]

28,—

ZKD E
1463 2 St. 2x, 1 St. 2y sowie 3 BF 2x und 1BF 3y, dazu 3BF mit „ZU“-Stpl., Mi. mind. Eur 215,— 2x/2y

#/]/[
32,—

Markenheftchenbogen
1464 Markenheftchenbogen 3, tadellos, gest. MHB3 # 98,—

Markenheftchen DDR
1465 Markenheftchen 4c-3b ** Heftchenblatt 10 Type IA/IA MH4c3b  ** 42,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
1466 SMHD 6 in Type cfz2 nach Woy; tadellos 6cfz2  ** 40,—
1467 Sondermarkenheftchen 6chx tadellos postfrisch 6chx  ** 24,—
1468 SMH6, rotorange/karmin, tadellos postfr. 6clx  ** 32,—
1469 SMH6, dunkelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbay  ** 20,—
1470 SMH6, mittelkobalt/schwarz, tadellos postfr. 6dfbbx  ** 20,—
1471 SMH6, lebhaftcyanblau/schwarz, tadellos postfr. 6dfbz2  ** 20,—
1472 Sondermarkenheftchen 6 in Type dj; tadellos postfrisch 6dj  ** 25,—
1473 SMH6, mittelkobalt/rotlila, tadellos postfr. 6djw  ** 32,—
1474 Sondermarkenheftchen 6dky tadellos postfrisch 6dky  ** 28,—
1475 Sondermarkenheftchen 7aay tadellos postfrisch 7aay  ** 44,—
1476 Sondermarkenheftchen 7 in Type caax postfrisch 7caax  ** 38,—
1477 Sondermarkenheftchen 8 in Type fc; tadellos postfrisch 8fc  ** Gebot
1478 SMH10IIcea, tadellos postfr. 10IIcea  ** 20,—
1479 SMH10fca und SMH10fcb, tadellos postfr. 10Icaa/b

**
20,—

1480 SMH10dd, tadellos postfr. 10Idd  ** 20,—
1481 SMHD 10 in Type Ifta nach Woy; tadellos 10Ifta  ** 22,—
1482 SMH10g, tadellos postfr. 10Ig  ** 10,—

Einschreibemarken
1483 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701

**
Gebot

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
1484 1057 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Halle (ohne Einlieferungsschein) 1cx [ 16,—
1485 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1092, a. Eilboten-R.-Brief nach Stuttgart mit Einlieferungsschein,

Streifen mit rotem Punkt zur Verhinderung von Doppelverwendungen
1Ax [ 24,—

1486 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1092, a. Orts-R.-Brief von Berlin 1Cx [ 40,—
1487 1092 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Mannheim 1cx [ 32,—
1488P 1092 Berlin gez. 12 1/2, Brief von Berlin nach Mannheim 1cx [ 32,—
1489 1092 Berlin, Pergaminpapier, Brief von Berlin nach Bernhausen 1cy [ Gebot
1490 1. Versuchsausgabe V(1), PLZ 1135, a. Orts-R.-Brief von Berlin mit Einlieferungsschein 1Cx [ 48,—
1491 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 25-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Bebra, blauer

T.P.-Stempel, laut Haubold bisher nicht bekannt !
1Ax [ 40,—

1492 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 25-1, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein nach Stuttgart 1Cy [ 20,—
1493 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung

beim Postamt 17
1Cx [ 32,—

1494 701 Leipzig gez. 12 1/2, Brief von Leipzig nach Mannheim (100) 1cx [ Gebot
1495 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 75, R.-Brief mit rotem T.P.-Stempel u. Einlieferungsschein 1Cx [ 16,—
1496P 1. Versuchssausgabe V(3), PLZ 8068, postfr. Paar, sehr seltener Streifen von dem nur wenige

Exemplare bekannt sind
1Cy  ** 180,—
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2. Ausgabe
1497P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1092a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 120,—
1498P 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 113a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 56,—
1499P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1220-6t, Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2F [ 48,—
1500 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-1II, 4. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 15,—
1501 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-4, 3. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 15,—
1502 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-4, 4. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein 2D [ 15,—
1503P 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, erkenntlich

an der Trennung a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten !
2A [ 350,—

1504 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 50-7, 3. Auflage, postfr. Paar 2C  ** 15,—
1505 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 611g in Type II, im postfr. Paar 2C  ** 12,—
1506P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 612c in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, RR! 2C [ 280,—
1507P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 73-2a, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 150,—
1508P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 758-2, Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C [ 100,—
1509 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9025, 2. Auflage, R.-Brief mit Einlieferungsschein 2C  ** 24,—
1510P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 9045 y, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein, Mi. 700,- EUR 2C [ 300,—
1511 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 93-1, seltene 4. Auflage, nach Haubold 93-1(4/1)-I, im postfr.

Paar
2C  ** 40,—

3. Ausgabe
1512 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1140-4f; postfrisches Paar 3  ** 30,—
1513 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, PLZ 1140-6 f; postfrisches Paar, Zähnung üblich unregelmäßig 3  ** 30,—
1514 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 1140-6 f, postfr. Paar 3  ** 36,—

Europa
1515 5 Dt, Bf 1958-66, 1 Öst.Bf 20.5.28 Schw. Luftposthandb. Rf 58.10, 59.5b, 59.5, 66.16, 66.19b,

28.10e
DN [ 64,—

Franz. Andorra
1516 1 Freimarkenserie bis einschließlich 2 Fr. kpl., rundgest. Kab.-satz, Mi. 285.—Euro 1-19 # 100,—

Belgien
1517 1912: Freimarkenausgabe 1C-5 Fr. kpl. ungebr. Kab.erh., Mi. 160.- 89/90  * 50,—
1518 1919: 5 Fr. Stahlhelm, guter Wert in ungebr. Kab.-erhaltung, Mi. f. ** 220.- 157  * 45,—
1519 1931: Kriegsinvalidenblock, Marke ** Luxus, SST im Rand, dort kl. Unzulänglichkeiten, Mi. 420.- Bl.2 80,—

Bulgarien
1520 1879: Wappenlöwe, die 1. Ausgabe 5C -1 Fr. kpl., rundgest. Kab.-satz, Mi. 600.- 1/5 # 150,—
1521 1884-85: 5 und 15 St. Aufdruckprovisorien, 2 sauber gest. Prachtstücke, Mi. 280.- 22/23 # 90,—
1522 1931: 50 L. Balkanolympiade, kl. natürliche gummimatte stelle, Prachtstück, Mi. 150.- 248  ** 35,—
1523 50 L. Balkanolympiade, der Spitzenwert als ** Kab.-Unterrandstück, Mi. 150.- 248  ** 55,—
1524 1932: Flugpostausgabe zur Luftpost-Ausstellung in Straßburg, ungebr. Prachtsatz, Mi. 320,- EUR 249/251  * 45,—
1525 1932: Flugpostserie Luftpost-Ausstellung Straßburg, ungebr. Prachtsatz 249/51  * 40,—
1526 Fußball-WM Block gezähnt und geschnitten; tadellos postfrisch; Mi. 156,- Bl.47A,B

**
30,—

1527 1980, KSZE-Blockausgabe, Aufl. 55.000, tadellos postfrisch Bl.100  ** 20,—
1528 1980, Fußball-WM Spanien 1982, Blockausgabe, Aufl. 42.000, tadellos postfrisch Bl.104  ** Gebot

Dänemark
1529P 2 R.B.S. blau, Platte I, Type 6, tadelloses ungebr. farbfrisches u. vollrandiges Stück dieser

seltenen Marke, FA Lasse Nielsen
2II  * 800,—

Frankreich Vorphila
1530P 1791, Assignat über 250 Livres der frz. Republik in guter Erhaltung mit Seriennummer, Dienstsiegel

und Signum; seltenes zeitgeschichtliches Dokument
[ 64,—

Frankreich Stempel

1531 Einzelfrankatur, 40 C. mit NSt. „5082/Beyrouth“ 22 [

23
22,—

1532P ANCRE, 4 saubere Abschläge auf angegebenen Werten in guter Erhaltung 20,22(2),23
#

40,—

1533P ANCRE, schwarz und blau; 2 klare Abschläge auf 80 C. rosa; Marken minimale Mängel, besonders
der blaue Ankerstempel ist nicht häufig anzutreffen

31(2) # 48,—

1534P P.D. Rouge; klarer Abschlag auf minimal heller 30 C. in ansonsten guter Erhaltung 29b # 16,—
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Frankreich
1535 1871: Napoleon-Aufdruckprovisorium „10" in blau a. 10 C gelbbraun, sehr seltene nicht

ausgegebene Marke, Pracht, Mi. 1500.-
IV  * 500,—

1536P 10 C. olivbraun; sauber mit Punkt-Rautenstempel „2217" gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung;
gepr. Calves; Mi. 500.-; Yvert 1a

1b # 120,—

1537P 15 C. Cérès grün ; vollrandiger Wert mit Rautenstempel in tadelloser Erhaltung, rückseitig minimal
Tintenspiegel, geprüft Bühler, Yvert 2a. ; Mi. 1200.-

2a #

2a
280,—

1538P 15 C. dunkelgrün; teils etwas lupenrandiger, teils überrandiger Wert mit sauberem
Stern-Punktstempel in sehr guter Erhaltung und frischer Farbe; Yvert 2b; Mi. 1400.-

2b #

2b
280,—

1539 20 C. schwarz; ungebrauchter Wert ohne Gummi mit allen Rändern in Kabinetterhaltung; gepr.
Calves; Yvert 3; Mi. 175.-

3y  (*) 48,—

1540P 40 C. rotorange; breit- bis überrandiger Wert mit Rautenstempel in sehr guter Erhaltung, 1 minimal
geglätteter Bug, dennoch tiefst geprüft Bühler; Yvert 5a; Mi. 550.-

5a # 110,—

1541P 40 c. rotorange; voll-bis breitrandiges waagerechtes Paar mit klarem Punkt-Nummernstempel
„776" in tadelloser Erhaltung; rechts unten 1 minimale Eckstauchung, die jedoch das
Markenbild nicht berührt und nur der Ordnung halber erwähnt ist; tolle Einheit; geprüft Bühler;
Yvert 5a

5a(2) # 400,—

1542P 1 Fr. karmin; vollrandiges Paar mit Stern-Punktstempel in guter Erhaltung; rückseitig hinterlegt
und daher erhöht geprüft Bühler BPP; bildseitig tadellos und wirkungsvolle Einheit; Yvert 6a

7a(2) # 480,—

1543P 10 C. gelbbraun; einseitig etwas berührter, ansonsten vollrandiger Wert mit sauberem
Punkt-Rautenstempel; etwas erhöht gepr. Calves; Yvert 9;  Mi. 700.-

8a # 120,—

1544 1 C. olivgrün; voll- bis überrandiger Wert mit sauberem K2 in tadelloser Erhaltung; Yvert 11; Mi. 100.- 10a #

11
24,—

1545 1 C. bronze-oliv; vollrandiger Wert mit Teilen eines roten K2; Marke leichte Mängel (hell); Yvert 11a 10b #

11a
16,—

1546 10 C. braun in Kopftype II; ungebrauchter Wert, 1 Seite tangiert, ansonsten vollrandig und gute
Gesamterhaltung; Yvert 13B (20.-)

12II  (*)
13B

40,—

1547 10 Briefe Napoleon geschnitten ; Mi. lose 79.- 12I/15  F 36,—
1548P 20 C. blau mit Privatzähnung 7 1/4:7; klar gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück,

seltenes Stück, Yvert 14 Ak (380.-)
13A ]

14Ak
110,—

1549P 20 C. blau, Kopftype I; Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Punkt-Nummernstempel
„3331" in tadelloser Erhaltung

13Ia #

14A
20,—

1550 20 C. blau in Kopftype I; waagerechter Viererstreifen, rechts angeschnitten ansonsten vollrandig mit
klarem Punkt-Nummernstempel „3176" in sehr guter Erhaltung; Yvert 14A

13Ia(4) #

14A

24,—

1551 20 C. dunkelblau in Type I; vollrandiger waagerechter Dreierstreifen mit zartem
Punkt-Nummernstempel „898" in tadelloser Erhaltung; Yvert 14 Aa

13Ib(3) #

14Aa

24,—

1552 20 C. und 2 mal 80 C. auf Briefvorderseite eines Einschreibens aus Paris; roter „Charge-“ und
„PD“-Stempel, K1 „J“ und die Marken entwertet mit Punkt-Rautenstempel; dekoratives Briefstück in
guter Gesamterhaltung; Yvert 14Aaund 2 mal 17Ac

13
Ib,166(2)
]

14Aa,17A
c

40,—

1553P Napoleon III, Empire Franc, 25 Cent, Prachtbriefstück 14 ] 60,—
1554 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [

17B
26,—

1555 EF mit spanischem L2 : 3 ESTRANGERO /  BARCELONA 15 [

16
26,—

1556 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [

16
26,—

1557P 40 C. orange; ungebrauchter Wert mit senkrechtem Bug; oben angeschnitten, ansonsten vollrandig;
minimale Oxydation; Yvert 16; Mi.2600.-, günstig

15a  *

16

320,—

1558P 1 Fr. karmin; vollrandiger, unten mit Teilen der Nachbarmarke, Wert mit
Punkt-Nummernstempel auf Briefstück in tadelloser Erhaltung und frischer Farbe; signiert
Köhler; Yvert 18; Mi. 4200.-

17a ] 950,—

1559P 1 C. grünoliv im waagerechten Viererstreifen mit je 1 mal 5,10 und 20 C. auf Briefvorderseite mit
klarem NSt. „3103" in guter Erhaltung, Marken mit üblicher Zähnung und Zentrierung; Yvert 19/21,29
(520.-)

ex18/28
]

19/21,29

80,—

1560 Damenbrief mit horizontalem Viererstreifen (an den Rand geklebt), mit Stern-Nummernstempel „3"
(Paris) nach Bern

20 [

21
44,—

1561 Napoleon 10 C. (beschädigt) und 40 C.; Anker-Stempel; neben Stempel „POSTE FRANCAISE
D’ALEP“, arabische und französische Anschrift

20,22 [

21,23
26,—

1562 Napoleon 10 und 40 C., NSt. „5098" ; Smyrne nach Lyon 20,22 [

21, 23
36,—

1563P 80 C. rosa auf Faltbrief von Paris nach Villeneuve-s-Lot in guter Bedarfserhaltung, die Entwertung
erfolgte mit Stern-Punktstempel, nebengesetzt findet sich ein roter L2 „Comploir d’Escompte de
pais“; Yvert 24

23a [

24
40,—

1564 80 C. rosa; waagerechtes Paar mit Nummernstempel „2766" in tadelloser Erhaltung; Yvert 24 23a(2) #

24
40,—

1565 4 C. grau; sauber gestempeltes waagerechtes Paar mit sehr guter Zähnung; Yvert 27 26b(2) #

27
64,—
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1566P 10 C. mattbraun; ungebrauchtes waagerechtes Paar in guter Erhaltung; 1 Wert minimal hell; Yvert
28B; Mi. 600.-+

27(2)  *

28B

120,—

1567 Senkrechtes Paar 30 C. Napoleon; von Dunkerque nach Fiume 29(2) [

30
26,—

1568 30 C. braun; senkrechter Viererstreifen mit Nummernstempel „549"; untere Marke kleiner
Eckzahnfehler, ansonsten gute Erhaltung; Yvert 30

29a #

30
32,—

1569P 5 Fr. graublau; sauber gestempeltes Kabinettstück dieser schwierigen Marke ohne den sonst
üblichen hellen Stellen und mit guter Zähnung; tiefst gepr. Calves; Yvert 33a; Mi. 400.-+ 300%

32 # 140,—

1570P 5 Fr. graublau; sauber mit Stern-Punktstempel entwertetes Stück mit üblich heller Stelle, da die
Marken wegen des hohen Nennwertes in Postkladden festzukleben waren; sehr gut gezähnt und
zentriert; MI. 400,—

32 # 100,—

1571P 5 Fr. graublau in Type III; sehr sauber gestempelter Wert mit minimalem Blaustift und leicht falzhell;
gepr. Calves; Yvert 33a;  Mi. 400.-

32III # 96,—

1572P 10 auf 10 C. gelbbraun; ungebrauchter Wert, der nicht verausgabten Marke mit kleiner dünner Stelle;
optisch gute Marke; geprüft Drahn; Yvert 34; Mi. 1500.-

IV  *
34

240,—

1573P 1 C. oliv bronze; sauber gestempelter, vollrandiger Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert 39Cc (170.-) 36 #

39Cc
40,—

1574 1 C. oliv; voll- bis überrandiger Wert mit klarem K1 „BIARRITS 20. MAI 71" in tadelloser Erhaltung;
Yvert 39Aa; Mi. 100.-

36 #

39Aa
32,—

1575P 2 C. braunrot; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; vollrandig; Yvert 40A; Mi. für *250.- 37a  **
40A

140,—

1576 5 C. grün; sauber gestempelter Wert mit allen Rändern; minimaler Papierknitter, ansonsten tadellos;
Yvert 42B; Mi. 160.-

39a #

42B
32,—

1577 5 C. grün; sauber gestempelter, vollrandiger Wert in guter Erhaltung; Yvert 42B; Mi. 160.- 39a #

42B
40,—

1578 5 C. gelbgrün; sauber gestempelter, voll- bis überrandiger Wert in sehr guter Erhaltung; Yvert 43Bc;
Mi. 200.-

39b #

43Bc
56,—

1579 10 C. gelb- und orangebraun; 2 vollrandige, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung; Yvert
43A und Ba; Mi. 180.-

40a/b #

43A/Ba
40,—

1580 30 C. Bordeaux in braun; sauber gestempelter Wert mit minimalen Papieraufhellungen, bildseitig
Pracht; gepr. Calves; Yvert 47;  Mi. 260.-

42a # 48,—

1581P 40 C. orange; voll- bis überrandiger Wert mit seltenem Ankerstempel in Kabinetterhaltung; Yvert 48a;
Mi. 130.-+

43a #

48a
40,—

1582 40 C. orange; voll- bis breitrandiger Wert mit sauberem Teil-Nummernstempel in tadelloser Erhaltung;
1 Nadelstich; Yvert 48; Mi.130.-

43a #

48
32,—

1583 Zeitungsdruckentwertung, 1C. auf komplettem Gottesdienst-Wochenplan (Marke besch.), 2C. auf
Zeitungsausschnitt vom 11. Sept. 1873

45,46 [ 44,—

1584 35 Marken mit roten Stempeln auf Cérès und Allegorie-Ausgabe in überwiegend sauberer
Bedarfserhaltung: 1)16 St. Cérès mit 3*47, dazu roter Ortsstempel 47, 46 mit
Zeitungsdruckentwertung, 2) 15 St. Allegorie Type I, dabei 2* 58I und 3) 17 St. Allegorie Type II,
dabei 70 (rote Stempel RD. 45% Zuschlag) ; reiner Markenwert rund 723.-

46/77 # 200,—

1585 30 C. Cérès-Paar von Marseille nach Triest 54 [

56
26,—

1586P Waagerechter Fünferstreifen vom linken Rand der seltenen 2 C. in Type I, sauber gestempelt
„Rethel 26.sept.76" in einwandfreier Erhaltung, 5* loses Stück, 1250.-

57I ] 450,—

1587 7 Millésimes-Paare: 102(2), 86(2), 109(4), 114(6), 119, 3 St.(2,3,3), sowie 3 Einzelstücke mit
Anhängsel Millésimes , dazu 17 Paare mit schmalem Steg

59 II/617
#

135,—

1588 2 Einzelfrankaturen; 15 C. Vorläuferganzsache und 30 C. Sage, Type I auf Brief 61I,64I [ 26,—
1589 Seltener Tax-Stempel „T“ im stehenden Dreieck 63IIa,116

#

44,—

1590 1 Fr. Sage Type II, seltene Einzelfrankatur; Bankbrief (Crédit Lyonnais) aus Marseille an die Pfälzische
Bank, Mannheim (gelocht C.L.)

67II [

82
44,—

1591 4 Briefe mit Einzelfrankatur; die 2 C. auf Zeitungsausschnitt durch Druck entwertet 69,61II,78,
80 [

62,—

1592 5 Fr. violett bzw. rotlila; 2 sauber gestempelte Werte in guter Erhaltung als Farbstudie; dazu 1 Wert in
purpurviolett mit Mängeln (unberechnet); Mi. 170.-

76(3) #

95, 95a
48,—

1593 50 C. Allegorie in Type II; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert 98; Mi. 220.- 81II  *
98

48,—

1594 2 Fr. Merson; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; MI. 55,— 99x # 20,—
1595P 10 bis 30 C. Säerin; bis auf 20 C. (ohne Gummi) postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung mit

zusätzlich 15 C. auf GC-Papier; Yvert 129/33 und 130; (680.-)
108/12
**/(*)
129

/33,130

160,—

1596P 5 C. mit Aufdruck „Postes Paris 1921" als Vorausentwertung; ungebrauchter Wert in tadelloser
Erhaltung; Yvert P26 (315.-)

116Va  *
P 26

72,—

1597 5 C. mit Aufdruck „Postes Paris 1920"; gebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 160.- 116Va  (*)
P 24

40,—

1598FP Kriegswaisen 1917/19; postfrischer, bzw. 5 Fr. entfalzt, Satz in sehr guter Erhaltung; bis auf 5
Fr. gepr. Calves; Mi. für * 2500.-; Yvert 148/55 (4200.-)

128/35
**/*

720,—

1599 Rotes Kreuz; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert 156; Mi. 150.- 136  *
156

32,—

1600 Aufdruck 1/2 C. auf 1 C., GC-Papier. rechter Seitenrand, signiert, Yvert 157b 137yK  **
157b

270,—
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1601P 10 C. aus Markenheftchen; senkrechtes Paar „PHENA“ postfrisch und ungebrauchter Unterrandwert
„MINERALINE“ in tadelloser Erhaltung; Yvert 188 und 188A, (508.-)

141IA/B
**/*
188,188A

110,—

1602 Kriegswaisen 1922; ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 190 144/51  * 50,—
1603 1 Fr. +25 C. Kriegswaisen mit 2 mal 40 C. Friedensallegorie auf R-Brief von Paris nach

Dornach-Mulhouse in sehr guter Erhaltung, dazu illustrierte AK einer regionalen
Briefmarken-Ausstellung mit Viererblock Mi. 145 und Einzelwert 147 in tadelloser Erhaltung.

150 [ 32,—

1604P 5 Fr. Kriegswaisen 1922; sauber gestempelter Viererblock in tadelloser Erhaltung; Zähnung minimal
vorgefaltet; Mi. 480.-+*

151 #

169
160,—

1605 Specimen auf Mi. 162, 187/88; 3 ungebrauchte Werte in tadelloser Erhaltung; Yvert C/59,65,67
(65,50)

ex162/88
Sp  *
C/59,65,6

7

16,—

1606 50 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen; ungebrauchte Werte in tadelloser Erhaltung; Mi. 190 212/14  * 50,—
1607P 20 Fr. Pont du Gard mit Druckdatum; sauber gestempeltes Eckrandstück in sehr guter

Erhaltung; seltenes Angebot; Yvert 262IIB (2000.-)
242CBr #

262IIB
400,—

1608P 20 Fr. Pont du Gard Zähnung C mit durchgezähntem Leerfeld und Druckdatum; ungebrauchter Wert
in tadelloser Erhaltung; gepr. Calves; Yvert 262 (für ** 2000.-)

242CZf  *
262

200,—

1609P Das Lächeln von Reims; Heftchenblatt zu 4 Werten mit minimalen Haftspuren; gute Gesamterhaltung;
Yvert 256; Mi. 480.-+

248  **
256

80,—

1610P Das Lächeln von Reims; komplettes Markenheftchen zu 8 Werten postfrisch, im Heftchenrand
minimale Lagerspuren, davon auch 3 Marken betroffen, seltenes Angebot, Yvert 256 C1 (1050.-)

248  **
256C1

200,—

1611 Das Lächeln von Reims; postfrischer Kabinettwert vom Rand; Yert 256; Mi. 120.- 248  **
256

32,—

1612 1,50 Fr. Flugpost; 3 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung; Mi. 150.- 251,255a/
b  **
A5 /6,A6a

40,—

1613P 1,50 Fr. mit amtlicher Lochung EIPA 30; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, signiert Melis; Yvert
6c (785.-)

255EIPA  **
6c

160,—

1614 3 Fr. Kathedrale Reims in Type I; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert 259; Mi. 120.- 256I  **
259

32,—

1615P 3 Fr. Kathedrale Reims mit durchgezähntem Leerfeld und Druckdatum auf R-Brief nach Strausberg,
da weiter gesendet nach Berlin; sehr gute Bedarfserhaltung, seltenes Bedarfsstück ! Yvert 259 (für
Lose bereits 525.-)

256IBru
[

259

160,—

1616 1,50 Fr. frz. Provinzen; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert 269; Mi. 240.- 261  **
269

56,—

1617P 1,50 Fr. frz. Provinzen; postfrischer Viererblock mit minimalen, natürlichen Gummifehlern; Yvert 269;
Mi. 960.-+

261(4)  **
269

200,—

1618P 1,50 Fr. frz. Provinzen mit durchgezähntem Leerfeld und Bogennummer; tadellos postfrisch; Falzrest
im Rand; Yvert 269 (850.-)

261/Zf  **
269

200,—

1619 3 C. Säerin mit Druckdatum; sauber gestempelter Viererblock mit Zusatzfrankatur auf Brief nach
Modane; 1 Faltbug ansonsten tadellose Erhaltung; Yvert 278A

269
Bru,426
[

278A

Gebot

1620 30 C. - 1.75 Fr. Friedensallegorie mit ergänzendem Aufdruckwert; postfrischer Satz in tadelloser
Erhaltung; 30 C. minimale Haftung; Mi. 246.-

273
/83,295  **
280/89298

60,—

1621 Normandie hellblau; tadellos postfrisch; Mi. 130.- 316  **
300

32,—

1622 Ozeanüberquerung; sauber gestempelt; Mi. 110.- 326/27
#

320/21

26,—

1623 Ozeanüberquerung; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Yvert 320/21; Mi. 110.- 326/27 #

320/21
28,—

1624 National-Museum; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 300.- 359/60  **
354/55

72,—

1625 Nationalmuseum auf 2 Museums-Ansichtskarten mit entsprechendem Stempel als Blankokarten in
tadelloser Erhaltung; Yvert 354/55

359/60 [

354/55
24,—

1626 Nationalmuseum auf 2 Museums-Ansichtskarten nach Deutschland in guter Erhaltung; Yvert 354/55 359/60 [

354/55
20,—

1627 Nationalmuseum auf offizieller Museums-Klebevignette im Kartenformat mit entsprechenden
Stempeln in tadelloser Erhaltung

359/60 [

354/55
24,—

1628 Nationalmuseums-Marken auf offiziellen Louvre-Ansichtskarten, aber nicht entwertet 359/60 [ 18,—
1629 Beide Pétain-Streifen im Kleinbogen; Mi. 460.- 581/84,58

9/93  **
105,—

1630 100 Jahre französische Briefmarke, Fünferstreifen im kompletten Kleinbogen; Mi. 170.- 840/43  * 44,—
1631P CITEX-Block auf früher Maximum-Karte; sauber mit Rautenstempel und nebengesetztem SST der

Ausstellung entwertet; tadellose Erhaltung
Bl.4 [ 24,—

1632 Philatec-Kleinbogen; Mi. 160.- 1480  ** 36,—

Frankreich Porto

1633P Sehr schönes vollrandiges Stück auf Brief, Stempel „Chatillons-s-Seine 9.3.59"; Yvert 1000.- 1 [ 240,—
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1634P 15 C. schwarz mit privatem Durchstich; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Thier;
Yvert 3a

3  *
3a

120,—

1635 30 C. schwarz; sauber gestempelter, vollrandiger Wert in tadelloser Erhaltung; Yvert T6; Mi. 150.- 8 #

T6
40,—

1636 60 C. blau; zentriert gestempelter Wert mit allen Rändern in tadelloser Erhaltung; geprüft Hofinger;
Yvert T9; Mi. 150.-

9a #

T9
40,—

1637 1 C. - 60 C. Ziffern; 12 sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung; Yvert T10/21; Mi. 410.- 10/20,27
T 10/21

96,—

1638 1 Fr. rotbraun; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Hofinger; Yvert T 25; Mi.
120.-

24 #

T 25
32,—

1639 2 Fr. rotbraun; handschriftlich entwertetes Stück in guter Erhaltung; gepr. Hofinger; Mi. 180.- 25 #

T 26
40,—

1640P 50 C. schwarz; waagerechts Randpaar mit blauem K2 „FURMIES“; Zähnung minmal rau ansonsten
tadellos; Yvert T 21

27 #

T 21
64,—

Frankreich Levantepost

1641P 5087 blau; seltener NSt. „IBRAILIA“ auf 4 C. grau als Vorläufer in tadelloser Erhaltung V47 # 40,—

Frankreich Kolonien

1642 80 C. rosa; vollrandiger Wert mit Rautenstempel in sehr guter Erhaltung; MI. 65,— 6 # 20,—
1643 20 C. blau; vollrandiger Wert mit Nummernst. in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 12 # 40,—

Irland
1644P 1 P. rotbraun als Vorläufer auf Trauerbrief von „WATERFORD 3.OCT.74" nach Dublin in sehr guter

Erhaltung
VGB16 [ 50,—

1645 1 P. rotbraun auf Vorläuferbrief mit Nummernst. aus „HATHDRUT 9.OC.76" nach Dublin; dazu
Luftpostbrief mit Irland Mi. 40,44(2) nach Nürnberg; gute Erhaltung

VGB16 [ 50,—

Italien
1646P Garibaldi, 5 und 15 Cent, 2 herrliche Werte mit kleinem Erstfalzrest (450,—) 97/8  * 70,—
1647 50 Jahre Königreich Italien 100/03 # 15,—
1648P Garibaldi, tadellos postfr. 401/07  ** 120,—

Jugoslawien
1649 1921; Kriegsbeschädigte, ungezähnt im postfr. Kab.- Viererblocksatz, selten und im Mi. ohne

Preisangabe !
159/61UV
B  **

75,—

1650 1956: Jugoslawische Kunst, postfr. Kab.- satz, Mi. 140.- 776/87  ** 50,—

Kroatien
1651 Ustascha Jugend im postfr. Originalbogen, 3 K-Bogen 1mal gefaltet 91/92  ** Gebot

Liechtenstein
1652P 1916: 25 H. Johann a. Normalpapier in der guten Farbe „ultramarin“, bestens gez., zentriert und

sauberst rundgest., Luxus, Mi. 420.-
3yb # 150,—

1653 6 Lp-Bf mit guten Frankaturen, Schw. Luftposthandbuch SF 38.4aL, 38.3b, 39.4aL, 60.4aL, 60.6aL,
61.3aL

391/94 [ 72,—

1654 7 Kleinbogen: 2 St. 414**, 2 St. 414o, 418**, 419**, 449o 449/u.a.
**/#

20,—

Liechtenstein Dienst
1655 60 Rp. als portorichtige EF auf R-Brief von Vaduz nach Dresden in tadelloser Erhaltung; Mi. 80,— 7A [ 25,—

Luxemburg
1656P 25 C. vollrandig auf Briefstück mit sauberem K2 „LUXEMBOURG“; tadellos; Mi. 320,— 8 ] 80,—

Monaco
1657 Fürst Charles III, 25 C grün 6 # 15,—
1658 Fürst Charles III. 40 C (80,—) 7  * 15,—
1659 1933 Freimarken, kpl. Satz von 17 Werten, überwiegend ungebraucht, tadellos 120/36

**/*
120,—

Niederlande Vorphila
1660P 1732, L1 „D’ HOLLANDE“ sauber auf Faltbrief mit vollem Inhalt [ 32,—
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Niederlande
1661P 20 C. dunkelgrün ungezähnt; zweiseitig tangierter, ansonsten vollrandiger Wert in sehr guter

Erhaltung mit Teil-Nummernst.; gepr. Hietzschold; sehr seltene NL-Abart!
10IIU # 290,—

1662P 2 1/2 C. hellviolett mit Kammzähnung 13 1/4; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1
Zahn minimal stumpf; seltene Zähnungsvariante, nur im NVP gelistet als 18Ca

18 # 60,—

1663P 2 1/2 C. hellviolett in Zähnung A; sauber gestempelter Wert mit ausgabetypischer Zähnung und
winzig heller Stelle, bildseitig Kabinett; eine der seltensten NL-Zähnungsvarianten; Mi. 550,—

18A # 180,—

1664P 5 und 12 1/2 bis 50 C. mit Kammzähnung 12 1/2 große Zähnungslöcher; 8 sauber gestempelte
Werte in sehr guter Erhaltung, dabei auch nach NVP 19La, 21La und 26La; außergewöhnlich selten
angeboten; NVP 19, 22/27L

19,22/27
#

240,—

1665P 5 und 12 1/2 bis 50 C. mit Kammzähnung 12 1/2; 6 sauber gestempelte Werte dieser seltenen
Zähnungsvariante in sehr guter Erhaltung; NVP 19, 22/27K

19,22/27
#

60,—

1666P 20 C. hellgrün ungezähnt; sauber gestempelter Wert mit Nummernst. „91" vom Oberrand; unten
lupenrandig, ansonsten vollrandig; minimal randhell; seltene Abart; NVP 24v 575,—

24U # 200,—

1667 15 und 25 G. Flugmarken; sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; 25 G. winzige Tönung;
Mi. 300,—

580/81 # 100,—

1668 ITEP; sauber gestempelter Satz aus der linken unteren Ecke in tadelloser Erhaltung; Mi. 65,— + 597/60 # 25,—

MH Niederlande
1669 Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit 24mal Mi. Nr. 173E; NVP 22d-N ** 90,—
1670P Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit 24 mal 3 C. grün, tadellose

Erhaltung; NVP 23a
** 220,—

1671 Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit je 6 mal Mi. 172, 175, 177 und 281
in tadelloser Erhaltung; NVP 38

** 90,—

1672 Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit 24 mal 5 C. grün in tadelloser
Erhaltung; NVP 50

** 30,—

1673 Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit 24 mal 7 1/2 C. rot in tadelloser
Erhaltung; NVP 51

** 30,—

1674 Markenheftchen Ziffern; postfrisches Heftchen ohne Klammer mit 24 mal 12 1/2 C. blau in tadelloser
Erhaltung; NVP 52

** 40,—

Niederlande Telegraphen-Marken
1675P 12 1/2 C. lila/schwarz; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; MI. 250,— 4  * 80,—

Niederländisch-Indien
1676 1870: 10 und 20 C Wilhelm III, 2 ungebr. Prachtstücke, Mi. 275,- DM 9,12  * 45,—

Österreich
1677 1 Kr. Wappen, unten voll- sonst breitrandig Pracht/Kab.-stücke, Mi. 195,- 1,2 # 60,—
1678 1 Kr. gelb, gest. Kabinettstück 1aYtKab

#

46,—

1679 2 Kr. orange, sauber gest. K1- „Temesvar“, Kab.-stückder seltenen Farbe, Mi. 450.- 10IIc # 150,—
1680 2 Kr. Franz Joseph in kräftigem orange, sauber gest. Prachtstück, Mi. 450.- 10 II c # 160,—
1681P 1,05 Kr. Zeitungsmarke, lila, allseits breitrandig, gest., etwas hell, bildseitig Kabinett, Fotobefund

Babor VÖB
17b # 70,—

1682 3 Kr. grün im waagr. Prachtpaar mit 10 Kr. blau in sehr dekor. Kombination mit 2x Ovalstempel Triest
nach Ferrara, selten

31(2)/33
[

120,—

1683 5 Kr. Franz-Joseph im waagr. Kab.-paar, ideal zentr. K1 Prag/Bahnhof mit blauem frz.
Grenzübergangsstpl. „Autriche 2 Erquelines“, dekor. Faltbrf.

37(2)  Brf 35,—

1684 1867: 50 Kr. Franz Joseph im groben Druck, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 150.- 41I # 60,—

Levante
1685 1867-1872: Franz-Joseph-GA-Umschläge nach Wertstufen kpl., (Nr. U1, 6, 8-10) ungebraucht U 1ff  * 50,—

Lombardei und Venetien
1686 Doppeladler, 2 Soldi weit gezähnt, feinst 19  * 15,—

Portugal
1688 1866, Pedro I, wunderschöner geschn. Satz, bis auf 1 kl. tangierte Stelle bei 120 R sind alle Stücke

bemerkenswert breit überrandig in sauber gest. Kab.-Erhaltung, Mi. 600,-
17/24 # 180,—

1689 1866: 80 R Luis geschnitten, rdl.-breitrandig, ungebr.(größere Falzspur) sign, in ungebr. Form sehr
seltene Marke, Mi. 300.—Euro

22  * 70,—

1690 1873: 240 R. Luis, der Spitzenwert sauber gest., nachgezähnt preiswert, Mi 1200.— 44 # 100,—
1691 Portomarken mit Aufdruck, kpl. Satz; 8 Werte mit verschiedenen Papierarten (150,—) 190/95 # 30,—

Rumänien
1692 30 B. - 3 L. Bukarester Ausstellung, gest. 201/07 # 32,—
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1693 25 B. - 3.75 L. Erdsatelliten je im 6er Block, tadellos Mi. 300,- 1677/70
#

22,—

1694 25B.-3.75L. Erdsatelliten je im 6er Block zusätzlich noch verschieden 3er Streifen, Mi. 336,- 1677/80
#

26,—

1695 1972, Oly. Sommerspiele München (Springreiter), Blockausgabe, Aufl. 24.500, tadellos postfrisch Bl.94  ** 25,—
1696 1972, Oly. Sommerspiele München (Springreiter), Blockausgabe, Aufl. 24.500, tadellos mit

Ersttagsstempel
Bl.94 # 30,—

1697 1972, Oly. Sommerspiele München (Fernmeldesatellit), Blockausgabe, Aufl. 24.500, tadellos
postfrisch

Bl.98  ** 25,—

1698 UPU-Blockausgabe, Auflage  30.000, tadellos postfrisch Bl.113  ** 25,—
1699 UPU-Blockausgabe, Auflage  30.000, tadellos gestempelt Bl.113 # Gebot
1700 SKYLAB-Block, Auflage  27.000, tadellos postfrisch Bl.118  ** 25,—
1701 Romulus-Block, Auflage  38.500, tadellos postfrisch Bl.122 70,—
1702 Romulus und Remus Block postfrisch (Mi. 950,—) Bl.122  ** 86,—
1703 1975: Europa- Mitläufer-Spitzenblock KSZE mit Europakarte, ungez. Kab.-Block, Mi. 170,— Bl. 125  ** 45,—
1704 KSZE-Flugpostblock 1975 Luxus postfrisch (Mi. 600,—) Bl.145  ** 50,—
1705 1979, Oly. Sommerspiele Moskau, Blockausgabe, Aufl. 29.500, tadellos postfrisch Bl.162  ** Gebot
1706 1979, Oly. Winterspiele Lake Placid, Blockpaar, Aufl. 23.500, tadellos postfrisch Bl.164/65

**
Gebot

1707 OLYMPIA-Block Lake Placid 1980, postfr., ungezähnt Bl.165  ** 20,—

Rußland
1708 1866: 10 Kop. a. senkr. gestreiftem Papier, sehr seltene ungebr. Marke in Prachterhaltung, Mi. 250.- 21y  * 80,—

Schweiz
1709 3 gelaufene Bf: pro Juv. 1951 FDC und 1953, sowie 1955 5 und 40 c FDC mit masch. o Geneve nach

D., Mi. 180 Euro
[ 32,—

1710P 40 Rp. mattgelbgrün, gute Erhaltung (leichte Mängel), gest., FB Kimmel BPP 17Ia # 140,—
1711 2 Rp. grau;  ungebrauchter Wert ohne Gummi in guter Erhaltung und frischer Farbe; Mi. 220,— 19  (*) 60,—
1712P 1 Fr. goldbronze, tadellos, gest., sign. 28a # 46,—
1713P 50 C. orange, voll- bis breitrandiges Essay o.G. (*) 40,—
1714 6 BF Ziffermuster, dabei 55x, 57x und 2 Bildpostkarten, 1 GZS mit o Ambulant und L1 Solothurn, Mi

mind. 90 Euro
50/85 [ 24,—

1715 25 C. UPU in Type II mit Ersttagsstempel 12.VII.00; sauber gestempeltes Kabinettstück 73II # 20,—
1716 1907: 3 Fr. Helvetia a. weißem Papier, gute „D“-Zähnung, rundgest. Kab.-stück Mi. 200.- 80D # 85,—
1717P Sitzende Helvetia 20 C. bis 1 Fr. sauber ungebraucht 102/09  * 80,—
1718 Pro Juventute 1915, tadellos ungebr. 128/29  * 32,—
1719 1915, Pro Juventute, rundgest. Kab.-Satz, Mi. 110,- 128/29 # 45,—
1720 1915: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz Mi. 110.- 128/29 # 40,—
1721 1915: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz Mi. 110.- 128/29 # 45,—
1722 Pro Juventute 1915; zentriert gestempelter Satz in überdurchschnittlicher Erhaltung; Mi. 110,— 128/29 # 40,—
1723 1915-1916: Pro Juventute, die beiden ersten Jahre ungebr. Kab., Mi. 190.- 128/32  * 65,—
1724 4 Ef in sauberer Bedarfserhaltung: 128, 130, 131, 132, Mi. 240 Euro 128/32 [ 60,—
1725 10 + 5 C. Pro Juventute, tadellos ungebr. 129  * 28,—
1726 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt 129 # 48,—
1727 1916: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz. Mi., 150.- 130/32 # 60,—
1728 Pro Juventute 1916; sehr sauber gestempelter Satz in überdurchschnittlicher Erhaltung; Mi. 150,— 130/32 # 50,—
1729 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. 132 # 26,—
1730P Pro Juventute 1917, kpl. rundgestempelter Prachtsatz 133/136

#

32,—

1731 1917: Pro Juventute, rundgest. Kab.-Satz, Mi. 100,- 133/35 # 40,—
1732 1917: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz Mi. 100.- 133/35 # 35,—
1733 1917: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz Mi. 100.- 133/35 # 35,—
1734 Pro Juventute 1917, tadellos gest. 133/35 # 32,—
1735 Pro Juventute 1917; zentriert gestempelter Satz in überdurchschnittlicher Erhaltung; Mi. 100,— 133/35 # 40,—
1736P Pro Juventute: selt. Frank. Eil-R-Brief (Großformat, Gebrauchsspuren, gefaltet) mit skr. Viererstr. 133,

Dreierstr. und loses St. 135, Marken einwandfrei
133/35 [ 104,—

1737 Pro Juventute tadellos gestempelt 143/44 # 16,—
1738 1920-23: Pro Juventute, 4 Jahre sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 295.- ex153/88

#

110,—

1739 Pro Juventute 1921, gest. 172/74 # 30,—
1740 Wappenausgabe 1921 u. 1923, tadellos gest. 172/88ex

#

36,—

1741 Pro Juventute 1921-1923, 3 sauber rundgest. Kab.-sätze, dab. 1923 a. Kab.-briefstück, Mi. 240.- 172/78,18
5/88 #

85,—

1742 Pro Juv. 1922 kpl. plus 175 auf R-Brief nach Freiburg, Mi. 140 Euro 175/78 [ 32,—
1743 3 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch: SF 24.2a, SF 25.9a f 179/180x,2

13x [

28,—

1744P Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr
selten

180 [ 205,—

1745P Schw. Luftposthandb.: SF 26.7a mit 180x im sauberen Bf, Zürich 28.XI.26 180x [ 40,—
1746P 25+5 c auf selt. Eröffnungsflug-Bf Basel-FFT 15.5.26 mit Bestat o FFT, Schw. Luftposthandbuch Rf

26.5 e
180x,163
[

160,—
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1747 Schw. Luftposthandbuch: SF 26.7a, R-Bf Zürich 28.XI.26, AK-Stpl. Napoli 8.12.26 181/80x
[

32,—

1748P Schw. Luftposthandb.: Zf 103 (1992: 450sfr), LZ 127, Schweiz-Fahrt, 2.X.29 181DRA37
9 [

120,—

1749 Lp-R-Bf „Avion Toulouse-Casablanca“, mit mar Zusatzfrank. zurück an schweizer Absender: Bern
30.IV.23, Casabl. 3.5.23, Bern 7.V.23

183x/184x
[

40,—

1750 Sonderflug Zürich-Genf 1939 u. Ballonwettflug 1939, tadellose Erhaltung 184,358
[

46,—

1751 Pro Juventute 1923, gest. 185/88 # 30,—
1752 40 C. Pro Juventute 1925, tadellos rundgestempelt 188 # 20,—
1753 3 Lp-Bf mit 1) 189+233x u.a., 2) 257, 184x, 3) 256-8 189x,258

[

48,—

1754P Schw. Luftposthandb. Zf 242 (1992: 750 sfr), Olympiafahrt 1936 31.VII.36, mit der sehr selt. 190z auf
Brief

189z/190z
[

280,—

1755 40 C. blau/gelbgrün auf z-Papier tadellos gestempelt 234z # 46,—
1756 Pro Juv. 1929, gelaufener FDC, Gebrauchsspuren, Mi. 750 Euro 235/38 [ 80,—
1757 Bl. 3 auf R-Bf nach Brüssel (Zusatzfrank.) Bl. 3 [ 36,—
1758 Aus Bl.4 (Aarau), R-Bf Bon der Briefm.-Ausst., Aarau 22.9.38 A

327/B327
[

24,—

1759 5 Lp-Bf. 1940-1944, Schw. Luftposthandbuch Sf 40.2g, 41.1a, 43.1b, 44.1g 395/422 u
[

60,—

1760 1943: Herzstück aus Bl. 8 mit Oberrand und Motiven-u. wertgleicher gez. Zusatzfrankatur Nr. 416 als
20 C Frankatur a. dekor. Luxusbrief

416/18  Brf 35,—

1761 Lose Marken aus Bl.9+10 auf R-Bf, aus Speicher, 20.IX.43 423
L/R,419
[

20,—

1762 Bl. Briefm.-Ausst. Genf auf nach Moutier gelauf. FDC-R-Bf (+Zusatzfrank.), Mi. 85 Euro Bl.10  FDC 24,—
1763 Bl. Schweizer Spende 1945, Basel 3.III.45 auf Eil-R-Bf nach Bern, Mi. „Lp“ Bl. 11 [ 120,—
1764 Imaba 1948 auf Bf von der Imaba, 2.VIII.48, nach Wengen, Mi.100 Euro Bl. 13 [ 28,—
1765 Pro Patria 1950 auf nach Karlsruhe gelaufen FDC, Mi. 150 Euro 545/49 [ 40,—
1766P Pro Juv. 1950 auf nach D. gelauf. FDC mit ital. so o, Mi. 400 Euro 550/54

FDC
96,—

1767 Pro Partia 1951 auf nach Karlsruhe, gelaufen FDC, Mi. 150 Euro 555/59 [ 40,—
1768 Lunaba-Bl (mit Zusatzfrank.) mit SoStpl Luzern, 30.IX.51, nach Dänemark, Mi. 240 Euro Bl. 14 [ 56,—
1769 1 BF 570/4, 4 FDC pro Patria 1953-56 Aue, bis auf 1956, nach der BRD gelaufen, Mi. 270 Euro 570/631

FDC
68,—

1770 Pro Juv. 1952 auf nach D. gelauf. illustr. (Eiger-Mönch-Jungfrau) FDC, Mi. 80 Euro 575/79 [ 24,—
1771 4 nach D. gelaufene FDC pro Juv. 1954 bis 1957, Mi. 220 Euro 602/52

FDC
56,—

1772 Lausanne-Bl., mit Zusatzfrank., auf Brief von Zürich, 19.II.55, nach Mannheim Bl. 15 [ 56,—
1773P Selt. Mittelholzer-Gedenkflug Zürich-Cape Town - Zürich, Schw. Luftposthandbuch SF 57.1b 636/u.a.

[

120,—

1774 7 BF pro Juv. 1958-64, alle nach D. gelaufen, Fdc_s, Mi. 154 Euro 663/807
FDC

40,—

1775 1) Bl. FDC Blanko, 2) Bl. mit Zusatzfrank. nach BRD, 3) 2 lose Marken auf FDC, Mi. 65 Euro Bl. 16  FDC 20,—
1776 1) Blanko-FDC, 2) nach München gel. R-Bf, Mi. 70 Euro + Bl. 17  FDC 20,—
1777 2 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch SF 60.3b, 60.6a Bl. 17/718

[

28,—

1778 13 Lp-Bf 1948-1972, schw. Luftposthandbuch SF 48.10, 59.4a, 60.6a, 61.1a, 62.2a, 63.1a+b,
43.3a, 69.4c, 72.4a mit guten Frankaturen

780/u.a.
[

60,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
1779P Portofreiheitsmarken d. gemein. Anstalten 5 C. - 20 C. ohne Kontrollaufdruck 14/16II  ** 62,—
1780P Portofreiheitsmarken d. gemein. Anstalten 5 C. - 20 C. ohne Kontrollaufdruck 14/16II  ** 62,—

Zusammendrucke Schweiz
1781 Eilbf mit selt K23 + SAT2 222/5, pro Juv. 1927, Mi. 85 Euro K23/222-5

[

20,—

1782 5 c. Tellknabe, Kehrdruckpaare d. Type I bis III, tadellos ungebr. K5I/III  * 34,—
1783 15 C. u. 10 C. Tell, senkr. gest. Zdr. mit anhängenden 10 C. Marken S1 # 16,—

Schweiz Flugpost
1784 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD [ 80,—
1785 Flugkarte Wien-Zürich-Vadur, entspr. Stp, Sch. Luftposthandb. SF 30.4aA 472/89 [ 80,—
1786 Lp-Karte mit 475 Bf, 478, 598, o Wien 27.V.36, Schw. Luftposthandb. SF 36.1a A 475/78 u

[

36,—

1787 Priv. Postk. (mit 473) plus 475 (3), Wien 12.5.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.1a 475/PP [ 32,—
1788 Priv. Postk. (mit 472) plus 473, 478, 479, 600, 601 Wien 30.VIII.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.2aA 478/u.a.

[

24,—
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Völkerbund
1789 70c ger. Gummi als selt. EF auf Bedarfs-R-Bf an das Bundeskanzleramt in Wien, o Geneve 23.X.35,

dazu _92 aus Mf (2) nach FFT, R-Bf mit Rückschein (Dopp. gefaltet)
21z [ 48,—

1790 Postbegleitadresse von Genf (21.VIII.25) nach Angora/Türkei mit 17, 19x, Paar 2x, 25x (UR) in
sauberer Gebrauchserhaltung

25x/21x u
[

48,—

Türkei
1791 1863, 5 Ghr., breitrandig, sauber gest. Prachtstück, Mi. 120,- 5 # 40,—
1792 10 Pa., 1 Pia-10 Pia, jeder Wert mit kopfstehendem Aufdruck, je gest. Stambul a. 6

Luxusbriefstücken, alle Werte sign. im Mi nicht notiert, selten
284,286/9
0 ]

45,—

1793 1916, Stern/Halbmondaufdruck a. Portomarken, ungebr. Kab.-satz, Mi. 300,- 472/75  * 75,—
1794 1919, Thronbesteigung kpl. in ** Luxus-16-erblock, Mi. Preis von 320,- gilt für Falz! 653/56  ** 50,—
1795P 1920: 100 Pia Notariatssteuer mit Aufdruck, sauber gest., Zähnung links wie Übl., sonst sehr gut, Mi.

250,-
709 # 50,—

1796 200 Ghr. braun a. schwarz, Spitzenwert tadellos postfrisch u.a. noch MiNr. 811,856 postfr., Mi. 855,-
EUR

856  ** 74,—

Ungarn
1797 1934; Lisztblock, sauber rundgest. Prachterhaltung, Mi. 140,- Bl.1 ] 50,—

Vatikan Jahrbücher
1798 1983 Jahrbuch kpl. u.a. Sonderdrucke, Aerogr., Ganzs. etc., tadellos JB 1  **/[ 60,—
1799 1984 Jahrbuch kpl. u.a. Sonderdrucke, Aerogr., Ganzs. etc., tadellos JB 2  **/[ 40,—
1800 1989 Jahrbuch kpl. u.a. Sonderdrucke, Aerogr., Ganzs. etc., tadellos JB7  **/[ 40,—
1801 1990 Jahrbuch kpl. u.a. Sonderdrucke, Aerogr., Ganzs. etc., tadellos JB8  **/[ 40,—

Vereinigte Arabische Emirate
1802 Blaues Geschenkbüchlein mit postfr. Marken aus 1980/81, Mi. 56,- EUR ** Gebot

Benin
1803 20 C., 30 C. bis 1 Fr. je zentriert gestempelt auf R-Brief mit K2 „GRAND-POPO 1 Aout.99" nach

Hannover in tadelloser Erhaltung
36,38/42
[

32,—

China
1804 Pferde-Block, tadellos postfrisch Bl. 12  ** 130,—
1805 Brücken-Block, tadellos postfrisch Bl. 14  ** 155,—

Japan
1806P 3 S. Koreanische Post mit Zähnung 12;  ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 170,— 91A  * 60,—

Südkorea
1807 Südkorea 1959/ca. 1964: ungebrauchte/postfrische bzw. auch gestempelte Sammlung mit vielen

Dubletten auf Einsteckseiten und in 3 Jahrbüchern bzw. Zusammenstellungen, Katalogwert: ca.
1400,- EUR

*/#/**[ 200,—

Neufundland
1808 1 Cent Prinz of Wales; ungebrauchte Ganzsachenkarte in tadelloser Erhaltung; Ascher Nr. 6 P6 [ Gebot

Paraguay
1809 1979, Oly. Sommerspiele/Olympioniken, Gemälde auf griech. Vasen, Block- u. Satzausgabe, tadellos

postfrisch
Bl.346  ** Gebot

USA
1810P Lindbergh-Celebration, 18.6.1927 (Sonderstempel) mit 2 Lindbergh-Vignetten 306 [ 44,—

Ansichtskarten
1811P CASSELRUHE bei Bonn, gelaufene color Karte um 1905, tadellos [ Gebot

Zubehör
1812 USA, 1961-1974, kpl. sehr gut erhaltener Borek Falzlosvordruck im Klemmbinder, neuwertig Gebot
1813 USA, 1982-1990, augenscheinlich kpl. gut erhaltener Borek Falzlosvordruck Gebot
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Zubehör Leuchtturm
1814 BERLIN: 1948-1978, gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck mit einer gest.

Grundstocksammlung, 180 Marken, Neupr. der Vordruckblätter alleine schon 80,- Euro
30,—

Zubehör Lindner
1815 BUND: 1973/87, kompletter Lindner T Falzlosvordruck u. ab 1977 neuwertig 60,—
1816 BUND/SPORTHILFE: 1986-1994, Sonderdrucke, unbenutzter kpl. Lindner T Vordruck Blatt 22-43

(22 Blatt, Nr. 120 S), Neupreis ca. 35,- Euro, selten angeboten
18,—

1817 ITALIEN: 1970-1976, kpl. unbenutzter Lindner T Vordruck (neuwertig), tadellos Gebot
1818 ALBANIEN: 1988-1990, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck Gebot
1819 UNO WIEN: 1979-1988, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T  Falzlos-Vordruck, tadellos Gebot
1820 JUGOSLAWIEN: 1980-1983, kompletter fast neuwertiger Lindner T  Falzlos-Vordruck Gebot
1821 TRANSKEI: 1977-1992, kompletter, orginalverpackter (neu) Lindner T Falzlos-Vordruck, Neupreis

48,- Euro
20,—

1822 BUND: 1968-1987, kpl. gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 40-128), mit einer kpl. gest.
Sammlung, dabei alle Block-, Zuschlags- sowie fast alle C/D Ausgaben Mi. ca. 500,- Euro + Vordruck
(Neupr. 130,- Euro)

# 90,—

Zubehör Safe
1823 SAFE, BLATTSCHUTZHÜLLE Best.Nr. 756 u. Blankoblatt hellchamois mit schwarzem Rand Best.Nr.

780 jeweils 20 Blatt, in Originalverpackung, neuwertig, tadellos, ideal für Sammler die
Ausstellungsblätter machen möchten.

Gebot

1824 Yokama Ringbinder (blau) mit Ländertitel in Gold v. Liechtenstein, tadellos, Neupr. 30,- Euro Gebot
1825 Yokama Ringbinder (blau) mit Ländertitel in Gold v. Nederland, tadellos, Neupr. 30,- Euro Gebot
1826 Yokama Ringbinder (blau) mit Ländertitel in Gold v. Sverige, tadellos, Neupr. 30,- Euro Gebot
1827 Yokama Ringbinder (blau) mit Ländertitel in Gold v. Österreich, tadellos, Neupr. 30,- Euro Gebot
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Millionen-Bestand - Deutschland
1828 DEUTSCHES REICH: 1872-1945, gigantischer gest. von ca. 50000 Marken in hunderten von

Pergamintüten u. 3 gr. Einsteckbüchern u. einem Schaubekvordruck, überwiegend
chronologisch sortiert, Schwerpunkt Inflation u. III. Reichauch einige Dienstmarken gesichtet.
Tolle Fundgrube für den Stempel- u. Plattenfehlersammler, geschätzter Mi. ca. 14000,- Euro

#/**/* 500,—

1829 DEUTSCHES REICH: 1920-1923, Posten mit ca. 1200 INFLA-BOGEN, teils in
Originalverpackung u. daher garantiert undurchsucht; leider durch unsachgemäße Lagerung
teils gehaftet, zeitintensive Besichtigung, sicherlich lohnend, ca. 120000 Marken, enormer
Katalogwert

**/*/(*) 700,—

1830 SAAR/DANZIG: 1920-1959, sortierter Bestand von 5000 Marken in 2 Lagerbüchern (ca. 2000
Marken) sowie einige vorsortierte Pergamintüten, dabei kpl. postfr./gest. Satzausgaben gesichtet,
Mi. ca. 3000,- Euro

#/**/* 250,—

1831 BESATZUNG II. WELTKRIEG: 1939-1945, größtenteils sortierter Bestand von 3000 Marken im gr.
Einsteckbuch u. Pergamintüten, dabei reichlich Böhmen u. Mähren u. Generalgouvernement sowie
etwas Memel etc. u.a. kpl. Satzausgaben von Hindenburg gesichtet, nichts gerechnet

#/**/* 150,—

1832 SBZ: 1945-1949, chronologisch sortierter Doublettenbestand von ca. 2000 Marken im gr.
Einsteckbuch, teils auch in Pergamintüten vorsortiert u.a. reichlich die MiNr. 1/7 (Bärenausgabe).
Ideale Spezialistenfundgrube, da garantiert Plattenfehler enthalten sind, nichts gerechnet

#/**/* 100,—

1833 DDR: 1949-1990, abwechslungsreicher chronologisch sortierter Bestand mit
schätzungsweise 40000 Marken in 7 gr. Einsteckbüchern u.a. gest. u. postfrische
Sammlungen ab Anfang mit Ausgaben bis ca. 50,- Mi. Teilstrecken kpl. weiterhin
Zusammendrucke, Doubletten, ca. 250 kpl. Originalbögen Dienstmarken **, Bauwerke- u.
Flugpostserie gest. mit vielen kpl. Ausg. etc. der Katalogwert liegt garantiert im gut
fünfstelligen Bereich

#/**/* 600,—

1834 DDR: 1949-1990, ab Anfang chronologisch sortierter großer Pergamintütenbestand (ca. 1000 Tüten)
mit schätzungsweise 20000 Marken, auch Sperrwerte gesichtet. Ideale Fundgrube oder zum
weiterführen geeignet, geschätzter Mi. billigst 2500,- Euro

#/** 200,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Auktion und Besichtigung finden in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Am
Auktionstag, dem 10.07.2004 können Sie von 10-13h besichtigen, ab 13 h beginnen wir dann mit den
Einzellosen. Während der Auktion ist Besichtigung möglich für die Lose, die noch nicht
versteigert wurden! Bitte beachten Sie, daß ein Großteil der Einzellose schriftlich zugeschlagen
wird und wir deshalb unter Umständen mit den Sammlungen schon gegen 13.30 oder 14 h beginnen.

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes
nicht so exakt bearbeitet und beschrieben werden, wie das bei uns für Einzellose möglich und üblich
ist. Wir machen darauf aufmerksam, daß Reklamationen bei Sammellosen nur in extremen Fällen und
dann nur aus Kulanz anerkannt werden können. Wir empfehlen, Sammellose zu besichtigen oder
besichtigen zu lassen. Gebotslose sollten in jedem Fall besichtigt werden!

Der Millionen – Bestand
In über 60 Losen haben wir dieses Lebenswerk eines Sammlers nach Gebieten bzw.Ländern detailliert.
Der Name „Millionen-Bestand“ ergibt sich daraus, daß es sich insgesamt um über eine Million
Briefmarken handelt!

Die Unmengen an Markenmaterial konnten nur in Kartons verpackt werden. Im Vordergrund des
Sammlers stand der Spaß am Sortieren, allerdings überstiegen die Neueingänge dabei seine Zeit, so
dass es nur zu einer Grobsortierung kam. Daher legte er auch keinen Wert auf Abarten, Wasserzeichen
– oder Papiervarianten sowie Stempel. Bei genauerer Sichtung des Bestandes sind daher Funde
vorprogrammiert.

Auf der Titelseite können Sie im Hintergrund ein Bild des “Millionen-Bestandes” sehen.



1835 FRANZÖSISCHE ZONE: 1945-1949, Allg. Ausgabe u. I-III Ausgabe, chancenreicher teils
chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten mit ca. 8000 Marken u.a.
Zwischenstege gr. u. Bogenteile gesichtet ideale Fundgrube für Plattenfehler- u.
Papiersortenspezialisten, wahrlich schöne Fundgrube  Mi. billigst 3000,- Euro

#/**/* 200,—

1836 BERLIN: 1948-1990, gigantischer gest. Tütenbestand von ca. 20000 gest. Marken
chronologisch sauber in sortiert in hunderten von Pergamintüten, zusätzlich eine
Teilsammlung ab Schwarzaufdruck mit mittleren Werten bis 50,- Mi. gesichtet u.a. viele
Sonder- u. Zuschlagswerte sowie Satzausgaben enthalten , geschätzter Mi. ca. 8000,- Euro

# 400,—

1837 BUND: 1951-1965, dicht gesteckter chronologisch sortierter Bestand mit ca. 7000 Marken ab
Posthornserie (13 mal kpl.), meist in Mengen bis ca. 30 Stück im gr. Einsteckbuch, alleine der
Katalogwert bis 1959 ca. 5000,- Michel

# 350,—

1838 BUND: 1951-2001, ca. 2500 Marken in 5 gr. Einsteckbüchern, Vordruckblätter etc. dabei diverse
gest. Startsammlungen ab Posthorn sowie postfr. ab 1960 mit einigen kpl. Jahren, ATM, Doubletten
etc., günstiger Ausruf, Mi. über5000,- Euro

**/#/* 150,—

1839 BUND: 1956-1997, gigantischer gest. Tütenbestand von annähernd 100000 (hunderttausend)
Marken chronologisch sauber ab der MiNr. 241, sortiert in 10 kleinen Kistchen, verpackt im
randvollen gr. Umzugskarton, 15 kg. Tolle Fundgrube auch für den Plattenfehlersammler,
geschätzter Mi. ca. 20000,- Euro

# 500,—

1840 BUND-BÜNDELWARE: ca. 1951/1993, Hortungsposten eines Sammlers von über 1000
Bündel a 100 St. (100.000 Marken), dabei Freimarken ab Posthorn bis Frauen bzw. ATM, sowie
ca. 300 Bündel Sondermarken ab 1968, als Beigabe etwas DDR sauber in diversen Kästchen,
eventuelle Plattenfehler Fundgrube!

# 350,—

Millionen-Bestand - Westeuropa
1841 BELGIEN: 1858-1976, Bestand ab Klassik in 3 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten mit gest.

Marken u.a. x und y Werte gesichtet, über 10000 Marken, fast alle Marken nach Michel Nr.
vorsortiert, Mi. ca. 1500,- Euro

# 100,—

1842 DÄNEMARK: 1875-1994, Bestand ab Klassik in 2 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten, fast 10000
gest. Marken, meist nach Michel Nr. vorsortiert, Mi. ca. 1000,- Euro

# 100,—

1843 FINNLAND: 1860-1986, ca. 7000 gest. Marken ab Klassik in 3 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten
, Schwerpunkt bis 1962, fast alle Werte chronologisch sortiert, Fundgrube, Mi. ca. 1200,- Euro

# 100,—

1844 FRANKREICH: 1850-1976, umfangreiche gest. Fundgrube mit ca. 35000 Marken in 5 gr.
Einsteckbüchern u. zahlreichen Pergamintüten, fast alle nach Michel Nr. vorsortiert,
Schwerpunkt bis ca. 1966, Fundus für Sammler mit Zeit, Mi. geschätzt ca. 5000,- Euro

# 400,—

1845 GRIECHENLAND: ca. 1886-1920, herrlicher überwiegend gest. Bestand ab gr./kl.
Hermeskopfausg., ca. 4000 Marken in 2 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten, fast alles
chronologisch sortiert, ferner Zwangszuschlagsmarken gesichtet, nichts gerechnet

#/* 150,—

1846 GIBRALTA: 1886-1988, kl. gestempelter Doublettenbestand mit 90 Marken chronologisch sortiert im
Einsteckbuch, idealer Grundstock

# Gebot

1847 GB-ENGLAND: 1841-1988, enormer Tütenbestand ab der MiNr. 3 mit schätzungsweise 50000
Marken in Pergamintüten u. 3 gr. Einsteckbüchern u.a. Marvinausg. (ca. 20000 St.),
Sondermarken (ca. 15000 St.), vielfach chronologisch sortiert, Spezialistenfundgrube für den
Stempel-, Papier- u. Wasserzeichensammler;  Mi. billigst 5000,- Euro

# 500,—

1848 IRLAND: 1922-1990, gest. Bestand mit ca. 2000 Marken im Einsteckbuch bzw. in Pergamintüten,
fast alle Marken chronologisch sortiert. Fundgrube für den Wasserzeichenspezialisten, nichts
gerechnet

#/* 150,—

1849 ISLAND: 1861-1983, gest. Bestand mit ca. 1000 Marken im gr. Einsteckbuch, alle Marken
chronologisch sortiert, sehr sortenreich, dabei einige höhere Wertstufen gesichtet, nichts gerechnet

#/* 100,—

1850 ITALIEN: ca. 1863-1983, herrlicher überwiegend gest. Bestand ab Klassik in 2 gr. Lagerbüchern u.
zahlr. Pergamintüten, alleine bis 1945 ca. 20000 Markentand, Schwerpunkt bis ca. 1960, fast alles
chronologisch sortiert, schöne Fundgrube auch für Stempelsammler, Mi. billigst 2000,-

#/* 200,—

1851 JUGOSLAWIEN: 1918-1985, Fundgrube in 3 gr. Einsteckbüchern u. einigen Pergamintüten, ca.
7000 Marken, teils chronologisch sortiert dabei einige postfrische u. gest. Satzausgaben u.a. 60
postfrische Kleinbögen, Fundgrube, nichts gerechnet

#/**/* 100,—

1852 LIECHTENSTEIN: 1920-1990, postfrische Sammlung mit Doubletten im Einsteckbuch fast nur kpl.
Satzausgaben sowie einige Kleinbögen, Schwerpunkt ab 1958, Mi. über 700,- Euro

** 100,—

1853 LUXEMBURG: 1906-1984, überwiegend gest. chronologisch sortierter Bestand mit ca. 2500 Marken
in 2 Einsteckbüchern u. Pergamintüten, Fundgrube, nichts gerechnet

# 100,—

1854 MALTA: 1882-1996, gestempelter Doublettenbestand von über 800 Marken chronologisch sortiert
im Einsteckbuch, ansehen, nichts gerechnet

# 100,—

1855 MONAKO: 1891-1967, über 1000 postfrische Marken inkl. Portomarken im Einsteckbuch, fast alle
Werte chronologisch sortiert sowie zusätzlich 3000 postfr. Werte in Bogenform aus MiNr. 561/4, da
keine kpl. Satzausgaben moderatangesetzt!, Mi. 1600,- Euro

*/** 100,—

1856 MONAKO: 1891-1984, gest. Bestand ab MiNr. 11 mit ca. über 300 Marken chronologisch im
Einsteckbuch sortiert, nichts gerechnet

# 50,—

1857 NIEDERLANDE: 1864-2000, herrlicher gest. Bestand ab Klassik in 3 gr. Einsteckbüchern sowie zahlr.
Pergamintüten, ca. 20000 Marken, Schwerpunkt bis ca. 1960, fast alles chronologisch sortiert,
Fundgrube für Stempel u. Zähnungsspezialisten, Mi. ca.

# 250,—

1858 NORWEGEN: 1885-1990, herrlicher gest. Bestand ab Klassik in 2 gr. Einsteckbüchern u. zahlr.
Pergamintüten, ca. 15000 Marken, Schwerpunkt bis ca. 1970, fast alles chronologisch sortiert,
Fundgrube für den Spezialisten der frühen Ausgaben, Mi. ca.

# 200,—

1859 ÖSTERREICH: ca. 1867-1976, überwiegend gest. Bestand ab Klassik in 4 gr. Einsteckbüchern u.
zahlr. Pergamintüten, ca. 20000 Marken, fast alles chronologisch sortiert dabei reichlich u.a. Ziffern,
Trachten, Schönes Österreich etc. Fundgrube für Stempel - u. Zähnungsspezialisten, Mi. ca.

#/*/** 150,—
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1860 PORTUGAL: 1862-1979, herrlicher überwiegend gest. Bestand von fast 10000 Marken,
Schwerpunkt bis ca. 1953 in 3 Einsteckbüchern u. zahlreichen Pergamintüten, fast alles
chronologisch sortiert, schöne Fundgrube, Mi. ca.

#/* 200,—

1861 SAN MARINO: 1921-1978, chronologisch sortierter gest. bzw. postfrischer Bestand in 2 gr.
Einsteckbüchern mit zahlreichen kpl. Satzausgaben u.a. MiNr. 91/7, 125/30 (ca. 1500 Marken) sowie
ca. 14000 Marken in kpl. Motivbögen aus MiNr. 547/1047, Mi. 2600,- Euro

*/**/# 250,—

1862 SCHWEDEN: 1872-1993, gest. Fundgrube mit ca. 10000 Marken, fast alles chronologisch sortiert,
Schwerpunkt bis ca. 1993 in 3 gr. Einsteckbüchern u. zahlreichen Pergamintüten, ideal für den
Spezialsammler, Mi. ca.

# 200,—

1863 SCHWEIZ: 1854-1997, guter gest. Bestand mit ca. 20000 Marken ab MiNr. 14 II dabei alleine
ca. 4000 Marken chronologisch sortiert in 2 gr. Lagerbücher, auch Marken bis 50,- Euro Michel
gesichtet, die restlichen ca. 16000 Marken überwiegend sortiert in Pergamintüten, Fundgrube
für Sammler mit Zeit, Mi. ca. 10000,- Euro

# 500,—

1864 SPANIEN: 1853-1978, großer gest. Bestand mit ca. 10000 überwiegend chronologisch sortierten
Marken in 2 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten, Schwerpunkt bis 1962. Fundgrube für Sammler
mit Zeit, Mi. ca.

# 150,—

1865 TÜRKEI: 1920-1984, unsortierter gest. Bestand von ca. 4000 Marken in 2 Einsteckbüchern, nichts
gerechnet

# 100,—

1866 VATICAN: 1929-1984, überwiegend postfr. bzw. gest. Bestand von fast ca. 1000 Marken,
chronologisch sortiert in 3 gr. Einsteckbüchern u.a. postfr. 1965-1980 fast kpl. , ideal zum
weitersammeln, nichts gerechnet

#/**/* 100,—

1867 UNO: 1951-1983, sammlungsartiger Bestand aller drei Gebiete in allen Erhaltungen u.a. Block- u.
Kleinbögenausg., chronologisch sortiert im gr. Einsteckbuch, nichts gerechnet

**/# 50,—

1868 ZYPERN: 1894-1994, chronologisch sortierter gest. Marken von über 400 Marken im gr.
Einsteckbuch, Schwerpunkt bis 1963, nichts gerechnet

# 50,—

Millionen-Bestand - Osteuropa
1869 ALBANIEN: 1913 - ca. 1970, überwiegend gest. Bestand im kl. Einsteckbuch u. einer Pergamintüte

mit noch unsortiertem Material, sortenreiche Fundgrube
#/*/** Gebot

1870 BALTIKUM: 1919-1940, chronologisch sortierter gest. Bestand mit über 700 Marken u.a. Estland
(über 400 Marken), Lettland (über 200 Marken), Litauen (ca. 200 Marken + Blockausgabe), schöne
Fundgrube, nichts gerechnet

#/*/** 100,—

1871 BULGARIEN: 1882-1986, gest. Bestand in 3 gr. Einsteckbüchern mit ca. 2000 Marken, ferner noch
ca. 5000 Marken in Pergamintüten, Schwerpunkt bis 1962, fast alles chronologisch sortiert,
Fundgrube

# 100,—

1872 POLEN: 1918-2002, überwiegend gest. u. umfangreiche Fundgrube von über 10000 Marken, fast
alle Marken nach Michel Nr. vorsortiert u.a. Kleinbögen, Groszy Aufdr., Kulturserie sowie Dienst- u
Portomarken gesichtet in 5 gr. Einsteckbüchern u. Pergamintüten, Mi. ca. 2000,- Euro

#/*/** 200,—

1873 RUMÄNIEN: 1872-1991, 7 gr. Einsteckbücher mit überwiegend gest. Marken ab der Klassik dabei
Satz- , Blockausgaben sowie Dienstmarken, über 10000 Marken auch teils in Pergamintüten fast alle
Marken nach Michael Nr. vorsortiert, Schwerpunkt bis 1959, hoher Katalogwert

#/*/** 150,—

1874 RUSSLAND: ca. 1884-1920, herrlicher überwiegend gest. Bestand mit ca. 2000 Marken, weiterhin
Ukraine (200 St.) sowie ca. 4000 Marken aus der SOWEJETUNION von ca. 1924-1990 teils in
Pergamintüten u.a. 280 Blockausgaben, in 5 Einsteckbüchern, fast alles chronologisch sortiert.
Wahrlich schöne Spezialistenfundgrube für den Stempel-, Papier- u. Wasserzeichensammler!

#/**/* 200,—

1875 TSCHECHESLOWAKEI: 1918-1990, enormer überwiegend gest. Bestand mit ca. 25000 Marken,
dabei alleine 2000 St. vor 1945 u. später ca. 2700 St. in 5 Einsteckbüchern, ferner ca. 16000 Marken
sortiert in Pergamintüten, Fundgrube für den Stempel- u. Zähnungsspezialisten, Mi. ca. 2500,- Euro

#/* 250,—

1876 UNGARN: 1871-1983, großer überwiegend gest. Bestand ab MiNr. 3, ca. 15000 Marken dabei ca.
3000 Marken bis 1945 in 5 Einsteckbüchern sowie zahlreiche Pergamintüten, fast alles
chronologisch sortiert, Fundgrube, Mi. ca. 1500- Euro

#/* 200,—

Millionen-Bestand - Übersee
1877 ARGENTINIEN: Herrlicher loser Markenbestand von ca. 10000 Marken mit Schwerpunkt bis ca. 1975

dabei einige kpl. postfr. Motivbogen Pflanzen, wahrlich schöne Fundgrube mit garantiert 5000,-
Michel

#/** 150,—

1878 AUSTRALIEN: ca. 1937-1972, gest. Markenbestand von ca. 8000 Werten, überwiegend vorsortiert
in 60 Pergamintüten, Mi. über 1500,- Euro

# 150,—

1879 BRASILIEN: Herrlicher loser Markenbestand von ca. 5000 Marken mit Schwerpunkt bis ca. 1970,
überwiegend unsortiert, Freimarken teils in Pergamintüten vorsortiert, wahrlich schöne Fundgrube

# 100,—

1880 CHILE: 1901-1975, gest. Bestand in 60 Pergamintüten mit ca. 5000 Marken, teils vorsortiert,
Fundgrube

# 100,—

1881 HONG KONG: 1875-1990, gest. Bestand ab Viktoriabüste über King George bis Königin Elisabeth II
im Einsteckbuchs, ca. 400 Werte, ideal für den Freimarkenspezialisten, Fundgrube

# 50,—

1882 INDIEN: ca. 1911-1980, gest. Bestand im kl. Einsteckbuch u. über 70 Pergamintüten mit weit über
10000 Marken, teils vorsortiert, Fundgrube, der Katalogwert ist sicher vierstellig

# 150,—

1883 INDONESIEN: 1948-1997, enormer überwiegend postfrischer Markenbestand von ca. 14000
Werten in 2 Einsteckbüchern, Pergamintüten u. Bündel (ca. 100 Bündel), Schwerpunkt bis ca. 1970
u.a. zahlreiche kpl. postfr. Tiersätze, Mi. ca. 3000,- Euro

**/#/* 200,—

1884 ISRAEL: 1950-1976, sammlungsartiger gest. Bestand im gr. Einsteckbuch u. ca. 70 Pergamintüten
mit 1800 Marken, teils vorsortiert, Fundgrube, nichts gerechnet

# 50,—

1885 JAPAN: Gest. Bestand mit 3000 Marken, teils vorsortiert in über 40 Pergamintüten, nichts gerechnet # 50,—

53



1886 KANADA: ca. 1888-1990, gr. gest. Bestand von ca. 15000 Marken in Pergamintüten u. 2 gr.
Einsteckbüchern , teils chronologisch nach MiNr. vorsortiert jedoch ist ca. die hälfte noch unsortiert im
Karton. Fundgrube für den Spezialsammler, Mi. billigst ca. 3000,- Euro

# 200,—

1887 KOREA NORD: ca. 1974-1984, herrlicher gest. Bestand von 180 Block- u. 60 Kleinbogenausgaben
in 2 Einsteckbüchern, viele schöne Motivausgaben, nur wenige Marken enthalten, Mi ca. 2000,- Euro

# 100,—

1889 MONGOLEI: 1932-1986, gest. Sammlung mit Doubletten im gr. 60 Seiten Einsteckbuch, ideal zum
weiterführen, ca. 800 Marken

#/* 50,—

1890 NEUSEELAND: 1901-1975, gest. Markenbestand von ca. 3000 Werten, überwiegend vorsortiert in
60 Pergamintüten, Mi. ca. 600,- Euro

# 50,—

1891 SÜDAFRIKA: 1926-1990, gest. Bestand im gr. Einsteckbuch u. über 30 Pergamintüten mit ca. 5000
Marken u.a. hohe Werte gesichtet, teils vorsortiert, ideale Fundgrube für den Spezialsammler, der
Katalogwert ist sicherlich vierstellig

# 150,—

1892 NAHER OSTEN: zusammengefaßte Fundgrube aus Michel Band 10 mit einigen tausend Marken
Gebietsmäßig u. teils nach Mi. vorsortiert in Tüten, auch Israel u. Irak, enorm sortenreiche
Motivfundgrube, nichts gerechnet

#/** 100,—

1893 TANZANIA: Überwiegend postfrischer Hortungsbestand aus den 70/80er Jahren mit zahlreichen
Kurzsätzen, ca. 100 Block- u. Kleinbögen, kpl. Bogen etc., nur Sonder- bzw. Motivmarken, der
Katalogwert ist garantiert vierstellig

**/# 150,—

1894 USA: 1857- ca. 1990, gigantischer gest. Bestand von ca. 50000 Marken in hunderten
Pergamintüten u. 4 gr. Einsteckbüchern , teils chronologisch nach MiNr. vorsortiert jedoch ist
ca. die Hälfte noch unsortiert im randvollen Karton. Tolle Fundgrube für den Spezialsammler
der sich für Wasserzeichen, Zähnung u. Stempel interessiert, Mi. billigst ca.  14000,- Euro

# 500,—

1895 VIETNAM: 1951-1976, sammlungsartiger gest. Bestand im gr. 60 Seiten Einsteckbuch, Schwerpunkt
Nordvietnam mit zahlr. Motivmarken u.a. Viererblöcke, Bogen/teile, ca. 1800 Marken, der
Katalogwert ist sicherlich vierstelligellig

#/**/* 100,—

1896 ÜBERSEE: Interessanter alter bzw. moderner Bestand von ca. 3000 losen Marken aus zahlreichen
zumeist kl. Überseeländern, fast kein Amerika, Australien etc., sicherlich sehr ergiebig!

#/*/** 150,—

1897 WESTAFRIKA: Dahomey bis Zentralafrikanische Republik, zusammengefaßte Fundgrube von ca.
2000 Marken Gebietsmäßig vorsortiert in Tüten, dabei Kolonialausgaben bis zu den modernen
Motivausgaben, viele Gebiete vertreten

#/**/* 70,—

Millionen-Bestand - Reste
1898 DEUTSCHLAND, Restebestand in 7 gr. u. 3 kl. Einsteckbüchern ab Altdeutschland über reichlich DR

sowie Zonen Bund etc., ca. 2500 Marken, nichts gerechnet
o**/* 50,—

1899 EUROPA, gest. Bestand in 8 randvoll gefüllten großen Einsteckbüchern, meist kreuz u. quer gesteckt,
dabei GB, Spanien Polen, Ungarn gesichtet, ca. 10000 Marken, Fundgrube, nichts gerechnet

# 150,—

1900 ÜBERSEE, gest. Bestand in 2 randvollen u. 2 weiteren großen Einsteckbüchern, fast nur Afrika bzw.
Scheichtümer, ca. 1500 Marken, nichts gerechnet

# 50,—

1901 ALLE WELT, überwiegend unsortierter gest. Bestand in 7 gr. u. 3 kl. gut gefüllten Einsteckbüchern
u.a. 2 Einsteckbücher mit Pflanzen- u. Tierausgaben, ca. 3500 Marken, nichts gerechnet

#/** 50,—

1902 ALLE WELT, lose Schüttung von ca. 20000 gest. Marken im Karton, große Sortenvielfalt ohne
Übermengen, Fundgrube für Sammler mit Zeit, 900 gr.

# 100,—

1903 ALLE WELT, lose Schüttung von ca. 20000 gest. Marken im Karton, große Sortenvielfalt ohne
Übermengen, Fundgrube für Sammler mit Zeit, 900 gr.

# 100,—

1904 ALLE WELT, lose Schüttung von ca. 20000 gest. Marken im Karton, große Sortenvielfalt ohne
Übermengen, Fundgrube für Sammler mit Zeit, 900 gr.

# 100,—

1905 ALLE WELT, überwiegend gest. Bestand in 9 randvoll gefüllten großen Einsteckbüchern, alles kreuz u.
quer, ca. 10000 Marken, Fundgrube, nichts gerechnet

#/**/* 150,—

1906 ANSICHTSKARTEN, ca. 1000 moderne farbige meist Urlaubskarten aus Deutschland u. Europa aus
den ca. 70/80er Jahren, ideale günstige Fundgrube zum Auflösen!

[ 100,—

1907 ANSICHTSKARTEN, ca. 400 meist deutsche Karten, fast alle vor 1945, überwiegend s/w Ansichten
u.a. Städte, Kirchen, Fotokarten etc., ideal zum Auflösen!

[ 100,—

Auflösung des „Harz“-Bestandes
1908 Skandinavien ca. 1860/1955; umfangreiche Sammlung im alten Schaubek Permanent Album;

streckenweise sehr gut besetzt mit Spitzenwerten sowie teils interessantem Brief- und
Ganzsachenmaterial; gewachsene Sammlung; Mi. ca. 7000—

#/*/[ 600,—
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1909P Dänemark; 1851/1952, überwiegend gest. Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei Mi.Nr.
1(mehrfach), 5 mit klarem NS „4", 8 mit klarem NS “3", 11/15(dabei 14 perfekt gest. mit NS „1"),
21, 60/62, 66(2), 82/83, 84/96, 143/45 180/81 usw., dazu Dienst-, Porto- und Paketmarken wie
Mi.Nr. P9/19, P20/24, V1/10, PF10, ferner Grönland Handelskontor Mi.Nr. 6, 8 , 9 und
Thule-Bezirk, einige Typen und Varianten lockern die insgesamt sehr schöne Sammlung mit
interessanten Stücken auf

800,—

1910 Sardinien; sehr saubere meist Prachtsammlung mit vielen mittel. u. bess. Farben, Bes.heiten,
dab. Stempelpapier I ( Nr. F4 ), Nr. 2, Nr. 45* unbewertet, 16-17, bitte ansehen Mi. 6300.-

400,—

1911 Toskana; gut besetzte Sammlung mit Guten- und Spitzenwerten, dab. Nr. 1, 4-8 meist in x und
y-Papieren, 1, 13, 14 a. VS, 15,18-22, alles sauber aufgezogen, ansehen ! Mi. 5350.-

400,—

1912 Übersee ca. 1860/1955; ungebrauchte bzw. gestempelte alte Sammlung im KABE
Vordruckalbum von Ägypten bis Westaustralien mit dem Hauptaugenmerk bei Asien; sehr gut
besetzt u.a. China, Japan(auch Nationalpark-Blocks), PersienSiam; dazu reizvolles
Briefmaterial; nicht alltägliche Sammlung mit enormem Katalogwert, die zur Besichtigung
einlädt!

#/*/[ 800,—

1913 Übersee, Französische Kolonien ca. 1880/1955; 2-bändige umfangreiche Sammlung mit
gutem Markenbestand wie u.a. Tunis, Madagaskar, Martinique, Togo, Reunion, usw.; dabei
viele frühe Ausgaben; lohnendes Objekt aus Nachlass - Besichtigung sehr empfehlenswert;
enormer Katalogwert!

#/* 800,—

1914 Übersee, Nord- und Mittelamerika ca. 1870/1955; dabei im wesentlichen Canada, Cuba,
Dominikanische Republik, Haiti, Mexiko, Panama und Salvador; immer wieder durch Belege
aufgelockerte alte Sammlung mit vielen gesuchten Werten

#/*/[ 450,—

1915 Brasilien 1844/1965, saubere, überwiegend gest. Sammlung mit einer Reihe sogenannter
Katzenaugen auf selbsgestalteten alten Borek Blättern, dabei u.a. Mi. Nr. 16(3), 22, 30, 46/47,
65, 338/51, 366/67, 369/70, 473/78, dazu Blocks, VARIG, etc., sehr schönes und inhaltsreiches
Objekt, Mi. ca. 4500,— EUR

*/**/# 600,—

1916 Motive, Europa Union 1956/58; meist gestempelte Sammlung auf KABE Vordruck mit u.a.
Luxemburg 2 Fr. 1956 und 1957 komplett sowie über 20 FDC; dabei auch einige Mitläufer

#/[/* 100,—

Auflösung des „Troisdorf“-Bestandes
1917 ALBANIEN: 1961/1964, postfrische Teilsammlungen mit fast allen guten gezähnten u. geschnittenen

Ausgaben u.a. MiNr. 627-635, 647/49 a, 657/61B, 668/71, 704/7 731/33 Bl. 7u. 8 A/B, 9-14,
17-21etc., Mi. 1650,-

** 200,—

1918 BULGARIEN: 1961/1979, postfrische, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung mit fast nur kpl.
Jahren auf Vordruck, Tüten u. Blättern, ideal zum weitersammeln,  Mi. n. Angaben, .ca. 2700,-

** 300,—

1919 RUMÄNIEN: 1961-1979, im wesentlichen in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung, dabei
die besseren geschnittenen Blockausg. gesichtet., wenige unbedeutende Ausgaben fehlen,
auf SAFE Vordruckblätter (1961-1967) u. Steckseiten Mi. ca. 4600,-

**/* 500,—

1920 BURUNDI: 1962/1965, nach Leuchtturm Falzlosvordruck kpl. postfrische Sammlung inkl. der
geschnittenen Ausgaben, wenige Ausg. sind auf Albumblätter, Mi. ca. 500,-

** 80,—

1921 RUANDA: 1962-1979, postfrische Sammlung auf Leuchtturmvordruck (1961-1967) bzw. in Abotüten
mit Satz- u. Blockausgaben, bis auf wenige Ausgaben wohl komplett, ansehen

** 100,—

Ganzsachenbestand Europa
1922 BELGIEN: 1873-1998, Sammlung von 85 Ganzsachen, dabei GS-Umschläge, Aerogramme etc.,

überwiegend ab 1974, teils kpl. Sonderserien, fast alle gelaufen bzw. gest., blanko
[ 50,—

1923 FRANKREICH: 1847-1992, kl. Sammlung von 29 Ganzsachen, dabei GS-Umschläge,
Rohrpostkartenbriefe, Aerogramme etc. sowie 4 Altbriefe bis 1857 ohne Marken, überwiegend
gebraucht

[ 30,—
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1924 GROSSBRITANNIEN: 1877-1962, Sammlung von 40 alten gebr. Ganzsachen u. ca. 20 moderne
ungebr. Aerogramme, enthalten sind u.a. GS-Umschläge u. Streifbänder, meist nach Deutschland
adressiert, wenige moderne sind ungebr. bzw. v.v. Isle of Man

[ 50,—

1925 RUMÄNIEN: 1890-1962, kl. Sammlung von 16 Ganzsachen, dabei Kartenbriefe u. GS-Umschlag,
fast alle befördert

[ Gebot

1926 USA/KANADA: 1888-1976, Sammlung von über 150 Ganzsachen bzw. GS-Umschläge,
überwiegend modern u.a. Aerogramme u. etwas UNO, ansehen

[ 60,—

1927 VATICAN: 1977-1998, Sammlung von 39 zumeist Bildpostkarten u. Aerogramme überwiegend in
Schmuckfolder, hoher Abopreis

[ 50,—

Bestand Auswahlhefte
1928 RUMÄNIEN: 1868-1975, Bestand von ca. 1500 gestempelten Werten mit Hauptwert bis 1927 in 3

alten Auswahlheften, 70 volle DIN A5 Seiten, sortenreich, alleine der überschlagene alte
Auszeichnungswert schon 500,- DM

# 80,—

1929 TSCHECHESLOWAKEI: 1920-1973, Bestand von ca. 1700 gestempelten Werten in 5 alten
Auswahlheften, 90 volle DIN A5 Seiten u.a. Dienst- u. Portomarken, sortenreich, nichts gerechnet

# 70,—

Briefposten aus Nachlässen
1930 Europa ; über 60 Europa- FDC mit etwas NATO; Mi. rd. 150.- [ 22,—
1931 Deutschland nach 1945; 7 Bedarfsbriefe bzw. Ganzsachen bis 1947; dabei R-Briefe, MEF und teils

sehr interessante Nebenstempel; u.a. Bahnpost Niderpöllnitz und Zusatzstempel „Language
German“

[ 30,—

1932 Frankreich, 48 MiF, Bedarfsbriefe mit int. Frankaturen, 1938 bis 1959 423/DN
[

40,—

1933 Westeuropa ca. 1980/97; 20 meist FDC in überwiegend tadelloser Erhaltung; dabei viel Schweiz mit
auch Flugpost, Monaco Europa Kleinbogen 1980 und UNO Genf 1988 Rettet den Wald; KW n.A.d.E.
ca. 200,—

[ 40,—

1934 Frankreich; 87 MiF, fast nur Bedarfsbriefe mit int. Frankaturen, 1960-1987 1283/2627
[

44,—

1935 Altdeutschland(DR) Lot von 16 Ganzsachen, teils Bedarf u.a. Hannover, Sachsen, Bayern, Privatg.
und 4 Privatg. DR

[ 54,—

1936 Frankreich; 14 GZS, meist gestempelt, dabei P42 (billige Zusatzfrankatur teils abgerissen) und U6 mit
L1 „PARIS 63", ferner 12 Militärpost-Briefe und -Karten, 6 weitere Briefe mit 2 mal
Barfrankatur-Automat aus 1927

[ 66,—

1937 Osteuropa 1974/80; 9 FDC mit meist Blockausgaben in tadelloser Erhaltung; dabei Bulgarien Bl. 53,
Ungarn Bl. 147A und B; Mi. n.A.d.E. ca. 400,—; Aufstellung beiliegend

[ 80,—

1938 BUND, ca. 1963-1985, sauberer Bestand von ca. 1500 Briefen im C6 Format, darunter zahlreiche
Einzelfrankaturen u. Werbestempel, gr. Vielfalt, ideal für den Motivsammler oder Flohmarkthändler, in
2 Schuhkartons

[ 100,—

1939 HAMBURG, 16 Luftpostbriefe ab Hamburg, diverse Strecken mit entsprechenden
Bestätigungs-Stpl., teils Einschreiben, interessantes Lot

[ 135,—

1940 ESSEN/MÜLHEIM(RUHR)-BERLIN, Lot aus1926/33 mit 27 Briefen u. Karten mit Bestätigungs-Stpl.,
Einschreiben, Eilboten

[ 160,—

1941 Alle Welt; interessanter Posten Briefe/Karten/Ganzsachen in 3 Leitzordnern und 1 vollem Karton; ca.
1000 Belege zum Stöbern!; günstig kalkuliert

[ 220,—

Motive
1942 BUND, 1993, Einführung der neuen Postleitzahlen Mi Nr. 1659, 16 Schmuckersttagsbriefe (16

Bundesländer) auf dekor. Schmuckblättern im Luxusalbum, nur 1500 Sammlungen weltweit möglich,
nichts gerechnet

[ Gebot

1943 Ungarn-Gemäldeblock „Rubens, Bathseba am Springbrunnen“, Bl. 123A, 30xmit ESST, Luxus,
Michel 450.—.

123A # 45,—

1944 SPORT: 1950-1992, interessante zusammengetragene Sammlung auf 44 selbstgestalteten
Lindner-Blankoblättern, dabei viele komplette Sätze und Blockausgaben der DDR u.a. Michel-Nr.
246/7, 298/99, 1039/44 (Michel 843.- DM).

**/# 60,—

1946 WWF, 1983-1990, Sammlung von 100 äußerst dekorativen Maximumkarten mit herrlichen kpl.
Tierausgaben u.a. Elefanten, Fische, Schmetterlinge, Affen etc., überwiegend Übersee u.a.
Indonesien, Fiji etc. im Luxus Ringbinder, enormer Einstandspreis!

MK 80,—

1947 BUNDESWEHR-LUFTWAFFE, 1972-1990, Sammlung von über 200 sauberen Briefen u. Karten von
Ausstellungen u. div. Übungen fast jeder Beleg mit SST u. dekorativem Cachetstempel u.a.
Fliegerhorst, Zeppelin, ILA etc., in 2 Alben, enormer Einstandspreis

[ 90,—

1949 Olympische Spiele 1988, reichhaltige postfrische Sammlung im neuwertigem Borek-Vordruckalbum.
Dabei diverse Briefe, u.a. mit Original-Autogrammen von 32 deutschen Goldmedaillengewinnern wie
Michael Groß, Steffi Graf usw. Sehr hoher Abopreis

**/[ 200,—

1950 Olympiade 1972: 65 verschiedene Oly. Stempel auf Schmuckumschlägen u.a. Fackellauf, ARD/ZDF
etc., wohl kpl.

[ Gebot

1951 WWF, 1983-1990, Sammlung von fast 120 Schmuck-FDC’s, nur kpl. Tierausgaben u.a. Elefanten,
Schildkröten, Affen etc., überwiegend Überseen u.a. Indonesien, Fiji etc. im Luxus Ringbinder,
enormer Einstandspreis

FDC 100,—

1952 JAHR DES KINDES 1979, umfangreiche u. bis auf China Bl. 19 kpl. postfrische Luxus Sammlung auf
170 Lindner T Vordruckblättern. Enthalten sind u.a. 130 Satz- u. 88 Blockausgaben, 80 % Übersee,
Ganzsachen etc., vierstelliger Einstandspreis

**/[ 300,—
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1953 Madonnen, 2 bändige meist postfrische Prachtsammlung unter Lindner-Falzlosblättern aus
Abo-Lieferung mit reichlich Blocks und Kleinbogen

**/#/[ 120,—

Europa Cept
1954 1958-1974, Lot von 35 sauberen Schmuck FDC’s, überwiegend vor 1964 u.a. Saar 1957/58,

Portugal, Mi. 92,- Euro
Gebot

1955 JERSEY: 1978-1992, Kleinbögen, bis auf 1987 u. 1989 komplette sauber gestempelte Sammlung
aus Versandstellenbezug,  Mi. 460,-

# 100,—

1956 1972-1975, Sammlung von 4 kpl. Jahrgängen auf Schmuck FDC’s, dabei die gesuchten Ausgaben
von Span./Franz. Andorra, Portugal sowie Monako Bl. 8, Mi. 620,-

FDC 130,—

Deutschland
1957 Postfrischer Bestand III Reich mit vielen Viererblöcken und Bund Nr. 347/62 ca. 40 mal postfr. kpl.

hoher KW
** 80,—

1958 Lot mit u. a. BEs. II. Wk. Belgien Nr. X im gest. Kleinbogen, Frz. Zone, Württemberg gest.
Rotkreuzsatz vom Bogenrand usw.

100,—

1959 Lot mit Baden incl. Nr. 7/8, 10a/b, 14, Braunschweig Nr. 14 gest, Hannover, Preußen usw., Michel ca.
1200,-.

100,—

1960 Steckkartenfundus meist bessere Ausgaben mit Altdeutschland, Baden Nr. 2/4, 19a/b, Bayern Nr. 3,
27X gest., Hannover Nr. 12, Dt. Reich, Dienst, Kontrollaufdrucke Wiesbaden Nr. 1 und 11 gest. (Mi
240,-), DSWA ab Nr. 1 usw. Mi. über 2000,-

200,—

1961 Nach 1945, Investorennachlaß diverser Sammlungen. Dabei als Spitzenstück Dt.
Lokalausgaben Aschaffenburg Nr. I-IIIA im komplettem, tadellos postfrischem Bogensatz (Mi.
19000,- Euro), Bund seltenes Randstück der Nr. 2029 ungezähnt (Auktionspreis vergangener
deutscher Auktionen DM 1000,- + Aufgelder), Saar Slg. ab 1947/1959 ohne Blöcke kpl. inkl.
allen Volkshilfesätzen, Europarat gest., Hochwasserhilfesatz, viel Frz. Zone gest., Berlin mit
u.a. vielen Viererblöcken, Bund/Berlin postfr. und gest. (Mi 1600,-) bis 1968 mit u.a. Bund
H-Blatt 6/7, Berlin MH 14/15 mehrf., DDR Slg. ab 1951/1979 ab 1965 postfrisch komplett usw.
Lohnenswert.

1500,—

Altdeutschland
1962 Ca. 1852/1920; 6 meist gestempelte Werte auf Steckkarte mit u.a. Braunschweig 5, Lübeck 9A und

Oldenburg 3II; Besichtigung empfehlenswert!; Mi. über 1000
#/]/** 100,—

1963 Urige Sammlung mit u.a. Lübeck Nr. 6 gestempelt, NDP und viel Preussen ab Nr. 1/6, Mi.: 3.200,-
EUR

250,—

Baden
1964 Gestempelte Sammlung ab Nr. 2 mit u.a. Nr. 4a auf Briefstück, Nr. 15b mit Nummerstempel „174", Nr.

23/25 usw., auf Vordrucken, Mi. ca. 800.-
# 80,—

1965 Lot von 25 Mkn mit vielen versch. Bahnpost -Stpln., auch mit Plattenfehlern (24 IV+X), reiner
Markenwert 213 Euro, (Stpl-Wert DM 467)

17,18,24
o, ]

100,—

1966 Lot von 22 Mkn mit vielen versch. Bahnpost-Stpl. (dabei 1 Brustschild, 1 NDP), reiner Markenwert 79
Euro (Stpl-Wert DM 1240)

18,23,24
o, ]

180,—

1967 (Altdeutschland), überwiegend gestempelte Sammlung beginnend mit vollrandiger Nr. 1b, mit
besseren Werten wie Nr.2/3a/b, guter Nr.10c per zwei, 11a/b, 13/15 inkl. Nr. 15a/b, 19b,25b je gest.
usw., dazu Landpost komplett, Mi.2630.-

*/# 250,—

1968 Gestempelte fast komplette Sammlung beginnend mit Nr.1/15 inkl. Nr. 1/4a, Nr. 10a/c, 11a/b, 12 per
zwei, einmal auf Brfstück, Nr. 20c usw. auf Vordrucken, Mi. 3800.-

*o 330,—

Bayern
1969 Bündelposten von 3000 gest. Werten der Wappenausgabe vielfach in Paaren. Mi. billigst über 1500,- # 120,—
1970 Infla, gerpüfte Zusammenstellung mit u.a. Nr. 128 AI und 130 AI postfr., Nr. 129/30 AI gest., mehrfach,

Nr. 164/68A mehrf., teils vielfach gest., Nr. 174/76 mehrf., gest., 192/ 93 gest., alles geprüft Infla,
bzw. HelbigMichel 1400,-.

*/*/# 180,—

1971 Umfangreiche spezialisierte Sammlung ab 1876, u.a. mit Nr. 43,44 mehrf., 69/70, 71/74 viermal kpl.,
89/91I gest., 105/09 ungebr., Porto Nr. 4/6 gebr. und ungebr., usw. Mi. 3200,-

*/# 330,—

1972 Sehr reichhaltige, saubere, bis auf nur 2 Werte (es fehlen nur Nr.1 und 26) komplette/überkpl.
Sammlung mit allen Hauptnummern, oft mit versch. Typen, Farben, auch Dienst und Porto
kpl., im Lindner-T-Album, bitte besichtigen! Mi. 6700,-

*/**/# 800,—
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1973P Umfangreiche, meist überkomplette Sammlung beginnend mit gestempelter Nr. 1, gepr. Brettl
und Schmitt BPP. Dabei eine Vielzahl bessere Werte, u.a. Nr. 2I, 4I gepr., 5 in versch Farben
und Typen, Nr. 6/7, Randstück der Nr. 13a gepr, 13 b gest., geprüft Brettl, 14c ungebraucht,
18/19, 22 Xc, 26 gest., gepr. Brettl, 27 Xa/b, 28X gepr, 29Xa gepr., 29Xb, je gest., 30/31, 34/36
postfr., nicht zu unterschätzendem modernen Teil, inkl. Nr. 76/91I/II, je postfr. komplett, usw.
Dazu Dienst und Porto komplett. Mi. ca. 25000,- Euro!

**/*/# 3000,—

Braunschweig
1974 Aufbausammlung a. Falzlostext incl. Prachtstücken, dab. Nr. 2,6-12,14,17-20 Mi. 1625,- 170,—
1975 Alte Kollektion a. Albenbl., u.a. mit MiNr. 1 BS, 6 im Paar a. BS,10,11,14(2),15 BS, 17-20 gest. etc.,

ansehen, Mi. 3400,-
#/*/] 340,—

Bremen
1976 Sammlung beginnend mit ungebrauchter Nr. 1x (Mi. 400.-), nur mit besseren Werten wie Nr. 4

gest. (Mi. 300.-), seltener Nr. 8 gestempelt (Mi. 1200.-), Nr. 10 gebr. und ungebr. (Mi. 440.-), und
Nr. 12 gest. (Mi.350.-) auf Vordruck

*/# 500,—

Hamburg
1977 Sammlung beginnend mit ungebrauchter Nr.1 vom rechten Bogenrand, mit u.a. Nr. 8 in versch.

Farben, Nr.9 gest., 17 gest., 18 ungebr. usw.; Mi. 2600.-
*/# 200,—

1978 Sammlung beginnend mit breitrandiger Nr. 2 mit Ovalstempel von Hamburg mit u.a. breitrandiger Nr.
5, Nr. 8 ungebraucht, seltene Nr. 18 gestempelt usw. auf Vordrucken, Mi.: 3.200,- EUR

*/# 300,—

1979P Komplette Slg. beginnend mit vollrandiger Mi-Nr. 1 gest. Dabei Nr. 2 mit Ovalstempel
Hamburg, Nr. 2/3 gest., Nr. 5 und 7 ungebr., Nr. 8 in vier verschiedenen Farben. Nr. 9 gest., Nr.
15a/c, Nr. 17, hübsche seltene Nr. 18 gest. usw. Mi 5700,- Euro.

*/# 550,—

1980 Ab breitrandiger, gestempelter Nr. 1 komplette Sammlung mit allen besseren Werten, wie Nr.
2/4 gest., Nr. 5 und 7 ungebr., 17 gest., seltene Nr. 18, geprüft, 20/22 gest. usw. Mi 5145,—

*/# 600,—

Hannover
1981 Aufbausammlung auf Lindner-Falzlos-Text, übl. untersch. Erh. mit Nr. 1-5,7,9-17,21,25 Mi. 1450,- 130,—
1982 1850/64; gestempelte kleine Sammlung von 22 Werten auf Steckkarte; dabei u.a. Mi. 1 vom

Unterrand, 3,4,5,8,12,19,21x; dabei auch breitrandige Kabinettstücke; Mi. über 1400
#/] 140,—

1983 Sammlung a. Leuchtturmblätter ab Mi. 2 mit dabei u.a. 3/5, 7, 8a/12, 13a/b, teils a. Briefstück mit
klaren Abstempelungen, Mi. 3400,- MM

200,—

1984 Ab Mi.Nr. 1 mit L1 „Dorum“ lediglich ohne Nr. 6 kpl. Sammlung mit Nr. 2 auf BS mit L1
Harpstedt, Nr. 7, 8b gestempelt, Nr. 17x ungebraucht gepr., Nr. 18 gebraucht und ungebraucht
gepr., breitrandige Nr. 20 gepr. Bühler, Nr. 22y gestempelte Bogenecke, Nr. 25 gestempelt
usw., Mi.: 5.770,- EUR

*/# 500,—

1985 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1 entwertet durch Langstempel, inkl. Nr. 3 mit besserem
Stempel, Nr. 4 vom Oberrand mit Reihenzähler, Nr. 7/12 komplett gest., hübscher Nr. 14d auf
Briefstück, seltene 17/18 gest. usw., bis Nr. 25 auf Vordrucken Mi ca. 5000,— Euro

# 500,—

1986 Ab Mi.-Nr. 1 bis Nr. 25 komplette Sammlung mit allen besseren Werten, wie seltener Nr. 6
ungebraucht, 7, 8a gest., 13 b vollrandige Nr. 18 und 20 je gestempelt, Nr. 22 gestempelt, usw.,
auf Vordrucken Mi 5800,—

*/# 600,—
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1987 Ab Nr. 1/25 komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit allen besseren Werten, wie
Nr. 6 und 7 gest., hübscher Nr. 8 b ungebr., 10 b ungebr., 17X gestempelt, geprüft, selten Nr.
18 gestempelt und geprüft, 22y, Randstück der Nr. 25 usw., auf Vordrucken Mi. 6450,-

# 600,—

1988P Nahezu kpl. gestempelte Sammlung ab Nr. 1/5 auf Vordrucken, dabei alle Werte voll- bis
breitrandig geschnitten incl. Nr. 7a/b, 8a/b, 13b, zentriert mit K1 „Einbeck“ entwertet, Nr. 17x
Randstück mit RZ „10" gepr., Nr. 17y, 22x usw., Mi.: 6.100,- EUR

# 600,—

1989 Ab Mi.-Nr. 1 komplette gestempelte Sammlung mit allen besseren Werten, u.a. vollrandige Nr.
6, 7, 8 a/b, 17y, 18, 20 je vollrandig geschnitten, 22 y usw., Mi 7700,—

# 750,—

1990 Bis auf MiNr.6 übervollständige Sammlung mit 65 Werten ab 2x MiNr.1 (davon eine mit L1
GIFHORN), dabei auch einige kompetent geprüfte Werte wie u.a. MiNr.20 ungebraucht (gepr.
Brettl), ferner Randstücke mit Reihenzahlen, bessere Abstempelungen (dabei auch nachverw.
Stempel auf Preussen, NDP u. DR, alleine diese kosteten einst über DM 200.-, Ausschnitte aus
Auktionskatalog anbei), schöne und interessante Sammlung mit einigen Besonderhei ten, der
reine Michelwert beträgt bereits über Euro 6.700.-

*/#/] 900,—

Lübeck
1991 Hochwertige, beginnend mit vollrandiger, gestempelter Nr.1, doppelt geprüft Brettl BPP,

komplette Sammlung mit u.a. seltener vollrandiger Nr.2 auf Brief (RRR), Nr.5 gest. geprüft
Brettl, Nr.8/12, 13a/b, 14 usw.; Mi. 9000.-

*/#/] 1200,—

Mecklenburg Schwerin und Strelitz
1992 Saubere kl. Sammlung a. Falzlos-Text, dab. Schwerin incl. 2,3,5-7,Strelitz mit 1,2,6,ansehen! Mi.

3450,-
300,—

Mecklenburg-Schwerin
1993 Schwerin, nahezu komplette Sammlung (nur Nr. 4 fehlt) beginnend mit zweimal Mi.-Nr. 1, dabei Nr. 2

a/b, 3 zweimal gestempelt, je gepr., 6 a gest., 6 b ungebr., Nr. 7/8 usw. Mi 2200,—
*/# 220,—

NDP
1994 Slg ab Mi.-Nr. 1/12 gest., inkl. 13, 22, 25/26 mit Federzug, Dienst Nr. 1/8 usw., Mi 1300,— */# 100,—
1995 Hochinteress. Dubl.-Posten der gez. Ausgaben ab Nr.

13(12),14(16),15(18),16(17),17(16),18,19(5),21(8),22(4),24(14), Stempelfundgrube, dazu Dienst
sowie einige schön gest. Elsass -L., Mi. 1400,-, besichtigen

*/# 140,—

1996 1868-1871, gigantische Sammlung von über 1.600 Marken, ungebr. mit und o.G., gestempelt
und auf Briefstücken, dabei zahlreiche Einheiten und sehr viele nachverwendete Stempel,
ferner Okkupationsgebiete mit rund 200 Marken und ca. 30 Belege runden das Ganze ab. Jede
Hauptnummer ist mind. 1x vorhanden, und es finden sich unzählige Spezialitäten,
Spezialisten-Fundgrube!

*/]/[ 2400,—

Oldenburg
1997 Sammlung beginnend mit siebenmal Nr. 2, mit Nr. 3/4 mehrf., 12/14, 15 gest., 18 als gest. Randstück

mit Reihenzahl „3" usw., Mi 3600,—
*/# 300,—

1998P Hochwertige Sammlung ab Nr. 2, mit u.a. 3, 4 a/b, 9 ungebr., seltene 10b gest., gepr. Richter,
11, 12 a/b, 13/14 gest., 15/19 mehrf. (alles billigst gerechnet) usw. Mi 7800,- Euro

*/# 700,—

Sachsen
1999 Ab gestempelter Nr. 1 mit besseren Zackenstempel „Riesa“ üblich repariert, bis Nr. 19 kpl.

Sammlung incl. Nr. 2 auf BF, Nr. 3/7, 12, 13 gestempelt usw., sehr hoher Kat.-wert!
*/# 1000,—

Schleswig-Holstein
2000 Alte Sammlung a. Albenbl., unterschiedlich, u.a. mit Nr. 4,6-9,13-17 etc, Mi. 1550,- 150,—
2001 Kpl. fast durchweg ungebrauchte (nur Nr. 18, 20 und 24 gestempelt) Sammlung beginnend mit

gepr. Nr. 1, dabei Nr. 2, 5/6, 8/12, 13/17 usw. bis Nr. 25 auf Vordrucken
*/# 400,—
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Thurn und Taxis
2002 Aufbausammlung a. Lindner-Falzlos-Text, dab. bess. Werte wie 25,26 gest., guter preiswerter

Grundstock, Mi. ca. 1200,-
120,—

2003 Bis auf 7 Werte kpl. Sammlung, sauber aufgezogen mit viel mittleren und teils bess. Werten, Mi.
2050..—

#/* 180,—

2004 Komplette Sammmlung a. Safe-Falzlos-Text, dab. zahlr. Prachtstücke, dei Werte, die gest. sehr teuer
sind wurden meist ungebr. gesammelt, preiswerte Gelegenheit für eine kpl. Sammlung, Mi. 2000.—

#/* 230,—

2005 Uraltsammlung a. Albumtext, teils übl. untersch. Erhaltung, lt. Text bis a. 9 Marken kpl., mit bess.
Werten, Mi. 2450,-

240,—

2006 1852/66; gestempelte kleine Sammlung mit einigen Dubletten auf Steckkarte; insgesamt 47 Werte
mit auch voll- bis breitrandigen Kabinettstücken; u.a. Mi. 4,13,14,17,24; teils signiert bzw. geprüft;
dazu 17 meist ungebrauchte Werte; Mi. über 2400

#/]/* 240,—

2007 Ab Mi.-Nr. 1 komplette Sammlung inkl. Mi.-Nr. 2, 4, 18, 24/25, 27, 36 je gest., usw., auf Vordrucken
Mi 3640,—

*/# 300,—

2008 Sehr saubere reichh. Sammlung, ausstellungsm. aufgezogen, bis auf 3 Werte (Nr. 2,35,36) kpl.
allermeist sauber und klar gest, bei den späteren einiges auch ungebr., besichtigen, Mi. 3250.—

#/* 300,—

2009 Komplette Sammlung a. Uralt-Albentext, teils übl. Erh. mit Prachtstücken, bess. gest. Werte
wie Nr. 24 u. 25 vorhanden, ansehen, Mi. 3250,-

350,—

2010 Hochwertige alte Sammlung, komplett a. Borektext, bis auf wenige ungebr. Werte durchweg
sauber gest. mit bess. Werten wie MiNr. 49 Kab. gepr. Bühler etc, Gelegenheit zum Erwerb
einer vollständigen Sammlung, besichtigen, Mi. 5000.—

#/* 500,—

Württemberg
2011 Sammlung der Freimarkenausgaben a. 5 Albumseiten, dabei bessere Farben u. schöne Briefstücke,

Mi. 1200,- EUR
ex44/62 70,—

2012 Bogen/Bogenteile zwischen 134 und 188 mit Zwischenstegen, Mi. über 1000 Eur Div  ** 120,—
2013 Sauberer Bestand der modernen Ausgaben mit besseren Krönchenaufdrucken incl. Nr. 108, 217

mehrf., und nr. 223/ 25 ungebr., Nr. 124/29 und 144/ 49 mehrf., Nr. 183 mehrf. postfr., usw., im
Klemmbuch, Michel ca. 1500,-.

**/*/# 120,—

2014 Posten von 17 Werten der 6 Kr. schwarz a. grün, vieles Kab.-erhaltung, Fundgrube für Farben, Typen,
Stempel (bessere dabei), besichtigen

# 120,—

2015 1851/75; kleine gestempelte Sammlung von insgesamt 36 Werten auf Steckkarte; dabei MI.
8,13,14,32,41,50 und 5 als Fälschung; teils signiert bzw. geprüft und interessante klare Stempel; Mi.
über 1400

#/] 140,—

2016 1851-1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1916 u. ab dort dann gut
bestückt mit einigen kompletten Sätzen, dabei Farbvarianten gesichtet, chancenreich, nichts
gerechnet

#/* 200,—

2017 Gut besetzte alte Sammlung a. Albenbl. mit bess. Werten in übl./Prachterh., dab. Nr. 1-4 (je in 2
Farben), 6-9, 11-14 etc, später 36-41 kpl. incl. 37b, etc., Mi. 3000.—

#/* 280,—

2018 Ab Nr. 1 geführte Sammlung mit vielen besseren Ausgaben im Vordruckalbum, enthalten u.a.
Nr. 5, 16/20, seltene Nr. 24 ungebraucht, Nr. 25 ungebraucht, 53/54, 57b ungebraucht usw. im
Vordruckalbum, Mi.: 11.800,- EUR

*/# 800,—

2019 Umfangreicher Bestand ex Nr. 1/62 mit viel guter Mittelware beginnend mit mehrfach Nr. 1,
dabei Nr. 5, 6/9 mehrfach, 13/14 mehrfach, 16x, 17y vielfach, 18x/y, 25b, 32/33 mehrfach, 35,
37 per fünf, Nr. 44 ungebraucht in versch Farben usw., Mi.: 15.470,- EUR

#/* 800,—

2020 Umfangreiche Sammlung ab Mi.-Nr. 1, mit 2/4 mehrf, teils vielfach inkl. versch. Farben, seltene
Nr. 5 gebraucht und ungebraucht, 6/9, 11/14, je mehrf., 16 a/b, 19 ya/b, 19 x, 21/23, 25/29, 35,
36/41, 52, 107, beiden Krönchensätzen usw., Mi. 16150,—

*/# 1200,—

2021 Sammlung beginnend mit Nr. 1 mit vielen Spitzenwerten auf Vordrucken. Dabei u.a. 5, 15, 24,
29, vollrandige 42b gestempelt, 207 gest. usw. Mi. 15700,—

# 1700,—

2022P Absolut kpl., teils überpkl. Sammlung beginnend mit tadelloser Nr. 1 gepr., dabei Kreuzerteil
kpl. gestempelt incl. Nr. 5, 6d doppelt gepr. Thoma, Nr. 10, seltene Nr. 14b, 15, 16/19x/y, 20
gepr., 24, 26d, 29 gepr., 34 gepr.seltene vollrandige Nr. 42 doppelt gepr. Pfenniger, moderne
Ausgaben incl. Nr. 50/52 je gestempelt, 54 postfrisch gepr. beiden Krönchensätzen, Nr. 207
uvm., auf Vordrucken, Mi.: 27.000,- EUR

*/# 2800,—
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Deutsches Reich Generalsammlungen
2023 Sammlung ab den Brustschilden mit Nr. 10 bis 1941 mit u.a. Nr.50 in besserer Farbe, viel III. Reich

inkl. 773/78, 799/802 gest. usw.; Mi.2050.-
**/*/# 150,—

2024 Überwiegend gestempelte Sammlung beginnend mit hochwertigem Brustschildteil bis 1932
im Vordruckalbum; dabei Nr. 6, 12/13 mit Federzug, Nr. 17/22, 37 in vielen versch. Farben, 65,
94/95 AII, Infla ab Nr. 98/337 komplett, einige wenige Werte postfr. / ungebr., Weimar mit
Nothilfesätzen usw., Mi. 6200.-

**/*/# 600,—

2025P 1872/1945; anfangs lückenhafte, ca. ab 1924 streckenweise in den Hauptnummern komplette
Sammlung im SAFE Falzlosalbum; dabei u.a. Mi. 1, 10, 378/84, 398/01; 425/29; 430/34, 450/53,
506, 588/97, 671y, 695/97, 716/29, Bl.1 (Zähnung angetrennt), Bl. 3 auf Brief sowie Bl.4 bis 11;
3. Reich teils doppelt in beiden Erhaltungen vorhanden; schöne Sammlung mit reichlich
Substanz; Mi. über 5800

#/*/** 1100,—

2026 Hochwertige Sammlung im alten Schwaneberger Album (Ausgabe 1942) mit reichhaltig
Krone/ Adler, Germania, Infla, ab III. Reich dabei viel postfrischem Material wie 548/ 53,
Trachten, Bl. 5z, diverse WHW-Sätze und vieles anderes,z.B.Stände-Zusammendrucke und
Trachten in Bogenteilen, diverse ER-Viererblöcke ab Hindenburg-Trauer, Saar, Schiller
etc.(auch größere Bogenteile),dazu ein schöner Teil Briefe III. Reich empfehlenswertes Los,
das man besichtigen sollte!

*/**/# 1200,—

2027 1872/ 1945 umfangreiche Nr. 1 eins Nr. 910 kpl. Samml. im zwei neuwertigen Vordruckalben.
Dabei Brustschilde mit nr. 8, 11, 24 im Federzug auf BS, Nr. 66 gest., Iposta-Block, Flugpost
1924 und 1926, Polarfahrt gest, Südamerikafahrt, Einzelwerte aus Nothilfe und Ostropablock
Bl.4/11 usw.

2800,—

2028 1872/1945, */**/o Sammlung in zwei Einsteckalben, stark nach Farben u. Stempeln
spezialisiert, insbesondere Krone & Adler-Ausgaben sowie Germania, Brustschilde bis auf 24
u. 28 kpl., Infla zurückhaltend bewertet obwohl fast ausnahmslos saubere Bedarfsstempel,
Weimar annähernd kpl. ohne die großen Spitzen, 3. Reich fast kpl. u. meist ungebr. u. gest., Mi.
über 24.000,- MM, Aufstellung beiliegend.

3000,—

Kaiserreich
2029 1875/1923, Slg. an Nr. 31/37, mit u.a. Nr. 38 b, 80/81, Infla kpl., inkl. Nr. 118 in versch. Farben,

119/38 postfr., Dienst Nr. 34/64 gest. usw., auf Vordrucken. Mi. 1600,-
150,—

2030 Überwiegend gestempelte Sammlung ab 1872/1923 mit Schwerpunkt beim hochwertigen,
gestempelten Brustschildteil ab Nr. 1/2 mit Nr. 21b, 27b, seltener Nr. 28, Nr. 29/30 usw.; des
weiteren Nr. 65II, viel Infla vielfach, jedoch unberechnet usw. im Borekvordruckalbum, Mi.
7500.- plus diverse unberechnete Infla-Werte mit weiteren 3200.-Mi.

*/# 700,—

Brustschilde
2031 1872: sehr sauberer Posten Brustschilde kl. Schild incl. Prachtstücken, dab. Nr.1, 5, 6(4), dab. 2x

gepr. Pfenninger, 7,10,14-15, Mi. 1100.-
# 150,—

2032 Brustschilde, fast komplette Sammlung beginnend mit Nr.1/7 gest., mit Nr.10 mit nachverw.
Baden-Stempel „Waldheim“ in blau, Nr. 12/13 ungebr., 14/15 gest., 16/23, 28 ungebr., 29/30 usw.,
Mi. ohne Stempel 1725.-

*/# 180,—
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2033 Sauber gest. Posten gr. Brustschilde mit bess. Werten und Prachtstücken, dab. 17(2), 21(2), 22(2),
23(3), 26(2), 27(2), 29, bitte ansehen, Mi. 1300.-

# 180,—

2034 Gestempelte Sammlung ab Nr. 1/6 mit u.a. Nr. 7/11, 14/15, 16/22 (Nr. 18/19 und 22 ungebr.) usw. auf
Vordrucken, Mi. 2230.-

# 250,—

2035 Saubere, gestempelte Sammlung mit Pracht und Kabinettstücken, dabei Nr.2, 6, 10, 14/15, 17b
zweimal je auf Brfstück, geprüft Brugger BPP, Nr. 27b doppelt gepr. Brugger BPP, Nr. 30 als einziger
Wert ungebraucht usw., Mi. 2600.-

# 300,—

2036 Sammlung ab Nr. 1/6 auf Vordrucken mit u.a. seltenen Nr. 21c, 27b, tadellos ungebrauchtes
Paar der Nr. 28, Nr. 29/30 ungebr. usw., auf Vordrucken, Mi. 3350.-

*/# 350,—

2037 Gestempelte Sammlung ab Nr. 2/3, mit u.a. zweimal Nr.8 gest., saubere Nr. 13 mit Federzug,
Nr. 16/22, Nr. 24 (als ungebraucht gerechnet), seltene Nr. 28 usw. auf Vordrucken, Mi. 5700.-

# 600,—

2038 Hochwertige gestempelte Sammlung ab Nr. 1/6, teils geprüft, mit u.a. Nr. 10, 12 mit Federzug,
Nr. 16/22 inkl. Nr. 21a/b, seltene Nr. 24 und 28, Nr. 29/30 usw., Mi. 8000.-

# 1000,—

2039P 1872/74; gestempelte Sammlung auf Schaubek Falzlosblättern; dabei Mi. 1, 4/7,10,
13/15,16/23 mit 17b und 21b; 26, 27b, 28/30; einiges bereits geprüft wie Farben und der
Spitzenwert zu 18 Kr.; sehr schöne Sammlung mit einem KW von über 6000,—

# 1000,—

Krone/Adler
2040 50 Pfg. Reichsadler, 70 sauber gestempelte Werte mit Zahnfehlern, dennoch hochinterressant für

Stempelsammler u.a. K1, K2, Ra.3 etc., sehr sortenreich, Mi. billigst 2450,-
38 # 110,—

Germania
2041 1900, Prachtlos v. 9 R-Briefen, je mit 30 Pfg. Reichspost als EF. 59 [ 18,—
2042 1900, ähnliches Los, 9 R-Briefe mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 18,—
2043 1900, Prachtlos mit 9 R-Briefen, je mit EF 30 Pfg. Reichspost. 59 [ 18,—
2044 Germania, Nr. 85, gest. Lot von 900 Werten aus altem Bestand. Mi. billigst 3150.-. In Anbetracht der

Farben- und Typenvielfalt dieser Ausgabe, Fundgrube.
# 86,—

2045 Sauber rundgest. Kab.-bestand Markenwerte mit Nr. 94(50), 95(60), 96(6), 97(6), bis auf 6 Werte alle
a. sehr dekorativen Brfstücken von Telegrammformularen, undurchsucht, Mi. mind. 720.-

ex 94/97
]

100,—

2046 Germania, alter Tütenfundus von ca. 3.000 Werten. Mi. billigst ca. 5.000,- EUR. Fundgrube für
Farben und Typen.

# 180,—

2047 3, 5, 10, 20 Pf. Germania, undurchsuchter Fundus von 5000 gest. Werten in Tütchen und Bündeln
aus altem Nachlaß. Mi. billigst ca. 8000/9000 Euro! Günstige Fundgrube für Typen, Farben usw.

# 300,—

2048 Postfr. / ungebrauchte Sammlung mit einer Vielzahl besserer Werte. Dabei Nr. 53/62, 63/65,
seltene Nr. 66IV, 68/77, 79/81, 82 usw. auf Vordrucken, Mi. 3000.-

**/* 450,—

Infla
2049 10 Mill. bis 50 Mrd. durchstochen, ungebrauchte Viererblocks vom Unterrand mit HAN in tadelloser

Erhaltung, dazu MiNr. 334A ebenfalls als Viererblock mit HAN, dazu 2 kpl. Bogen mit kleinen
Mängeln, Mi. für postfrisch 233,-E

318/30BH
AN  *

30,—

2050 1923; Prachtposten a.d. 1. Hochinfla-Aufdruckserie ex 277-296, einige 100 Werte, auch den vielen
Bes.heiten dieser Ausgabe undurchsucht, Mi. billigst 800.-

#/**/* 60,—

2051 Alter sauber gest. Prachtposten (kl. Anteil **/*) Posthorn ohne Unterdruck ex 224-232, Fundgrube für
Typen, Farben, auch einige Paare, dazu ca 100.- ex 219-223, Spezialistenlos, Mi. ü. 800.-

65,—

2052 ca. 1886-1930 gest. Sammlung ab Mi Nr. 39/44 mit hauptsächlich Infla u. Dienst im Einsteckbuch,
ohne Doubletten, Mi. ca. 900,-

# 70,—

2053 Sauber gest. Prachtbestand Infla ex 199-204 mit Farbnuancen, 205-209 mit versch. Typen, einiges
ex 210-18, wertm. unbedeutender Anteil */**, auf Bes.heiten undurchsucht und Mi billigst 920.-

#/**/* 70,—

2054 Sauber gest. Prachtbestand (kl. Anteil **/*) der Ausgabe Ziffer im Oval, Nr. 246-257, alles vielfach mit
einer Fülle augenfälliger Farbvarianten, Mi billigst schon ü. 800.- Fundgrube

75,—

2055 Sauber gest. Prachtbestand (unbedeutender Anteil */**) der Ziffer-Arbeiter-Posthorn-Serien ex
158-196, viele 100 Werte lagerbuchm. geordnet ohne stempelfälschungs-gefährdete Werte,
undurchsucht auf Farben, Plattenf., Bes.heiten etc, Mi. 1850,-

90,—

2056 Sauber gest. Prachtposten (wertm. unbedeutender Anteil **/*) Rhein-Ruhrhilfe ungepr. und
ungerechnet, viel mittl. Material, Fundgrube für Farben, Plattenfehler, Bes.heiten etc. Mi. 1200.—

#/**/* 100,—
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2057 1922- 23, sauber gest. Prachtbestand Posthorn ex MiNr. 224- 232, alle Werte zigfach mit MiNr. 224
(80), 225 (95), 226 (100), 227 (70), 228 (110), 229 (50), 230 (75), 231 (25), 232 (609) alter Bestand,
undurchsucht auf Farben die vielen versch. Typen dieser Ausgabe, etc., Mi. billigst 1500,- EURO,
Fundgrube !

# 120,—

2058 Sauber gest. alter Prachtbestand Infla mit Wz 2 ex Mi.-Nr. 183-195, dab. Besonderheiten wie Mi.-Nr.
184 im 5-erstreifen, die Mi.-Nr. 194 b ist 2x gepr. Infla vorhanden etc., Mi. ü. 2.400,-

# 140,—

2059 Umfangr. gest. Dubl.-posten Infla ex Mi.-Nr. 199-276 ohne fälschungsgefährdete Spitzen, auffälligen
Farbvarianten, diese alle jedoch billigst gerechnet wenn nicht gepr. wie die inflagepr. Vergleichsstücke
Mi.-Nr. 248c, 249I262b, 274-276 mit 275 b etc., Mi. ü. 2.000,- EUR

# 140,—

2060 1921-1923, Bestand im Bogenalbum von über 9000 postfrischen Infla Marken in ca. 100 fast
vollständigen Bögen ab MiNr. 158, dabei viele Ober u. Seitenränder, ferner Platten u. Walzendrucke
sowie Plattenfehler gesichtet, knapp50 Sorten u.a. MiNr. 318 B (800 Marken). Alleine nur der billigste
Markenwert schon 6000 Euro. Bestens geeignet zum auseinander trennen!

200,—

2061 Infla, 36 verschiedene Werte mit je 25 postfrischen sauberen Viererblöcken, Mi. 2590 Euro ** 200,—
2062 Gestempelter Bestand von einigen tausend einfachen Werten ab Germania bis 1923 mit

Schwerpunkt bei den Inflaausgaben, chronologisch in fünf Alben, Mi. billigst bereits 8700.-, wobei
keine zweifelhaften Stempel enthalten sind

# 300,—

Weimarer Republik
2063 1923-32: sauber rundgest. Prachtbestand nur versch. mittl. und teils bess. Werte, dabei 375-77,

405-406, 433, 461 etc; Mi. 360.-
#/] 50,—

2064 1923-32: kl. postfr. Prachtbestand, meist Rand-Eckrand (dort teils Falz) nur versch. mittl. u. bess.
Ausgaben wie 359(Walze), 363 Unterrand, 405, 463-64, 469 etc., Mi. 430.-

** 70,—

2065 1923-32, sauber rundgest. Prachtbestand, viel mittl. u. bess. Material inkl. Mi.-Nr. 398-401, 467-73,
477, D 113 (2) etc., Mi. 525,- EUR

# 100,—

2066 1923-32: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand im Lagerbuch, dab. auch bess. Werte wie Nr.
421 W, 461, 478 Kab. etc.; Mi. 880.-

# 120,—

2067 Postfr. / ungebr. Sammlung ab 1923 mit einer Vielzahl besserer Ausgaben u.a. Nr. 355/61, IAA kpl.,
Nothilfe 1925 postfr., 1926/27, je kpl., viele Werte ex Nr. 410/22, 426/28 X als postfr. Oberrandwerte,
Zeppelin usw.

**/*/(*) 150,—

2068 Postfr. / ungebrauchte Zusammenstellung besserer Werte inkl. Nr. 355/60 per zwei, Nr. 364y postfr.,
366 mehrfach postfrisch, Nothilfesätze von 1925, 1930 und 1931 komplett usw., Mi. 1500.-

**/* 250,—

2069 Weimarer Republik, sauber gestempelte Sammlung mit u.a. Nothilfe 1926/1929 kpl. (Mi. 555.-) und
1931/32 (Mi.230.-), Flugpostsatz von 1926 (Mi. 160.-), Zeppelin 2 und 4 RM (Mi. 110.-) usw. auf
Vordrucken

# 250,—

2070 1923/32; gestempelte Sammlung auf Schaubek Vordruckblättern; dabei bessere Werte/Sätze
wie Mi. 344/50, 351/54, 378/84, 407/09, 423/24; 438Y, 450/53, 457, 459/62, 474/78; teils mit
Varianten und auch einige geprüfte Werte; Mi. ca. 2500,—

# 500,—

III. Reich
2071 1937-1939: sauber rundgest. Prachtbestand nur Sonderausgaben, meist bessere wie 651-659(2),

675-83(2), 684-685(3) incl. 684x, 686-688 etc; Mi. 350.-
# 50,—

2072 1939-1945: sauber rundgest. Kab.-bestand durchweg nur sauber rundgest. meist versch. und auf
Brfstücken, u.a. mit 702-713, 730-38, 746, 773-779, 814-815 etc, schönes Los, Mi. 320.-

#/] 50,—

2073 1933-36: sauber rundgest. Prachtposten früher Ausgaben mit bess. Werten, dab. u.a. 481(2), 495(3),
539, 634-42, etc.; Mi. 360.-

# 55,—

2074 1933-36: sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft bess. werte, dab. Nr. 481, 539, 540-43,
596, 614-16, 634-42 etc., Mi. 370.-

# 60,—

2075 Sauber rundgest. Prachtbestand nur bess. Ausgaben aus 1939, dab. 698(2), 700-701(2), 716-28 o.
726 teils mehrf., 730-38 etc. Mi. 425.-

# 60,—

2076 1933-38: Postfr. Prachtbestand bess. Einzelwerte, u.a. mit 553 U-Rand mit Teil -Han, 575, 582,
606-607 etc, Mi. 350.-

** 65,—

2077 1933-39: sauber rundgest. Prachtbestand fast nur versch. Werte mit vielen besseren incl. 2
Olysätzen, WHW, 686-688 a. Brfstücken, 698 a. kl. Briefchen, 700-701 etc; Mi. 420.-

#/] 70,—

2078 1933-40: sauber rundgest. kl. Prachtsammlung mit bess. Ausgaben wie
540-43,675-86,701,731-38,751-59 etc. Mi. 370.—

# 70,—

2079 1939-1945 Postfr. Prachtbestand mit vielen bess. Werten, oft Rand/Eckrand, dabei u.a. Nr. 780,
803(3), 806-809, 814-815(2), Wehrmacht etc., Mi. 500.-

** 75,—

2080 1933-36: Sauber rundgest. kl. Prachtsammlung nur bess. frühe Ausgaben, dab. 479-95, 529-547,
Trachten kpl. etc.; Mi. ü. 400.-

# 80,—

2081 1940-1945: sauber rundgest. Prachtbestand der letzten Jahre und diese weitgehend kpl., u.a. mit
747-761, 773-780, 813-828 und fast alles weitere, besichtigen, Mi. 600.-

# 80,—

2082 Postfr. Lot. Zusammendrucke, mit u.a. KZ41 in großen Stückzahlen, ca. 70 Zdr. Ostland, u.a. S1/4
mind. neunmal kpl., usw.

** 100,—

2083 Jahrgänge 1940/45 (bis Nr. 908) in beiden Erhaltungen je kpl., inkl. Nr. 743, 746/47, 773/78,
Wehrmachtssätze usw., je zweimal

*/# 120,—

2084 1933-45: umfangr. ungebr. Prachtbestand mit vielen guten Ausgaben, dab. 539 Unterr., 40 Pfg.
Stände, Trachten ohne 12 Pfg kpl., 671, 686-88(2), 698-701, Danzig Abschied, Bl. 7,8,11 etc., hoher
Kat.-wert, besichtigen

* 130,—
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2085P Hochwertige Kollektion von über 300 Stück. fast nur 3. Reich. vorwiegend postfrisch, u.a. 481,
543, 538/9, 568 mehrfach, Stände und Trachten kpl. 0/4, 728/9, 424, 258/60 Infla gepr., Block
11 postfrisch, alter KW ca. 13.000 MM (Auszeichnung 30%)

**/*/# 450,—

2086 Sauberer postfrischer Bestand ab 1934/1945 chronologisch im Album; die großen Spitzen
fehlen, jedoch in der Breite sehr reichhaltig und sortenreich, u.a. mit Nr. 554/55, 641/42 mehrf.,
675/83 meist mehrf., WHW 1940 usw., Mi.3000.-

** 500,—

2087 1936 - 1945, postfr. Slg. 4er-Blocks, teils mehrfach, dabei Plattenfehler, Kpl. Sätze etc.,
chronologisch in 2 Steckbüchern Mi. n. A. d. E. ca. DM 7400

** 550,—

2088 Sauber gestempelte, lediglich ohne Bl. 2/3 komplette Sammlung ab 1933/1945 auf
Vordruckblättern. dabei alle Spitzen, wie Chicagofahrt, Wagner, Stände, Nürburgrennen,
Danzig Abschied, Bl. 4/11, Nr. 909/10 mit zeitgerechten Berlin Stempeln usw., leicht zu
komplettierende Sammlung mit hohem KW

# 800,—

2089 Deutsches Reich 1933/45; gest. und überwiegend postfrische bzw. ungebrauchte Sammlung
in meist guter Erhaltung im selbstgestalteten KABE Blankoalbum; dabei bessere Werte wie
Mi. Nr. 529/39, 588/97, 600/02, 606/07, 624/31, 686/88, 702/13, 909/10; im Anhang etwas
Gebiete, Mi. ca. 6000 EUR

#/**/* 800,—

Infla-Bogen
2091 52 meist versch. und überwiegend gut erhaltene INFLA-Bögen, dazu gr. Posten ** Bogenteile

auf Plattenfehler undurchsucht, ries. Katalogwert, Mi. weit über 5500 Euro
** 400,—

Dienst
2092 Hochinteress. alter durxhweg nur sauber rundgest. Prachtbestand von 480 Werten der 5 Mk., Nr. 33,

große Farbenpallette mit allen 3 Farben sicherlich z-igfach, auf weitere Bes-heiten wie Pf etc
undurchsucht, Mi allerbilligstgerechnet schon 860.-

33(480) # 60,—

2093 Sauber rundgest. umfangr. Prachtbestand der „Deutsches-Reich“-Aufdruckserie a, Bayern-Dienst,
alles vielfach, selbst Spitzenwert D 51(10*) vertreten, Fundgrube für Aufdruckvarianten, Plattenf.,
Bes.heiten etc.Mi billigst 850.—

# 65,—

2094 1920: sauber rundgest. Prachtbestand ex Dienst 34-51, alle Werte vielfach, auch Spitzenwert 51 10
mal vorhanden, nach Plattenf., Aufdruckvarianten etc. undurchsucht, Mi. billigst 800.-

# 65,—

2095 7 Bogen D137, 1 Bogen 170 über 200 St. 172, Mi. 1650 Euro D137,170,
172  **

80,—

2096 1920: umfangr., sauber gest. Dubl.-Posten der Dienstserie „mit 21", ex Nr. 16-22, alle Werte um 50
bis 100-fach, nach Bes.heiten undurchsucht, Mi.1600.-

# 80,—

2097 Sauber rundgest. Prachtbestand - kl. Anteil ungebrauchter - der Württ-Dienst-Serie ex 52-64, alle
Werte mehr- bis vielfach, sauberes Los, nach Bes.heiten undurchsucht, ansehen, Mi. 1250.—

# 80,—

2098 Strohhutmuster; 16 meist sauber gestempelte Werte je vom Ober- bzw. Unterrand mit u.a. Mi. 120W
und 126W; Mi. n.A.d.E. 426,—; Aufstellung beiliegend

ex115/30
#/]

85,—

2099 1903-1923: Sauber rundgest: Prachtbestand Dienstmarken ohne fälschungsgefährdeten
Spitzenwerte, sehr sauber mit viel Mittelmaterial, die meisten Werte dieses Zeitraumes um ca.3-5 x
vertreten, Mi. 1200.-

90,—

2100 Sauber gest. Prachtposten ex Aufdruckserie 34-51, alle Werte um 10, der Höchstwert 15*
vorhanden, nach Bes.heiten undurchsucht, Mi. ca 900.—

# 90,—

2101 1920 Bayern-Dienstmarke mit Aufdruck, 10 kpl. sauber rundgest. Prachtsätze, Mi. 1400.— DM. # 110,—
2102 Pracht-Doubletten-Lot von ca. 300 Stücken. zu 95% alles gestempelt, Infla geprüft, u.a. 336, 51,

52/64, alle Ausgaben mehrfach, KW ca. 1100 Euro
*/#o 120,—

2103 1903-1905: umfangr., durchweg nur ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand der Ausgaben für
Preussen (Nr. 1-8, Mi. 600.-, alles vielfach) sowie für Baden (NR. 9-13, Mi. 775.- dab. seltene Nr.9),
nach Bes.heiten undurchsucht Mi. 1375.-

# 120,—

2104 1921-1923: umfangr., nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand Infla-Dienstmarken ex. 66-74,
alles in 2-3 stelligen Stückzahlen, auf Farben, Bes.heiten undurchsucht,dazu etwas
Schlängenaufdrucke sowie 3 ness. gest. Mecklenburg-Kontrollaufdrucke, diese unbewertet, Mi.
2400.-

# 120,—

2105 1920-1923, sauber gest. Prachtbestand, u.a. Mi.Nr. 34-64 kpl., incl 4x Nr. 51, 52-56(2), dazu später
Mi.Nr. 66-74, Nr. 75 gepr. etc., Mi. 1650.—

# 130,—
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2106 Umfangr. gest. alter Bestand der beiden Dienstserien Mi.Nr. 16-22 und 23-33, vieles mehr-vielfach,
oft auch in sauber gest. Einheiten, Farbvarianten (sehr auffällig), undurchsucht, Fundgrube, Mi. ü.
2000.—

# 150,—

2107 Uralter fast durchweg nur sauber runsgest. Prachtbestand ex Ziffern Nr. 23-32, dab. Spitzenwert Nr.
23 (45 mal), sonst fast alles in 3-stelligen Stückzahlen, auf Plattenfehler, Besonderheiten etc,
undurchsucht, Kat.-Wert ü. 3150.-, billig !

# 150,—

2108 1903/45; gestempelte Sammlung auf Schaubek Falzlosblättern; dabei bessere Werte/Sätze wie Mi.
9/14 und 85; teils mit Farb- und WZ. -varianten und teils geprüft bzw. signiert; Mi. über 1200,—

# 250,—

2109 Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand, ab nr. 1/8, mit u.a. nr. 16/51 mehrfach, gest.,
kpl., 52/ 64 gest., 89/ 98 mehrfach gestempelt, 99/ 177 mehrfach gestempelt, 132/ 43 postfrisch
usw., Michel 5060,- wovonca. 1000,- Michel auf die postfr./ ungebrauchten Werte entfallen

300,—

Zusammendrucke
2110 Germania/Infla, Kleine Kollektion von 90 stück (KW 500,-); nicht gerechnet 20 Infla-ZD, da wohl

Gefälligkeits-Stpl., diese notieren ca. 1200,-
*/# 40,—

2111 1939, Zusammendrucke aus Markenheftchen, Einheitsgeberstreifen I, postfrisch per 200, Michel
400,-.

** 80,—

2112 Germania, Sammlung der H-Blätter, mit u.a. H-Bl. 11, 18, 21 mehrfach, 22, 23 usw., seltenes
Angebot

**/*/# 120,—

2113 III. Reich, Zusammendrucke aus Markenheftchen, umfangreiche ab 1933 bis Ende komplette
Sammlung (vier billige Ausgaben fehlen) mit allen besseren, u.a. allen Zusammendrucken
Fredericus, Wagner, Stände, Hindenburg, Winterhilfen usw., im Vordruckalbum, als komplette
Sammlung selten angeboten

* 800,—

Luftpost Deutsches Reich
2114 Kleine Slg. von 11 versch. LP-Belegen aus den 20er Jahren, teils Ganzsachen und Privatumschläge,

frühere Aukt.-Lose (140,-Eur)
[ 70,—

Marokko
2115 Saubere gestempelte Sammlung ab Nr. 1/6, mit u.a. seltener Nr. 45 (Mi. 420.-), 54, 57 (Mi. 300.-) usw.

auf Vordrucken
# 300,—

Deutsch-Südwestafrika
2116 Lot von 32 Werten, überwiegend ungebraucht, auf Steckkarte, mit 20-23, 24-32 * überkomplett,

29-32 gest. Unterschiedliche Erhaltung (Mi. ca. 1200,—)
ex1/32
*/#

110,—

Kamerun
2117 Kleines Lot von 13 Werten auf Steckkarte mit 18 **, 24(2) *, 25(2) *, 16-18 gest. (Mi. ca. 400,—) ex9/25

*/**/#
64,—

Marianen
2118 Schönes Lot von 14 Werten in guter Erhaltung auf Steckkarte, mit u.a. 3I gest., 4I und 1II-6II *, 16-18

*, 21A+B * (Mi. ca. 760,—)
ex3I/21
*/#

110,—

Deutsche „Gebiete“
2119 Allenstein bis Zara: Interessantes Lot diverser Marken und Sätze auf Steckblättern. U.a.

Marienwerder 18P *, 19 BS, ein Wert Südukraine, 3 Werte Alexanderstadt, diverse Zara, insgesamt
deutlich über 100 Marken.

*/**/# 160,—

Danzig
2120 Wappen, Markwerte 1, 2 und 3 Mark, feinst gestempelt und gepr. Infla ex 83/86

##

Gebot

2121 1920/ 39, ungebr. und gest. Sammlung mit besseren Ausgaben ( Michel n.A.d.E. ca. 800.-) 100,—
2122 Inhaltliches Doublettenlot von etlichen hundert Marken und Blocks, fantastisches Tauschlot, KW über

2.000,- EUR
*/# 150,—

2123 Kabinettlot von 185 feinst gestempelten und Infla geprüften Infla-Werten, u.a. Nr.15, 42 I/II, D1;
verschiedene „b“ Farben, teils mehrfach (KW über 1.600 EUR)

## 240,—

2124 Portoausgaben, sauber gestempelte Zusammenstellung nur ab Nr.30, alles mehrfach, mit u.a.
Nr.30/37, 38/39 und 40/42 je vielfach kpl, Nr.43/47 mehrf. usw. Mi 3400,- Euro

# 320,—

2125 Umfangreicher sauberer sortenreicher Bestand nur Ausgaben nach 1924, dabei eine Vielzahl
mittlerer und besserer Ausgaben inkl. 196 ** per 15, 202/06, 239 gest., 243/50 mehrfach,
251/55 mind. sechs mal kpl., 256/66 mind. dreimal, Bl. 1/3, 274/75 vielfach **, 276/80 mehrfach
usw. Mi. 5200 EUR.

**/*/# 600,—

2126 Umfangreiche postfr./ ungebr. Bestand mit Nr. 1/15 ca 40 mal kpl., Nr. 53/ 62 ca. 20 mal, nr.
100/01 in großen Stückzahlen, Nr. 158/ 68 vielfach kpl., Dienst Nr. 1/14 ca. zehnmal usw.
Michel ca. 6000,- Euro.

**/* 700,—
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2127 Infla, umfangreicher vielfach gest. Bestand von ca 6000 Werten ab erster Ausgabe bis Nr.101
dabei Nr.1/15 ca 40 mal, mind. 15 mal gest, Nr.53/62 ca 70 mal, 40 mal gest, Nr.73/86 gest. per
18, Nr.90/92 gest ca 30 mal, Nr.100 Xa mehrf. usw. Mi 6300,- Euro, wobei die gest. Werte alle
als Gefälligkeits- gestempelt gerechnet wurden

**/*/# 800,—

Memel
2128 1923, litauische Besetzung; 13 überwiegend ungebrauchte Werte in etwas unterschiedlicher

Erhaltung; außer 1 Wert alle gepr. Dr. Petersen BPP; Mi. ca. 250
*/** 40,—

Saar
2129 Ensteckbuch mit diversen Neusaar-Ausgaben **/o, dabei 6mal Heuss I und 9mal Heuss II kpl., Mi.

1100,-
150,—

2130 Saar, interessante Zusammenstellung von 12 Werten der ersten Ausgabe, alle mit
Aufdruckabarten, sauber ungebraucht ohne Gummi, dabei Nr. 1/4, 9, 12/13 je mit
kopfstehendem Aufdruck, sowie Nr.8 mit doppeltem Aufdruck, Mi. fürungebraucht 7100.-

(*) 400,—

2131P 1957/59, tadellose postfr. Qualitätssammlung im Lindner-Falzlos-Album, bis auf das
Blockpaar kpl. ohne jeglichen Ausfall

850,—

Belg. Militärpost im Rheinland
2132 Umfangreicher Bestand mit u.a. Belgischer Millitärpost Nr. 1/ 16 kpl., meist mehrf., incl. Nr. 13/

14 mehrf., Eupen und Malmedy Nr. 1/ 7 vielfach kpl., Eupen Nr. 1/ 13 mehrf., Porto Nr. 1/5
vielfach kpl., Malmedy Nr. 1/12mehrf., Porto Nr. 1/5 vielfach kpl, Malmedy Nr. 1/12 mehrf.,
Porto kpl. usw., Michel 3800-, seltenes Angebot.

**/*/# 550,—

Deutsche Besetzungsausgaben im II. Weltkrieg
2133 Slg. mit viel B u. M und GG, Elsaß kpl., Lothringen und Luxemburg je kpl., usw. 50,—
2134 Slg. mit B u. M ab Nr. 1, viel GG, nahezu kpl., inkl. Nr. 14/39 und Dienst Nr. 1/15, Luxemburg kpl. usw.,

auf Vordrucken.
60,—

2135 Slg. mit viel B u M, GG kpl. inkl. Nr. 14/39, Dienst Nr. 1/15 usw., auf Vordrucken. 60,—

Nachkriegsausgaben
2136 Sammlung der Besatzungszonen mit Saar im Borekalbum, */**/o, u.a. Hannovermesseblock, Rhld.

32/41, Saar Heuss I/II postfr. u. weitere gute Mittelwerte
180,—

2138 Dt. n. 1945, gigantischer sauberer geordneter Dublettenbestand im enggesteckten 60 Seiten
Steckbuch mit vielen tausenden Marken, beginnend mit Franz. Zone, AM-Post, Band/Netz,
Bauten sowie ein gr. Bund Lagerbestand ab Posthorn alleine dieser 14-mal vertreten,
weiterhin gut bestückt sind die 50er Jahre u.a. Verkehrsausstellung (9), Katalogwert nach
Michel bestimmt über 20000,-DM

# 750,—

Kontrollrat
2139 Umfangr., sehr reichh. Prachtposten Kontrollrat Ziffern, wohl einige 1000 Marken mit auffälligen

Farbvarianten, Bes.heiten etc., undurchsucht, Fundgrube
**/# 60,—

2140 Slg. inkl. viel Frz. Zone, mit Baden Nr. 1/46 kpl., 50/52, Rheinland-Pfalz Nr. 32/41, Goethe-Satz,
Gemeinschaftsausgaben, Bizone ab Nr.1/35, meist mehrf., inkl. Nr. 106/10 postfr., SBZ ab Nr. 1/7
usw., im Album

150,—

2141 1947, II. Kontrollratsausgabe, umfangreicher Dublettenbestand in sehr guter Qualität im
großen 16seitigen Einsteckbuch , vorsortiert nach Farben mit vielen Einheiten- auch
Oberrändern, dabei allein 60 Stck. 3 Mark!, dazu ungebrauchter bestand von rund 3000
Werten zu 2 Pfg. im kleinen Steckbuch bzw. Tüte mit auch HAN, Mi. ca. 3600,- Eur

#/]/(*) 700,—
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Französische Zone
2142 Slg. mit Rheinland-Pfalz und Württemberg ab Nr. 1/36, auf Vordrucken 40,—
2143 Spezialisierte Sammlung mit u.a. Allg. Ausgabe, inkl. vieler Zwischenstegpaare, Nr. 10I gest., Baden

Nr. 42/45, mit u.a. Nr. 43 A als Bogeneckenpaar mit Druckdatum, Bl. 2II, Rheinland-Pfalz,
Rotkreuz-Satz postfrisch, Württemberg Nr. 1/37 gest. usw., Mi. 1350.-

**/*/# 200,—

2144 Sauber gestempelte Sammlung mit Allg. Ausgabe kpl., Baden Nr. 1/37, 54/55, Rheinland-Pfalz Nr.
1/41, Württemberg Nr. 1/37 usw. auf Vordrucken, Mi. 1550.-

# 250,—

2145 Gestempelte Zusammenstellung mit u.a. Allg. Ausgabe mehrf. Nr. 5, mehrere Zwischenstegpaare,
Baden Nr. 35, Konstanz, Württemberg Nr. 37 usw., Mi. 1800.-

# 250,—

2146 1945/1949, saubere ungebr. bis auf Rot-Kreuz-Blocks von Baden und Wuerttemberg kpl. Sammlung
(überwiegend Erstfalz) auf Schaubekseiten mit allen guten Blockausgaben, dabei auch einige
Besonderheiten, wie Druckdaten bzw. Bogenränder

300,—

Baden
2147 Prachtsammlung, bis auf Nr. 50-52 kpl. mit NR. 1-37 gest., 38-49**, 53-57 gest.; Bl. 1a, B * (Marken

**), Bl. 2 Stpl. falsch, ansehen!
**/* 200,—

2148 Sauber gest. Lot der ersten drei Freimarkenserien, mit u.a. Nr. 14/27 ca. 40 mal kpl., Nr. 31 und 36
vielfach usw. Mi. billigst 2500,- Fundgrube für Farben, Typen, Abarten usw.

# 200,—

2149 Sauber gestempelte Sammlung ohne Blocks komplett mit Allg. Ausgabe Nr. 1/13 (Mi. 250.-), Baden
Nr. 28/37 (Mi. 220.-), 38/45A (Mi. 640.-), 46/57 (Mi. 383.-) usw. auf Vordrucken, hoher KW!

# 250,—

Bizone
2150 Doubl.-Lot von 44 Werten, postfrisch und feinst gestempelt (400) 101/10

**/#
35,—

2151 1945-1949, überwiegend postfrische Sammlung auf kpl. Leuchtturm Falzlosblättern beginnend mit
Ziffern/Arbeiter, AM-Post, kpl., ferner Bauten, Goethe **, Bl.1 ungebr., schöner Grundstock, ansehen

**/* 60,—

2152 Partie von 800 Werten inkl. Nr. 21 viermal gest., 32/33 mehrf. gest., 49I gest., 69/72 mehrf., 101/2
mehrf. usw. Mi. billigst 1500,-

120,—

2153 Gest. Slg. ab Nr. 1/33, mit u.a. Nr. 25 (ungepr.), 101/10, Bl. 1 usw., auf Vordrucken. Mi. 1700,-, netto
taxiert.

# 150,—

2154 Bauten, interessantes Lot mit u.a. Dreierstreifen Nr. 77 links ungezähnt vom linken Bogenrand, gest.
(Mi. 200,-), 87 im ungez. postfr. waager. Dreierstreifen (Mi. 600,-), 97/98 postfr. usw.

200,—

2155 Bauten gest. Bestand von ca. 9000 Werten, praktisch nur des 50 Pfg.-Wertes. Fundgrube für Typen,
Abarten etc.

# 200,—

2156 AM Post, postfrische, saubere Zusammenstellung meist AM Post von 1 Pfg bis 1 RM im Album. Mi
2800,- Euro. Dazu viele gestempelte Werte mit weiteren 1000 Euro Michel

250,—

2157 Bauten, umfangreicher Bestand von über 25000 Werten inkl. über 1000 Markwerten in
Bündeln aus altem Nachlass. Aufgrund der vielen versch. Typen, Zähnungen, Abarten dieser
Ausgabe: große Fundgrube

# 600,—

2158 Deutscher Druck, umfangreiche, nach Zähnungen und vor allem Plattenfehlern spezialisierte
Sammlung in der Breite sehr reichhaltig mit viel gutem Mittelmaterial, teils bereits BPP
geprüft. Dabei Bogenecke Nr.16 CZON postfr., 17BIII, 20I,XI, 21III, 23II/III,X und XXII, 26II,XVII,
33I, 33IV je gest., Nr. 34 vielfach postfr. usw., Mi., soweit rechenbar, 7000.-; hinzukommen
viele nicht im Michel katalogisierte Abarten mit genauer Feldbestimmung, unberechnet;
empfehlenswertes Los

**/# 1000,—

Bauten
2159 BAUTEN, Plattenfehler, Sammlung mit PM, SM, TM, QM und vielen teils markanten Bildfehlern u.

Retuschen auf bezeichneten Albumblättern, enthalten Brandenburger Tor 20 (229 St.), 24 (86 St.),
dabei 24 total farbüberdeckt (ohne24)

85/86 # 42,—

2160 BAUTEN, Plattenfehler, Sammlung mit PM, SM, TM, QM und vielen teils markanten Bildfehlern u.
Retuschen auf bezeichneten Albumblättern, enthalten  Brandenburger Tor 30 Pf. (245 St.)

89 #/[ 36,—

2161 BAUTEN, Plattenfehler, Sammlung mit PM, SM, TM, QM und vielen teils markanten Bildfehlern u.
Retuschen auf bezeichneten Albumblättern, enthalten Frauenkirche 50 Pf. (365 St.) mit vielen
seltenen Stücken!

92 #/[ 100,—

Bund/Berlin
2162 MAXIMUMKARTEN: 1980-1981 (MiNr. 1033/1117; Bln. 614/657), komplette saubere Sammlung

jeweils kpl. ab Nr. 1 mit allen guten gesuchten Karten wie Feuerbach, Nato, Osnabrück, ATM, B & S
etc., nach Philex 8. Aufl. Katalogwert ca.1070,- MM

MK 100,—

2163 Postfrischer und gestempelter Bestand, meist Berlin mit einer Vielzahl kpl. Sätze, Michel des Berlinteil
alleine ca. 1200,-.

**/# 100,—

2164 Ca. 1965/99; überwiegend postfrischer Dublettenposten in 7 meist eng gesteckten
E-Büchern; dabei hoher Anteil ehemaliger DM-Nominale; Besichtigung zur genauen
Kalkulation lohnend

**/#/* 450,—

2165 Bundesrepublik und Berlin ca. 1964/92; überwiegend postfrische Sammlung in meist guter
Erhaltung in 2 Lindner T-Falzlosalben bzw. auf losen T-Falzlosblättern; augenscheinlich kpl.
und mit einigen Doubletten sowie etwas gestegestempeltem Material bis 1963, dazu ETB
noch in Versandstellenumschlägen, saubere Sammlung zum günstigen Ausrufpreis

**/*/# 480,—

67



Bund
2166 1965/71, Postautomation, die Anzahl fehlt, frühe Belege mit Codierungsstrichen, dabei verschiedene

Kontrollcodes
[ Gebot

2167 6 feinst gestempelte Briefstücke (148,—) ex 150/66
]

15,—

2168 72 saubere FDC, alles Blanko, Mind. 150.- 1965/69
[

16,—

2169 1957/65: 41 Blanko-FDC, Mi. Eur 208,— 266/462
FDC

18,—

2170 1971/1976: 82 gelaufene FDC’s mit einschläg. So-Stpl., oft portogerecht, einwandfreie Qualität, Mi
über 275 EUR

660/875
FDC

22,—

2171 ATM 1982/84, Bestand von ca. 100 Karten, dabei fast nur Terminalkarten u.a. reichlich Wiesbaden
09.10.82, 27.09.82, 07.10.83 und Wissen, etwas Hannover im Album

ATM 25,—

2172 SONDERSTEMPEL: Sammlung von 90 Briefen (C6 Format) mit verschiedenen Sonderstempeln,
blanko, zu diversen Briefmarken Veranstaltungen, überwiegend 70er Jahre, interessant für
Thematiker

[ 25,—

2173 1964/73: Blanko-FDC, einschl. Bl.3, Mi. Eur 294,— 431/785
FDC

28,—

2174 Zusammendrucke; Lot von über 140 gestempelten Zusammendrucken aus W47 bis W56; Mi. 650,— # 30,—
2175 1974-1986, komplette saubere Sammlung ETB_s in 5  Bänden ETB 40,—
2176 1995, Atelieredition, aufwendig gestaltete u. limitierte Jahreszusammenstellung mit großen Blättern

inkl. Abb. von Konkurrenzentwürfen
40,—

2177 POSTKALENDER: 2001-2003, komplette Sammlung von 3 dekorativen Postkalendern mit entspr.
Markenmaterial, selten Angeboten, da nur an Postangestellte/beamte abgegeben

40,—

2178 Heinemann (außer 1,90 DM), Unfallverhütung (incl. C/D komplett)und Industrie & Technik; etliche
hundert Bündel wohl zwischen 15000 bis 20000 Stück (ca. 750 Gramm); dabei auch einige hundert
Viererblocks

# 40,—

2179 Postkrieg 1953/65; 4 Postkriegsbelege mit Übermalungen der Vertriebenen-Marken; Mi. 150,— [ 40,—
2180 Posten ungebr. Posthornmarken o.G., dab. 15 Pfg., 50 Pfg. (3), 60 Pfg. (4) etc. (*) 45,—
2181 1957, Wohlfahrt Bergbau, 8 ** Kab.-sätze in 2 Viererblockserien, Mi. 200,— 270/73(8)

**
50,—

2182 Unfallverhütung C und D Werte über, 300 Stück sowie 250 Zusammendrucke, rundgestempelt
(1700,- )

ex695/99
#

50,—

2183 Gestempelte Sammlung ab Nr. 111 bis 1974 im KABE-Vordruckalbum, Mi. ca 600.- # 60,—
2184 Gestempelte Sammlung der 50er Jahre mit u.a. Wohlfahrt 1953, 1955, je kpl. # 60,—
2185 1982- 1986: Kab.- Posten von nur den guten Wohlfahrt, Oly- Jugendserien, nur kpl., alles ideal zentr.

mit ESSt a. kl. Brfstücken, Los in Besterhaltung ohne Ausfall Mi.ca 400.—
] 60,—

2186 1956-1959 postfr. Bestand, dab. gute Werte wie 273(2), 302-306 und vor allem der seltene
Plattenfehler 281I, Mi. 360.—

** 65,—

2187 Postfr. Kab.- bestand 60- ziger Jahre in großen Einheiten, meist gute Serien wie 376-379 (38), 385-88
(30), 401- 404(20), vieles mit Formnrn., schönes Los besichtigen!

** 65,—

2188 1958, Jugend , 49 postfrisch Kab.-Sätze, Mi. 294.— 286/87  ** 65,—
2189 1957-1959 postfr. Kab.-bestand Ende der 50-ziger Jahre mit viel mittel. u. teils auch bess. Material,

dab. 273, 302-306 (2) etc, Mi. 400.—
70,—

2190 1960- 65: Postfr. Kab.- Lagerbestand, fast alles 5 und mehrfach vertreten, vieles in Viererblocks,
Randeinheiten mit div. Zudrucken, schönes Los

** 75,—

2191 1955-59: Prachtposten, durchweg sauber gest., meist Mittelmaterial, u.a. mit 205-208, 211-213(3),
243-46, 294(2) etc,. Mi. 480.-

# 75,—

2192 Postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1960/1968 komplett auf Leuchtturmvordrucken. Dazu
Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, je postfr. kpl.

** 80,—

2193 1955/ 60: Hochwertiger postfrischer Bestand in teils unterschiedl. Mengen u.a. Mi.-Nr. 297/ 00 (2),
325 (35) etc. über 700.-

** 80,—

2194 1961-1968: Postfr. Kab.-bestand, umfangreich mit fast ausschl. Jugend- und Wohlfahrtsausgaben
wie Vögel, Schmetterlinge etc., oft vielfach in Einheiten, bei den wenigen „normalen“
Sonderausgaben auch 2x 420I, Mi. ü. 500,—

** 80,—

2195 1955-59: Sauber rundgest: Prachtbestand a.d. 2. Hälfte der 50-ziger Jahre, dab. u.a. Nr. 205-208,
211(3), 243-46,294(3), 297-300 etc, Mi. 500.-

# 80,—

2196 1955-1959: sauber rundgest. Prachtbestand, bestens bestückt mit reihenweise Mittelmaterial, dab.
Mi.-Nr. 205-09 (2), 212-213 (3), 217-18, 235-36 (2), 250-51, 294 (3), 297-300 etc., Mi. 530,—

# 80,—

2197 Feinstes Lot von über 100 versch. Zuschlagsausgaben / Blocks ab 1957, hohe Nominale. ** 90,—
2198 SPORTHILFE: 1979-1991 bis auf eine Ausgabe nach Lindner T Vordruck komplette ungebr.

Sammlung auf 35 neuwertigen Blättern, zusätzlich noch einige gestempelte Ausgaben
*/# 92,—

2199 1965-1968: Umfangr. postfr. Kab.-Lagerbestand, wohl an die 1500-2000 Werte sauber geordnet,
sehr viele Zuschlagswerte, aber auch 8x 510 (dab. 2x Rolle), Plattenf. 540 I etc. besichtigen! Mi.
700,—

** 100,—

2200 Rundgest. Sammlung der ersten Jahre mit u.a. Nr. 158/59, 162/72 kpl. usw. # 100,—
2201 1955/1982 - SLG. von Viererblöcken, überwiegend Zuschlagsmarken, viele kplt. Sätze in

überwiegend sauber gest. Erhaltung Mi Knapp 1000 Euro
198/1396
#

100,—

2202 1955-59: sauber rundgest. Prachtbestand mit viel Mittelmaterial, dab. Mi.-Nr. 235-36 (4), 250-51 (3),
270-73 (2), 286-87 (4) etc., Mi. 600,—

# 100,—

2203 1952/68, postfr. Slg. im dicken Vordruckalbum mit kpl. Text bis 1985. Enthalten sind u.a. Heuss
Lumogen und lieg. Wz. etc., ab Anfang 1956 absolut kpl.

** 120,—

2204 Gestempelte Sammlung ab Nr. 111 bis 1981 mit u.a. Nr. 167/70 usw., ab 1960 komplett im dicken
KABE Vordruckalbum, Mi. 1000.-

# 120,—
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2205 Rundgestempelte Sammlung der Erstausgaben ab 111/12 mit u.a. 100 Jahre Dt. Briefmarken, Nr.
116, Bachsiegel usw. auf Vordrucken

# 120,—

2206 Rundgest. Slg., teils mehrf., mit u.a. Nr. 159, 167/72, Wohlfahrt 1955/57 usw. Mi. 1500,- # 120,—
2207 1960-1968: Umfangr. ** Kab.-Lagerbestand, aberhunderte von Werten bis max 10x/Sorte, vor allem

die guten Ausgaben Wohlfahrt/ Jugend bestens vertreten, Mi. 880,—
** 130,—

2208 Postfrische Sammlung nur der 90er Jahre ab 1991/99 komplett, teils zweifach, vierstelliger KW ** 150,—
2209 Sammlung je meist 50er Jahre mit u.a. Bund ab Nr. 111, mit Nr. 121 gest., 158/59 gest., 225, Bl.2

postfr., Berlin Nr. 59/60, Lortzing, Nr. 106/07 je gest. usw.; Mi. 1700.-
**/# 150,—

2210 1954-1978: Sauber gest. Prachtsammlung im ab 1949 vollständigen KABE-Album, komplett, bei
Bl.2 nur Einzelmarken, ganz wenige allerletzte Worte fehlen, sehr schöne Sammlung, Mi. 850.- Euro.

# 150,—

2211 Postfrische und gestempelte ab 1969/1987 je komplette Sammlung auf Vordrucken. Dabei die gest.
Ausgaben ab 1979, alle mit Versandstellenstempel, Mi. 1700.-

**/# 200,—

2213 1954/76, gest. Sammlung und zusätzlich ab 1966 postfrische Sammlung in guter Qualität im
Leuchtturm Falzlos-Album, ca. 10 Werte und Bl. 2 nicht enthalten, ansonsten augenscheinlich kpl.
mit auch Heuss lieg  WZ und lumogen (je 1 Wert fehlend), schöne Sammlung, Mi. ca. 1220,-Eur

#/** 250,—

2214 1957/59, reichhaltiger postfrischer Hortungsbestand aus MiNr. 249/325, dazu etwas Berlin, Mi.
4500,-DM

** 280,—

2215 Rundgestempelte, ab 1949/1969 absolut komplette Sammlung mit allen Wohlfahrtsserien, Nr.
113/16, Bach, Marienkirche, Wuppertal, Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen usw. im
SAFE Vordruckalbum, hoher KW

#/* 500,—

2216 1946/93, BI-Zone und Bundesrepublik, fast nur gest. Sammlung im alten Leuchtturm
Vordruckalbum u.a. mit Mi. Nr. 73/96eg, 97/00II, bei Bund fehlen Mi. Nr. 113/17, 120, 139/41,
153 sowie Heuss lumogen, zusätzlich sind viele Zusammendrucke und einige
Markenheftchenblätter beginnend ab Heuss, dabei auch ZD aus Beethovenblock kplt.,
saubere Sammlung mit einem Michel von ca. 6000,— EUR, günstig ausgerufen

# 600,—

2217 1949/59, kplte. Sammlung mit Heuss lumogen und lieg. WZ. im SAFE Vordruckalbum, anfangs
einige wenige Werte(Posthorn) mit Falz bzw. Neugummi und zwischen 1965/68 fehlen einige
Kleinstwerte, sehr schöne Sammlung zum günstigenAusrufpreis

**/* 1100,—

2218P 1949/2000; postfrische (einige wenige ungebrauchte) und gestempelte Sammlung in 5 SAFE
Falzlosalben mit Schuber; mit Ausnahme von Posthorn postfrisch und wenigen gestempelten
Werten in den Hauptnummern komplett!; Mi. über10000

**/*/# 1650,—

Bund Briefe
2219 24 portoger. MIF, nur Sondermarken, nur Auslands.-BF, int. Frankatur, u.a. 217/8, Mi. 165 EUR 180/1588

[

26,—

2220 69 EF, nur Sondermarken aus 1955 bis 1973 (Bl.3 nur o gerechnet), Mi. 334 EUR 209/778
[

54,—

2221 19 BF/PK, portoger. EF mit überwiegend guten Frankaturen, nur Sondermarken, Mi. 218 EUR 219/1607
[

36,—

2222 53 portoger. EF nur Zuschlagsmarken mit guten Frankaturen, von 1957 bis 1979, Mi. 343 EUR 250/1007
[

56,—

2223 39 meist portoger. MIF, nur Zuschlagsmarken, mit vielen int. Frankaturen, aus 1958 bis 1991, Mi. 148
EUR

286/1566 24,—

2224 36 überwieg. portoger. MIF, nur Zuschlagsmarken, immer mit kpl. Zuschlagssätzen, meist mit
Zusatzfrankatur, dabei Oly-Blocks und -Heft, aus 1958 bis 1980, Mi. 347 EUR

297/1062
[

58,—

2225 16 portoger. MF, nur Sondermarken, auch aus Blocks, gute Qualität, Mi. 157 EUR 310a/1639
[

26,—

2226 10 EF aus reinem Bedarf überklp. plus Bl.3 auf Eil-Brief, Mi. 138 EUR 431/38,Bl.
3 [

24,—
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2227 45 portoger. BED-MIF, nur Sondermarken mit int. Frankatur, 1965 bis 1992, Mi. 161 EUR 475/1597
[

24,—

2228 60 EF nur Sondermarken aus 1974 bis 1992, mit int. Frankaturen aus Blocks, Mi. 278 EUR 791/1636
[

42,—

2229 Ind. u. Technik 24 portoger. BED.MIF mit int. Stücken 846folg.
[

10,—

2230 Ind. u. Technik, 23 portoger. BED.-MF mit guten Frankaturen, Mi. 216 EUR 846folg.
[

28,—

2231 Ind. u. Technik, 32 portoger. BED.-EF mit vielen hohen Werten und guten Frankaturen, Mi. 304 EUR 846folg.
[

42,—

2232 Burg & Schl. 3 BF mit Rollenende, dabei 1142 RE+3 sowie 9 BF mit insges. 12 GZS-Ausschnitten,
meist Bedarf

913folg.
[

Gebot

2233 Burg. & Schl., 34 portoger. BED:-EF, teils mit Zählnummer und int. Frankatur, Mi. 66 EUR 913folg.
[

Gebot

2234 Burg. & Schl., 19 portoger. BED-MF teils mit Zählnummer, Paare, int. Frankatur, Mi. rd. 114 EUR 913folg.
[

16,—

2235 Burg. & Schl. Heftchen Zusammendr., Paare, 38 portoger. BF 913Zusdr.
[

24,—

2236 Sehenswürdigkeiten mit Zählnummer, 20 portoger. BED-EF, versch. Versendungsformen, div.
bessere Werte, Mi. 61 EUR (ohne Zählnummerzuschlag)

1339folg.
[

14,—

2237 Sehenswürdigkeiten, 35 portoger. BED MIF mit vielen int. Kombinationen, hohen Werten,
Zählnummern, Versendungsformen

1339folg.
[

18,—

2238 Sehenswürdigkeiten, 29 portoger. BED.EF mit versch. Versendungsformen, selt. Frank. dabei 1339folg.
[

40,—

2239 Sehenswürdigkeiten, 22 portoger. BED-MF mit vielen hohen Werten, teils Bogenpaare, teils mit
Zählnummer, versch. Versendungsformen, Mi. 385 EUR

1339folg.
[

58,—

Bund
2240 1974/2000; komplette Sammlung in 4 SAFE Alben mit allen Schwarzdrucken; dazu 2 mal

Exclusiv-Edition „Abschied von den Vierstelligen“ und 1 mal „Begrüssung der Fünfstelligen“ sowie je 1
mal DDR Jahrbuch und Jahressammlung 1990; allein der Postabgabepreis Bund schon über
2500,— DM

**/] 220,—

Markenheftchen
2241 1967/ca.96; Sammlung postfrischer Markenheftchen auf Einstecktafeln; insgesamt über 90

Heftchen und fast ausschließlich verschiedene mit Deckelvarianten wie z.B. 13a,b; 14b,c,e,g;
16b, usw.; außergewöhnlich umfangreiche Sammlung - selten in diesem Variantenreichtum zu
finden

** 700,—

Zusammendrucke
2242 Sauber rundgest. Prachtbestand Unfallverhütungs-Ausdrucke, vor allem die nur teilgez.

Kombinationen mit vielen besseren vertreten, Mi. 340.-
50,—

2243 1951-55: sauber rundgest. Prachtposten Zusdrucke Posthorn (incl.W3) und Heuss aus dem ersten
Heftchenbogen MHB 3, dab. W4, WZ6,8 etc., Mi. 290.-

50,—

2244 1956-1968: Postfr. Kab.-bestand Zusammendrucke mit bess. Kombinationen Heuss-Brandenb.
Tor, Mi. 280.-

** 50,—

2245 1956-58: sauber rundgest. Prachtposten Heuss-Zusdrucke ex MHB 4,5 mit bess. Kombinationen
wie w 17(2), 18(6), WZ 16 etc., Mi. 300.-

# 50,—

2246 1962-1990 Umfangr., nur durchweg sauber rundgest. Prachtbestand Zus.-Drucke incl. vielen teilgez.
Kombinationen, Heftchenblättern etc., Mi. 550.-

# 80,—

2247 1961-1962: umfangr., durchweg nur sauber gest. Prachtposten Zusammendrucke Ber. Deutsche,
Bauten, Brandenb.-Tor und Unfallverhütung mit vielen bess. Kombinationen, Mi. 650.-

# 95,—

Bund Rollenmarken
2248 Burgen & Schlösser; Sammlung postfrischer Rollen-Einzelwerte mit schwarzer Nummer im E-Buch;

dazu 2 mal Eckrandbogensatz und einige Rollenendstreifen; dazu etwas Unfallverhütung; moderat
angesetzt

** 80,—

Berlin
2249 1948-1950: sauber rundgest. Prachtposten Erstausgaben, meist Aufdrucke mit Nr. 11-13(2), 15,

29-30(2), 67 etc; Mi. 350.-
# 50,—

2250 Postfr. Slg. von 1975 bis Mitte 1987 kpl. ** 60,—
2251 1954-1959, postfr. Kab.-bestand nur der guten 50er Jahre mit bess. Ausgaben wie 115,128,132-34

(6),163-72(5),182-86(3) etc., Mi. 350,—
** 70,—

2252 1960-1980, postfr. Kab.-Sammlung, bestens erhalten aus Abo gesammelt und über 21 Jahre hinweg
kpl., Mi. 420,—

** 75,—

2253 1974-1988, postfr. Kab-Sammlung, Mi.-Nr. 464-823 (ohne 735-738) kpl. in durchweg bester
Qualität, Mi. 540,—

** 90,—

2254 Postfrische und versandgestempelte, ab 1971/79 und ab 1981/84 je komplette Sammlung in zwei
neuwertigen Vordruckalben, Mi. 1000.- + Alben

**/# 120,—
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2255 Postfr. und gest. Sammlung ab 1949/1981, ab 1960 einmal und ab 1974 sowohl postfr. als auch
gest. komplett, Mi 1100,- Euro

**/# 120,—

2256 1978-1990, postfrischer Kabinettsammlung, ohne Mi.Nr. 852 überkpl., aus Abo gesammelt, in
bester Qualität u.a. bei den geschnittenen Ausg. Sind eine ganze Reihe bessere Zdr.-Kombinationen
vorhanden, Mi. 740,- Euro

** 140,—

2257 1969-1988, postfrischer Kabinettsammlung bis einschl. Mi.Nr. 823 kpl. in durchweg bester Qualität,
einige  Freimarken Ausg. Als Paare vorhanden, schöne Slg. ohne Ausfall, Mi. 730,- Euro

** 140,—

2258 1956-83, postfrische Kab.-Sammlung, bestens im Borek-Falzlos-Album (ab Anfang kpl.) mit den
Zähnungsvarianten, bei den Blocks zusätzl. die Einzelmarken etc., schönes, empfehlenswertes
Objekt, Mi. 760,—

** 150,—

2259 1969-1988, postfr. Sammlung aus Abobezug, ab Anfang 1969 bis zu Mi.-Nr. 823 nach Haupt-Nr’n.
inkl. Blocks kpl., Dauerserien ab 1977 soweit notiert als waager. Paare vorhanden, schöne
Sammlung, Mi.-Nr. 750,- EUR

** 150,—

2260 Rundgestempelte Sammlung ab 1953/1990 mit u.a. Nr. 75/78, Gedächtniskirche usw., ab 1954
(ohne Frauen) offensichtlich komplett, ab 1966 durchweg mit Versandstellenstempel, Mi. 1700.-

# 150,—

2261 1968-1990, postfrischer Kabinettsammlung, bis auf Mi.Nr. 852-859 kpl. in durchweg bester Qualität,
Mi. 850,- Euro

** 160,—

2262 1970-1990: Postfr. Kab.-sammlung, nach Hauptnummern kpl. in durchweg bester Erhaltung aus
Abo gesammelt, sehr vieles, vor allem die Dauerserienausgaben vom Rand, besichtigen! Mi. 850,—

** 170,—

2263 1969-1990, postfr. Kab.-sammlung, bestens aus Abo gesammelt, bei den späteren Jahren vieles
vom Rand und einige Paare, die Sammlung ist inkl. den Blocks kpl., besichtigen! Mi. 880,-

** 175,—

2264 1969-1990, postfr. Kab.-sammlung, kpl. in durchweg bester Erhaltung, die Dauerserien nach
Unfallverhütung sind - soweit als Paare notiert - auch alle als Paare vorhanden, schöne Sammlung,
besichtigen! Mi. 970,-Eur

** 180,—

2265 1948-1983, postfrische Prachtsammlung im neuwertigen KABE-Falzlos-Album (Neupreis über
100.-), wenige frühe Werte, dann Mi.-Nr. 115-120 und ab Nr. 124 komplett, Blocks auch Einzelwerte,
schöne Sammlung, Mi. ca 1000.— Euro

** 190,—

2266 Saubere postfr. Slg. in zwei Alben, mit u.a. Nr. 87, Vorolympiade, 106/11 usw., von 1955 bis 1989
kpl., Mi. 1400.-

** 200,—

2267 Meist gestempelte Sammlung überwiegend der Erstausgaben mit u.a. Nr. 1/9, Goethe-Satz,
Philharmonie, Lortzing, Glocken I, 80/81, 87/90 usw., Mi. 1400.-

#/* 200,—

2268 1962/83 postfrisch kpl. Sammlung im Falzlos-Album in tadelloser Erhaltung 220,—
2269 1948-1987, anfangs gestempelte Sammlung mit einigen besseren u.a. Philharmonie, Lortzing,

Glocke II+III kpl. u. von 1963-1987 postfr. kpl. im Falzlosvordruck.
#/** 300,—

2270 Rundgestempelte saubere Sammlung ab 1949/1990 mit u.a. Nr. 27, 41/42, 62, Lortzing,
Glocken II, Beethoven Nr. 106/09 usw. ab 1955/1990 oft offensichtlich komplett im dicken
Leuchtturmvordruckalbum, Mi. 2700.- + Album

# 350,—

2271 1949/1990 postfrische und gestempelte Sammlung mit u.a. Nr. 61, ERP, Philharmonie, Nr.
106/09, 110/11 je gest., Vorolympiade postfr. usw., ab 1959 postfr. und ab 1970 zusätzlich
gestempelt, ab 1973 mit Versandstellenstempelje komplett, Mi. 3400.-

**/# 400,—

2272P 1948/90; in den Hauptnummern komplette Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber;
teils postfrisch und gestempelt gesammelt und ca. ab 1956 augenscheinlich in beiden
Erhaltungen komplett; günstiges Angebot!

**/*/# 1650,—
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2273P 1948/90, gest. Sammlung im Leuchtturm Vordruckalbum, es fehlen lediglich Mi. Nr. 16, 17 und
Bl.1, die 3 und 5 Mark Schwarzaufdruck mit Attest, zusätzlich ein Briefstück mit Mi. Nr. 12,
17(2) und 20 mit Handrollstempel „BERLIN - SIEMENSSTADT“, Mi. über 10000,— EUR,
günstige Gelegenheit auch für Anleger

# 2000,—

2274 Über-Kpl. SLG mit fast nur sauberen BRD-Tages-Stpln mit Ort und Datum, keine Versandstellen-Stpl
weit überdurchschn. Erhaltung Mi Euro 1890

115/ENDE
#/]

245,—

2275 MIF BRD 205, BLN 129, DDR 505 unbeanstandet als LP-BF von Wilhelmshaven nach Frankenthal,
dazu Brief mit Mi. 124 und Paar 137 nach USA

124u.a. [ 10,—

2276 22 Portogerechte Bed. MF mit nur Dauermarken, dabei hochwertige Frankaturen wie Paare, u.a. Brief
590, BRD-o Mi. EUR 404

141/832
[

58,—

2277 21 Portogerechte Bed.-EF, nur Dauermarken (+2 Philkarten OH Ger) mit guten Frank., BRD-Stpl, Mi.
EUR 130

144/287
[

18,—

2278 18 Portoger. Bed.-MF mit nur Sondermarken, dabei hochwertige Frankaturen BRD-Stpl., Mi EUR 252 156/829
[

36,—

2279 62 portoger. BED-Ef mit ausl. Postkarten und bess. Frankatur (166, 224 u.a.), nur Sondermarken,
BRD-Stpl., Mi. 244 EUR

163/571
[

36,—

2280 46 portoger. BED-EF, nur Sondermarken, BRD-Stpl., Mi. 156 EUR 218/872
[

20,—

2281 45 portoger. BED-MIF nur Zuschlagsmarken, viele kpl. Sätze mit Zusatzfrankatur, BRD-Stpl., meist
R-Brief, Mi. 230 EUR

266/768
[

32,—

2282 Rund 50 BED-EF, nur Wohlfahrtsmarken mit etlichen Höchstwerten (Auslands, Blocks, BRD-Stpl.),
Mi. 293 EUR

266/878
[

42,—

2283 16 portoger. BED-EF, nur Jugend und Sport, mit guten Frankaturen, BRD-Stpl., Mi. 125 EUR 318/698
[

18,—

2284 46 Portoger. BED-MIF, nur Sondermarken mit Int. Stücken, BRD-Stpl, Mi EUR 124 346/862
[

16,—

2285 27 Portoger. Bed.EF, nur Dauermarken mit guter Frank., BRD-Stpl., Mi. EUR 315 363/676
[

46,—

2286 24 Portoger. BED-MIF auf Ind. + Technik und BKS, int. Frankatur mit Paaren, BRD-Stpl., Mi. 170 EUR 501/677
[

26,—

2287 40 portoger. BED-EF, nur Sondermarken, BRD o, Mi. 122 EUR 572/762
[

16,—

2288 16 portoger. BED.-EF, Frauen, Sehenswürdigkeiten, Automaten mit vielen hochwertigen Frankaturen,
BRD o, Mi. rund 350 EUR

793/Autom
[

54,—

2289 10 portoger. BED. MIF Sehenswürdigkeiten (mit Paaren), Frauen und Autom., BRD-Stpl., Mi. 207
EUR

796/autom 32,—

Markenheftchen Berlin
2290 Privat-Markenheftchen, postfrisches Lot von über 60 Rotkreuz, Sport und

Weihnachts-Markenheftchen; Markenwert der H-Blätter bereits 700.-
** 120,—

2291 Privat-Markenheftchen, sortenreiches Lot von ca. 70 Rotkreuz-, Sport-, Weihnachts- und
Wohlfahrtsmarkenheftchen. Nur der Markenwert lose gerechnet bereits 720.-

**/# 120,—

Zusammendrucke
2292 1949-1972: Postfr. Kab.-bestand, dab. vor allem Bauten I incl. H-Blatt 4, W9, 29, SZ 1B, 3B sowie

gute Unfallverhütung, Mi. 450.-
** 70,—

2293 Prachtposten Zusammendrucke, meist Bauten I (hier 3x Bed.-Stempel), ansonsten sauber rundgest.,
dab. W9(2), W38, S10 etc., Mi. 710.-

# 95,—

2294 KL. BAUWERKE-BURGEN & SCHLÖSSER, 1964-1987, Slg. von über 40 Briefen u.a. kl. Bauwerke
kpl. sowie Mi Nr. W46-KZ5, W75-78, dabei senkr. Paare, H-Blätter etc., überwiegend
Erstverwendungen mit fast nur Berlin Stempeln, wenige doppelt, (Mi. ca. 525,-)

[ 100,—

SBZ
2295 1 Pf, dazu 4 Besonderh., Mi. mind. 260 Euro 73/84X/YPf

##

36,—

2296 6 V aus 2 bed. BF, 7: 5 PLF. lt. Michel, ein Viererblock 7 wb + 5 x 7 Bes. MTN. + 1 BF 7 + 2 x 5, Mi. RD
515 Euro

6/7
#/]/[

48,—

2297 1945: Interess. kl. Spezialposten der Ziffernausgabe mit der amtl. Versuchszähnung 10 3/4, Nr.
120-123x, dab. 120X(4), 121X(17), 122X(10), 123X(10), auf Bes.heiten undurchsucht, Mi. 360.—

75,—

2298 Westsachsen 22 Plattenfehler, etliche geprüft, nur gute Erhaltung und „echte“ Stpl., dabei Mi.-Nr.:
133 Ya III (G), 121 XI (G), 148 b mit Mark.Fehler, 156 y I (G), 161 x I (G). Mi. 755,00 EUR

117/155
#

76,—
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2299 Postfr. Bestand gest. Ziffern mit dem, guten „Y“-Wz ex Mi.-Nr. 116-119Y, 68 Werte, dabei 5 Pfg. im
Rand-14-erblock 6 Pfg. 2x VB, dabei Eckrand, 8 Pfg. im 24-er und 2x Viererblock etc., interess. f. d.
Spezialisten, Mi. ca. 400,- EUR

** 80,—

2300 8 Pfg. „Pflügender Bauer“, Mi.Nr. 12, ca 500 Werte ungebr. o. G., vieles in kl. Einheiten undurchsucht,
interess. f. d. Spezialisten, Mi. fi ** 3000.— Euro

12  (*) 95,—

2301 Kpl. Kombinationsbogen, mit div. plf. (Ränder tls unfrisch, alle Marken und Zusammendrucke
einwandfrei, Mi. 460 Euro

GB 5,GB 6
**

100,—

2302 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier mit dem besseren Wasserzeichen „Z“, im kpl. Bogen, Mi.
500,-

90YZ  ** 100,—

2303 8 Pfennig „Pflügender Bauer“, Michel Nr. 12, ca. 500 Werte ungebraucht o.G., vieles in Vierer- und
Sechserblocks, undurchsucht, interess. Spezialistenlos, Michel für ** 3000.-, besichtigen.

12  (*) 100,—

2304 1945. Ziffern mit dem guten Y-Wasserzeichen geschnitten, postfr. symmetrischer
Luxus-9er-Blockserie, dekorative Einheit, Mi. 270.—

116/119 Y
**

110,—

2305 1946: Abschiedsserie o. Wz. a. gelblichem Papier, 20 postfr. kab. - Sätze in Einheiten bis zum 20er -
Block, Plattenf. etc. unbewertet, Mi. 480,- EUR

156/61  ** 120,—

2306 Leipziger Messe ohne Wz auf dem guten gelben Papier, 20 postfr. kab. - Sätze, Plattenf. etc.
unberechnet, Mi. 480,- EUR

156/161y
**

120,—

2307 1948, Köpfe I, umfangreicher gest. Dublettenbestand im guter Erhaltung im 30seitigen
Einsteckbuch, vorsortiert nach Papiersorten und Farben mit Einheiten, Randstücken,
Plattenfehlern, etc., Mi.n.d.A.d.E. ca. 5200,- Eur

# 1000,—

2308 1945/48; 7 Bedarfsbriefe „Gebühr bezahlt“ bzw. Barfreimachungen in sehr guter Erhaltung; Dabei
Barfreimachung Gotha, Weida und Gebühr bezahlt Währungsreform Cottbus von 1948

[ 50,—

Ganzsachen DDR
2309 1954-1990, Sammlung von 47 Ganzsachen, -umschlägen aus P57-106, U1-8, meist ungebr./gebr.

gesammelt auf DIN A4 Blättern, Mi. ca. 230,-
[ 40,—

DDR
2310 1981/7, Flugpost a. Kleine Bauwerke, je 2 mal Kpl. Bogensatz incl. Randvermerke + div. PF, a.

3128/9Z, ME ca. 2000, sehr günstig
# 25,—

2311 77 gelaufene FDC mit einschläg. Sonderstempel, vorwiegend 1968-1972, viele Sperrwerte, Mi. Eur
314,—

433/1814
[

38,—

2312 1966/71, gest. Sammlung in guter Erhaltung im KABE Falzlos-Album, einige wenige Ausgaben
postfrisch bzw. etwas nicht enthalten, Mi. 330,- EUR

#/** 60,—

2313 Gestempelte Sammlung der Erstausgaben ab Nr. 242/44, mit 246/55, Debriablock usw. # 100,—
2314 Gestempelte Sammlung der ersten Jahre mit u.a. Akademie, Nr. 261/69, Bl.10/12, Nr. 491/517,

Bl.14 usw. auf Vordrucken
# 100,—

2315 323/324 alle WZ und Farben in 4-6 Var., dazu Paare, Viererblöcke, Y-WZ und ( bis auf 1 Var.), alle
342/342, Mi. 1040 Euro

323/324/3
42/43 #

135,—

2316 Postfrischer und gestempelter Bestand ab 1949 mit einer Vielzahl kompletter Sperrwertsätze, 300
Blöcke und Kleinbögen usw. im dicken Klemmbinder, Mi. über 2000.-

**/# 150,—

2317 Sammlung ab Nr. 242/48 mit fast nur 50er Jahre inkl. Akademie gest., Chinesen, Nr. 275/78 je kpl.
usw., Mi. 1590.-

180,—

2318 Sammlung praktisch nur 50er Jahre mit u.a. Debriablock, Akademie, Chinesen, Persönlichkeiten, je
kpl. usw. auf Blättern, Mi. 1500.-

200,—

2319 1949-1977, sauber gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie MiNr.243-247, 261-270,
273-275, 485-490 B (Marken aus Engelsblock!), 893-894 im waager.
Zusammendruck-Dreierstreifen, ferner dabei eine postfrische Teilsammlung 1968-1977, insgesamt
36 gut gefüllte Steckseiten im SAFE-Ringbinder, hoher Katalogwert!

**/# 200,—

2320 Gestempelte Sammlung ab 1949/1990 mit u.a. Nr. 242/47, 250, 256/59 postfr., 289/92 usw., ab ca.
1965 schon recht komplett, im dicken Schaubekalbum, Mi. 1700.-

# 200,—

2321 Leicht zu komplettierende Sammlung ab 1949/1982 mit u.a. Akademie, Chinesen, Fünfjahresplan Bl.
10/12 usw., ab 1959/1975 gest. kpl. und ab 1976/1982 postfr. kpl. in zwei dicken
Schaubek-Vordruckalben, Mi. 2500.-

**/*/# 300,—

2322 Ab Nr. 242 bis 1970 fast kpl. Slg. Es fehlen lediglich die Marxblöcke, sonst sind alle weiteren Werte
incl. Akademie, Chinesen, Persönlichkeiten, 5 Jahreplänen, Bl 10/15 ect. enthalten. Ab 1961 wurde
alles postfr. gesammeltim dicken Vordruckalbum, leicht zu komplettierende Slg.

**/* 330,—

2323 1948/66-überwiegend postfr. Slg., beginnend mit einem Leitsatz Bezirkshandstempel, DDR
256/59**, 287**, Block 10/13, Sputnik-KB u. viele weitere feste Werte, sehr saubere Erhaltung

350,—

2324 5 Pfg.-3M. Bauwerke im Kleinformat, 2 kpl. Bogensätze und zusätzl. Flugpostserie 5 Pfg.-5M.
im kpl. Bogensatz, Gefälligkeitsstempel und alle tadellose Erhaltung, mit DV,
Reihenwertzählern, Schnittmarkierungen, etc., enormer Michelwert von über 4000,-Eur

ex 2483 400,—

2325 Selbstbedienungspostämter; Sammlung von ca. 450 postfrischen
Einschreibe-Gebührenzetteln im dicken E-Buch; fast ausschließlich unterschiedliche Ämter
und Typen, nur einige weinige Doppelte; interessantesLos für den Spezialisten; auf Nettobasis
kalkuliert

** 400,—

2326 1949/69, tadellose postfr. Sammlung in 2 SAFE-Alben, bis auf Marx/Engelsblocks, Köpfe II u.
5 Jahrplan kpl., Sammlung ohne Ausfall, Mi. 3100,- EUR

550,—

2327 1949/87, postfrische (anfangs etwas ungebraucht) und gestempelte Sammlung mit wenigen
Anfangslücken, ca. ab 1956 in beiden Erhaltungen augenscheinlich kplt. und mit
Besonderheiten wie Druckvermerken, Wasserzeichenabarten, Mi. Nr. 1868/69 je als senkr.
Paar aus Bogen, alles sauber in 4 Einsteckbüchern, teils mit Dubletten, sehr hoher KW

600,—
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2328 1952/90, sauberer postfrischer Dublettenposten, in den Hauptnummern ca. ab 1960 kplt., teils
mehrfach, dabei auch Zusammendruckbogen 2364/67, zusätzlich etwas Dienst, ZKD,
Zusammendruckkombinationen(W600/S273), Rollenmarken und Heftchenblätter, etwas SBZ,
Katalogwert 9800,— DM

** 600,—

2329 1949-1990, Sammlung ab MiNr. 242 u. im wesentlichen ohne Akademie, Pieck II, DCF, Köpfe,
Fünfjahrespl. sowie Bl.7/8 A/B, 15 kpl., anfangs wenige ungebr. u. ab 1955, tadellos postfrisch
nach neuwertigem Leuchtturm Falzlosvordruck in 3 Klemmb. kpl. (Neupr. 650,- Euro), Mi.
3600,- Euro

**/* 600,—

2330 1949/81, gest. Sammlung in 2 Bänden, fast ausnahmslos zeitgerechte Bedarfsstempel,
mitunter zusätzlich einige SStpl., dabei Paketkarte mit 50 Pfg. UPU, DEBRIA-Block a.
gelaufenem R.-Brief, die Wz.-Varianten der 50er-Jahre weitgehendst kpl., Zusammendrucke,
Dauerserien schön spezialisiert u. immer wieder reizvolles Briefmaterial geben dieser
hervorragenden Sammlung ihr besonderes Gesicht., Enormer KW, die Besichtigung wird Sie
begeistern!

650,—

2331 1949/90; überwiegend postfrische (einige wenige ungebrauchte) Sammlung in 5 braunen
SAFE Falzlosalben mit Schuber; außer wenigen Kleinwerten komplett mit allen Spitzen wie
Pieck I und II, Akademie, DCF, Köpfe, Fünfjahrplan Iund II sowie Bl.7 bis 15 (dabei Marx- und
Engels gestempelt), teils zusätzlich gestempelt, mit auch frühen Werten; sehr schöne
Sammlung zum moderaten Ausruf; Mi. über 6600

**/*/# 1100,—

ZKD A
2332 30 Pfg. Zirkel nach rechts Pracht-Bogen (ohne Feld 10) mit Druckdatum, Michel 650.- 24  ** 50,—
2333 Sammlung ZKD-Stempel nach der Markenzeit: viele Freistempelbriefe in versch. Formen und Farben

mit vielen seltenen Belegen, dabei über 570 versch. Kastenstempel, „Nur für den Dienstgebrauch“
Aufkleber „...ist kein ZKD-Teilnehmer“, usw.

#/]/[ 135,—

Markenheftchenbogen
2334 Zusammendruckbogen 5 Jahresplan o und Bauwerke 1990 (Ränder tls geknickt)** und MH 10 (2

St.)**, Mi. 318 Euro
MHB
1,20,21
**/#

48,—

Zusammendrucke
2335 Dimitrow, alle Zdr., Mi Nr. WZd 28-33 kpl., tadellos postfrisch, Mi. 42,- WZd 28/33

**
Gebot

Sammlungen Einschreibemarken
2336 Postleitgebiet 1, Spezialsammlung in 2 Bänden mit über 180 verschiedenen zh. postfr.

Einschreibgebührenzettel u. 160 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach
Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in
dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach
Haubold über 2900,- DM

300,—

2337 Postleitgebiet 5, Spezialsammlung mit über 160 verschiedenen zh. postfr. Einschreibgebührenzettel
u. 135 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach Postämtern, Typen, Auflagen,
Provisorien u. Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in dieser Geschlossenheit selten
angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach Haubold über 2750,- DM

300,—

2338 Spezialsammlung Sondereinschreibzettel mit über 120 verschiedenen zusammenhängenden postfr.
Einschreibgebührenzettel u. 180 Briefen mit Einlieferungsschein, alles verschiedene nach
Postämtern, Typen, Auflagen, Provisorien u.Besonderheiten gesammelt. Eine hervorragende u. in
dieser Geschlossenheit selten angebotene Sammlung. Jeder Wert genau bestimmt, KW nach
Haubold über 3200,- DM

300,—

Alle Welt
2339 Alle Welt und Konglomerate ca. 1845/1925; altes illustriertes Schaubek Album mit gutem

Markenbesatz in üblich unterschiedlicher Erhaltung; dabei viele bessere Werte wie Baden
2/7,15,17/21,23/25, Bayern 6,13 und auch Retourmarken, Braunschweig 1/2,5/8,14, Hamburg
6,9/16, Hannover 1,3,5,9,11/12,14/16, 21, Meckl. Schwerin 2,6,8, NDP 1/6,10/19,24/25 sowie
Dienst 1/5, Oldenburg 2/3, 6/8, Preußen bis auf 21,22 und 25 kpl., Sachsen bis auf 1 und 13 kpl.
Schl.-Holstein 7,13/14,17/18,22/24, TuT 2/10,14/18,20/24, 27/29,32/34,36/37,42/43,54, ferner
DR 1/7,9/10,12/14,16/23,25/28, etwas Kolonien uns Auslandpostämter; im Europateil
sichteten wir gute Werte.

#/]/* 2400,—

Albanien
2341 1913-1944: Prachtposten nur versch., durchweg mittl. u. bess. Werte, dab. 29-34, 41-46, 79 II, Bl.2

** etc Mi. ü. 300.-
*/**/# 45,—

2342 1957-63, Sauber rundgest. Kab.-bestand nur kpl. Sonderausgaben mit vielen guten Motiven, Mi.
570,-

# 50,—

2343 Pracht-Dublettenposten aus den 20-ziger Jahren ab Nr. 41-46, besseren Typen ex 76-81, 133-43(2)
etc Mi. 750.-

*/# 70,—

2344 Pracht-Dublettenposten der 20-ziger Jahre, sehr viele „Besa“-Aufdrucke, auch 5x Nr. 192 gest., dazu
einige unberechnette Besonderheiten, Mi. 850.-

80,—
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2345 1913-1968, herrliche u. anfangs überwiegend ungebr. Sammlung ab MiNr.18 mit zahlreichen kpl.
Sätzen ab 1957 u.a. Bl. 8A etc. im E-Buch, Mi. 800,- Euro

#/*/** 80,—

2346 Pracht-Dublettenposten ab 1914, vor allem mit bess. Werten und Typen ex 76-81, Nr. 188-94(5x) etc,
Mi. 1130.-

90,—

2347 1918-1928: Pracht-Dublettenposten, meist mittl. Material, weniges ungebr., sonst durchweg sauber
rundgest. Mi. 850.-

*/# 90,—

Bulgarien
2348 Postfrisches Lot mit u.a. Bl. 52B, Bl. 105 usw. Hoher KW! ** 40,—
2349 Bogenmappe mit ** Kab. - Nachkriegsbestand, dabei Mi.Nr. 1079 - 1084 b im 8er Blocksatz, Bl. 10

und 21 je 5x ansehen
** 70,—

2350 1958-1968, postfr. Kab.-posten besserer Ausgaben, dabei u.a. Mi.-Nr. 1079-84 Viererblock.,
1100-A1100 (4x), 1135 Viererbl. sowie weiterhin zahlr. Blocks, Mi. 560,- EUR

** 70,—

2351 1879-1920: Saubere kleine Sammlung der frühen Ausgaben auf Albenbl., dab. u.a. Nr. 3, 5, 6-20,
25-44, P4 etc, Mo. 1100.-

*/# 90,—

2352 Lot besserer Ausgaben, mit u.a. Nr. 285 zweimal gestempelt (Mi. 600,-) usw. 100,—
2353 Sammlung ab Klassik, bis 1938, mit besseren Anfangsausgaben u.a. mit Nr. 2, 5, 7, 9/10, 12/20 usw.

auf Vordrucken. Mi. über 100 Euro
*/# 100,—

2354 1879-1913: Saubere alte Sammlung a. Blancobl. mit Prachtstücken, bess. früheren Werten wie 1, 3,
5, 10, 21, P!, P 1-3 etc, auch 39 K gest., ansehen Mi. 1100.-

120,—

2355 1879/1922, umfangreiche Slg., bis auf ganz wenige Werte, kpl. inkl., Nr.1/23 kpl., geschnittenen
Portowerten usw., auf Vordrucken, Mi. 2050,-

200,—

2356 Saubere postfrische/ungebrauchte Zusammenstellung, nur Spitzenwerte, inkl. Nr. 206/9, 242/48,
149/51, 274/79 und 280/85. Hoher KW!

**/* 200,—

2357 Saubere Sammlung mit einer Vielzahl besserer Werte ab den Erstausgaben bis 1934, auf Vordrucken.
Dabei Nr. 1, 3, 5, 6/11, nicht Nr. 6, 9 und 11 ungebraucht, Nr. 21/22 I, 23 II, seltene Nr. 24
ungebraucht, Porto Nr. 1Aungebraucht usw. Mi 3300 Euro

*/# 300,—

Dänemark
2358 1938: 14 postfr. Kab.-Paare Nr. 243 mit und ohne Aufdruck, dazu 2x S 31, Mi. 175,- EUR ** 40,—
2359 1900-1980, Prachtbestand im Auswahlheft, viel mittl. u. bess. Material durchweg gute erhalten, dab.

Nr. 52, V7(2), einige Zdr., 217-221 etc., Mi 400,- Euro
#/* 50,—

2360 1904-1934, sauber rundgestempelter Prachtbestand mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 47-59,
150 (3), 151-152, etc., Mi. 500,- EUR

# 55,—

2361 1904-1926, sauber rundgestempelter Prachtposten mit meist mittleren und besseren Werten ab
Mi.-Nr. 47-59, 67-76 bis zu 150 (3) etc., Mi. 500,- EUR

# 60,—

2362 1904-1927: Sauber rundgestempelter Prachtposten ab Mi.-Nr. 47-59 mit viel mittleren und teils
besseren Werten Christian X, u.a. Mi.-Nr. 150 mehrfach, Mi.-Nr. 151-152 etc., Mi. 650,- EUR

# 70,—

2363 1904-1930, sauber rundgestempelter Prachtposten mit viel mittleren Material, dabei Mi.-Nr. 52, 150
mehrfach Mi.-Nr. 151-152 (2), 185-194 etc., Mi. 650,- EUR

# 70,—

2364 1884-1925, sauber rundgestempelter Prachtposten, dabei Mi.-Nr. 47-59, viel Christian mit Mi.-Nr.
67-76, 150 etc., Mi. 600,- EUR

# 70,—

2365 1884-1928, sauber rundgestempelter Prachtposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 47-52,
67-76 sowie viel weiteres Mittelmaterial, Mi. 700,- EUR

# 80,—

2366 1854-1987, gestempelte Sammlung mit Hauptwert Klassik u.a. MiNr. 1,25,29/31, ferner etwas Zdr.
und Färöer im kl. E-Buch, günstiger Start, Michel über 1000, Euro

# 90,—

2367 1854-1939, gute alte saubere Sammlung aus Nachlass, beginnend ab MiNr. 1,25,29,30,31,51
weiterhin MiNr. 177/79, teils nach Farben spezialisiert auf Borek Vordruckblättern, ideal zum
weiterführen, nach aktuellem Michel 1300,- Euro

# 120,—

2368 1853/1940, gemischte **/*/o saubere Sammlung auf Vordruckblätter, Dauerserien meist bis zu den
hohen Kronenwerten kpl., dabei auch 143,145, 159/65, 177/79, 185/94 ungebr., dazu
Zusammendrucke, Dienst- u. Portomarken, etwas Thule, schönes Angebot, Mi. über 2000,-DM

170,—

Grönland
2369 1980-1989, postfr. Sammlung von 10 Jahreszusammenstellungen, orginal versiegelt u. zusätzlich 2

Gedenkhefte, reiner Markenwert ca. 160,-
** 50,—

Fiume
2370 10 F. mit Handstempelaufdruck; ungebrauchter Wert in guter Erhaltung; Eigentumszeichen; dazu 15

F. mit kopfstehendem Buchdruck-Aufdruck gestempelt ohne Obligo
12II  * 30,—

Frankreich
2371 Umfangreiche Sammlung von Farbkopien vor allem der klassischen Ausgaben Frankreichs in

aussergewöhnlichen Einzelstücken, Streifen, Blocks... im sauberen Album, überwiegend aus
Auktionskatalogen (kann ausgebaut werden)

1/321 44,—

2372 Ca. 1862/1985; Zusammenstellung von ca. 750 Werten im E-Buch; dabei auch Vorausentwertungen
und viele Gemälde sowie Europa Union; Besichtigung empfehlenswert; KW n.A.d.E. über 400.-

#/**/* 80,—

2373 19 postfrische Eckränder mit Druckdatum, dabei Mi. 165 und 191; Yvert 1997: rd. 2170.-FF 165/MiL8
**

90,—

2374 Lot mit diversen Nr.-Stempeln, dabei Auslandspostämter, Bahnpost ; Mi. 450 + Stempelwert gesch.
150.-

4/55 # 90,—
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2375 1862-1872: Sehr sauberer, reichh, alter Pracht bestand Napoleon ohne und mit Lorbeerkranz mit Nr.
19 (8), 20 (9), 21 (65), 22 (10), 24 (8), 25 (7), 26, 27 (12), 28 (30), 29 (8), 30 (8), 31 (7), Fundgrube für
Stempel, Bes. heietn etc, Mi. 1180.-

# 95,—

2376 Vorausentwertung ; Sammlung und großer Dublettenbestand im normaler Gebrauchserhaltung, bis
auf 2 Stück Aufdrucktype C; Mi. rd. 570.-

88/904
*/#

3639

105,—

2377 1876-1892: Umfangr. Prachtposten Typ Sageex 57-82, die kleineren Werte meist vielfach, aber auch
bessere wie 57 (4), 60 (2), 75, 76, 78 (*), 2x, 82 (3), 85 (4), besichtigen, Mi. ü. 1800

150,—

2378 1964-1974, postfr. Luxussammlung, bis auf wenige Ausnahmen kpl. inkl. Besonderheiten wie halber
Philatec-Kleinbogen etc., dazu Europarat, Unesco, etc., besichtigen

** 150,—

2379 1870-1875. Sehr interess. meist Prachtbestand Ceresausgaben ex 33-55 mit 33 (3), 34 (7), dab. 35
(229), 40 (2), 41 (4), 45-55 alle mehrfach incl. 47 (8), nach Bes.heiten, Stempeln etc undurchsucht, Mi.
2150.-

*/# 150,—

2380 1849-1925, gut besetzte alte Sammlung a. Schaubek-Text, einiges wie übl. 8 teils unbewertet mit
Prachtstücken ab Mi.-Nr. 3,4,9-13,15-16,18-31, Sage mit besseren inkl. Mi.-Nr. 76, ganz weniges
auch ungebr. wie Mi.-Nr. 105,111je Pracht, Mi. ü. 2100,—

# 200,—

2381 Sauber gestempelte Frankreich-Sammlung 1960-1989 (nur gegen Ende nicht komplett) der
Nouveau-Franc-Zeit in 4 einwandfreien Safe-postfrisch-Alben (Klemmbinder); Markenwert rund
1000.-

1274/2751
#

225,—

2382 Spezialsammlung der Allegorie-Ausgabe mit vielen Farb-, auch Stempelvarianten in überwiegend
sauberer und guter Erhaltung (beschädigte nicht gerechnet)  etwa 248 Stück, etwa Mi. 1755.-

56I/85 # 230,—

2383 1849-1907: Interess. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit bess. Werten wie
3,9,11-13,15-16,18-31,33-35,40-42,45-55, Sage sehr gut incl. 5 Fr. und bess. Typen, dazu
Kollektion Kolonien ( Allgem. Ausgabe) mit bess. Werten, besichtigen, Mi. 2200.-

250,—

2384 Sauber gestempelte überkomplette Frankreich-Sammlung 1945-1959 im einwandfreien
Safe-Album; Mi. rd. 1360.-

639/1273
#

290,—

2385 1920-1945: Umfangr. sehr gut besetzte alte Sammlung, oft in beiden Erhaltungen gesammelt mit
vielen bess. Werten a.d. 30-iger Jahren im selbstgefertigten zeitge. Album., dab auch 4 Petain HB
(ohne Seitenrand), besichtigen ! Mi. 2600.-

*/# 300,—

2386 1853-1995, reichhaltige gestempelte Sammlung ab Klassik mit ca. 1900 verschiedenen Ausgaben,
zahlreiche komplette Sätze u.a. Künstler, Gemälde, Vorausentwertungen etc., streckenweise kpl.,
nach beiliegender Aufrechnung Katalogwert ca. 2100,- Euro

# 300,—

2387 1900-1945: Umfangreiche, sehr reichh. und über Strecken fast kpl. Sammlung in altem zeitgen.
Album mit vielen bess. Ausgaben, z.B. mit allen „Caise dmortissement“-Aufdruckserienbesichtigen!
Mi. 2200.-

#/+ 300,—

2388 Sammlung ab Klassik bis 1977, mit u.a. Nr. 3, 4, 9, 10/11, 18/31, 39, 58/62I, 65/67I, 68/76,
schönem Pexip-Block usw. im Album, Mi. 3600.-

350,—

2389 Umfangreicher Dubletten-Posten mit vielen 1000 Marken 1848 bis in die 1995 mit viel gutem
Material (z.B. PHILATEC-BLOCK 1974**) in 2 Steckbüchern - ansehen !

**/*/#] 540,—

2390 Sauber gestempelte Frankreich-Sammlung 1900-1945 ohne die Spitzenwerte, aber mit vielen
guten Stücken im einwandfreien Safe-Album; Markenwert rd. 2730.-

86/638 # 580,—

2391 1870/1977, anfangs überwiegend gest. Sammlung ohne Spitzen, ab 1950 augenscheinlich
kplt. und ab 1972 ausschließlich postfrisch, teils mit Farben, Typen, etc., besonderes
Augenmerk lag bei den Freimarkenausgaben und ferner findet sich UNESCO, etwas Monako
und weiterhin zusätzliches Material in Tüten, alles im Schaubek Vordruckalbum, reizvoller
Bestand, sowohl zum Weitersammeln als auch Ergänzen geeignet, Mi. über 5500,— EUR

#/**/* 700,—

2392 Spezialsammlung der geschnittenen Ausgaben, einschl. Bordeaux Steindruck, ohne die
grossen Spitzenwerte, dafür mit vielen Farben-, auch Stempelvarianten in überwiegend
sauberer und guter Erhaltung, (einige besch. nicht gerechnet), etwa 154 Stück, etwa Mi. 5200.-

1/17 # 700,—

2393 Klassik, uralter Bestand von über 900 gestempelten Werten der Nr. 35 alle mit
Nummernstempeln mit einer Vielzahl verschiedener ab „1" bis in dir 4000er-Nummern, aus
jahrzehntelang unberührtem Nachlaß. Dabei sind sicherlich viele bessere Stempel enthalten!

# 800,—

2394 Postfrische Sammlung mit vielen hochwertigen Stücken und Sätzen, nach 1945 weitgehend
komplett, nur wenige ältere Stücke gebraucht, in 4 Lindner-falzlos-Alben; Mi. über 6650.-

3/2731
*/**

1340,—

Auslandspostämter Frankreich
2395 Spezialsammlung der Gebiete Alexandrie, Port Said, Chine, Crete, Levant in guter Erhaltung mit

vielen guten Werten ; 147 Stück, etwa Mi. 940.-
# 165,—

2396 Sammlung der Gebiete Marocco und Zanzibar in guter Erhaltung, etwa 56 Stück + 1 GZS, etwa Mi.
985.-

# 170,—

Frankreich Kolonien

2397 Umfangreiche Sammlung bis 1936 der französischen Kolonien mit vielen guten Werten im
Klemmbinder, hoher Katalogwert

**/*/# 450,—

2398 Spezialsammlung mit Farb- und Stempelvarianten in guter Erhaltung und vielen besseren
Stücken; etwa 136 Stück, Mi. etwa 3310.-

1/P21 # 540,—

Großbritannien
2399 Zusammenstellung der Klassikzeit mit einer Vielzahl von besseren Werten ab Nr. 12/13. Dabei u.a.

Nr.27, 70/71, 77 mehrf., 78, 81, 86/97, meist mehrf., inkl. Nr. 97 zweimal ungebr., Nr. 101 mehrf.
usw.; Mi. 5000.-

*/# 300,—
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2400 1841/1942, gestempelte Sammlung, überwiegend Klassik, ab Nr. 3, auf Vordrucken. Enthalten sind
viele bessere Werte, wie Nr. 13/15, diverse Werte ex Nr. 18/34, 45/46, 48, 52, 55/64, 72/79, 82/83,
86/97, 101/15 usw.; Mi. 3400.-

# 300,—

2401 Gestempeltes Lot der Klassikerausgaben ab Nr. 20, inkl. Nr. 28/9 mehrfach, 48 per Sieben,
57/8 mehrfach, 71, 73 mehrfach, 76 per fünf, 78 vielfach, 79 und 81 per drei, 97 vielfach, 101
mehrfach, usw. billigst bereits 8800 Euro

# 400,—

2402 Hochwertige gestempelte Zusammenstellung mit eine Vielzahl besserer Werte. Dabei u.a. Nr.7
viereckig geschnitten, Nr.19/20, 22, 24/25, 27/28, 34, Nr. 40 mehrf., 55/59,61/62 und 64 mehrf.,
77/79, 81, 86/97 mehrf. usw. bis 1940; Mi. 8000.-

# 600,—

2403 1902/93, gest. überkomplette Sammlung auf Blankoseiten in 3 Leuchtturm Bindern, in den
Hauptnummern nahezu kplt. und überaus sortenreich spezialisiert nach Farben, Typen und
Zähnungen, teils auch Wasserzeichen und einiges anEinheiten, im modernen Teil folgen
Zusammendruckkombinationen, Phosphor-Aufdrucke, etc., u.a. enthalten Mi.Nr. 116(7), 117,
142(4), 143(3), 168/69, 186/88, liebevoll zusammengetragenes Objekt mit einem Michelwert
jenseits von 15000,— EUR

1300,—

Toscana
2404 Alte Kollektion von 34 Werten in teils übl. Erh. oft mehrf. nach Nuancen etc zusammengetragen, meist

mittel. Material, Mi. billigst ü, 3300.-
190,—

Italien
2405 Ca. 1930-1980, randvolles gr. 32 Seiten Dublettenbuch mit über 1500 gestempelten Ausgaben,

überwiegend Sondermarken, sortenreich, alles querbeet, nichts gerechnet
# 60,—

2406 1901-1925: Umfangr. meist ausgesucht sauber gest. Pracht -Dublettenposten ( kleiner Anteil ungebr
), sehr oft mittel. u. bess. Material, dab. Nr. 96, 100-103 * und 2 x gest., 141-143(2), 213(3), etc, bitte
besichtigen Mi. 1650.-

*/# 150,—

2407 1932-1948, guter, nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Kab.-Lagerbestand ( min. Anteil **/* ),
fast ausschließlich Sondermarken, meist mittl. material, dab. aber auch 428,44(2),759 etc, Mi. 100.-

#/**/* 150,—

Jugoslawien
2408 1968-1973, Postfrischer Kabinett-Bestand, einige 100 Werte mit guten Europa, dabei Mi.-Nr.

1406-07 (6) ETC, Dauerserien mit Papiervarianten, besichtigen !
** 50,—

2409 Meist ** Kab.-bestand Vor- und Nachkrieg, dab. bess. Werte einheim., Wirtschaft, 733 (4), 765-773,
Bl. 8, CEPT mit Kleinbogen 1970, 1971 (2), 1972 (3), 1975, viel weiteres Material, auch etw. Triest mit
123-134 ** etc. besichtigen!!!

95,—

2410 Saubere postfrische Zusammenstellung kompletter Bögen ab 1988/1990 mit vielen kompletten
Sätzen. Mi. 1300,-

** 150,—

Liechtenstein
2411 1963-1982, FDC-Sammlung mit 90 Schmuck FDC’s, wenige Satzausg. sind doppelt, Mi. 320,- FDC 60,—
2412 1968-1989: Postfr. Kabinettbestand Nachkriegs-Dienstserien, dabei 45-65 (22), 57-68 (14), 69 (3),

Michel 360.—.
** 70,—

2413 1981-1997, fantastische Slg. fast aller Ausgaben auf 123 FDC, zudem postfrisch u. gestempelt aus
1981/87, desweiteren auf 2 grossen Steckkarten, teils hochwertige ungebrauchte o. Gummi,
enormer Kat.-Wert in 2 Alben

**/[/# 70,—

2414 1959-1981, Sammlungsartiger Bestand von über 250 Briefen mit zahlr. Satzausgaben, mehrfach, in
2 Alben  u. lose, KW einige hundert Euro Michael

FDC 80,—

2416 Postfrische Zusammenstellung mit kompletten Sätzen, Nr. 614 im Kleinbogen usw. Nominale 222
sFr. (= 150,- Euro)

** 100,—

2417 Zusammenstellung überwiegend besserer Werte ab Mi.-Nr. 1/3x ungebr. (Mi 170,—), mit Nr. 3x gest.,
3 by ungebr. (Mi 350,—), 103 gest., 107 (Mi 120,—), Dienst Nr. 6 ungebr. (Mi 170,—) usw.

*/# 150,—

2418 1951/2000, Sammlung Schmuck - FDC in 2 Alben mit einigen guten Ausgaben, u.a. Mi. Nr. 301/03,
348/51, 353/56, 365/68, ab 1964 augenscheinlich kplt.

[ 250,—

Niederlande
2419 Niederlande Flugpost ca. 1930/90; ca.950 Erst- bzw. Sonderflugbelege im Karton; dabei u.a.

Berlin-Rotterdamm 1929, Venlo-Friedrichshafen 1930, Raketenpost, usw.; sehr schöne
Sammlung zum moderaten Ausrufpreis; Katalogwert nach NL-Spezial Hfl. 8000.-

[ 1800,—

Norwegen
2420 1928/96 postfrische Sammlung in meist tadelloser Erhaltung in 2 selbstgestalteten SAFE

Blankoalben, ohne 1. Nordkap-Ausgabe ansonsten augenscheinlich Kpl. mit vielen besseren
Ausgaben wie Mi Nr. 137/40, 141/49 I, II und ab ab i 155/58, 162, 168/71, 176/94, 236, 237/56
(teils mit WZ. Abarten), 258, 315/18, 319/22, 353/68, 380/82, 393/95, 428/32 x,y i usw.,
überwiegend mit Papiervarianten, etc.., dazu etwas meist gest. Werten vor 1928, sehr
schönes aufwendig gestaltetes Objekt, Mi. ca. 3350,-

**/#/* 900,—

Österreich
2421 Umfangr. Dubl.-posten in Schachtel auf ca. 45 Steckkarten, dabei frühe Ausgaben mit sehr schönen

Stempeln, 598-612, 649-57, einige bess. Nachkrieg etc., besichtigen
**/*/# 50,—

77



2422 Österreich Ballonpost 1948/80.- ca.250 Belege ausstellungsmäßig auf Blankoblättern
aufgemacht; dabei viele der gesuchten Flüge der Anfangsjahre und einige Dubletten;
zusätzlich ca. 70 Flugbriefe Austrian Airlines; Katalogwert nach ANK-Spezial Schilling 37700.-
(1997)

[ 850,—

Levante
2423 4 nach Deutschland gelaufene GA mit P 9 (3x, Jerusalem-Aktenlochung, Salonich, Smyrna) sowie P

16 (Adrianopel) Pracht
40,—

Ostrumelien
2424 Seltenes gestempeltes Lot mit u.a. Nr. 16Ba, 17 per sieben (Mi. billigst 2450,-), 19, 22 und 26l

mehrfach
# 300,—

Portugal
2425 13 feinst gest. Werte, u.a. Nr. 19, 39, 45, 48B, 48C, 64, 73, 76, 85 (über 600) ex 19/189

#

50,—

2426 Azoren, Schmuck- FDC’s, Lot meist Blöcke ab Bl. 1, mit u.a. Bl. 2 per 20, Bl. 3 per 10 usw. [ 60,—
2427 1978-1982: Kab.-Bestand nur guter Blocks a. dekor. FDC. dab. gute Europa-Motiv etc, derzeit

gesuchtes Sammelgebiet, MI 650,-
[ 100,—

Rumänien
2428 Postfrisches Lot nur kpl. Sätze und Blöcke, inkl. Bl. 139/40, Bl. 172 mehrfach usw. ** 40,—
2429 1958-1977: Postfr. Prachtbestand nur versch. gute Ausgaben, dab. 1717-20, 1853-57A,B, Bl.

46,47,1962-64, 2395, Bl. 85 (Randriss) etc, Mi. 550.—
** 55,—

2430 Bestand von ca. 300 Blöcken mit besseren, wie Bl.62 mehrf. gest., Bl. 122 auf FDC (Mi. 350.-), Bl.155
und 160 postfr. usw., Mi. 2000.-

**/# 200,—

2431 Alte Sammlung ab Klassik bis in die 40er-Jahre, mit einer Vielzahl besserer Werte auf Vordruck. Dabei
9I, 10II, 16 je gestempelt, 17/29 komplett, 36/56, 154/60 ungebr., 161/207, 468/73, Bl.11 und 13
usw. Mi. 3000,—

*/o 300,—

2433 Lot von 150 Werten der Nr. 11. Davon 100 Stück postfrisch. **/* 80,—

Schweden
2434 Ca. 1924-1987, randvolles gr. 16 Seiten Dublettenbuch mit über 1200 gestempelten Ausgaben u. ab

ca. 1956 fast nur Sondermarken, alles querbeet, nichts gerechnet
# 50,—

Schweiz Briefposten
2435 6 Lp-Bf aus 1929-66 mit guten Frankaturen, schw. Luftposthandbuch RF 29.3 f, 40.1, 40.2a, 57.4d,

66.19a, 66.22g
179/366a
[

56,—

Schweiz
2436 FALTKARTEN: 1973-1997, Sammlung von 25 Faltkarten u.a. offizielle Weihnachtsgeschenkgaben

1973-1991 kpl., Souvenier Blatt 8 (Bassler Taube)  etc., Mi. 125,-
] 30,—

2437 1924-33: Umfangr., sauber rundgest. Prachtbestand der Freimarkenserie 198-208, alles vielfach,
auch die bess. Werte, Fundgrube für Riffelungen, Bes.heiten etc, Mi 800.-

50,—

2438 Prachtposten früher Zusdrucke, dab. KZ 11, S 21 z **, S 1 *, sonst sauber gest incl. K 15 etc Mi.320.- **/*/# 65,—
2439 1921-1930: Umfangr, sauber rundgest. Prachtbestand ex 156-61 und 162-71, alle Werte vielfach,

mind. Anteil **/*, dab.169 ** Eckrand mit Bogenz. „b“, undurchsucht, billigst gerechnet 930.-
# 70,—

2440 Prachtposten ab 1916 mit bess. Ausgaben, dabei Nr 133-135(2), 143-44(4), 149-51(4) etc, Mi. 600.- #/* 75,—
2441 Ca. 1929-1983, randvolles gr. 28 Seiten Dublettenbuch mit über 2000 gestempelten Ausgaben,

überwiegend Sondermarken, darunter alleine ca. 500 Zuschlagswerte, alles querbeet, hoher
Katalogwert

# 80,—

2442 Blöcke, saubere Zusammenstellung mit u.a. Bl. 23 per 28 mit Versandstellenstempel (Mi 180,- Euro),
Bl. 25 zwanzigmal auf Schmuck- FDC (Mi 250,- Euro) usw.

#/[ 80,—

2443 1979-82, Kab.-bestand ex Mi.-Nr. 1165-1241, prakt. alles (außer 1214-15) 10x vorhanden, alles
Eckrandeinheiten mit Inschriften, Org.-gummi, ESSt., sehr schönes Los, Mi. 550,—

# 85,—

2444 1936-45: umfangr., durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, allermeist Sondermarken mit
vielen besseren, dab. Nr. 296(2), 324(4), 340(6), 434, 442(4) etc.; Mi. 750.-

# 100,—

2445 1882-2000, ordentlicher gest. Doublettenbestand ohne Übermengen auf über 20 vollgesteckten gr.
Seiten, errechneter Katalogwert ca. 1100,- Euro

# 100,—

2446 1971-1979 (weniges vorher), sehr schöne Kab.-Kollektion ex 913-1164, fast alles in Einheiten, meist
Eckrand- 4er bis 10er- Blocks vorhanden, noch mit Org.-gummi und ESST, keinerlei Ausfall,
besichtigen, Mi. 820,—

# 120,—

2447 1920-1934, ausgesucht sauber gest. Prachtbestand mit sehr viel Zuschlagswerten, dab.
212(3),214-17,225(5),232(5),238(2),249(3) etc., besichtigen, Mi. 800,-

# 120,—

2448 1907-1920, ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand des beginnenden 20 Jh. mit viel bess.
Material, u.a. MiNr. 127(2),133,143-44(2),149-51(2), besichtigen, Mi. 930,-

# 130,—

2449 1908-1915: Prachtposten mit viel mittl. und bess. Material, dabei Sitzende Helvetia 101- 110 mit 2x
101, seltene 107y (ansonsten Papiere unbewertet), 108 mehrfach, auch 1x *, 128- 129 etc, Mi.
1250.— Euro

140,—
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2450 1934-1940, ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand, fast nur bess. Serien und Höchstwerte,
sehr viel Zuschlag wie MiNr. 281-84(4), 287-90(3),294-96(2),306-09,324(29,362(3),367(10) etc., bitte
ansehen! Mi. 900,-

# 140,—

2451 1955-1970 (ca.), sauber rundgest. Prachtbestand mit Schwerpunkt bis ca. 1960, viele gute
Ausgaben der 50er-Jahre wie MiNr. 585(3),617(3),627-31,681-82, Dienst 64-74, viel Zuschlag,
besichtigen, Mi 1100,-

# 140,—

2452 1930-1936: Ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand gesuchter Ausgaben der 30-iger Jahre,
u.a. mit 244(7), 249(5), 250-55(5), 265(5), 290(4), 309(3) etc., Mi. 1300.-

# 180,—

2453 1920-1930: Umfangr. nur durchweg ausgesucht sauber rundgest. Prachtbestand mit vielen guten
Pro Juventute incl. 185-88(2), 194-197 mehrf, undurchsucht, billigst gerechnet, alle weiteren Pro Juv.
meist mehrf. etc, besichtigen! ;Mi 1350.-

# 180,—

2454 1854/1907; bis auf wenige Werte gestempelte, etwas spezialisierte Sammlung ab Strubel über
Ziffern bis Stehende Helvetia; insgesamt über 500 Werte mit besseren Werten wie MI. 21(2),
25(2), 26, 31(2), 34, 35(2) und vielen Farb- und Zähnungsvarianten; interessantes Objekt mit
auch Prachtwerten und einem Katalogwert von weit über 4000,—

#/*/(*) 500,—

Schweiz Briefe
2455 15 Bf +Postkarten (Bedarf) und 6 Blanko-FDC 59/1028

[

24,—

2456 15 Bf mit Gebührenfreiheit (2), Dienst (1), Porto 4 +55y, Automaten (3), Mititär-Vign 1939/40 (3) + 4
Freistpl.

P4/Div. [ 28,—

2457 Pro Juv. 1948, nach D. gelauf. saub. FDC, Mi. 140 Euro 514/17
FDC

32,—

2458 2 Bf pro Juv. 1917-1918, in saub. Bedarfserhaltung, Mi. 145 Euro 133/43 [ 32,—
2459 Pro Juventute, 1965-90, Sammlung von 50 FDC_s, teils gelaufen bzw. Einschreiben, dabei Paare und

Viererblöcke, Mi. 220 Euro
826/1434
FDC

48,—

2460 65 Pro Patria 1957-1990, meist gelaufene FDCs nach der BRD, Mi. 500 Euro 641/1420
FDC/[

100,—

2461 11 Lp-Bf aus 1938+1939 mit vielen guten Frankaturen, tls gröss. Format, Schw. Luftposthandbuch
SF 38.2, 3a, SF 39.3a, 39.4a, 39.4i, 39.1b, 39.2z, 39.5g, 39.6a

Div [ 100,—

Spanien
2462 ca. 1960-1997, randvolles gr. 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1400 gestempelten Ausgaben, fast nur

Sondermarken, sehr sortenreich, alles querbeet, nichts gerechnet
# 50,—

Türkei
2463 Interess. Dubl.-posten ex 159-260, dab. zahlr. bess. Werte wie 164,173,178,220,252-260 etc, Mi.

600,-
60,—

2464 Blöcke, Lot mit u.a. Bl. 14/22 mehrfach inkl. Bl 19 per vier **/# 60,—
2465 1891-1897, interess. Posten ex 64-85, dab. viele Imprimee-Aufdrucke, u.a. 64(2) gpr., 65 gepr.,

66(2), 69-73 mehrf. incl. 71*,74,75(3),76(3),77(2 dab. 1x gepr. Köhler),79-83 mehrf. mit 2x 83 etc,
sehr vorsichtig taxiert

80,—

2466 Alter Posten der Tughra-Ausgabe ex 114-118, nach Hauptnr ükpl., dab. u.a. Nr. 149 gest.(gepr.)
sowie 2x ungebr. etc, ansehen Mi. ü. 900,-

100,—

2467 1876-1890, Interess. hochwert. Posten der Marken „Großer Halbmond“ ex Nr. 30-63, falls alle Werte
oft mehrfach vorhanden, auch die Spitzen wie 35,44(4),50,52,54,58 einige wie 36(4) oder 41 U nicht
bewertet, Kat.-wert dürfte um 2800,- liegen, ansehen!

200,—

2468 1865/1980, sauberer Dublettenbestand in 3 dicken Einsteckbüchern mit vielen frühen, sehr
guten Ausgaben wie u.a. Mi. Nr. 54, 66/67, 99, 143, 150/53(mehrfach), Aufdruckausgaben
reichhaltig vertreten und großer Blockbestand abBl.1, bis ca. 1950 gest. bzw. ungebraucht,
danach überwiegend postfrisch mit vielen Viererblocks, etc., enorm reichhaltiges Objekt mit
einem riesigen Michelwert

*/#/** 900,—

Ungarn
2469 Postfr. Kab.-sammlung ab 1969 mit nur kpl. Ausgaben und vielen Blocks, vor allem der früheren

70-ziger Jahre, durchweg nur beste Qualität, Mi. 460.—
** 70,—

2470 1876-1955, überwiegend gest. sammlungsartiger Bestand ab Klassik im randvollen gr. 16 Seiten
Einsteckbuch mit ca. 1500 Marken u.a. Aufdruckausg., Portomarken, etc. gesichtet, Fundgrube,
nichts gerechnet

#/**/* 70,—

UNO Genf
2471 Vereinte Nationen, Genf ab 1969/1993 postfrische, komplette, teils überkomplette Sammlung im

neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, enthaltene Nominale bereits 315.-SFr
(=215.-Euro)

** 150,—

China
2472 1949/67; meist gestempelte Sammlung im Schaubek Album; dabei viele bessere Ausgaben

wie Mi. 534/45,570/75; 577/88; 626/37;648/55;702/13B;744/59;795/09;977/81;982/84 sowie
Bl.1/6; dazu 1 Dublettenbuch; schöne Sammlung mit auch wunderschönen Motivausgaben;
Mi. über 2500,—

#/(*)/[ 500,—
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Dubai
2473 Postfrische Sammlung mit u.a. Nr. 71/78A/B, 89/97, 144B, 153/55 A/B, 157/59 A/B, 208/10,

Zusammendrucksatz Nr. 221/30, Bl. 14, 20, 28/29,35 usw.
** 60,—

Jemen
2474 Königreich, postfrische sortenreiche Zusammenstellung nur kompletter Sätze und Blöcke mit u.a. Nr.

148/52B, 153/58B, 165/67B, 202/06B, 300/04, Bl.38, 43, 45 usw.; Mi. 1000.-
** 120,—

Israel
2475 1948/75, überwiegend gestempelte alte Ausstellungssammlung auf Blankoblättern; dabei bis

auf Mi.NR.7/9 die frühen Ausgaben und teils auch TAB wie Mi.16,Bl.1 gest. und auf FDC,
Kehrdrucke mit und ohne Zwischensteg 23/26,28/29als Kehrdruck und KZ auf Flugbrief, usw.;
dazu E-Buch mit Dubletten und einige Belege; sehr inhaltsreiches Objekt; KW ca.3300.-

#/*/**/B 450,—

Jemen VAR
2476 1958/1970, sehr reichhaltige nahezu kpl. postfr. Luxussammlung im neuen Borek-Album mit vielen

teuren u. seltenen Ausgaben einschließlich Blöcken, Golddruckmarken usw., Mi. nach Angaben über
5600,- MM

300,—

Nordkorea
2477 Blöcke/Kleinbögen, gestempelter Bestand von fast 120 verschiedenen Blöcken und Kleinbögen der

80er Jahre mit vielen gesuchten Motiven, Mi. 640.-
# Gebot

2478 Nord, gestempelter Bestand von über 100 verschiedenen Blöcken und Kleinbögen mit u.a. einer
Vielzahl gesuchter Motive der 80er Jahre, Mi. 640.-

# Gebot

Niger
2479 1969-1974, Ministerbuch gebunden mit 194 Marken u. 3 Blockausg., dabei zahlr. Motivausg.,

überreicht zur 17. UPU Tagung in Lausanne 1974, reiner Michel Markenwert über 300,- Euro
** 120,—

Syrien
2480 1958/1970, nahezu kpl. postfr. Luxussammlung im neuen Borek-Album mit allen guten Ausgaben u.

Blöcken, incl. Damaskusblock u. Kinderhilfe
300,—

USA

2481P 1851-1988, gestempelte, gewachsene reichhaltige Sammlung mit u.a. MiNr. 22, 24, 26-32,
125, 132-137, 248-250, 286-288, Paket 1-12, dazu etwas Konf. Staaten, interess. Los das für
den Spezialisten sicher noch die eine oder andere Überraschung birgt!

# 800,—

UNO
2482 1980-1985, Sammlung von 35 versch. Unicef Kunstkarten u. 51 weißen Karten Uno Wien +

Ganzsachen im Album
[ 30,—

2483 1980-1988, Sammlung von rund 90 weißen u. blaue (13 Stück) Karten, streckenw. kpl., wenig sind
doppelt vorhanden, nichts gerechnet

[ 40,—

2484 New York, postfrische Sammlung, nur Besonderheiten mit vielen Kleinbögen, Jahresmappen usw.,
gültige Nominal 220.-USD

** 120,—

2485 New York, postfrische, ab 1951 bis 1995 lediglich ohne Bl.1 weit überkomplette Sammlung in zwei
neuwertigen Safe-Dual-Vordruckalben. Dabei neben den normalen Ausgaben eine Vielzahl von
Kleinbögen, insbesondere der Flaggenausgabe; dazu Untea ebenfalls postfr. kpl., Nominale bereits
450.- USD

** 250,—

Nordvietnam
2486 Postfrische Sammlung der seriösen Ausgaben, mir u.a. Nr. 181/82A/B, 217/19B, 231/35, 258/61B

mehrfach, 265/67A/B usw.
** 40,—

2487 Postfrisches Lot der seriösen Ausgaben, bis 1964, nur mit kpl. Sätzen. Dabei u.a. Nr. 105/7,
181/82B, 258/61A/B, 265/67A/B, je mehrfach. usw. Mi. 1200,-

** 120,—
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Kiloware
2488 BUND: 1962/92, ca. 3 kg Verkehrsware aus Nachlass, dabei etwas Europa ] Gebot
2489 GROSSBRITANIEN: ca. 2 kg Verkehrsware, fast nur Marvin Ausgabe, ideal für den Spezialisten ] Gebot
2490 ALLE WELT: 1941/1982, ca. 4 kg Verkehrsware, Schwerpunkt Westeuropa u. Bundesrepublik u.a.

Norwegen, Frankreich, Schweiz etc.
] 40,—

2491 DEUTSCHLAND: ca. 1961/1989, ca. 15 kg Verkehrsware, überwiegend Bundesrepublik, fast nur
Freimarken, ideale Fundgrube

] 50,—

2492 GROSSBRITANIEN: ca. 7 kg Verkehrsware, fast nur Marvin Ausgabe, ideal für den Spezialisten ] 50,—

Fundgruben
2493 BUND SONDERSTEMPEL: Sammlung von 90 verschiedenen Stempel Vorlagekarten zu diversen

Briefmarken Veranstaltungen, überwiegend 70er Jahre, interessant für Thematiker
[ Gebot

2494 Alte Weinkiste mit meist Kiloware Bund aus der Zeit ab ca. 1956 aber auch etwas Ausland; für
Schatzsucher !

] 35,—

2495 Schuhkarton mit Tausenden Marken Bund, über Jahrzehnte aus dem Verkehr gesammelt, allermeist
Sondermarken, auch Zusammendrucke etc., sicher enorm hoher Kat.-wert, besichtigen

70,—

2496 Karton mit 6 großen Dubl.-Alben Österreich mit ungezähnten Marken von alt-neu, nichts gerechnet 70,—
2497 Monaco - Andorra; Dublettensteckbuch mit vielen, auch besseren Stücken, u. a Monako Cept Block

von 1979 postfrisch; Mi. über 1000.-
**/*/# 135,—

2498 BUND: 1987-1996, augenscheinlich kpl. Sammlung der Künstler-ETB’s mit Entwürfen zu den
Sonderpostwertzeichen der Dt. Bundespost (numeriert), in 10 Spezialalben, vierstelliger
Einstandspreis (DM)

200,—

2499 Alter Tütenposten von ca. 6000 Werten, aus Vorkriegsnachlass. Dabei Frankreich Allegorie, Spanien,
viele hundert Altitalien-Neudrucke, Goldküste, viele hundert Klassik-Werte Puerto Rico usw.
Fundgrube!

200,—

2500 BUND: ca. 1989/2003, ca. 4000 saubere Briefe EF, MiF aus Firmenkorrespondenz, dabei alleine ca.
1200 Einschreibe Briefe diese teils mit Rückschein, nur die Einschr.-briefe schon mind. 6000,- Michel,
moderat angesetzte Fundgrube, ca. 14 kg

[ 200,—

2501 Fundus von 20 Sammlungen mit je 112 verschiedenen Korea Blöcken und Kleinbögen der 80er
Jahre, je mit Mi. 640.-; Gesamt also 2240 Blöcke mit 12800.- Michel, mit unter 2% Michel günstig
taxiert

# 250,—

2502 Alle Welt und Konglomerate mit dem Hauptteil bei deutschem Nachkriegsmaterial in 8 Alben,
auf 5 Einstecktafeln und 1 FDC Album; dabei Teilsammlungen Bund und DDR sowie
Dublettenbestand Bund mit viel DM-Nominale, weiterhin British Commonwealth und auch
Asien; u.a. gesichtet: DDR Engelsblock, Nordkorea Bl. 1; Besichtigung lohnend

**/*/#[ 350,—

Nachlässe
2503 WÜRZBURG-NACHLASS, Deutschland, 1945-1990, belassener Sammlernachlass der seit

über 10 Jahren schlummerte, enthalten sind Vordrucksammlungen von u.a. SBZ, Saar, Berlin
1952/90 überkpl., DDR ca. 1954/90 kpl., Bund überkpl., ETB’s, überwiegend nur aus
Versandstellenbezug, Mi. ca. 12500,- Euro + 6 Dublettenalben im randvollen Umzugskarton,
ideale Gelegenheit zum Auflösen

# 1500,—

Aktien
2504 BELGIEN, Lot mit 6 Aktien (3 Sorten) mit Fabrikabbildungen 20,—
2505 USA, ab 1946, Lot von 7 verschiedenen ITT Aktien 20,—
2506 USA, ab 1971-1980, 7 verschiedene Bonds, teilweise mit Coupon, teils wunderschöne

Stahlstichmotive
35,—

2507 BELGIEN/FRANKREICH, 1899-1928, Lot von 10 älteren verschiedenen Aktien, teilweise
Kassenfrisch u. mit Coupons

40,—

2508 BELGIEN, 1928-1931, Lot von 12  verschiedene Aktien, teilweise mit Coupon 40,—
2509 BELGIEN,  30er Jahre, Lot von 6 älteren Aktien mit herrlichen Ornamenten bzw. Abbildungen 40,—
2510 BELGIEN, 1910-1944, Lot von 15 verschiedenen Aktien, dabei Astra, Labelle Meuniere 50,—
2511 USA, 1978-1981, 50 gleiche Aktien in blau mit herrlicher Abbildung, gute Erhaltung, Marsch+Mc

Lennan, Eingerahmt wäre es sicherlich ein schöner Wandschmuck
50,—

2512 USA, 1976-1977, 50 gleiche Aktien in braun, Stahlstich-Muster mit herrlicher Abbildung, gute
Erhaltung, ideal für Flohmarkthändler da vielfacher Gewinn möglich!

50,—

2513 FRANKREICH, BELGIEN, BELG. CONGO ab 1923, Lot von 16 diversen Aktien mit teils interessanten
Abb. wie z.B. Urwald

60,—

2514 FRANKREICH, BELGIEN, DAYOMEY, 1919-1933, Lot von 16 verschiedenen Aktien u.a.,
Waffenfabrik sowie alleine 2 Stück mit einer Auflage von 1000 bzw. 2500 Stück

60,—

2515 USA, 1961-1973, Lot von 28 verschiedenen Aktien mit schönen Stahlstich Abbildungen 60,—
2516 USA, 1961-1980, Lot von 29 verschiedenen Aktien mit Abbildungen 60,—
2517 USA, 1964-1980, 20 große Bonds, überwiegend verschiedene mit Stahlstich Abbildungen 80,—
2518 USA, 1947-1976, Lot von 59 diversen Aktien mit Stahlstich  u. Abbildungen 120,—
2519 BELGIEN, ab 1944, 20 Sorten a je 5 Stück, 100 kassenfrische Aktien teilweise mit Coupons, dabei

schöne Ornamente
160,—

2520 BELGIEN, ab 1944, 5 Sorten a je 5 Stück, 100 kassenfrische Aktien teilweise mit Coupons, dabei
schöne Ornamente

160,—
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